
Sajnos olyan túl sok mindent 
nem lehet felsorolni a jelenből, 
amiben Kanizsa országosan 
élen jár, de ...

A Kanizsa Box Klub növendéke 
+81 kg-ban Európa-bajnoki  
címet szerzett Jerevánban.

„Nem vagyok olyan, mint a  
hírem. Ilyen vagyok. Ha újra 
születnék, akkor is ilyen lennék.” 
Beszélgetés Béres Sándorral.

ANUK, ASZENÁT, BORINKA, INNA, JUDINA  
ÉS TÁRSAI

SZIRA ZSÓFIA BAJNOK LETT ÉRDEKES EMBEREK 49.TÖRTÉNELMI HÉT

NAGYKANIZSA ÉS 
TÉRSÉGÉNEK LAPJA 
XXXV. ÉVFOLYAM 
9.  SZÁM
2023. MÁJUS 5.

NEM MINDEGY MIT 
CSINÁL A GYEREK

2. OLDAL 13. OLDAL 8-9. OLDAL

további részletek a 5. oldalon

Következő számunk 2023. május 19-én jelenik meg.

BALLAG MÁR 
A VÉN DIÁK 
TOVÁBB,
TOVÁBB…
Most búcsúzunk és elmegyünk a mi időnk lejárt… A hét végén meg-
annyi iskolaudvarról hangzik fel a jól ismert dallam. Az iskola, bár a 
legtöbb diáknak nem éppen a szíve csücske, mégis az egyik legfon-
tosabb közeg egy fiatal életében. A Nagykanizsai Tankerületi Központ 
fenntartásában működő Batthyány Lajos Gimnázium 135 és a Dr. 
Mező Ferenc Gimnázium 87 végzős tanulója ballag el iskolájából 
Nagykanizsán május 6-án szombaton. Szintén e napon mondanak 
búcsút a Cserháti-iskola végzősei, egy nappal korábban a Zsigmondys 
végzősök, a Thúry György Technikumban pedig 13-án szombaton 
tartják a ballagási ünnepséget. Ünneplőben, iskolájuk címerét visel-
ve, virággal a kezükben, és szüleik könnyes tekintete kíséretében vé-
gig sétálnak a jól ismert folyosókon, majd kilépnek egy új, ismeretlen 
életbe.  

A KIEMELKEDŐ 
MUNKÁT (IS)  
ÜNNEPELTE A VÁROS 

Tizenöt kitüntetést adományozott az önkormányzat az idei ünne-
pi közgyűlésen. 2019 után ismét lehetőség volt a Város Napján 
elismerni a kiemelkedő munkát, egyúttal ünnepelni a város szü-
letésnapját. A díjazottak között találunk muzeológust, nyugalma-
zott népművelőt, cukrászt, egyesületi vezetőt lokálpatriótát, civil 
elnököt, sportegyesületet és intézményvezetőt is, ez a tény pedig 
bizonyítja a városban zajló munka sokszínűségét. Idén ketten  
érdemelték ki a díszpolgári címet, Schless István néhai lokálpatrióta 
és Szakacsits Szabolcs üzletember személyében.  

folytatás a 4. oldalon részletek a 3. oldalon

Ezek azok a lánynevek, amelyeket 2023-ban, a  
Magyar Tudományos Akadémia engedélyezett. Hol 
vannak a Katalinok, az Erzsébetek és a Rozáliák?  
Voltak, és lesznek? Lehet, hogy megújulnak? Mi az 
úgynevezett trend? Viseljük a nevünket? 

Minden nyáron 11 hét áll a 
tanulók rendelkezésére, hogy 
kipihenjék a tanévet, és fel-
készüljenek a következő aktív 
évre. Erre kínálnak remek lehe-
tőségeket a táborok. 
4. oldal

fotó: Bodó Ákos

fotó: Horváth Zoltán
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A KIEMELKEDŐ MUNKÁT (IS) ÜNNEPELTE A VÁROS 
és Ptujjal pedig 15 éve létesült 
együttműködés, így ezeknek a 
településeknek a tisztségviselői 
is megtisztelték jelenlétükkel az 
eseményt. 

A Nagykanizsa Megyei Jogú 
Város címere kitüntető címet 
hét személynek adományozták 
ebben az évben. Horváthné Ge-
lencsér Edit a kanizsai kultúra 
területén végzett négy évtizedes 
munkájáért kapott elismerést, 
amelyet a közös munka eredmé-
nyének tulajdonít. – Úgy érzem, 
hogy ezzel a kultúra területén 
dolgozó kollégáimat is elismer-
ték és rajtam keresztül a Hevesi 
Sándor Művelődési Központ 
kollektíváját is – hangsúlyozta a 
HSMK nyugalmazott intézmény-
vezetője. 

A közgyűlés döntésének értel-
mében Karosi Lászlóné is a dí-
jazottak között volt a daganatos 
betegségekkel élők felkarolásá-
ért végzett munkájáért. – Fon-
tos az, hogy mindenki bízzon a 
másikban, bízzunk abban, hogy 
meg fogunk gyógyulni. Tudjuk, 
hogy az orvosok csodákra nem 
képesek, de megpróbáljuk a le-

hetetlent is, mert élni akarunk 
– mondta el munkájával kapcso-
latban a Napfény Rákbetegek 
és Hozzátartozóik Nagykanizsai 
Egyesületének elnöke. 

A Nagykanizsa Városáért kitün-
tetést idén Papp Ferenc, a HSMK 
nyugalmazott igazgatója, Tüttő 
István, Nagykanizsa korábbi pol-
gármestere, valamint a sportág 
fejlesztésében betöltött szerepe 
miatt a Tungsram SE Nagykanizsa 
kézilabdaegyesülete érdemelte 
ki. Az év vállalkozása kategóriá-
ban Anek Judit fodrász, egyéni 
vállalkozó, a Mór Kft. és HEAT-
Energy KFt. gazdagodott elisme-
réssel. 

A díszpolgári címet idén is ket-
ten kapták meg. Schless István 

feltaláló, a Trianon-emlékmű 
1962-ben elhunyt adományo-
zója posztumusz elismerésben 
részesült. Szakacsits Szabolcsot, 
a Tuxera elnökét pedig a kultúra 
és tehetséggondozás támogatá-
sáért, valamint az informatika és 
a nemzetközi kutatásfejlesztés 
területén elért sikerekért terjesz-
tették fel a címre. A vállalkozó 
hosszú évekig élt külföldön, ám 
szülővárosa mindig is kiemelten 
fontos volt az életében, így meg-
tiszteltetésnek érzi a díjat. – Ez 
egy nagyon-nagyon megható 
pillanat, de a munkát továbbra is 
folytatni kell, mert még nagyon 
sok terv van – nyilatkozta a város 
díszpolgára. 

KÁLOVICS Tibor

1245-ből származik városunk 
első írásos említése, ezt az évfor-
dulót ünneplik meg a kanizsaiak 
minden évben az ünnepi közgyű-
lésen. Az ünnepélyes eseményt 
három kimaradt esztendőt kö-
vetően volt ismét lehetőség 
egyszerre megrendezni a Város 
Napja programsorozattal. Ünne-
pi beszédében Balogh László pol-
gármester úgy fogalmazott, ez az 
egyetlen olyan közgyűlése Nagy-
kanizsának, amely méltó a város 
történetéhez, mert ekkor félre le-
het tenni a nézetkülönbségeket, 
és egyszerre lehet ünnepelni a 
település múltját, jelenét és jö-
vőjét. A rendezvény a testvérvá-
rosi és partnervárosi kapcsolatok 
megerősítéséről is szólt: Kovász-
nával 30, Gleisdorffal, Biháccsal 

TÖRTÉNELMI HÉT A VASEMBERHÁZBAN

Az eredeti tervek szerint ápri-
lis 24-én az 1,3 milliárd forintos 
pályázati támogatás felhaszná-
lása került volna a frakciók elé, 
azzal a céllal, hogy a projektek 
befejezési határidejét november 
30-ra módosítsák. A fejlesztések 
közbeszerzéséről szóló szemel-
vényt az ÉVE-frakció zárt ülésre 
tette, ezt már a köszöntőjében 
nehezményezte Balogh László. 
A polgármester azt is kifogásol-
ta, hogy fajsúlyos döntést kel-
lett volna hozniuk egy szóbeli 
előterjesztés alapján. Ezt Fodor 
Csaba, az ÉVE-frakcióvezetője a 
közgyűlésen és az értékelőjében 
is cáfolta, mondván, ő pénte-
ken – április 21. – tájékoztatta 
Balogh Lászlót és Bizzer Andrást 
a napirend lényegéről, és azt 
is elmondta, hogy írásban csak 
hétfőre lesz kidolgozva a pont. 
Erre jött még egy csavar, hiszen 
a Fidesz-frakció tagjai nem írták 
alá azt a titoktartási egyezményt, 
amihez a többségi koalíció kötöt-
te a közbeszerzések tárgyalását. 
Ezt Balogh László, Bizzer András 
és Szabó Szilárd is kritizálta, ami 
nem meglepő, hiszen a közös-
ségi médiában egyértelműen 
az energetikai projekt köré építi 
a kampányát a helyi Fidesz. A 
kormánypárt dél-zalai oldala 
ugyanis folyamatosan posztol a 
szerintük veszélyben lévő beru-
házásokról. Legutóbb ezt tették 
ki: „Megy a titkolózás, biztos nem 

véletlenül. Folyamatban lévő köz-
beszerzésre hivatkozva zárt ülést 
rendeltek el, ám Fodor Csaba 
szóbeli haknijából kiderült, hogy 
ezt nem indokolta más, mint va-
laminek az elfedése, elrejtése…
Az üres okoskodásairól, vagy in-
kább mellényúlós okoskodásairól 
elhíresült „bukott” Horváth Jácint 
miért beszélhetett folyamatban 
lévő közbeszerzésről?!” 

A már megszokott, személyes-
kedő stílusban készülő írásokból 
csak április közepe óta született 
hét darab. Így az is érthető, hogy 
Balogh László tovább kötötte az 
ebet a karóhoz, és a hétfő délelőt-
ti ülésen összehívott egy újabbat, 
még aznap délutánra, egyetlen 
ponttal. Itt elkezdte felolvasni, 
hogy melyek valósulnak meg, és 
melyek azok, amik kieshetnek. 
Mint később kiderült, a Rózsa 
Óvoda, a Kertvárosi Óvoda és a 
Napraforgó Bölcsőde került a ki-
maradók listájára. Horváth Jácint 
és Fodor Csaba azonnal közbevá-
gott a hétfő délutáni ülésen, hi-
szen szerintük ezen információk 
kiadása akkor törvénysértésnek 
minősült. Erről a következőket 
posztolta a többségi frakció: „…A 
Nagykanizsai Városfejlesztő Kft. 
ügyvezetőjének lejáratására, veg-
zálására berendezkedett Fidesz 
frakció viselkedése nemcsak a 
közgyűlésre, de az egész városra 
toxikus. Nemcsak a közgyűlés 
légkörét mérgezik, de kezdettől 

fogva Nagykanizsa város számá-
ra fontos projekteket igyekeznek 
ellehetetleníteni.” 

A duplázás után jött a csütörtö-
ki, soros közgyűlés, ami az előz-
mények ismeretében egy meg-
lepően diplomatikus hangvételű 
ülésre sikeredett. Ebben nyilván 
az is közrejátszhatott, hogy a vá-
rosi cégek beszámolóit levették 
a napirendről. Az interpellációk-
nál Szabó Szilárd próbált némi 
hangulatot generálni, hiszen 
megemlítette Tar Mihálynak 
egy ATV-s összeállítását. Ez arról 
számolt be, hogy több mint ezer 
köbméter illegális szemét szeny-
nyezi Nagykanizsa zöldövezeti ré-
szét. Az anyag Szabó szerint a vá-
rost rossz színben tünteti fel. Az 
ÉVE ebbe a vitába nem állt bele, 
hiszen Fodor Csaba elmondta, 
ennek semmi köze a kanizsai köz-
gyűlés munkájához. Szintén Sza-
bó előterjesztése volt az Alsó Sza-
badhegyi út Pásztor utcától délre 
eső szakaszának felújítása. A Fi-
desz-frakció vezetője szerint erre 
megvan a forrás, hiszen a mart 
aszfaltos takarás költsége maxi-
mum 4 és félmillió forint. Végül 
nem lett meghozva ez a döntés, 
amit Fodor Csaba azzal indokolt, 
hogy a szabadon felhasználható 
maradványösszeget egyben kell 

látniuk ahhoz, hogy a város út-
felújításairól döntsenek. 

A közgyűlés másnapján, azaz 
április 28-án tartott sajtótájé-
koztatót az ÉVE a még 2023-ban 
megvalósuló fejlesztésekről, itt 
az Alsó Szabadhegyi útról nem 
esett szó. Ellenben 45 darab új 
parkolóhely épül a Keleti város-
részben, bővül a térfigyelő-ka-
merarendszer, valamint felújít-
ják a Sörgyár utcát. Ez a hármas 
blokk indul leghamarabb, ese-
tükben júniusban már elkezdik 
a kiépítést. Még idén felújítják 
a Sugár út 12 helyi védelem 
alatt álló kerítését, kicserélik a 
Medgyaszay Ház klímaberen-
dezést, elkészül az Attila utcai 
óvoda villamosrekonstrukciója 
és megoldódnak a Ligetvárosi 
óvoda tetőgondjai. Mindezek 
mellett Miklósfán az Iskola utca 
és a Csó-tóhoz vezető út is meg-
újul, négy korábbi helyen új 
kamerát szerelnek fel, míg 11 
helyszínre, köztük a Városkapu 
autóbusz-megállójához, össze-
sen 22 kamerát építenek ki. Az új 
helyszínek között van még a He-
vesi utca három kereszteződése 
és egy körforgalma, valamint a 
Balatoni utca két gyalogátkelője. 

MIKÓ-BARÁTH György

Sok mindent élt át Nagykanizsa és a város aktuális vezetése a 20. és a 21. században. Az azonban biztosan kuriózum, hogy három 
napon belül háromszor üljenek össze a városatyák. Április 24-én dupláztak a felek, ennek a miértje már önmagában megér egy 
misét, s ezt követte még a 27-ei soros közgyűlés. Sajnos olyan túl sok mindent nem lehet felsorolni a jelenből, amiben Kanizsa 
országosan élen jár, de nem sok település büszkélkedhet azzal, hogy a testülete már tizenegyszer tanácskozott 2023-ban. 

fotó: Horváth Zoltán

fotó: Horváth Zoltán



Anima Musicae 
Kamarazenekar

2023.

máj. 19.
19:00
Hevesi Sándor Művelődési 
Központ, Nagykanizsa
filharmonia.hu

Balázs János - zongora
művészeti vezető: G. Horváth László

IMPRESSZUM:
KANIZSA LOKÁLPATRIÓTA HETILAP Felelős szerkesztő: Tar Mihály  • MEGJELENIK KÉTHETENTE • Szerkesztőségvezető: Mikó-Baráth György
Kiadja a Kanizsa Médiaház Nonprofit Kft. •  Felelős kiadó: Tar Mihály ügyvezető • Sportszerkesztő: Polgár László • Tördelés: Molnár Dóra 
Kiadó es szerkesztőség: 8800 Nagykanizsa, Sugár út 8., telefon: 93/787-050 • Reklám-marketing: Tóth Tihamérné 20/519-53-05 • Terjesztési információ: 93/787-050 
Megjelenik: 16.000 példányban • ISSN 0865-3879.

2 2023.05.05. 3KANIZSA ÚJSÁG KÖZÉLET AKTUÁLIS

A KIEMELKEDŐ MUNKÁT (IS) ÜNNEPELTE A VÁROS 
és Ptujjal pedig 15 éve létesült 
együttműködés, így ezeknek a 
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előterjesztés alapján. Ezt Fodor 
Csaba, az ÉVE-frakcióvezetője a 
közgyűlésen és az értékelőjében 
is cáfolta, mondván, ő pénte-
ken – április 21. – tájékoztatta 
Balogh Lászlót és Bizzer Andrást 
a napirend lényegéről, és azt 
is elmondta, hogy írásban csak 
hétfőre lesz kidolgozva a pont. 
Erre jött még egy csavar, hiszen 
a Fidesz-frakció tagjai nem írták 
alá azt a titoktartási egyezményt, 
amihez a többségi koalíció kötöt-
te a közbeszerzések tárgyalását. 
Ezt Balogh László, Bizzer András 
és Szabó Szilárd is kritizálta, ami 
nem meglepő, hiszen a közös-
ségi médiában egyértelműen 
az energetikai projekt köré építi 
a kampányát a helyi Fidesz. A 
kormánypárt dél-zalai oldala 
ugyanis folyamatosan posztol a 
szerintük veszélyben lévő beru-
házásokról. Legutóbb ezt tették 
ki: „Megy a titkolózás, biztos nem 

véletlenül. Folyamatban lévő köz-
beszerzésre hivatkozva zárt ülést 
rendeltek el, ám Fodor Csaba 
szóbeli haknijából kiderült, hogy 
ezt nem indokolta más, mint va-
laminek az elfedése, elrejtése…
Az üres okoskodásairól, vagy in-
kább mellényúlós okoskodásairól 
elhíresült „bukott” Horváth Jácint 
miért beszélhetett folyamatban 
lévő közbeszerzésről?!” 

A már megszokott, személyes-
kedő stílusban készülő írásokból 
csak április közepe óta született 
hét darab. Így az is érthető, hogy 
Balogh László tovább kötötte az 
ebet a karóhoz, és a hétfő délelőt-
ti ülésen összehívott egy újabbat, 
még aznap délutánra, egyetlen 
ponttal. Itt elkezdte felolvasni, 
hogy melyek valósulnak meg, és 
melyek azok, amik kieshetnek. 
Mint később kiderült, a Rózsa 
Óvoda, a Kertvárosi Óvoda és a 
Napraforgó Bölcsőde került a ki-
maradók listájára. Horváth Jácint 
és Fodor Csaba azonnal közbevá-
gott a hétfő délutáni ülésen, hi-
szen szerintük ezen információk 
kiadása akkor törvénysértésnek 
minősült. Erről a következőket 
posztolta a többségi frakció: „…A 
Nagykanizsai Városfejlesztő Kft. 
ügyvezetőjének lejáratására, veg-
zálására berendezkedett Fidesz 
frakció viselkedése nemcsak a 
közgyűlésre, de az egész városra 
toxikus. Nemcsak a közgyűlés 
légkörét mérgezik, de kezdettől 

fogva Nagykanizsa város számá-
ra fontos projekteket igyekeznek 
ellehetetleníteni.” 

A duplázás után jött a csütörtö-
ki, soros közgyűlés, ami az előz-
mények ismeretében egy meg-
lepően diplomatikus hangvételű 
ülésre sikeredett. Ebben nyilván 
az is közrejátszhatott, hogy a vá-
rosi cégek beszámolóit levették 
a napirendről. Az interpellációk-
nál Szabó Szilárd próbált némi 
hangulatot generálni, hiszen 
megemlítette Tar Mihálynak 
egy ATV-s összeállítását. Ez arról 
számolt be, hogy több mint ezer 
köbméter illegális szemét szeny-
nyezi Nagykanizsa zöldövezeti ré-
szét. Az anyag Szabó szerint a vá-
rost rossz színben tünteti fel. Az 
ÉVE ebbe a vitába nem állt bele, 
hiszen Fodor Csaba elmondta, 
ennek semmi köze a kanizsai köz-
gyűlés munkájához. Szintén Sza-
bó előterjesztése volt az Alsó Sza-
badhegyi út Pásztor utcától délre 
eső szakaszának felújítása. A Fi-
desz-frakció vezetője szerint erre 
megvan a forrás, hiszen a mart 
aszfaltos takarás költsége maxi-
mum 4 és félmillió forint. Végül 
nem lett meghozva ez a döntés, 
amit Fodor Csaba azzal indokolt, 
hogy a szabadon felhasználható 
maradványösszeget egyben kell 

látniuk ahhoz, hogy a város út-
felújításairól döntsenek. 

A közgyűlés másnapján, azaz 
április 28-án tartott sajtótájé-
koztatót az ÉVE a még 2023-ban 
megvalósuló fejlesztésekről, itt 
az Alsó Szabadhegyi útról nem 
esett szó. Ellenben 45 darab új 
parkolóhely épül a Keleti város-
részben, bővül a térfigyelő-ka-
merarendszer, valamint felújít-
ják a Sörgyár utcát. Ez a hármas 
blokk indul leghamarabb, ese-
tükben júniusban már elkezdik 
a kiépítést. Még idén felújítják 
a Sugár út 12 helyi védelem 
alatt álló kerítését, kicserélik a 
Medgyaszay Ház klímaberen-
dezést, elkészül az Attila utcai 
óvoda villamosrekonstrukciója 
és megoldódnak a Ligetvárosi 
óvoda tetőgondjai. Mindezek 
mellett Miklósfán az Iskola utca 
és a Csó-tóhoz vezető út is meg-
újul, négy korábbi helyen új 
kamerát szerelnek fel, míg 11 
helyszínre, köztük a Városkapu 
autóbusz-megállójához, össze-
sen 22 kamerát építenek ki. Az új 
helyszínek között van még a He-
vesi utca három kereszteződése 
és egy körforgalma, valamint a 
Balatoni utca két gyalogátkelője. 

MIKÓ-BARÁTH György

Sok mindent élt át Nagykanizsa és a város aktuális vezetése a 20. és a 21. században. Az azonban biztosan kuriózum, hogy három 
napon belül háromszor üljenek össze a városatyák. Április 24-én dupláztak a felek, ennek a miértje már önmagában megér egy 
misét, s ezt követte még a 27-ei soros közgyűlés. Sajnos olyan túl sok mindent nem lehet felsorolni a jelenből, amiben Kanizsa 
országosan élen jár, de nem sok település büszkélkedhet azzal, hogy a testülete már tizenegyszer tanácskozott 2023-ban. 

fotó: Horváth Zoltán

fotó: Horváth Zoltán



KOS (03.21-04.20):  BIKA (04.21-05.21):  Ha kellő önbizalommal indul el a hétvégén kirándulni valahova, akkor minden percét élvezni fogja. Akár még a csapongó ötleteivel is sikert 
arathat újdonsült barátainak a társaságában.

Tűzzön ki maga elé megvalósítható célokat, és akkor nem kell csalódnia. Ha netán felajánlja a segítségét valaki, akkor fogadja el, és ne 
utasítsa vissza. 
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DRÁGA ÉDESANYÁM…
Az anyák napja egy fontos ünnep a családok életében. Többnyire ekkor köszönetet mondunk az 
édesanyánknak a sok törődésért, kedvességért és meglepjük egy szívből jövő ajándékkal. Az 
anyák napja eredete az ókorhoz vezethető vissza, de számos történet köthető ehhez a naphoz. 
Kultúránként és országonként változó az eredete és a napja is, amikor ünnepeljük.

Az anyák napja egy remek ün-
nep arra, hogy a tradíciókat ki-
építse. Nagy szerepe van ebben 
az édesapáknak, hiszen otthon 
nekik kell segíteni a fiatal gene-
rációt abban, hogy meglepjék az 
édesanyákat, és ezt fenntartsák 
évről évre. Természetesen az 
óvodákban és az iskolákban is 
nagy hangsúlyt fektetnek ennek 
az ünnepnek a megtartásáért. A 
pedagógusok segítségével több 
héten keresztül készülnek a gyer-
mekek, hogy versekkel és saját 
kézzel készült ajándékokkal lep-

ANUK, ASZENÁT, BORINKA, INNA, JUDINA ÉS TÁRSAI
Talán kezdjük mindezt a nagy-

szüleinknél – amikor valóban 
Erzsébetek, Katalinok, Máriák, 
Margitok, Magdolnák és Gizellák 
voltak a favorit nevek. A hagyo-
mányt őrzik még a Katalin és 
Erzsébet napi bálok a nyugdíjas 
klubokban novemberben. Szin-
tén a régi időket őrzi egy olyan 
növény, mely novemberben 
nyílik, és a többi mellett, Kata-
lin virágnak hívják. Írásunkban 
elsősorban a női nevek kerülnek 
nagyító alá. 

Tehát. Időközben természete-
sen érkezett a változás - jöttek az 
Ildikók, a Szilviák, a Riták és Edi-
tek - köztük több különleges, azaz 
nem szokványos névvel. (Valakit 
például Adélnak kereszteltek 

1982-ben, és azóta is büszkén 
hordja a nevét. Ugyanis édesany-
ja kedvenc költője Ady Endre volt.  
Így lett a lányából Gizella helyett 
Adél – a szerk.) 

De nézzünk még egy példát. A 
Kanizsai Dorottya Kórház belgyó-
gyász szakorvosa Kiss Euridiké. A 
véletlennek köszönhetően, szak-
mai interjú kapcsán találkoztunk 
a doktornővel, pár évvel ezelőtt. 
A bemutatkozás egy hirtelen 
elcsodálkozást hozott magával. 
Euridiké? - Édesanyám a görög 
mitológia szerelmese volt. Már 
gimnazista korában eldöntötte, 
ha lánya lesz, így fogják hívni: 
Euridiké. Persze sokszor rácso-
dálkoznak erre a névre. Érdekes, 
hogy vannak, akik soha nem 
hallottak a görög mitológiá-
ról, és vannak, akik ismerik. Én 
megszoktam és megszerettem 
– mondta el a kanizsai kórház 
orvosa.

Kinek mi tetszik a mai világban, 
a 2000-es esztendőkben? Dani 
Tímea 4 éves kislánya a Rozina 

nevet viseli. Hogy miért? -  A kü-
lönleges dolgokat szeretem, sze-
retjük. De sokat számított, hogy 
magyar név legyen. A nagyma-
mám Rozália volt, tetszett a Rozi 
is, de megtaláltuk a Rozinát… 
Nem tudtam volna elképzelni 
kicsi Timikének. Természetesen 
a családdal is megbeszéltük, a 
nagyszülők is elmondták a véle-
ményüket. Rozina lett, Kuti Rozi-
na. Van egy kis öccse is, 8 hóna-
pos, ő pedig Donát. Szintén ezek 
az elvek vezéreltek bennünket, a 
neve kiválasztásakor – fogalma-
zott Dani Tímea.

Abban a pillanatban, amikor 
az édesanya megtudja, egy új 
életet hordoz a szíve alatt, elkezd 
zakatolni az agy… Bizony ez így 
működik. Ha fiú lesz, talán örö-
kölje az édesapja nevét? Ha kis-
lány lesz? Számtalan választási 
lehetőség van. Ezért sokan az 
utónévkönyvet lapozgatják, nyil-
ván segítséget adhat a keresés-
ben. Évről évre pedig érkeznek az 
újabb és újabb nevek, amelyeket  

engedélyez a Magyar Tudomá-
nyos Akadémia. Előfordulhat, 
hogy ferde szemmel nézünk 
ezekre a bizonyos nevekre. Mert 
vagy az igazi, ősi magyar nevek 
pártján állunk, vagy éppen el-
lenkezőleg, azt gondoljuk, a mi 
gyermekünk, a mi döntésünk. A 
nevet viszont a gyermekünk egy 
életen keresztül hordani fogja. 
Legyen Aszenát, Dzsenifer vagy 
Hunor.

VINCZE Adél

jék meg az anyukájukat. A Roz-
gonyi Tagóvodában jártunk, ahol 
a gyerekek lelkesen készítették 
a szebbnél- szebb virág és kéz-
lenyomatos meglepetéseket, és 
vidáman gyakorolták az énekeket 
az ünnepségre. Anekné Molnár 
Ildikó a óvodavezető elmondta, 
az anyák napi készülődés az ösz-
szetartozunk projekt részeként 
valósul meg. A művészetek esz-
közeivel, sok érdekes játékos 
tevékenységet végeznek a gyere-
kekkel az óvónők, ezáltal érzéke-
nyítve a család fontosságára és az 
édesanya szerepére a családban. 
Egy gyűjtő munka előzte meg ké-
szülődést, otthonról képeket hoz-
tak a kicsik és sokat beszélgetnek 
a gondoskodásról, a szeretetről 
és az anyukákról. Az intézmény 
vezetője úgy látja, az édesapák 
is kiveszik a részüket ilyenkor, 

és segítenek a kicsiknek a titok 
megőrzésében és a versek gya-
korlásában is akár. Nagykanizsán 
a Szilágyi Cukrászdában is min-
den évben készülnek erre a szere-
tetteljes ünnepre, mini tortákkal, 
szív és francia desszertekkel. Az a 
tapasztalat, hogy egyre több fia-
tal felnőtt hívja meg édesanyját 
egy szelet süteményre és ülnek 
be egy kis kikapcsolódásra a 
cukrászdába- árulta el Pál Réka a 
Szilágyi Cukrászda vezetője. Egy-
re többen vannak, akik elviszik és 
otthon lepik meg a finomságok-
kal a szülőket és a nagymamákat. 
Hiszen ilyenkor az édesanyák 
mellett a nagymamáké is a fősze-
rep. A finomságok és a kézzel  
készült apróságon túl a legna-
gyobb jelkép a virág. A hagyo-
mányok, trendek persze itt is 
változnak, de Martonné Jeszek 

Katalin, a Kati Virágbolt tulajdo-
nosa szerint, a mai napig, nagy a 
hagyománya a virágnak, a csere-
pesnek, és a vágottnak egyaránt. 
Akinek már nem él az édesanyja, 
a temetőben is megemlékeznek 
ezen a napon, egy- egy szál vi-
rággal vagy csokorral. A felhoza-
tal egyre nagyobb és színesebb, 
minden árkategóriában meg-
találhatók a virágos ajándékok. 
Az új trendnek a csomagolás 
egyedisége számít az idei évben. 
A megkérdezett kanizsaiak, szin-
tén egyébként nagyon fontos-
nak tartják, hogy anyák napján 
felköszöntsék az édesanyjukat, 
legtöbben a virággal és édesség-
gel kedveskednek. Igaz csak egy 
ilyen nap van egy évben, de ne 
feledjük, az év minden napja is 
kevés hálánk kifejezésére.

BUDAVÖLGYI Veronika

BALLAG MÁR A VÉN DIÁK TOVÁBB, TOVÁBB…
A gyerekek majdnem több időt 

töltenek az oktatási intézmények-
ben, mint a saját otthonukban. 
Az iskola falai között rengeteg 
élmény, öröm és bánat éri őket, 
miközben sokat tanulhatnak az 
életről tanáraiktól, vagy éppen 
diáktársaiktól. A végzős év ele-
jén a tanulók már izgatottan 
várják, hogy a tavasz eljövetelé-
vel végre búcsút mondjanak kö-

zépiskolájuknak, és belépjenek 
az igazi felnőtt életbe. A májusi 
orgonaillatú napok eljövetelével 
azonban ez az izgalom sokszor 
bánattá, szorongássá alakul. A 
dolgozatok, a vizsgák, a reggeli 
korán kelés, és a sokszor teljesít-
hetetlen tananyag rossz emlékét 
elnyomják a szünetbeli baráti 
kupaktanácsok nevetésének 
hangjai, az osztálykirándulások 
élményei, vagy éppen a kedvenc 
tanáruktól kapott dicséret jóleső 
érzése. De hát sokszor van ez így, 
ha elmúlik valami, mindig szeret-
nénk szebbnek látni annál, mint 
amilyen valójában volt. Hasonló 
érzések kavaroghatnak azoknak 
a kanizsai diákoknak a szívében, 
akik hamarosan utoljára lépik át 
iskolájuk küszöbét, mint ottani 
diák. A Nagykanizsai Tankerületi 
Központ fenntartásában működő 
Batthyány Lajos Gimnázium 135 

és a Dr. Mező Ferenc Gimnázi-
um 87 végzős tanulója ballag el 
iskolájából Nagykanizsán május 
6-án szombaton. Ünneplőben, is-
kolájuk címerét viselve, virággal 
a kezükben, és szüleik könnyes 
tekintete kíséretében végig sétál-
nak a jól ismert folyosókon, majd 
kilépnek egy új, ismeretlen élet-
be. Ez akkor különösen félelme-
tes érzés lehet, ha valaki szinte az 
egész életét egy iskolában töltöt-
te. Ebben a cipőben jár az a hét 
Piaristás diák, akik már óvodától 
kezdve, tehát 15 éve ugyanabban 
az oktatási intézményben töltöt-
ték a mindennapjaikat. Egy ilyen 
megszokott, családias közeg 
után félelmetes kilépni az isme-
retlen és kiszámíthatatlan nagy-
világba. Sokaknak a ballagással 
azonban nem áll meg a stressz 
és a változás, hiszen május 8-tól 
már az érettségi vizsgákon kell 

a lehető legjobban teljesíteni-
ük, a jövőjük megalapozásának 
érdekében. A két gimnázium 
nemcsak középszintű, hanem 
kijelölt emelt szintű vizsgát lebo-
nyolító helyszín is, ahol összesen 
1237 érettségi vizsgaesemény 
zajlik majd, amelyből 283 emelt 
szintű, 954 pedig középszintű 
vizsga. Maga az érettségi gondo-
lata ugyan borzasztóan ijesztően 
hangzik, egy titkot elárulhatnak 
azok, akik már túlestek ezen a 
vizsgán: nem kell olyan véresen 
komolyan venni mindent, amivel 
a tanárok ijesztgetik a végzősö-
ket. Amilyen hosszadalmasnak 
tűnik az egész folyamat, olyan 
gyorsan el fog repülni, hogy ész-
re sem veszik majd a végzősök, 
és már a bizonyítványukkal a ke-
zükben ünneplik felnőtté válásuk 
szimbólumát. 

SZABÓ Fanniarchív  fotó

NEM MINDEGY, MIT CSINÁL A GYEREK 
Minden nyáron 11 hét áll a tanulók rendelkezésére, hogy kipi-
henjék a tanévet, és felkészüljenek a következő aktív évre. Ezt 
minden szülő szeretné tartalommal megtölteni, értelmes és 
pihentető programokkal színesíteni. Erre kínálnak remek lehe-
tőségeket a táborok. 

Napjainkban már számos lehe-
tőség kínálkozik a fiatalok részé-
re. Nagykanizsán és környékén 
is rengeteg tábor közül tudnak 
válogatni a családok. A tavalyi év 
országos szinten is rekordévnek 
számított, de a táborszervezők 
az idei évben is nagy forgalom-
ra számítanak az előfoglalási 
adatok alapján. Széles paletta 
közül választhatnak a környéken 
a gyerekek és szüleik. A piaci ala-
pon szervezett táborok ára, a vál-
ság hatására 10-15 százalékkal 
emelkedtek. Ezt egyre nehezebb 
kigazdálkodni a családoknak, 
viszont a gyerekek felügyeletét 
már a tavaszi hónapokban előre 
le kell szervezni a szülőknek. A 
megkérdezett kanizsai lakosok-
nál, sok családban be tudnak 
segíteni a nagyszülők, ismerő-
sök, akár több héten keresztül 
is, de van ahol egyáltalán nincs 
segítség és a szülők szabadsága 

is véges. Nagy segítséget je-
lentenek ebben az esetekben a 
táborok. Az ötnapos, napközis tá-
borok költsége azonban jelenleg 
30 és 60 ezer forint között van a 
városban. Természetesen ezek-
nek a táboroknak van valamilyen 
tematikája, amely élményt, ki-
kapcsolódást ad a gyerekek szá-
mára. Ezekért a megemelkedett 
összegekért egyre színesebb és 
aktívabb programokban gazdag 
kínálatot kell nyújtani a táboroz-
tatóknak, hiszen a mai generáció 
igényei gyorsan változnak. Egyre 
nagyobb az igény a sport, a nyel-
vi, a kézműves, főzős és a lovas 
táborok iránt. Jezerniczky Anna a 
Panka Lovarda tulajdonosa több, 
mint 10 éve szervez lovas táboro-
kat, ahol szintén gyorsan megtel-
nek a helyek. Kedvezményekkel 
is próbál segíteni a családoknak, 
emellett felejthetetlen élménye-
ket szerezni a gyereknek. Terep-

lovaglás, fogatozás, strandolás, 
lovas felszerelések ismertetése 
és szerszámozás várja az érdek-
lődőket. Nagy- Péterfi Rita a Raffi 
Tehetségműhely és Tanoda veze-
tője is már sok éves tapasztalattal 
rendelkezik a táboroztatás terü-
letén. Meglátása szerint a nyári 
táborokra hatalmas igény van a 
városban. Több tematikájú hete-
ket szervez a szünidőre, ami nagy 
sikert arat a fiatalok körében, 
ezek idén a Csótó- természetbú-
vár, csak csajok, exatlon gyerek 
tábor és a Keri konyhafőnök juni-
or táborok lesznek. A Zalaerdőnél 
is nagy hagyománya van már 
a szünidői gyerek táboroknak. 
Kuczkó Anita erdei iskolai vezető, 
8-12 és 10-14 éveseknek tartja az 

erdei kaland- kreatív napközis tá-
bort és erdész- vadász táborokat. 
De a városban indul még táncos, 
érzelmi intelligenciás, vízi, kísér-
letezős, természettudományos 
tábor is, érdemes végig kutatni 
a színes palettát. A megfizethe-
tőbb kategóriába tartoznak az ön-
kormányzati finanszírozású, nem 
piaci alapú táborok, amelyeknek 
Nagykanizsán is minden évben 
nagy sikere van, és minden hé-
ten teljes létszámmal működnek. 
A Polgármesteri Hivatalból azt 
a tájékoztatást kaptuk, hogy a 
hagyományos Zöldtábor és a ba-
latonmáriai tábor megvalósítása 
még szervezés alatt van.    

BUDAVÖLGYI Veronika

a kép illusztráció



KOS (03.21-04.20):  BIKA (04.21-05.21):  Ha kellő önbizalommal indul el a hétvégén kirándulni valahova, akkor minden percét élvezni fogja. Akár még a csapongó ötleteivel is sikert 
arathat újdonsült barátainak a társaságában.

Tűzzön ki maga elé megvalósítható célokat, és akkor nem kell csalódnia. Ha netán felajánlja a segítségét valaki, akkor fogadja el, és ne 
utasítsa vissza. 

4 2023.05.05. 5KANIZSA ÚJSÁG AKTUÁLIS MAGAZIN

DRÁGA ÉDESANYÁM…
Az anyák napja egy fontos ünnep a családok életében. Többnyire ekkor köszönetet mondunk az 
édesanyánknak a sok törődésért, kedvességért és meglepjük egy szívből jövő ajándékkal. Az 
anyák napja eredete az ókorhoz vezethető vissza, de számos történet köthető ehhez a naphoz. 
Kultúránként és országonként változó az eredete és a napja is, amikor ünnepeljük.

Az anyák napja egy remek ün-
nep arra, hogy a tradíciókat ki-
építse. Nagy szerepe van ebben 
az édesapáknak, hiszen otthon 
nekik kell segíteni a fiatal gene-
rációt abban, hogy meglepjék az 
édesanyákat, és ezt fenntartsák 
évről évre. Természetesen az 
óvodákban és az iskolákban is 
nagy hangsúlyt fektetnek ennek 
az ünnepnek a megtartásáért. A 
pedagógusok segítségével több 
héten keresztül készülnek a gyer-
mekek, hogy versekkel és saját 
kézzel készült ajándékokkal lep-

ANUK, ASZENÁT, BORINKA, INNA, JUDINA ÉS TÁRSAI
Talán kezdjük mindezt a nagy-

szüleinknél – amikor valóban 
Erzsébetek, Katalinok, Máriák, 
Margitok, Magdolnák és Gizellák 
voltak a favorit nevek. A hagyo-
mányt őrzik még a Katalin és 
Erzsébet napi bálok a nyugdíjas 
klubokban novemberben. Szin-
tén a régi időket őrzi egy olyan 
növény, mely novemberben 
nyílik, és a többi mellett, Kata-
lin virágnak hívják. Írásunkban 
elsősorban a női nevek kerülnek 
nagyító alá. 

Tehát. Időközben természete-
sen érkezett a változás - jöttek az 
Ildikók, a Szilviák, a Riták és Edi-
tek - köztük több különleges, azaz 
nem szokványos névvel. (Valakit 
például Adélnak kereszteltek 

1982-ben, és azóta is büszkén 
hordja a nevét. Ugyanis édesany-
ja kedvenc költője Ady Endre volt.  
Így lett a lányából Gizella helyett 
Adél – a szerk.) 

De nézzünk még egy példát. A 
Kanizsai Dorottya Kórház belgyó-
gyász szakorvosa Kiss Euridiké. A 
véletlennek köszönhetően, szak-
mai interjú kapcsán találkoztunk 
a doktornővel, pár évvel ezelőtt. 
A bemutatkozás egy hirtelen 
elcsodálkozást hozott magával. 
Euridiké? - Édesanyám a görög 
mitológia szerelmese volt. Már 
gimnazista korában eldöntötte, 
ha lánya lesz, így fogják hívni: 
Euridiké. Persze sokszor rácso-
dálkoznak erre a névre. Érdekes, 
hogy vannak, akik soha nem 
hallottak a görög mitológiá-
ról, és vannak, akik ismerik. Én 
megszoktam és megszerettem 
– mondta el a kanizsai kórház 
orvosa.

Kinek mi tetszik a mai világban, 
a 2000-es esztendőkben? Dani 
Tímea 4 éves kislánya a Rozina 

nevet viseli. Hogy miért? -  A kü-
lönleges dolgokat szeretem, sze-
retjük. De sokat számított, hogy 
magyar név legyen. A nagyma-
mám Rozália volt, tetszett a Rozi 
is, de megtaláltuk a Rozinát… 
Nem tudtam volna elképzelni 
kicsi Timikének. Természetesen 
a családdal is megbeszéltük, a 
nagyszülők is elmondták a véle-
ményüket. Rozina lett, Kuti Rozi-
na. Van egy kis öccse is, 8 hóna-
pos, ő pedig Donát. Szintén ezek 
az elvek vezéreltek bennünket, a 
neve kiválasztásakor – fogalma-
zott Dani Tímea.

Abban a pillanatban, amikor 
az édesanya megtudja, egy új 
életet hordoz a szíve alatt, elkezd 
zakatolni az agy… Bizony ez így 
működik. Ha fiú lesz, talán örö-
kölje az édesapja nevét? Ha kis-
lány lesz? Számtalan választási 
lehetőség van. Ezért sokan az 
utónévkönyvet lapozgatják, nyil-
ván segítséget adhat a keresés-
ben. Évről évre pedig érkeznek az 
újabb és újabb nevek, amelyeket  

engedélyez a Magyar Tudomá-
nyos Akadémia. Előfordulhat, 
hogy ferde szemmel nézünk 
ezekre a bizonyos nevekre. Mert 
vagy az igazi, ősi magyar nevek 
pártján állunk, vagy éppen el-
lenkezőleg, azt gondoljuk, a mi 
gyermekünk, a mi döntésünk. A 
nevet viszont a gyermekünk egy 
életen keresztül hordani fogja. 
Legyen Aszenát, Dzsenifer vagy 
Hunor.

VINCZE Adél

jék meg az anyukájukat. A Roz-
gonyi Tagóvodában jártunk, ahol 
a gyerekek lelkesen készítették 
a szebbnél- szebb virág és kéz-
lenyomatos meglepetéseket, és 
vidáman gyakorolták az énekeket 
az ünnepségre. Anekné Molnár 
Ildikó a óvodavezető elmondta, 
az anyák napi készülődés az ösz-
szetartozunk projekt részeként 
valósul meg. A művészetek esz-
közeivel, sok érdekes játékos 
tevékenységet végeznek a gyere-
kekkel az óvónők, ezáltal érzéke-
nyítve a család fontosságára és az 
édesanya szerepére a családban. 
Egy gyűjtő munka előzte meg ké-
szülődést, otthonról képeket hoz-
tak a kicsik és sokat beszélgetnek 
a gondoskodásról, a szeretetről 
és az anyukákról. Az intézmény 
vezetője úgy látja, az édesapák 
is kiveszik a részüket ilyenkor, 

és segítenek a kicsiknek a titok 
megőrzésében és a versek gya-
korlásában is akár. Nagykanizsán 
a Szilágyi Cukrászdában is min-
den évben készülnek erre a szere-
tetteljes ünnepre, mini tortákkal, 
szív és francia desszertekkel. Az a 
tapasztalat, hogy egyre több fia-
tal felnőtt hívja meg édesanyját 
egy szelet süteményre és ülnek 
be egy kis kikapcsolódásra a 
cukrászdába- árulta el Pál Réka a 
Szilágyi Cukrászda vezetője. Egy-
re többen vannak, akik elviszik és 
otthon lepik meg a finomságok-
kal a szülőket és a nagymamákat. 
Hiszen ilyenkor az édesanyák 
mellett a nagymamáké is a fősze-
rep. A finomságok és a kézzel  
készült apróságon túl a legna-
gyobb jelkép a virág. A hagyo-
mányok, trendek persze itt is 
változnak, de Martonné Jeszek 

Katalin, a Kati Virágbolt tulajdo-
nosa szerint, a mai napig, nagy a 
hagyománya a virágnak, a csere-
pesnek, és a vágottnak egyaránt. 
Akinek már nem él az édesanyja, 
a temetőben is megemlékeznek 
ezen a napon, egy- egy szál vi-
rággal vagy csokorral. A felhoza-
tal egyre nagyobb és színesebb, 
minden árkategóriában meg-
találhatók a virágos ajándékok. 
Az új trendnek a csomagolás 
egyedisége számít az idei évben. 
A megkérdezett kanizsaiak, szin-
tén egyébként nagyon fontos-
nak tartják, hogy anyák napján 
felköszöntsék az édesanyjukat, 
legtöbben a virággal és édesség-
gel kedveskednek. Igaz csak egy 
ilyen nap van egy évben, de ne 
feledjük, az év minden napja is 
kevés hálánk kifejezésére.

BUDAVÖLGYI Veronika

BALLAG MÁR A VÉN DIÁK TOVÁBB, TOVÁBB…
A gyerekek majdnem több időt 

töltenek az oktatási intézmények-
ben, mint a saját otthonukban. 
Az iskola falai között rengeteg 
élmény, öröm és bánat éri őket, 
miközben sokat tanulhatnak az 
életről tanáraiktól, vagy éppen 
diáktársaiktól. A végzős év ele-
jén a tanulók már izgatottan 
várják, hogy a tavasz eljövetelé-
vel végre búcsút mondjanak kö-

zépiskolájuknak, és belépjenek 
az igazi felnőtt életbe. A májusi 
orgonaillatú napok eljövetelével 
azonban ez az izgalom sokszor 
bánattá, szorongássá alakul. A 
dolgozatok, a vizsgák, a reggeli 
korán kelés, és a sokszor teljesít-
hetetlen tananyag rossz emlékét 
elnyomják a szünetbeli baráti 
kupaktanácsok nevetésének 
hangjai, az osztálykirándulások 
élményei, vagy éppen a kedvenc 
tanáruktól kapott dicséret jóleső 
érzése. De hát sokszor van ez így, 
ha elmúlik valami, mindig szeret-
nénk szebbnek látni annál, mint 
amilyen valójában volt. Hasonló 
érzések kavaroghatnak azoknak 
a kanizsai diákoknak a szívében, 
akik hamarosan utoljára lépik át 
iskolájuk küszöbét, mint ottani 
diák. A Nagykanizsai Tankerületi 
Központ fenntartásában működő 
Batthyány Lajos Gimnázium 135 

és a Dr. Mező Ferenc Gimnázi-
um 87 végzős tanulója ballag el 
iskolájából Nagykanizsán május 
6-án szombaton. Ünneplőben, is-
kolájuk címerét viselve, virággal 
a kezükben, és szüleik könnyes 
tekintete kíséretében végig sétál-
nak a jól ismert folyosókon, majd 
kilépnek egy új, ismeretlen élet-
be. Ez akkor különösen félelme-
tes érzés lehet, ha valaki szinte az 
egész életét egy iskolában töltöt-
te. Ebben a cipőben jár az a hét 
Piaristás diák, akik már óvodától 
kezdve, tehát 15 éve ugyanabban 
az oktatási intézményben töltöt-
ték a mindennapjaikat. Egy ilyen 
megszokott, családias közeg 
után félelmetes kilépni az isme-
retlen és kiszámíthatatlan nagy-
világba. Sokaknak a ballagással 
azonban nem áll meg a stressz 
és a változás, hiszen május 8-tól 
már az érettségi vizsgákon kell 

a lehető legjobban teljesíteni-
ük, a jövőjük megalapozásának 
érdekében. A két gimnázium 
nemcsak középszintű, hanem 
kijelölt emelt szintű vizsgát lebo-
nyolító helyszín is, ahol összesen 
1237 érettségi vizsgaesemény 
zajlik majd, amelyből 283 emelt 
szintű, 954 pedig középszintű 
vizsga. Maga az érettségi gondo-
lata ugyan borzasztóan ijesztően 
hangzik, egy titkot elárulhatnak 
azok, akik már túlestek ezen a 
vizsgán: nem kell olyan véresen 
komolyan venni mindent, amivel 
a tanárok ijesztgetik a végzősö-
ket. Amilyen hosszadalmasnak 
tűnik az egész folyamat, olyan 
gyorsan el fog repülni, hogy ész-
re sem veszik majd a végzősök, 
és már a bizonyítványukkal a ke-
zükben ünneplik felnőtté válásuk 
szimbólumát. 

SZABÓ Fanniarchív  fotó

NEM MINDEGY, MIT CSINÁL A GYEREK 
Minden nyáron 11 hét áll a tanulók rendelkezésére, hogy kipi-
henjék a tanévet, és felkészüljenek a következő aktív évre. Ezt 
minden szülő szeretné tartalommal megtölteni, értelmes és 
pihentető programokkal színesíteni. Erre kínálnak remek lehe-
tőségeket a táborok. 

Napjainkban már számos lehe-
tőség kínálkozik a fiatalok részé-
re. Nagykanizsán és környékén 
is rengeteg tábor közül tudnak 
válogatni a családok. A tavalyi év 
országos szinten is rekordévnek 
számított, de a táborszervezők 
az idei évben is nagy forgalom-
ra számítanak az előfoglalási 
adatok alapján. Széles paletta 
közül választhatnak a környéken 
a gyerekek és szüleik. A piaci ala-
pon szervezett táborok ára, a vál-
ság hatására 10-15 százalékkal 
emelkedtek. Ezt egyre nehezebb 
kigazdálkodni a családoknak, 
viszont a gyerekek felügyeletét 
már a tavaszi hónapokban előre 
le kell szervezni a szülőknek. A 
megkérdezett kanizsai lakosok-
nál, sok családban be tudnak 
segíteni a nagyszülők, ismerő-
sök, akár több héten keresztül 
is, de van ahol egyáltalán nincs 
segítség és a szülők szabadsága 

is véges. Nagy segítséget je-
lentenek ebben az esetekben a 
táborok. Az ötnapos, napközis tá-
borok költsége azonban jelenleg 
30 és 60 ezer forint között van a 
városban. Természetesen ezek-
nek a táboroknak van valamilyen 
tematikája, amely élményt, ki-
kapcsolódást ad a gyerekek szá-
mára. Ezekért a megemelkedett 
összegekért egyre színesebb és 
aktívabb programokban gazdag 
kínálatot kell nyújtani a táboroz-
tatóknak, hiszen a mai generáció 
igényei gyorsan változnak. Egyre 
nagyobb az igény a sport, a nyel-
vi, a kézműves, főzős és a lovas 
táborok iránt. Jezerniczky Anna a 
Panka Lovarda tulajdonosa több, 
mint 10 éve szervez lovas táboro-
kat, ahol szintén gyorsan megtel-
nek a helyek. Kedvezményekkel 
is próbál segíteni a családoknak, 
emellett felejthetetlen élménye-
ket szerezni a gyereknek. Terep-

lovaglás, fogatozás, strandolás, 
lovas felszerelések ismertetése 
és szerszámozás várja az érdek-
lődőket. Nagy- Péterfi Rita a Raffi 
Tehetségműhely és Tanoda veze-
tője is már sok éves tapasztalattal 
rendelkezik a táboroztatás terü-
letén. Meglátása szerint a nyári 
táborokra hatalmas igény van a 
városban. Több tematikájú hete-
ket szervez a szünidőre, ami nagy 
sikert arat a fiatalok körében, 
ezek idén a Csótó- természetbú-
vár, csak csajok, exatlon gyerek 
tábor és a Keri konyhafőnök juni-
or táborok lesznek. A Zalaerdőnél 
is nagy hagyománya van már 
a szünidői gyerek táboroknak. 
Kuczkó Anita erdei iskolai vezető, 
8-12 és 10-14 éveseknek tartja az 

erdei kaland- kreatív napközis tá-
bort és erdész- vadász táborokat. 
De a városban indul még táncos, 
érzelmi intelligenciás, vízi, kísér-
letezős, természettudományos 
tábor is, érdemes végig kutatni 
a színes palettát. A megfizethe-
tőbb kategóriába tartoznak az ön-
kormányzati finanszírozású, nem 
piaci alapú táborok, amelyeknek 
Nagykanizsán is minden évben 
nagy sikere van, és minden hé-
ten teljes létszámmal működnek. 
A Polgármesteri Hivatalból azt 
a tájékoztatást kaptuk, hogy a 
hagyományos Zöldtábor és a ba-
latonmáriai tábor megvalósítása 
még szervezés alatt van.    

BUDAVÖLGYI Veronika

a kép illusztráció



IKREK (05.22-06.21):  RÁK (06.22-07.22):  Ne bíráskodjon senki felett, mondja el a véleményét kimérten, mert abból nem lesz semmi baj. Pihenje ki magát, mert ha elfárad és kapkod, 
könnyen megsérthet bárkit. 

Mostanában könnyedén elodázza a feladatait, mert úgy gondolja, hogy maguktól is megoldódnak. Sajnos, ez nem mindig sikerül. Éppen 
ezért fogjon hozzá a tennivalóihoz egyedül. 
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INGYENES  lakossági LED-csereprogram Nagykanizsa 

Város Önkormányzata és a CYEB jóvoltából

Éljen a lehetőséggel, jusson ingyen izzókhoz, csökkentse a villanyszámláját 
és tegyen azért, hogy kevésbé terhelje a környezetet!

A LED fényforrások használata jelentős csökkenést jelent a villanyszámlában, és akár 10 
éves élettartamának köszönhetően használója sokkal kevesebb hulladékot termel, mint 
az, aki hagyományos izzóval világít. Egy átlagos magyar háztartásban 20 db izzó található, 
mely a teljes villanyköltség közel 1/3-át jelenti. Weboldalunkon - https://ledcsere.hu/ 
- található kalkulátorunk segítségével néhány kattintással kiszámolható, éves szinten 
milyen megtakarítást eredményez, ha korszerű izzókkal világítunk otthonunkban.

Hogyan lehet csatlakozni a programhoz?

A ledcsere.hu oldalon a „Jelentkezés”-re kattintva néhány perc alatt regisztrálhat 
bárki, akinek a nevén van villanyszámla. Néhány adat kitöltését, illetve dokumentum 
feltöltését követően a rendszer az éves áramfogyasztás, valamint az otthonában talál -
ható izzók száma és használati ideje alapján kiszámolja, hogy az adott háztartás hány 
ingyenes LED-re jogosult.

FONTOS! A regisztráció utolsó oldalán átvételi helyként Nagykanizsát jelölje be!

A jelentkezéseket a CYEB munkatársai ellenőrzik, így ez igénybe vehet néhány mun -
kanapot. Az átvétel időpontjával kapcsolatban pedig a regisztrációt követő hetekben 
kapnak e-mailt a jelentkezők. A regisztráció akkor válik véglegessé, ha a jelentkezést 
visszaigazoló emailben található linkkel jelentkezési szándékát megerősíti.

R

A programba 
2023. május 31-ig 
lehet regisztrálni.

www.ledcsere.hu

VEGYEN RÉSZT ÖN IS AZ INGYENES,  
NAGYKANIZSAI LED-CSEREPROGRAMBAN!
Csökkentse energiaszámláját és óvja környezetét a CYEB közreműködésével!

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata és a CYEB Ener-
giamegoldások Kft. együttműködésének eredményeként lakossági 
LED-csereprogram indul városunkban. Az izzókat mindenki ingyene-
sen kapja meg, csupán regisztrálni kell a ledcsere.hu oldalon. Ennek 
során meg kell adni a személyes adatokat (név, e-mail cím, telefon-
szám), illetve szükséges a regisztrálandó háztartás villanyszámlája is 
– mindezekről az adatokat jól olvashatóan mutató fotókat kell feltöl-
teniük a jelentkezőknek. Emellett egy táblázat kitöltésével szükséges 
megadni, hogy hány darab és milyen teljesítményű izzót szeretne 
lecserélni a család, és ezeket a lakás/ház melyik helyiségében használ-
ják. (A régi, hagyományos izzókat nem kell majd leadni.)

A programban történő részvétel feltétele, hogy az ingyenesen meg-
kapott LED-ek a jelentkezéskor megadott háztartásban használatba 
kerüljenek, és ott minimum 2 évig használatban is legyenek.

A regisztrációs időszak 2023. május 1-től május 31-ig tart. 

Amennyiben Önnek, vagy ismerősének problémát jelent az on-
line regisztráció, Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata 
regisztrációs pont nyitásával nyújt segítséget a csereprogramba törté-
nő jelentkezéshez. Kérjük, hogy a regisztrációs pontra hozza magával 
személyi igazolványát, lakcímkártyáját, előző havi villanyszámláját és 
egy jegyzetet arról, mely helyiségekben, hány darab és milyen fogla-
latú izzót kíván kicserélni.

  

 
 

RReeggiisszzttrráácciióóss  ppoonntt  
  
NNaaggyykkaanniizzssaa  MMJJVV  PPoollggáárrmmeesstteerrii  HHiivvaattaallaa,,  88880000  NNaaggyykkaanniizzssaa,,  EErrzzsséébbeett  ttéérr  77..  
 

HHééttffőő::  88::0000––1122::0000  

KKeedddd::  88::0000--1122::0000  

SSzzeerrddaa::  88::0000––1122::0000  

CCssüüttöörrttöökk::  88::0000––1122::0000  

PPéénntteekk  88::0000--1122::0000  

  

KKéérrjjüükk,,  aa  rreeggiisszzttrráácciióóss  ppoonnttoott  ccssaakk  aabbbbaann  aazz  eesseettbbeenn  kkeerreessssee  ffeell,,  hhaa  aazz  oonnlliinnee  
jjeelleennttkkeezzééss  pprroobblléémmáátt  jjeelleenntt  aazz  ÖÖnn  sszzáámmáárraa!! 

Átadás-átvételi pontok: 

1. Hevesi Sándor Művelődési Központ, Nagykanizsa, Széchenyi tér 5. 
Nyitvatartási idő: 2023. szeptember 01-22. között munkanapokon 
9.00-17.00 óráig

2. Móricz Zsigmond Művelődési Ház, Nagykanizsa, Hajgató Sándor u. 1. 
Nyitvatartási idő: 2023. szeptember 01-08. között munkanapokon 
10.00-17.00 óráig

3. Nagykanizsa-Bagola, Közösségi ház, Nagykanizsa, Bagoly u. 15. 
Nyitvatartási idő: 2023. szeptember 04. 9.00-17.00 óráig

4. Nagykanizsa-Fakos, Közösségi ház, Nagykanizsa, Sandi u. 14. 
Nyitvatartási idő: 2023. szeptember 05. 9.00-14.00 óráig

5. Nagykanizsa-Bajcsa, Közösségi ház, Nagykanizsa, Törökvári u. 65. 
Nyitvatartási idő: 2023. szeptember 06. 9.00-14.00 óráig

Logisztikai kapcsolattartók:

• Feldéné Hajnal Mónika koordinátor
Telefon: 06/20-849-2440

• Németh György koordinátor
Telefon: 06/20-849-2441

A LED-izzók használata jelentős energiamegtakarítást jelent, a ha-
gyományos izzókhoz képest  akár 30%-os csökkenés érhető el a vil-
lanyszámlában. Előnyük emellett a hosszú, akár 10 éves élettartam 
és az egyenletes fény, jó fényhasznosítás biztosítása. A kisebb ener-
giafelhasználásnak és a kevesebb keletkező hulladéknak köszönhető-
en alacsonyabb a környezeti terhelés is. Kérjük, csatlakozzon Ön is a 
LED-csereprogramhoz és hívja fel az ingyenes korszerűsítési lehető-
ségre családtagjai, ismerősei figyelmét is!

MEGLETT AZ IGÉNYES SZERVEZÉS 
EREDMÉNYE

Minden elvárást felülmúlt az idei város napi rendezvényso-
rozat. Ugyan a már hagyománynak számító eső most sem 
kerülte el az Erzsébet teret, érdemben szerencsére nem  
befolyásolta a produkciókat.

Már az első, pénteki napon megtelt a nézőtér, sokan voltak kíván-
csiak a helyi együttesek bemutatóira. Természetesen Balogh László 
polgármester köszöntője, és Gábris Jácint, OKISB elnök beszéde sem 
maradhatott el. Mondandójukban mindketten kiemelték: Kanizsa 
igenis megérdemli, hogy ünnepelhessen. A késő délutáni óráktól 
előkerültek a hangszerek, és már a MoBillBox zenélt a szép számban 
megjelent közönségnek. A kanizsai eredetű zenekar változatos műso-
ra után az est sztárvendége, a Bikini is színpadra állt, és közel kétórás 
műsorával szórakoztatta az összegyűlteket. 

Másnap egy különleges kung fu bemutató, és a Griff Bábszínház 
gyerekeknek szóló előadása után a táncé volt a főszerep. A Szan-Dia, a 
SZKES, a SWANS és az Eraklin növendékei is megmutatták tehetségü-
ket a színpadon. Az időjárás ezután kissé szeszélyessé vált, és a szer-
vezők legnagyobb bánatára az eső hazazavarta a tömeget. Ez azonban 
nem tartott sokáig, és a New Level Empire zenekarra már ismét renge-
tegen voltak kíváncsiak. 

Az idei rendezvény legnagyobb attrakciója a Republic több mint  
kétórás koncertje volt, amit akkora érdeklődés övezett, hogy egy tűt 
sem lehetett leejteni az Erzsébet téren. A kulturális programok mellett 
természetesen jó magyar szokás szerint lehetett mindenfélét enni- 
inni, majd késő este a tűzijáték és a fényfestés sem maradhatott el.

SZABÓ Fanni

fotó: Horváth Zoltán

https://ledcsere.hu/
https://app.ledcsere.hu/registration


IKREK (05.22-06.21):  RÁK (06.22-07.22):  Ne bíráskodjon senki felett, mondja el a véleményét kimérten, mert abból nem lesz semmi baj. Pihenje ki magát, mert ha elfárad és kapkod, 
könnyen megsérthet bárkit. 

Mostanában könnyedén elodázza a feladatait, mert úgy gondolja, hogy maguktól is megoldódnak. Sajnos, ez nem mindig sikerül. Éppen 
ezért fogjon hozzá a tennivalóihoz egyedül. 
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INGYENES  lakossági LED-csereprogram Nagykanizsa 

Város Önkormányzata és a CYEB jóvoltából

Éljen a lehetőséggel, jusson ingyen izzókhoz, csökkentse a villanyszámláját 
és tegyen azért, hogy kevésbé terhelje a környezetet!

A LED fényforrások használata jelentős csökkenést jelent a villanyszámlában, és akár 10 
éves élettartamának köszönhetően használója sokkal kevesebb hulladékot termel, mint 
az, aki hagyományos izzóval világít. Egy átlagos magyar háztartásban 20 db izzó található, 
mely a teljes villanyköltség közel 1/3-át jelenti. Weboldalunkon - https://ledcsere.hu/ 
- található kalkulátorunk segítségével néhány kattintással kiszámolható, éves szinten 
milyen megtakarítást eredményez, ha korszerű izzókkal világítunk otthonunkban.

Hogyan lehet csatlakozni a programhoz?

A ledcsere.hu oldalon a „Jelentkezés”-re kattintva néhány perc alatt regisztrálhat 
bárki, akinek a nevén van villanyszámla. Néhány adat kitöltését, illetve dokumentum 
feltöltését követően a rendszer az éves áramfogyasztás, valamint az otthonában talál -
ható izzók száma és használati ideje alapján kiszámolja, hogy az adott háztartás hány 
ingyenes LED-re jogosult.

FONTOS! A regisztráció utolsó oldalán átvételi helyként Nagykanizsát jelölje be!

A jelentkezéseket a CYEB munkatársai ellenőrzik, így ez igénybe vehet néhány mun -
kanapot. Az átvétel időpontjával kapcsolatban pedig a regisztrációt követő hetekben 
kapnak e-mailt a jelentkezők. A regisztráció akkor válik véglegessé, ha a jelentkezést 
visszaigazoló emailben található linkkel jelentkezési szándékát megerősíti.
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A programba 
2023. május 31-ig 
lehet regisztrálni.

www.ledcsere.hu

VEGYEN RÉSZT ÖN IS AZ INGYENES,  
NAGYKANIZSAI LED-CSEREPROGRAMBAN!
Csökkentse energiaszámláját és óvja környezetét a CYEB közreműködésével!

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata és a CYEB Ener-
giamegoldások Kft. együttműködésének eredményeként lakossági 
LED-csereprogram indul városunkban. Az izzókat mindenki ingyene-
sen kapja meg, csupán regisztrálni kell a ledcsere.hu oldalon. Ennek 
során meg kell adni a személyes adatokat (név, e-mail cím, telefon-
szám), illetve szükséges a regisztrálandó háztartás villanyszámlája is 
– mindezekről az adatokat jól olvashatóan mutató fotókat kell feltöl-
teniük a jelentkezőknek. Emellett egy táblázat kitöltésével szükséges 
megadni, hogy hány darab és milyen teljesítményű izzót szeretne 
lecserélni a család, és ezeket a lakás/ház melyik helyiségében használ-
ják. (A régi, hagyományos izzókat nem kell majd leadni.)

A programban történő részvétel feltétele, hogy az ingyenesen meg-
kapott LED-ek a jelentkezéskor megadott háztartásban használatba 
kerüljenek, és ott minimum 2 évig használatban is legyenek.

A regisztrációs időszak 2023. május 1-től május 31-ig tart. 

Amennyiben Önnek, vagy ismerősének problémát jelent az on-
line regisztráció, Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata 
regisztrációs pont nyitásával nyújt segítséget a csereprogramba törté-
nő jelentkezéshez. Kérjük, hogy a regisztrációs pontra hozza magával 
személyi igazolványát, lakcímkártyáját, előző havi villanyszámláját és 
egy jegyzetet arról, mely helyiségekben, hány darab és milyen fogla-
latú izzót kíván kicserélni.
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HHééttffőő::  88::0000––1122::0000  

KKeedddd::  88::0000--1122::0000  

SSzzeerrddaa::  88::0000––1122::0000  

CCssüüttöörrttöökk::  88::0000––1122::0000  

PPéénntteekk  88::0000--1122::0000  

  

KKéérrjjüükk,,  aa  rreeggiisszzttrráácciióóss  ppoonnttoott  ccssaakk  aabbbbaann  aazz  eesseettbbeenn  kkeerreessssee  ffeell,,  hhaa  aazz  oonnlliinnee  
jjeelleennttkkeezzééss  pprroobblléémmáátt  jjeelleenntt  aazz  ÖÖnn  sszzáámmáárraa!! 

Átadás-átvételi pontok: 

1. Hevesi Sándor Művelődési Központ, Nagykanizsa, Széchenyi tér 5. 
Nyitvatartási idő: 2023. szeptember 01-22. között munkanapokon 
9.00-17.00 óráig

2. Móricz Zsigmond Művelődési Ház, Nagykanizsa, Hajgató Sándor u. 1. 
Nyitvatartási idő: 2023. szeptember 01-08. között munkanapokon 
10.00-17.00 óráig

3. Nagykanizsa-Bagola, Közösségi ház, Nagykanizsa, Bagoly u. 15. 
Nyitvatartási idő: 2023. szeptember 04. 9.00-17.00 óráig

4. Nagykanizsa-Fakos, Közösségi ház, Nagykanizsa, Sandi u. 14. 
Nyitvatartási idő: 2023. szeptember 05. 9.00-14.00 óráig

5. Nagykanizsa-Bajcsa, Közösségi ház, Nagykanizsa, Törökvári u. 65. 
Nyitvatartási idő: 2023. szeptember 06. 9.00-14.00 óráig

Logisztikai kapcsolattartók:

• Feldéné Hajnal Mónika koordinátor
Telefon: 06/20-849-2440

• Németh György koordinátor
Telefon: 06/20-849-2441

A LED-izzók használata jelentős energiamegtakarítást jelent, a ha-
gyományos izzókhoz képest  akár 30%-os csökkenés érhető el a vil-
lanyszámlában. Előnyük emellett a hosszú, akár 10 éves élettartam 
és az egyenletes fény, jó fényhasznosítás biztosítása. A kisebb ener-
giafelhasználásnak és a kevesebb keletkező hulladéknak köszönhető-
en alacsonyabb a környezeti terhelés is. Kérjük, csatlakozzon Ön is a 
LED-csereprogramhoz és hívja fel az ingyenes korszerűsítési lehető-
ségre családtagjai, ismerősei figyelmét is!

MEGLETT AZ IGÉNYES SZERVEZÉS 
EREDMÉNYE

Minden elvárást felülmúlt az idei város napi rendezvényso-
rozat. Ugyan a már hagyománynak számító eső most sem 
kerülte el az Erzsébet teret, érdemben szerencsére nem  
befolyásolta a produkciókat.

Már az első, pénteki napon megtelt a nézőtér, sokan voltak kíván-
csiak a helyi együttesek bemutatóira. Természetesen Balogh László 
polgármester köszöntője, és Gábris Jácint, OKISB elnök beszéde sem 
maradhatott el. Mondandójukban mindketten kiemelték: Kanizsa 
igenis megérdemli, hogy ünnepelhessen. A késő délutáni óráktól 
előkerültek a hangszerek, és már a MoBillBox zenélt a szép számban 
megjelent közönségnek. A kanizsai eredetű zenekar változatos műso-
ra után az est sztárvendége, a Bikini is színpadra állt, és közel kétórás 
műsorával szórakoztatta az összegyűlteket. 

Másnap egy különleges kung fu bemutató, és a Griff Bábszínház 
gyerekeknek szóló előadása után a táncé volt a főszerep. A Szan-Dia, a 
SZKES, a SWANS és az Eraklin növendékei is megmutatták tehetségü-
ket a színpadon. Az időjárás ezután kissé szeszélyessé vált, és a szer-
vezők legnagyobb bánatára az eső hazazavarta a tömeget. Ez azonban 
nem tartott sokáig, és a New Level Empire zenekarra már ismét renge-
tegen voltak kíváncsiak. 

Az idei rendezvény legnagyobb attrakciója a Republic több mint  
kétórás koncertje volt, amit akkora érdeklődés övezett, hogy egy tűt 
sem lehetett leejteni az Erzsébet téren. A kulturális programok mellett 
természetesen jó magyar szokás szerint lehetett mindenfélét enni- 
inni, majd késő este a tűzijáték és a fényfestés sem maradhatott el.

SZABÓ Fanni

fotó: Horváth Zoltán

https://ledcsere.hu/
https://app.ledcsere.hu/registration


ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 49.

SZŰZ (08.24-09.23):  OROSZLÁN (07.23-08.23): Hogyha valakinek jelentéktelen a külseje, még nem jelenti azt, hogy semmihez sem ért, és semmiben sem tehetséges. Figyeljen erre, mielőtt 
kritikával illet valakit. 

A robbanékonyság jellemzi mostanában a mindennapjait. Eljött az ideje annak, hogy lecsillapodjon. Mérje fel az erejét, és még naplemente 
előtt fusson néhány kört az otthona körül. 
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MOST ÉRZEM IGAZÁN, HOGY A TANÍTÁS  
MILYEN FELELŐSSÉG

évi házasság után elváltak. Nem 
tudom miért, sosem kérdeztem 
meg, nem tartozik rám. Az anyu 
másodszor is férjhez ment egy 
nálánál jóval fiatalabb férfihoz, 
Fekete Ivánhoz, aki nyírségi gye-
rek és ügyvéd volt. Nem vagyok 
gyakorló vallásos. Mindenféle 
vallás van a családban, ennél-
fogva nem viszonyulok egyikhez 
sem rosszul, ez mindenkinek a 
magánügye. A Tízparancsolatot 
betartom, kivéve a nőügyeket – 
jegyzi meg mosolyogva. 

Az igazi sport a Hunyadi isko-
lában kezdődött az életemben 
Nagy István keze alatt. Kézilab-
dáztunk, atletizáltunk, megnyer-
tem a városi, megyei, országos 
bajnokságot. A Landler gimná-
ziumban Harkány László volt az 
osztályfőnököm. Szerettem Laci 
bácsit, több volt, mint magyar 
tanár. A gimnáziumban minden 
évben én voltam a legjobb ké-
zis, kosaras, atléta, ezért minden 
évben megkaptam az Év legjobb 
sportolójának járó serleget, amit 
végül örökbe hazavihettem. 

Beszélgetésünk helyszínéül Béres Sándor Tanár Úr a belvárosban lévő lakásuk helyszínét  
ajánlotta fel: „Itt fészkelek abban a szép fészekben, és ha még látható is, amit mondok, az sokkal 
érdekesebb lesz”. Így is történt, elfogadtuk a meghívást. 

SOHA NINCS EGYEDÜL 
Éva dolgozik, de ekkor sincs 

egyedül a nagy lakásban. A fa-
lakon a családi képek, a szülők, 
a testvérek, a hat unoka fotói, 
a megannyi plüss állatka, a 
mackók között édesanyja, Fekete 
Ivánné Dömike macija is itt lakik.  
Sándor szobájában külön helye 
van a kanizsai témájú könyvek-
nek, Pék Páltól kezdve a művé-
szekig, a tablók könyvéig. Most 
a 60 éves érettségi találkozójukat 
szervezi, és kedd délelőttönként 
társasági életet él. Mint mond-
ja, az öregfiúkkal – Buzási Feri, 
Gondi Gyuszi, Horváth Laci, Poór 
Józsi, Takács Tibi –, ilyenkor talál-
kozunk. Mindig jókat beszélge-
tünk az iskolánkról, a tanárokról, 
a strandról, a napi politikáról, és 
ami adódik. 

GYERMEKKOR,  
GIMNÁZIUMI ÉVEK

Nagykanizsán születtem, édes-
anyám Fekete Ivánné testnevelő 
tanár volt, amúgy kaposvári lány. 
Az apu pedig kanizsai volt. Tíz 

A lakáskultúra magazinba illő 
otthonukat körbejárva a minde-
nütt sugárzó harmónia elfeled-
tette az emberrel a külvilág zaját. 
A párja, Éva keze nyoma minde-
nütt fellelhető. Szinte iparművé-
szeti értéket képviselő alkotásai, 
a festmények, a keretbe foglalt 
préselt növények mellett a meg-
annyi, közöttük még a húsvétot 
idéző, a hétvégén lebontásra ke-
rülő díszek, figurák mind-mind 
a közeli ünnepre emlékeztettek. 
A Sándor által Három macska fo-
gadónak nevezett konyhába lép-
ve fehér, bongyor szőrű barikák 
hívták fel magukra a figyelmet. 
A cseresznyefa nemrég vetette le 
hófehér, gyönyörű ruháját, most 
gyönyörű zöld, s hamarosan gyö-
nyörű piros lesz – mutatott ki az 
ablakon a házigazda, s az örömöt 
csak fokozta, hogy éppen rászállt 
egy szép, színes madár. Abban is 
lehetett gyönyörködni. 2004 óta 
itt lakunk, de ha az otthonomról 
álmodok, akkor a Kisfaludy utca 
jelenik meg, ahol 27 éves ko-
romig éltem.

Negyvenhárman jártunk az osz-
tályba, és tízen érettségiztünk 
kitűnőre. 

PÁLYAVÁLASZTÁS
Mivel az apukám ügyvéd volt, 

és érdekeltek az iratok, azon gon-
dolkodtam, hogy ügyvéd legyek, 
vagy testnevelő. Végül testneve-
lő tanár lettem, mert anyu sok-
oldalúan ügyesnek szült, nem 
tehetek róla, köszönöm szépen. 
Nekem könnyű volt elvégezni a 
testnevelési főiskolát, mert amíg 
mások szenvedtek, gyakoroltak, 
nekem volt időm színházba, mo-
ziba menni, és másik egyetemre 
előadásokat hallgatni. 

TANÍTÁS, ÉS AZ ELSŐ JUTALOM
Egy gyönyörű helyre, Vácra 

mentem dolgozni 1967-ben, egy 
ipari iskolába, ami kollégium és 
üzem is volt egyben, öntő tanu-
lókkal. Sokat dolgoztam, szervez-
tem kosárcsapatot és atléta edző 
voltam. Mint kezdő tanár, rögtön 
kaptam jutalmat, ami csoda-
számba ment, mert ilyen még az 
iskolában nem fordult elő addig. 
Jó volt Vác. 

HÁZASSÁG
Megnősültem, de hamarosan 

honvágyam támadt, anyu na-
gyon csalt minket és 2 év múlva 
hazajöttünk Kanizsára. 400 Ft 
volt az ösztöndíjam, s mivel első 
osztályú sportoló voltam, továb-
bi 400-at kaptam hozzá. Az elég 
nagy pénz volt. 56 ezer forintot 
kellett befizetni egy 3 szobás 
lakásra, és a maradék pénzből 
berendeztük a lakhelyünket. Így 
indítottam az életemet a fele-
ségemmel. Sajnálom, hogy egy 
mai gyerek, hogyha olyan takaré-
kos is mint én voltam, akkor sem 
megy semmire, mert olyan ma-
gasak az árak, és kicsi a fizetés.

Két feleségem volt. Az első, 
Piroska, testnevelő tanár volt, 
együtt jártunk a főiskolára. Ő 
szülte a két fiamat. Mindketten 
elvégezték a testnevelési főisko-
lát. Sándor válogatott atléta volt 
távolugrásból, és veteránkodik is, 
abban nyert világ és Európa- baj-
nokságot. Most hobbiból céllövő, 
komoly fegyverével 1 és másfél 
km távolságra lőnek. Az atlétikai 
tanszék vezetője lett. Gábor fiam 
pedig testnevelő tanár egy ipari 
iskolában.

A második feleségem Mura-
völgyi Zsuzsa volt. Egy rossz szót 

sem tudok mondani egyikről 
sem. Évával 20 éve élünk együtt, 
őneki két, nagyon szép lánya van. 

MUNKAHELY
Nem nevezem munkának a 

hivatásomat, mert azt csináltam, 
amit akartam, minden szóra-
kozás volt. Egy évet tanítottam 
1969-70-ig a Dr. Mező Ferenc 
Gimnáziumban, s miután visz-
szajött a Kárpáti Andrea, az ipari 
iskolában folytattam a tanítást. 
’74-ben kerültem vissza a Mező-
be és onnan mentem nyugdíjba 
2007-ben. Jó volt a Mezőben. 
A Márta néni nagyszerű igazga-
tónk volt. Azt nevezem nagyszerű 
igazgatónak, aki bizony megnézi, 
hogy mit csinálnak a tanárok, 
hogy hogyan dolgoznak, és reáli-
san értékeli is őket. Ő törődött a 
kollégák családi életével is. 

Hogy mit tanítson az ember, 
mit kérjen számon, hogy a szá-
monkérés közben milyen jegyet 
adjon, az le van írva. Ehhez nem 
ragaszkodtam mereven, mert 
nyilván egy kitűnő bizonyítványt 
nem rontok el, hiszen nem is az 
számít, hogy mit tud a diák a test-
nevelésben, hanem hogy megér-
ti-e, hogy a mozgásra szükségünk 
van, és életünk végéig mozogni 
kell. Ez a lényege az egésznek. 

Kezdő testnevelőként nem így 
gondolkodtam, akkor eredmé-
nyeket is akartam, hiszen telje-
sítményt is kellett nyújtani. Ma 
már nem így csinálnám, ma már 
inkább lennék pedagógus, mint 
testnevelő, mert az embert is kell 
nézni. Nagyon szerettem elmen-
ni mások órájára, mert akkor lát-
tam, hogy az a gyerek, aki nálam 
nem érezte jól magát, a másik 
órán hogyan viselkedik. Ezért jó 

dolog egy iskolabál, egy klubdél-
után, egy kirándulás, mert többet 
megtudok a gyerekről. 

Úgy emlékszem rá, hogy vi-
szonylag udvariasan neveltem a 
gyerekeket. Most érzem igazán, 
amióta nem tanítok, hogy való-
jában a tanítás milyen felelősség. 
Egy idegi felelősség is, hiszen 
akkor is izgulok, amikor ők játsza-
nak, amikor egyik durva a másik-
hoz, vagy mikor elesik véletlenül. 
A mai napig bejárok az iskolába. 
Jól érzem magam ott. Bemegyek 
órákat látogatni, nem szólok bele 
semmibe, minek is szólnék. Én 
úgy láttam – bár panaszkodnak 
a kollégák –, a gyerekek mindig 
tisztességesen dolgoztak, min-
dig rend és fegyelem volt, a tanár 
meg becsületesen dolgozott. 
Szerettem volna szakfelügyelő 
lenni, de csak azért, mert a leg-
rosszabb testnevelőtől is min-
dig lehet tanulni valamit. Én az 
emberi hangot szeretem, nem 
szeretek dirigálni. Olyan vagyok 
amilyennek az anyu, apu, meg a 
nővéreim neveltek, abból nem 
lehet kilépni, annál nem vagyok 
se több, se kevesebb. 

Jó volt tanítani, szerettem – 
hangsúlyozta. – Azt láttam az 
anyámon, hogy az iskolában 
talán jobban érzi magát, mint 
otthon. Nagyon szerették a gye-
rekek az anyut, sokat csintalan-
kodtak együtt a sportutazások 
alkalmával. Iszonyú mennyiségű 
fényképem van, nagyapámtól, 
anyámtól. 

KÉTKEZI MUNKA
Második feleségem, Mura-

völgyi Zsuzsa apukája sírköves 
volt, 4 évig sírköveket csináltam 
az üzemében, 500 db-ot a két 
kezemmel. Ha létezik mocskosul 
nehéz, koszos, de nagyon jól fi-
zető szakma, akkor a sírkövesség 
az volt. Volt olyan hónap, hogy 
négyszer annyit kerestem, mint 
az iskolában. Az a munka megta-
nított arra, hogyha az ember álla-
ti sokat dolgozik, és azt megfize-
tik, az egy igazságos, és nagyon 
jó érzés. 

BÜSZKESÉG ÉS ELISMERÉS
Két dologra büszke vagyok. 

Főiskolás bajnokságot nyertem 
hármasugrásból és kosárlab-
dából, /MAFC és SMAFC előtt/  
tízpróba magyar bajnokságon 

ötödik lettem, többször voltam 
érmes főiskolai versenyeken és 
az akkor divatos csapatbajnoksá-
gokon számtalan versenyt nyer-
tem. 

40 évig tanítottam, 50 évig 
edzősködtem, 60 évig versenyez-
tem. Úgy érzem, Nagykanizsa 
sportjáért tettem valamit. Ne-
kem örömöt maga a mozgás, a 
verseny - és a millió érem, amit 
szereztem - okozott. Hogyha az 
emberek megállítanak az utcán 
és azt kérdik, emlékszel? – En-
nél nagyobb kitüntetés nincs! 
35 évi tanítás után látogattam el 
először a váci iskolába. S amikor 
beléptem, bemutatkoztam, hogy 
itt tanítottam két évet ’67-69-ig, 
azt válaszolta a portás; Jó napot 
kívánok Tanár Úr! Megismer? – Ez 
volt ám a nagy jutalom! Ugyanis 
egyetlenegy tablóképen nem 
szerepeltem, és a fiú emlékezett 
rám. Ez volt nekem a legnagyobb 
kitüntetés. 

MINDENHEZ SZERETEK  
HOZZÁSZÓLNI

Nem biztos, hogy igazam van. 
Nyugodt lelkiismerettel bárkitől 
bocsánatot kérek. Nem akarok 
beleszólni a város sportjába. Öreg 
ember vagyok. Az a jó, ahogy a fi-
atalok csinálják. Ha tetszik nekik, 
jól van. Én meg tudomásul ve-
szem. Nem vagyok olyan, mint a 
hírem. Ilyen vagyok. Ha újra szü-
letnék, akkor is ilyen lennék… 

(Miután abbahagytuk a be-
szélgetést, egy szép, illatos or-
gonacsokrot szedett nekem az 
udvarban Béres Sándor. A sport-
pályafutása valójában egy újabb 
írást is megérne. Ki gondolná, 
hogy jövőre már betölti a 80. 
életévét…)

BAKONYI Erzsébet
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SZŰZ (08.24-09.23):  OROSZLÁN (07.23-08.23): Hogyha valakinek jelentéktelen a külseje, még nem jelenti azt, hogy semmihez sem ért, és semmiben sem tehetséges. Figyeljen erre, mielőtt 
kritikával illet valakit. 

A robbanékonyság jellemzi mostanában a mindennapjait. Eljött az ideje annak, hogy lecsillapodjon. Mérje fel az erejét, és még naplemente 
előtt fusson néhány kört az otthona körül. 
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MOST ÉRZEM IGAZÁN, HOGY A TANÍTÁS  
MILYEN FELELŐSSÉG

évi házasság után elváltak. Nem 
tudom miért, sosem kérdeztem 
meg, nem tartozik rám. Az anyu 
másodszor is férjhez ment egy 
nálánál jóval fiatalabb férfihoz, 
Fekete Ivánhoz, aki nyírségi gye-
rek és ügyvéd volt. Nem vagyok 
gyakorló vallásos. Mindenféle 
vallás van a családban, ennél-
fogva nem viszonyulok egyikhez 
sem rosszul, ez mindenkinek a 
magánügye. A Tízparancsolatot 
betartom, kivéve a nőügyeket – 
jegyzi meg mosolyogva. 

Az igazi sport a Hunyadi isko-
lában kezdődött az életemben 
Nagy István keze alatt. Kézilab-
dáztunk, atletizáltunk, megnyer-
tem a városi, megyei, országos 
bajnokságot. A Landler gimná-
ziumban Harkány László volt az 
osztályfőnököm. Szerettem Laci 
bácsit, több volt, mint magyar 
tanár. A gimnáziumban minden 
évben én voltam a legjobb ké-
zis, kosaras, atléta, ezért minden 
évben megkaptam az Év legjobb 
sportolójának járó serleget, amit 
végül örökbe hazavihettem. 

Beszélgetésünk helyszínéül Béres Sándor Tanár Úr a belvárosban lévő lakásuk helyszínét  
ajánlotta fel: „Itt fészkelek abban a szép fészekben, és ha még látható is, amit mondok, az sokkal 
érdekesebb lesz”. Így is történt, elfogadtuk a meghívást. 

SOHA NINCS EGYEDÜL 
Éva dolgozik, de ekkor sincs 

egyedül a nagy lakásban. A fa-
lakon a családi képek, a szülők, 
a testvérek, a hat unoka fotói, 
a megannyi plüss állatka, a 
mackók között édesanyja, Fekete 
Ivánné Dömike macija is itt lakik.  
Sándor szobájában külön helye 
van a kanizsai témájú könyvek-
nek, Pék Páltól kezdve a művé-
szekig, a tablók könyvéig. Most 
a 60 éves érettségi találkozójukat 
szervezi, és kedd délelőttönként 
társasági életet él. Mint mond-
ja, az öregfiúkkal – Buzási Feri, 
Gondi Gyuszi, Horváth Laci, Poór 
Józsi, Takács Tibi –, ilyenkor talál-
kozunk. Mindig jókat beszélge-
tünk az iskolánkról, a tanárokról, 
a strandról, a napi politikáról, és 
ami adódik. 

GYERMEKKOR,  
GIMNÁZIUMI ÉVEK

Nagykanizsán születtem, édes-
anyám Fekete Ivánné testnevelő 
tanár volt, amúgy kaposvári lány. 
Az apu pedig kanizsai volt. Tíz 

A lakáskultúra magazinba illő 
otthonukat körbejárva a minde-
nütt sugárzó harmónia elfeled-
tette az emberrel a külvilág zaját. 
A párja, Éva keze nyoma minde-
nütt fellelhető. Szinte iparművé-
szeti értéket képviselő alkotásai, 
a festmények, a keretbe foglalt 
préselt növények mellett a meg-
annyi, közöttük még a húsvétot 
idéző, a hétvégén lebontásra ke-
rülő díszek, figurák mind-mind 
a közeli ünnepre emlékeztettek. 
A Sándor által Három macska fo-
gadónak nevezett konyhába lép-
ve fehér, bongyor szőrű barikák 
hívták fel magukra a figyelmet. 
A cseresznyefa nemrég vetette le 
hófehér, gyönyörű ruháját, most 
gyönyörű zöld, s hamarosan gyö-
nyörű piros lesz – mutatott ki az 
ablakon a házigazda, s az örömöt 
csak fokozta, hogy éppen rászállt 
egy szép, színes madár. Abban is 
lehetett gyönyörködni. 2004 óta 
itt lakunk, de ha az otthonomról 
álmodok, akkor a Kisfaludy utca 
jelenik meg, ahol 27 éves ko-
romig éltem.

Negyvenhárman jártunk az osz-
tályba, és tízen érettségiztünk 
kitűnőre. 

PÁLYAVÁLASZTÁS
Mivel az apukám ügyvéd volt, 

és érdekeltek az iratok, azon gon-
dolkodtam, hogy ügyvéd legyek, 
vagy testnevelő. Végül testneve-
lő tanár lettem, mert anyu sok-
oldalúan ügyesnek szült, nem 
tehetek róla, köszönöm szépen. 
Nekem könnyű volt elvégezni a 
testnevelési főiskolát, mert amíg 
mások szenvedtek, gyakoroltak, 
nekem volt időm színházba, mo-
ziba menni, és másik egyetemre 
előadásokat hallgatni. 

TANÍTÁS, ÉS AZ ELSŐ JUTALOM
Egy gyönyörű helyre, Vácra 

mentem dolgozni 1967-ben, egy 
ipari iskolába, ami kollégium és 
üzem is volt egyben, öntő tanu-
lókkal. Sokat dolgoztam, szervez-
tem kosárcsapatot és atléta edző 
voltam. Mint kezdő tanár, rögtön 
kaptam jutalmat, ami csoda-
számba ment, mert ilyen még az 
iskolában nem fordult elő addig. 
Jó volt Vác. 

HÁZASSÁG
Megnősültem, de hamarosan 

honvágyam támadt, anyu na-
gyon csalt minket és 2 év múlva 
hazajöttünk Kanizsára. 400 Ft 
volt az ösztöndíjam, s mivel első 
osztályú sportoló voltam, továb-
bi 400-at kaptam hozzá. Az elég 
nagy pénz volt. 56 ezer forintot 
kellett befizetni egy 3 szobás 
lakásra, és a maradék pénzből 
berendeztük a lakhelyünket. Így 
indítottam az életemet a fele-
ségemmel. Sajnálom, hogy egy 
mai gyerek, hogyha olyan takaré-
kos is mint én voltam, akkor sem 
megy semmire, mert olyan ma-
gasak az árak, és kicsi a fizetés.

Két feleségem volt. Az első, 
Piroska, testnevelő tanár volt, 
együtt jártunk a főiskolára. Ő 
szülte a két fiamat. Mindketten 
elvégezték a testnevelési főisko-
lát. Sándor válogatott atléta volt 
távolugrásból, és veteránkodik is, 
abban nyert világ és Európa- baj-
nokságot. Most hobbiból céllövő, 
komoly fegyverével 1 és másfél 
km távolságra lőnek. Az atlétikai 
tanszék vezetője lett. Gábor fiam 
pedig testnevelő tanár egy ipari 
iskolában.

A második feleségem Mura-
völgyi Zsuzsa volt. Egy rossz szót 

sem tudok mondani egyikről 
sem. Évával 20 éve élünk együtt, 
őneki két, nagyon szép lánya van. 

MUNKAHELY
Nem nevezem munkának a 

hivatásomat, mert azt csináltam, 
amit akartam, minden szóra-
kozás volt. Egy évet tanítottam 
1969-70-ig a Dr. Mező Ferenc 
Gimnáziumban, s miután visz-
szajött a Kárpáti Andrea, az ipari 
iskolában folytattam a tanítást. 
’74-ben kerültem vissza a Mező-
be és onnan mentem nyugdíjba 
2007-ben. Jó volt a Mezőben. 
A Márta néni nagyszerű igazga-
tónk volt. Azt nevezem nagyszerű 
igazgatónak, aki bizony megnézi, 
hogy mit csinálnak a tanárok, 
hogy hogyan dolgoznak, és reáli-
san értékeli is őket. Ő törődött a 
kollégák családi életével is. 

Hogy mit tanítson az ember, 
mit kérjen számon, hogy a szá-
monkérés közben milyen jegyet 
adjon, az le van írva. Ehhez nem 
ragaszkodtam mereven, mert 
nyilván egy kitűnő bizonyítványt 
nem rontok el, hiszen nem is az 
számít, hogy mit tud a diák a test-
nevelésben, hanem hogy megér-
ti-e, hogy a mozgásra szükségünk 
van, és életünk végéig mozogni 
kell. Ez a lényege az egésznek. 

Kezdő testnevelőként nem így 
gondolkodtam, akkor eredmé-
nyeket is akartam, hiszen telje-
sítményt is kellett nyújtani. Ma 
már nem így csinálnám, ma már 
inkább lennék pedagógus, mint 
testnevelő, mert az embert is kell 
nézni. Nagyon szerettem elmen-
ni mások órájára, mert akkor lát-
tam, hogy az a gyerek, aki nálam 
nem érezte jól magát, a másik 
órán hogyan viselkedik. Ezért jó 

dolog egy iskolabál, egy klubdél-
után, egy kirándulás, mert többet 
megtudok a gyerekről. 

Úgy emlékszem rá, hogy vi-
szonylag udvariasan neveltem a 
gyerekeket. Most érzem igazán, 
amióta nem tanítok, hogy való-
jában a tanítás milyen felelősség. 
Egy idegi felelősség is, hiszen 
akkor is izgulok, amikor ők játsza-
nak, amikor egyik durva a másik-
hoz, vagy mikor elesik véletlenül. 
A mai napig bejárok az iskolába. 
Jól érzem magam ott. Bemegyek 
órákat látogatni, nem szólok bele 
semmibe, minek is szólnék. Én 
úgy láttam – bár panaszkodnak 
a kollégák –, a gyerekek mindig 
tisztességesen dolgoztak, min-
dig rend és fegyelem volt, a tanár 
meg becsületesen dolgozott. 
Szerettem volna szakfelügyelő 
lenni, de csak azért, mert a leg-
rosszabb testnevelőtől is min-
dig lehet tanulni valamit. Én az 
emberi hangot szeretem, nem 
szeretek dirigálni. Olyan vagyok 
amilyennek az anyu, apu, meg a 
nővéreim neveltek, abból nem 
lehet kilépni, annál nem vagyok 
se több, se kevesebb. 

Jó volt tanítani, szerettem – 
hangsúlyozta. – Azt láttam az 
anyámon, hogy az iskolában 
talán jobban érzi magát, mint 
otthon. Nagyon szerették a gye-
rekek az anyut, sokat csintalan-
kodtak együtt a sportutazások 
alkalmával. Iszonyú mennyiségű 
fényképem van, nagyapámtól, 
anyámtól. 

KÉTKEZI MUNKA
Második feleségem, Mura-

völgyi Zsuzsa apukája sírköves 
volt, 4 évig sírköveket csináltam 
az üzemében, 500 db-ot a két 
kezemmel. Ha létezik mocskosul 
nehéz, koszos, de nagyon jól fi-
zető szakma, akkor a sírkövesség 
az volt. Volt olyan hónap, hogy 
négyszer annyit kerestem, mint 
az iskolában. Az a munka megta-
nított arra, hogyha az ember álla-
ti sokat dolgozik, és azt megfize-
tik, az egy igazságos, és nagyon 
jó érzés. 

BÜSZKESÉG ÉS ELISMERÉS
Két dologra büszke vagyok. 

Főiskolás bajnokságot nyertem 
hármasugrásból és kosárlab-
dából, /MAFC és SMAFC előtt/  
tízpróba magyar bajnokságon 

ötödik lettem, többször voltam 
érmes főiskolai versenyeken és 
az akkor divatos csapatbajnoksá-
gokon számtalan versenyt nyer-
tem. 

40 évig tanítottam, 50 évig 
edzősködtem, 60 évig versenyez-
tem. Úgy érzem, Nagykanizsa 
sportjáért tettem valamit. Ne-
kem örömöt maga a mozgás, a 
verseny - és a millió érem, amit 
szereztem - okozott. Hogyha az 
emberek megállítanak az utcán 
és azt kérdik, emlékszel? – En-
nél nagyobb kitüntetés nincs! 
35 évi tanítás után látogattam el 
először a váci iskolába. S amikor 
beléptem, bemutatkoztam, hogy 
itt tanítottam két évet ’67-69-ig, 
azt válaszolta a portás; Jó napot 
kívánok Tanár Úr! Megismer? – Ez 
volt ám a nagy jutalom! Ugyanis 
egyetlenegy tablóképen nem 
szerepeltem, és a fiú emlékezett 
rám. Ez volt nekem a legnagyobb 
kitüntetés. 

MINDENHEZ SZERETEK  
HOZZÁSZÓLNI

Nem biztos, hogy igazam van. 
Nyugodt lelkiismerettel bárkitől 
bocsánatot kérek. Nem akarok 
beleszólni a város sportjába. Öreg 
ember vagyok. Az a jó, ahogy a fi-
atalok csinálják. Ha tetszik nekik, 
jól van. Én meg tudomásul ve-
szem. Nem vagyok olyan, mint a 
hírem. Ilyen vagyok. Ha újra szü-
letnék, akkor is ilyen lennék… 

(Miután abbahagytuk a be-
szélgetést, egy szép, illatos or-
gonacsokrot szedett nekem az 
udvarban Béres Sándor. A sport-
pályafutása valójában egy újabb 
írást is megérne. Ki gondolná, 
hogy jövőre már betölti a 80. 
életévét…)

BAKONYI Erzsébet
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SKORPIÓ (10.24-11.22):  MÉRLEG (09.24-10.23): Mostanában egyre kevésbé bírja az otthon ülés unalmát. Minél előbb tegyen ellene valamit. Képezze magát, vagy vállaljon önkéntes  
tevékenységet akár az egészségügyben.

Ha egyfolytában mások érzelmeivel játszadozik, előbb-utóbb pórul jár. Ne titkolja el a szeretetéhségét, hiszen ugyanolyan szüksége van rá 
önnek is, mint bárki másnak.
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MÁR ELŐBÚJTAK, SŐT,  
LAKMÁROZNI IS LEHET BELŐLÜK
Természetesen a zöldségekről van szó, - rovatunk ezúttal  
Bajcsára kalauzolja olvasóit. Marczin Jenőné Gyöngyi és 
kedves párja fogadott bennünket azon a nem kis területen, 
amelyet évtizedek óta ápolnak és művelnek. Van, ami már 
hajt, van, ami még csak éppen kibújt – az idei tapasztalatok 
kapcsán bőven volt miről beszélgetni. 

CIVILEK MEZŐGAZDASÁG

Elöljáróban szögezzünk le egy 
bizonyos tényt: Bajcsán ugyan 
homokos a föld, de nem minden 
kertben egyforma az a bizonyos 
homok. Ahogy Gyöngyi, a helyi 
nyugdíjasok és a dalkör vezetője 
elmondta: az ő kertjében és az 
utcában van a legjobb homokos 
föld – mint ahogy fogalmazott: 
mindehhez szerves trágya is kell. 
– Nem elég a nitrogén, nem elég 
a pétisó. Idén például ezt később 
tudtuk megoldani. Vagy az idő-
járás miatt kellett várni, vagy a 
gépre – mert nagy a kert, ezt nem 
lehet kézi erővel, vagy kis kapá-
lógéppel elvégezni – mondta el 
Marczin Jenőné.   

A tavaszi munkákkal már vé-
geztek a parcellában Marczinék, 
tavaszi hagyma, fokhagyma, és 
mindenféle zöldségmag a helyé-
re került. Gyöngyi például ülte-

tett egy új fajta cukorborsót, s az 
is kikelt. Mellette a földbe került 
a cékla, a bab, a csemegekuko-
rica, a zöldség és a sárgarépa, a 
burgonya. Mint arra figyelmezte-
tett: nem lehet sokáig várni, mert 
akkor a csírát az erős nap leégeti. 
– Most azt fogom csinálni, lusta 
asszony módjára, hogy hagyok 
benne gazt. A gaz beárnyékolja. 
Védi a kultúrnövényt, mert kü-
lönben el fog égni – adta a taná-
csot kacsintva Gyöngyi. 

A hatalmas területen természe-
tesen fóliasátor is van – de nem a 
modern, fűtött, hanem a régi, iga-
zi fóliasátor. A hónapos retek már 
kikerült belőle, de több palánta 
érlelődik még, és várja a sorsát. 
Saláta, paprika, paradicsom, zel-
ler, és a sort lehetne folytatni. A 
gazdasszony munkáját a ház ura 
is segíti, együtt tevékenykedik 

a szép birtokon Marczin Jenőné 
és Marczin Jenő. Az idei évben a 
birtok ura például egy olyan rács-
csal próbálja segíteni az asszony 
munkáját, ami az uborka futta-
tását segíti. – Most egy vashálós 
módszerrel próbálkozunk, bízom 
benne, hogy sikerülni fog – árulta 
el Gyöngyi.

A terület valóban nagy, de a 
férj és a feleség szemmel látha-
tóan szeretettel tekint a birtok-
ra. Akkor is, ha esik, akkor is, ha 
későn fejlődnek a növények, és 
akkor is, ha nehézségekkel kell 
szembenézni. Fiatalabbként nem 

lehetett kihagyni azt a kérdést, 
mi az a szeretet, ami hajtja őket, a 
földművelés szeretetét mi táplál-
ja? – Télen én is úgy voltam vele, a 
nap megeszi, a csigákkal küzdeni 
kell, nem fagytak ki a bogarak. 
És inkább elmegyek a boltba, és 
megveszem. De mindig jön a ta-
vasz. Megérzem az illatot. Jobb, 
ha kijövök a kertbe.  Kell valami 
az ebédhez? Kihúzok egy sárga-
répát, egy zöldséget. Megtalá-
lom, az enyém, és ettől finomabb 
az ebéd. Természetesen a gyere-
keknek, az unokáknak is.

VINCZE Adél

AZ ÉRTŐ KOMMUNIKÁCIÓ JELENTŐSÉGÉRŐL 
ÉS AZ ÉKSZERDOBOZRÓL
Mint arról már lapunkban hírt adtunk, Szent-Györgyi Albert Orvosi díjra jelölték dr. Puskás Ta-
mást, a XV. számú felnőtt háziorvosi körzet orvosát. A Nobel-díj ihlette elismerésen a délnyu-
gat-magyarországi régióban a 49 jelöltből a 3. helyen végzett a kanizsai háziorvos. 

Végeztünk – igazít ki mindjárt 
a beszélgetésünk elején a doktor 
úr. – A többes szám itt nem vélet-
len, hiszen egy körzetben nem az 
orvos dolgozik egyedül, ez egy 
csapatmunka és a praxis megíté-
lése nagyban függ az asszisztens 
személyétől is. A körzetben Rónai 
Eleonóra dolgozik asszisztens-
ként, akinek ezúton is köszönöm, 
gyors, precíz és odaadó munká-
ját. Nagyon nagy megtiszteltetés 
volt az, hogy idén februárban 
levelet kaptunk arról, hogy jelöl-
tek a Szent-Györgyi Albert Orvosi 
díjra.

– Mikor került Nagykanizsára? 
– Nagyjából másfél éve köl-

töztünk Kanizsára. Hajdúnáná-
son születtem és Debrecenben 
töltöttem a gyermekkoromat. 2 
fiatalabb testvér mellett hamar 
bele kellett tanulnom a felelős-
ségteljes báty szerepébe. Édes-
anyám védőnő volt (ennyiben 
volt kötődése a családnak az 
egészségügyhöz), édesapám 
pedig a vasútnál dolgozott. Sok 

időt töltöttem édesanyámra vár-
va a gyermekorvosi rendelőben, 
ahol magamba szívtam a rendelő 
illatát, hangulatát, így nem meg-
lepő, hogy már gyerekkorom óta 
orvos szerettem volna lenni. A kö-
zépiskolát is célirányosan válasz-
tottam és a gimnáziumot speciá-
lis biológia tagozaton végeztem 
el. Első jelentkezésre felvettek az 
akkor még Debreceni Orvostu-
dományi Egyetem Általános Or-
vosi Karára. Az egyetem mellett 
többször vállaltam diákmunkát, 
hogy az ösztöndíjam kiegészít-
sem és élettan gyakorlatvezető-
ként is dolgoztam az egyetem 
Élettani Intézetében. 2002-ben 
szereztem diplomát és már ak-
kor tudatosan a családorvostant 
választottam képzési célként. 
Úgy vélem a családorvoslás egy 
összetett szakirány, mert a csa-
ládorvos jó esetben valóban a 
családok orvosa és több generá-
ción át kezel pácienseket egy-egy 
családon belül és követi nyomon 
a páciensek életét. E mellett 

szakmailag is rendhagyó, hiszen 
a háziorvos nem csak a test egy 
bizonyos részével, működési 
egységével, anyagcsere, vagy 
hormonális folyamatával kell, 
hogy tisztában legyen, hanem 
mindenhez értenie kell bizonyos 
szinten. A családorvos fontos 
irányító és összegző funkciót lát 
el és ez a fajta komplexitás az, 
ami miatt ezt a szakterületet vá-
lasztottam. 2006-ban szereztem 
meg a családorvosi szakvizsgá-
mat, ami mellett az évek alatt 
lágylézer medicinás képesítést is 
szereztem. 

– Milyen benyomásokat szer-
zett városunkról? 

– Mindig vonzott a Dunántúl a 
maga hegy-völgyes vidékeivel, 
a Balatonnal, a változatosságá-
val, nyugalmával, tisztaságával. 
Nagyon megörültem, mikor 
Nagykanizsán találtam egy olyan 
körzetet, amit át lehetett venni. 
Hamar megkedveltem a várost. 
Nagykanizsa számomra egy ék-
szerdoboz a sok zöld területtel, 

virággal, a Csó-tóval, kedves 
emberekkel, kapkodásmentes-, 
nyugodt légkörrel, számtalan 
lehetőséggel. Megszerettem az 
itteni életet és bátran mondha-
tom, hogy otthon érzem magam. 
A páciensekkel is gyorsan megta-
láltam a hangot, nagyon szeretek 
a kanizsai emberekkel együtt 
dolgozni és úgy érzem, hogy ők is 
könnyen és gyorsan megkedvel-
tek engem, minket, a rendelést. 
A napi rendelések alatt egyéb-
ként a hitvallásunk az, hogy úgy 
látjuk el a pácienseket, ahogy azt 
mi is szeretnénk és elvárnánk, ha 
a betegekhez hasonló, sérülé-
keny, kiszolgáltatott helyzetben 
belépnénk egy rendelő ajtaján – 
egészítette ki az elmondottakat 
dr. Puskás Tamás. A háziorvossal 
készült beszélgetés bővebb vál-
tozatát a kanizsaujsag.hu oldalon 
olvashatják.

BAKONYI Erzsébet

ROCKENBAUER PÁL EMLÉKÉV
Mozgalmas időszakot tudhat maga mögött az Olajipari Természetbarát 
Egyesület és a Kanizsa Kul-Túra Egyesület. 

Dr. Csizmadia Jánosné, az olaj- 
ipari egyesület elnöke a progra-
mokról elmondta: A 90 évvel ez-
előtt született Rockenbauer Pál, 
a neves természetfilm rendező 
emlékére egy emlékév túrasoro-
zatot indított el a Hosszúhetényi 
Természetjáró Egyesület. A túra 
egyik programján belül elkészí-
tették a „... és még egymillió lé-
pés” televíziósorozat lépésszám-
lálójának másolatát, melyet a 
Rockenbauer Pál Dél-dunántúli 
Kéktúra útvonalon tolnak végig. 

A január 28-án Írottkőről útjára 
indított kereket március 15-én 
adták át Magyarföldön a Zala 
vármegyeieknek, közöttük az ola-
jos természetjáróknak. A kereket 
először a zalaegerszegi Tekergők 
Egyesület tolta el Rádiházáig, 

ahonnan a kerék útja a népes szá-
mú túrázó kíséretében Szentpé-
terföldére, Lispeszentadorjánba 
és Borsfára vezetett. A hétvégén 
Homokkomáromban vette át a 
Kanizsa Kul-Túra Egyesület a ke-
reket és tolja majd tovább egé-
szen a somogyi határig. A somo-
gyi túrázóknak pedig június 3-án 
adják át Nemesviden. A kerék 
útja Szekszárdon fejeződik be, 
szép ünnepség kíséretében. A 
nyílt túrákhoz bárki csatlakozhat.

Az emlékév mellett hosszú 
éves múltra tekint vissza a Zala 
Megyei Természetjárók Em-
léknapja. Idén Padkőre, a Zalai 
Természetjárók Emlékhelyére 
utaztak a kanizsai túrázók, ahol 
elhelyezték Szűcs Rozália, egyko-
ri egyesületi elnök emléktábláját. 

A megemlékezést követően a 
gyenesdiási Nagymezőn bepil-
lanthattak a hagyományos Rügy-
fakadás – Tavaszünnep rendez-
vénybe, és finom gulyáslevessel 
vendégelték meg a résztvevőket 
a kanizsai olajosok – foglalta ösz-
sze Csizmadia Jánosné.

BAKONYI Erzsébet
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tevékenységet akár az egészségügyben.

Ha egyfolytában mások érzelmeivel játszadozik, előbb-utóbb pórul jár. Ne titkolja el a szeretetéhségét, hiszen ugyanolyan szüksége van rá 
önnek is, mint bárki másnak.
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MÁR ELŐBÚJTAK, SŐT,  
LAKMÁROZNI IS LEHET BELŐLÜK
Természetesen a zöldségekről van szó, - rovatunk ezúttal  
Bajcsára kalauzolja olvasóit. Marczin Jenőné Gyöngyi és 
kedves párja fogadott bennünket azon a nem kis területen, 
amelyet évtizedek óta ápolnak és művelnek. Van, ami már 
hajt, van, ami még csak éppen kibújt – az idei tapasztalatok 
kapcsán bőven volt miről beszélgetni. 

CIVILEK MEZŐGAZDASÁG

Elöljáróban szögezzünk le egy 
bizonyos tényt: Bajcsán ugyan 
homokos a föld, de nem minden 
kertben egyforma az a bizonyos 
homok. Ahogy Gyöngyi, a helyi 
nyugdíjasok és a dalkör vezetője 
elmondta: az ő kertjében és az 
utcában van a legjobb homokos 
föld – mint ahogy fogalmazott: 
mindehhez szerves trágya is kell. 
– Nem elég a nitrogén, nem elég 
a pétisó. Idén például ezt később 
tudtuk megoldani. Vagy az idő-
járás miatt kellett várni, vagy a 
gépre – mert nagy a kert, ezt nem 
lehet kézi erővel, vagy kis kapá-
lógéppel elvégezni – mondta el 
Marczin Jenőné.   

A tavaszi munkákkal már vé-
geztek a parcellában Marczinék, 
tavaszi hagyma, fokhagyma, és 
mindenféle zöldségmag a helyé-
re került. Gyöngyi például ülte-

tett egy új fajta cukorborsót, s az 
is kikelt. Mellette a földbe került 
a cékla, a bab, a csemegekuko-
rica, a zöldség és a sárgarépa, a 
burgonya. Mint arra figyelmezte-
tett: nem lehet sokáig várni, mert 
akkor a csírát az erős nap leégeti. 
– Most azt fogom csinálni, lusta 
asszony módjára, hogy hagyok 
benne gazt. A gaz beárnyékolja. 
Védi a kultúrnövényt, mert kü-
lönben el fog égni – adta a taná-
csot kacsintva Gyöngyi. 

A hatalmas területen természe-
tesen fóliasátor is van – de nem a 
modern, fűtött, hanem a régi, iga-
zi fóliasátor. A hónapos retek már 
kikerült belőle, de több palánta 
érlelődik még, és várja a sorsát. 
Saláta, paprika, paradicsom, zel-
ler, és a sort lehetne folytatni. A 
gazdasszony munkáját a ház ura 
is segíti, együtt tevékenykedik 

a szép birtokon Marczin Jenőné 
és Marczin Jenő. Az idei évben a 
birtok ura például egy olyan rács-
csal próbálja segíteni az asszony 
munkáját, ami az uborka futta-
tását segíti. – Most egy vashálós 
módszerrel próbálkozunk, bízom 
benne, hogy sikerülni fog – árulta 
el Gyöngyi.

A terület valóban nagy, de a 
férj és a feleség szemmel látha-
tóan szeretettel tekint a birtok-
ra. Akkor is, ha esik, akkor is, ha 
későn fejlődnek a növények, és 
akkor is, ha nehézségekkel kell 
szembenézni. Fiatalabbként nem 

lehetett kihagyni azt a kérdést, 
mi az a szeretet, ami hajtja őket, a 
földművelés szeretetét mi táplál-
ja? – Télen én is úgy voltam vele, a 
nap megeszi, a csigákkal küzdeni 
kell, nem fagytak ki a bogarak. 
És inkább elmegyek a boltba, és 
megveszem. De mindig jön a ta-
vasz. Megérzem az illatot. Jobb, 
ha kijövök a kertbe.  Kell valami 
az ebédhez? Kihúzok egy sárga-
répát, egy zöldséget. Megtalá-
lom, az enyém, és ettől finomabb 
az ebéd. Természetesen a gyere-
keknek, az unokáknak is.

VINCZE Adél

AZ ÉRTŐ KOMMUNIKÁCIÓ JELENTŐSÉGÉRŐL 
ÉS AZ ÉKSZERDOBOZRÓL
Mint arról már lapunkban hírt adtunk, Szent-Györgyi Albert Orvosi díjra jelölték dr. Puskás Ta-
mást, a XV. számú felnőtt háziorvosi körzet orvosát. A Nobel-díj ihlette elismerésen a délnyu-
gat-magyarországi régióban a 49 jelöltből a 3. helyen végzett a kanizsai háziorvos. 

Végeztünk – igazít ki mindjárt 
a beszélgetésünk elején a doktor 
úr. – A többes szám itt nem vélet-
len, hiszen egy körzetben nem az 
orvos dolgozik egyedül, ez egy 
csapatmunka és a praxis megíté-
lése nagyban függ az asszisztens 
személyétől is. A körzetben Rónai 
Eleonóra dolgozik asszisztens-
ként, akinek ezúton is köszönöm, 
gyors, precíz és odaadó munká-
ját. Nagyon nagy megtiszteltetés 
volt az, hogy idén februárban 
levelet kaptunk arról, hogy jelöl-
tek a Szent-Györgyi Albert Orvosi 
díjra.

– Mikor került Nagykanizsára? 
– Nagyjából másfél éve köl-

töztünk Kanizsára. Hajdúnáná-
son születtem és Debrecenben 
töltöttem a gyermekkoromat. 2 
fiatalabb testvér mellett hamar 
bele kellett tanulnom a felelős-
ségteljes báty szerepébe. Édes-
anyám védőnő volt (ennyiben 
volt kötődése a családnak az 
egészségügyhöz), édesapám 
pedig a vasútnál dolgozott. Sok 

időt töltöttem édesanyámra vár-
va a gyermekorvosi rendelőben, 
ahol magamba szívtam a rendelő 
illatát, hangulatát, így nem meg-
lepő, hogy már gyerekkorom óta 
orvos szerettem volna lenni. A kö-
zépiskolát is célirányosan válasz-
tottam és a gimnáziumot speciá-
lis biológia tagozaton végeztem 
el. Első jelentkezésre felvettek az 
akkor még Debreceni Orvostu-
dományi Egyetem Általános Or-
vosi Karára. Az egyetem mellett 
többször vállaltam diákmunkát, 
hogy az ösztöndíjam kiegészít-
sem és élettan gyakorlatvezető-
ként is dolgoztam az egyetem 
Élettani Intézetében. 2002-ben 
szereztem diplomát és már ak-
kor tudatosan a családorvostant 
választottam képzési célként. 
Úgy vélem a családorvoslás egy 
összetett szakirány, mert a csa-
ládorvos jó esetben valóban a 
családok orvosa és több generá-
ción át kezel pácienseket egy-egy 
családon belül és követi nyomon 
a páciensek életét. E mellett 

szakmailag is rendhagyó, hiszen 
a háziorvos nem csak a test egy 
bizonyos részével, működési 
egységével, anyagcsere, vagy 
hormonális folyamatával kell, 
hogy tisztában legyen, hanem 
mindenhez értenie kell bizonyos 
szinten. A családorvos fontos 
irányító és összegző funkciót lát 
el és ez a fajta komplexitás az, 
ami miatt ezt a szakterületet vá-
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BAKONYI Erzsébet

ROCKENBAUER PÁL EMLÉKÉV
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BAKONYI Erzsébet



fotó: Polgár László

Szira Zsófia, a KBK ökölvívója  
büszkén mutathatta aranyérmét 
edzője, Tóth László társaságában  

az Eb jereváni helyszínén

A győztes Demeter Dorina a kupával, valamint a vándorserleggel

fotó: Polgár László

Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.

BAK (12.22-01.20): NYILAS (11.23-12.21): Sziporkázó eszmefuttatásainak mostanában számos élvezője akad a környezetében. Ha mégis magára marad, akkor se csüggedjen el, vegyen 
a kezébe egy könyvet és olvasgasson. 

Olyan kisugárzással rendelkezik, hogy bármilyen megpróbáltatásnak ellent tud állni, amit útjába sodor az élet. Sőt, ha akarja még az életét is egy 
jobb, boldogabb irányba tudja kormányozni. 
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ELSŐ ÉS UTOLSÓ  
DIÁKOLIMPIA

Szabados (Dr. Mező Ferenc 
Gimnázium) a fiú zárt irányzékú 
légpuska 20 lövés kategóriában 
indult és 186 kör lett a végered-
ménye, míg Borsos (Nagykanizsai 
Piarista Általános Iskola, Gimnázi-
um, Kollégium és Boldog Donáti 
Celesztina Óvoda) az ifjúsági lány 
zárt irányzékú légpuska 40 lövés-
ben 381 körrel zárt elsőként.

— A megyei döntő pozitív él-
mény volt számomra – fogalma-
zott a sportlövészettel nemrég 
megismerkedő Szabados Kop-
pány. - A kitűzött célom az orszá-
gos versenyre jutás volt, ezt sike-
rült elérnem. 

— Elégedett vagyok az eredmé-
nyemmel, szerettem volna részt 
venni az utolsó diákolimpiámon 
végzős diákként, ellenben sajnos 
az utolsó lövésemre nem lehetek 
büszke, ami egy 7-es találat volt – 
értékelt Borsos Eszter. – Viszont 
így is sikerült a dobogó felső  

fokára állnom szerencsére.
Az országos döntőt május 19-

20-án rendezik Gyöngyösön, ott 
szintén úgymond alapra lőnek, 
tehát nincs tizedelve a lövés.

POLGÁR László

A diákolimpia versengéseinek csúcsidőszaka van. Zalaegerszegen  
a sportlövők megyei döntőjét rendezték, ahol Szabados Kop-
pány, valamint Borsos Eszter is az országosra jutott tovább.

ÚJ GYŐZTEST  
KÖSZÖNTHETTEK

Még a múlt esztendő őszén 18 
nevezővel vette kezdetét a kani-
zsai egyéni városi sakkbajnokság, 
s a patinájának megfelelően vál-
tozatos csatározásokat vívhattak 
a résztvevők a sakktábláknál. Az 
indulók közül jó néhányan a he-
lyi sakkiskola növendékei. A baj-
noki címet végül a 17 esztendős 
Demeter Dorina könyvelhette el, 
aki a kilenc forduló során nyolc 
győzelmet, illetve egy remit ért 
el - 8,5 pontot szerezve ezzel. Az 
alapszakasszal ugyanakkor még 
nem volt vége, hiszen követke-
zett a döntő játszma a szintén 8,5 
pontos Babits Andrással, melyet 
a Tuxera Aquaprofit NSK ifjúsági 
korú hölgy tehetsége nyert meg.

Ünnepélyes díjátadóval zárultak Nagykanizsa egyéni sakkbaj-
nokságának a küzdelmei. A nagykanizsai sorozat 83. kiírását 
Demeter Dorina nyerte, így a győztesnek járó kupa mellett egy 
esztendeig a vándorserleget is őrizheti.

Az abszolút sorrend megha-
tározása mellett az egyes kor-
csoportokat képviselő játékosok 
eredményét is értékelték a szer-
vezők.

83. nagykanizsai egyéni sakk-
bajnokság, végeredmény: 1.  
Demeter Dorina 8,5 pont, 2.  
Babits András 8,5, 3. Nagy Ádám 
6,5. Serdülő lány: 1. Matola  
Mirjam 2,5. Serdülő fiú: 1. Wahler 
Dániel 2,5. Ifjúsági lány: 1. Nagy 
Dorka 4,5. Ifjúsági fiúk: 1. Varga 
Márkó 4,5, 2. Hári Balázs 4,5, 3. 
Nagy Márk Zsolt 3. Szeniorok: 1. 
Marosvölgyi Ferenc 5, 2. Mátés 
József 4, 3. Dalocsa Endre 3,5.

POLGÁR László

HALMOZZA AZ ÉRMEKET, SPORTESEMÉNYEKET
A lengyelországi Siedlce váro-

sában az amerikai központú XPC 
szervezet Európa-bajnokságán az 
erőemeléses felhúzásban már az 
első gyakorlatával Európa-rekor-
dot teljesített Danicser Anita. A 
számok alapján tehát a masters 
női 40-49-es korcsoport +90 
kg-os súlycsoportjában 140, 150 
és 155 kg raw-felhúzással Euró-
pa-bajnok is lett a kanizsai spor-
toló.

Open kategóriában is indult, 

ott ezüstérmet nyert 155 kg-mal 
a +90 kg-os súlycsoportban.

A novemberi Világkupa-ver-
senyre, melyet ez a szervezet 
rendez, szintén szeretnék kijut-
ni – fogalmazott Danicser. - Sok 
idő azonban nincs a pihenésre 
mostanság se, mivel a masters 
súlyemelő ob-ra, emellett az 
erőemelő magyar bajnokságra is 
készülök, s a GPC világbajnoksá-
gáról még nem is beszéltem.

POLGÁR LászlóEgy újabb szervezet, s újabb Eb-cím Danicser Anita erőemelő mérlege

Szabados Koppány és Borsos Eszter 
felkészítőjükkel, Horváth Károllyal

SPORTAJÁNLÓ
KOMÁROM VSE —  FC NAGYKANIZSA  

2023. 05. 07. Komárom Molaji Sporttelep

 FC NAGYKANIZSA  — TATABÁNYAI SC
2023. 05. 14. Nagykanizsai Olajbányász Stadion

BALATONFÜREDI FC  —  FC NAGYKANIZSA  
2023. 05. 21. Balatonfüredi FC Sporttelep

A képet akár sporttörténelmi 
jellegűként is elkönyvelhetjük, 
hiszen az idén száz esztendős 
sportág, a salakmotorozás király-
kategóriájában, vagyis a jelen-
legi Speedway GP világbajnoki 
mezőnyének tartalékjaként kö-
szönthették a magyar szurkolók 
a horvátországi Murakirályon 
Magosi Norbertet, a debreceni-
ek menőjét. Az idei vb telt házas 
nyitányán a magyar vaspapucsos 
mintegy ötszáz honfitársa előtt 
várhatta, hogy beugróként sor-
ra kerülhessen a magyar-horvát 
határhoz roppant közeli ovál-pá-
lyán. Tétre menően ugyan nem 
motorozhatott az elit mezőnyé-
ben, ugyanakkor, ahogy arról a 
fotó is árulkodik: edzésen nyereg-
be pattanhatott. Magosi mostani 
tartalékos helye előtt korábban 
Adorján Zoltán főversenyzőként, 
Tihanyi Sándor és Ferjan Matej 
szabadkártyásként, míg Tabaka 
József, valamint Fazekas Dennis 
egyaránt tartalékként képvisel-
hette hazánkat a világ legjobbjait 
felvonultató sorozatban, a Speed-
way Grand Prix-ban.

POLGÁR László

SOK MAGYAR A HATÁRON, 
EDZÉSEN A MENŐJÜK

SZIRA ZSÓFIA IFI ÖKÖLVÍVÓ 
EURÓPA-BAJNOK

A leányblokk utolsó magyar 
ökölvívójaként szerepelt a leg-
magasabb súlycsoportban indu-
ló Szira Zsófia, a KBK öklözője, 
aki már a tavalyi ifjúsági konti-
nensviadalon is szerepelt, s ak-
kor Szófiában ötödik lett.

Az idei Európa-bajnokság elő-
döntőjében lengyel riválisát, Sa-
ndra Van der Zandent múlta felül, 
míg a fináléban német ellenfele, 
Sara Glaser nem bírt vele. Egy-
hangú pontozással diadalmasko-
dott a nagykanizsai versenyző, s 
Tóth László edző tanítványa egy-
ben a magyar küldöttség első, s 
mint később kiderült, egyetlen 
aranyérmét szerezte Örmény- 
országban.

POLGÁR László

Örményország fővárosában, Jerevánban igazi kanizsai  
örömünnep kerekedhetett, hiszen a Kanizsa Box Klub növen-
déke +81 kg-ban Európa-bajnoki címet szerzett.
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A 2023. április 21-i számunkban megjelent rejtvény megfejtése:

NEM AZ SZÁMÍT, HOGY MENNYI IDŐNK VAN,
HANEM, HOGY MIT KEZDÜNK VELE.

A GYÓGYSZERTÁRI 
ÜGYELETRŐL 

részletes 
információt talál 
lapunk internetes 

változatában,
a kanizsaujsag.hu 

oldalon!

VOKSH 
OKTATÁSI 
KFT
Nagykanizsa Ady Endre utca 30.

Szerezzen az idei évben is nálunk gépkezelői jogosítványt
vagy bővítse a már meglévőt bármely gépcsoport típussal!

Várjuk jelentkezését targoncavezető, földmunkagép kezelő és 
emelőgépkezelő képzéseinkre. 

Következő tanfolyam indításunk:
2023. június 08. csütörtök 13.00 

Vizsga időpontja: 2023. június 29. csütörtök
JELENTKEZÉSI HATÁRIDŐ: június 05.!

 Várjuk jelentkezését 2023 évben is kategóriás online 
képzéseinkre!

33 éve az úton társak vagyunk! 

Telefon: +36 30 491 7051,
e-mail: nagykanizsa@voksh.hu  

web: www.voksh.hu

HALAK (02.20-03.20): VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Sosem szégyellte bevallani a baráti körében, hogy szereti a fényűzést, de ritkán engedhette meg magának. Újuljon meg bátran, mert előbb-
utóbb szerencséje lesz. 

Ne legyen kicsinyes, kényeztesse magát minden földi jóval, amíg teheti. Ha eddig csak spórolt, akkor most költekezzen, vásárolja meg a 
kedvére való dolgokat. 
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Varilix 1+1 akció májusban

Sok szeretettel várjuk 
üzletünkben, ahol 
teljeskörű szem­
vizsgálattal várunk 
mindenkit, és a Varilux 
1+1 akciók professzionális 
ajánlásával az Ön új 
szemüvege tökéletes lesz 
minden helyzetben.

Kiváló Varilux multifokális szemüveg… 
de miért kellene nekem még egy belőle?
Üzletünkben régóta megszo­
kott promóció a Varilux 1+1 
akció, melynek keretében a 
vásárló egyetlen Varilux multi­
fokális lencsét fizet, és ajándék­
ba kap még egyet. Ha a Varilux 
lencse olyan kiváló, mi szükség 
van még egy lencsére?

A megoldás a lencsék kialakításá-
ban keresendő: egy multifokális 
szemüveglencsének nincs olyan 
fókuszpontja, mint egy egyfó-
kuszú (távoli, vagy olvasó) lencsé-
nek, hiszen a dioptria folyamato-
san változik a lencse tetejétől az 
aljáig, így segíti a szemüvegviselő-
ket, hogy minden távolságra éle-
sen lássanak.

A multifokális szemüveglen-
csék kialakítása függ attól is, 
milyen célra szeretnénk használni 
őket. Az általános célra használha-
tó lencsék esetén egy széles távo-
li részt biztosít a lencse, és valami-
vel keskenyebb olvasóterületet, a 
kettő között pedig egy lágy átme-

net biztosítja a fokozatmentessé-
get. A munkaszemüvegek esetén 
pedig a távoli rész kevésbé széles, 
hiszen munka közben (ha olyan a 
munkája) nem néz távolra, ezzel 
szemben a monitorhoz alkalmas 
terület határozottan szélesebb és 
kényelmesebb a hosszútávú mun-
kavégzéshez, mint egy klasszikus 
multifokális lencse esetén. Termé-
szetesen nem kizárólag a széles-
ség az egyetlen szempont amire 
figyelnek a szemüveglencse gyár-
tók, hanem az adott zóna elhe-
lyezkedése is. Például amíg egy 
klasszikus multifokális lencse ese-
tén az asztali monitort jobban lát-
juk állunk megemelésével, addig 
munkaszemüvegnél nincs szük-
ség kiegészítő fejmozgásra a 
monitor előtt. Így az egész napos 
munkavégzés határozottan 
kényelmesebb. Most, hogy meg-
próbáltuk érthetővé tenni az 
akció miértjét, megmutatjuk 
milyen lehetőségek állnak rendel-
kezésre. 

MÁSODIK PÁR LENCSÉJE LEHET 
NAPSZEMÜVEG

Varilux multifokális szemüveg-
lencse, második pár Varilux nap-
szemüveglencsével: az előny 
egyértelmű, ha a “fő lencsénk” egy 
színtelen típus, választhat második 
párnak dioptriás napszemüveglen-
csét (multifokális kivitelben). Aján-
lott: ha Ön sokat tartózkodik sza-
badban, vízparton, szeret vagy 
szükséges olvasni is kültérben, 
akkor ez egy remek lehetőség.

MÁSODIK PÁR LENCSÉJE  
LEHET TELJESEN EGYEZŐ  

AZ ELSŐ PÁRRAL
Varilux multifokális szemüveglen-
cse, másik (akár ugyanolyan) 
Varilux multifokális szemüveglen-
csével: nem ritka, hogy egyszerre 
két keret tetszik meg valakinek, 
ilyenkor szintén remek lehetőség a 
Varilux 1+1 akció, hiszen kombinál-
hatja a szemüvegkeretek stílusát is. 
De nem ritka az a verzió sem, hogy 

az egyik pár fényre sötétedő, a 
másik pár pedig színtelen verzió.

Ajánlott: ha Ön szereti cserélget-
ni a különböző kereteket, követi a 
divatot, vagy két különböző kivi-
telű lencsére van szüksége, akkor 
ez egy kiváló forgatókönyv a szem-
üvegvásárláshoz. 

VARILUX MULTIFOKÁLIS 
SZEMÜVEGLENCSE, IRODAI 

MUNKASZEMÜVEGLENCSÉVEL
Talán a legnépszerűbb verzió az, ami-
kor teljesen különböző szemüveg-
lencséket párosítunk össze a külön-
böző célú felhasználás érdekében. 
Klasszikus Varilux multifokális szem-
üveglencse és Varilux Digitime irodai 
multifokális munkaszemüveglencse. 
A “fő lencse” sokszor fényre sötétedő, 
így mindjárt 3 célnak felel meg két 
szemüveg: dioptriás napszemüveg, 
klasszikus multifokális szemüveg és 
munkaszemüveg. Ajánlott: ha Ön 
több, mint 3 órát dolgozik egyszerre 
számítógépen, akkor Önnek ezt a 
megoldást javasoljuk.

béreljen galériás irodát a rozgonyi úton!

Érdeklődjön a  06 30 799 4989-es számon!

Alapterület: 
34 nm vagy 

41 nm

Nyitva: H-P-ig 8-16,Nyitva: H-P-ig 8-16

06-30/600-6466
A szolgáltatás a város 

területén szombat,  
vasárnap és ünnep- 
napokon 9-12 óráig, 

 
igénybe.

Az állatorvosi  
készenlét  
telefonszáma:

TOVÁBBI HÍREKET, ÉRDEKESSÉGEKET 
TALÁLNAK A 

KANIZSAUJSAG.HU OLDALON

Olvassa be a kódot!

mailto:nagykanizsa@voksh.hu
http://www.voksh.hu/?fbclid=IwAR1RjAr11hg7tIpITRuMNCz4adc-4XLdhjrSLT9Gyq8OSeva8adVJHOuqA0
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CSÜLKÖS PACAL VARGÁNYÁVAL 
ÉS TÁRCSALAPON SÜLT GYROS, PITÁBAN

1 PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
Május 10. (szerda) 19 óra 
ZABOLÁTLAN LOVAIM
Kollár-Klemencz László, Farkas Róbert 
és Dargay Marcell lírai dalestje
Jegyár: 4.900 Ft. A jegyek megvásárolhatók a  
www.tixa.hu weboldalon, valamint a HSMK  
jegypénztárában.

Május 11. (csütörtök) 17.30 óra
HOGYAN ÉLJÜNK HULLADÉKMENTESEN? -  
A zalaegerszegi Tebe csomagolásmen-
tes bolt megálmodóinak előadása
A belépés INGYENES!

Május 11. (csütörtök) 19 óra 
Dumaszínház Nagykanizsa
NO PARA! – Musimbe Dávid Dennis önálló estje,  
műsorvezető: Lovász László
Jegyek elővételben a Líra Könyvesboltban (Stop 
Shop) és a dumaszinhaz.jegy.hu oldalon kaphatók.
Szervező: Dumaszínház Kulturális Kft.

Május 15. (hétfő) 18 óra
HOGY SEGÍTHETJÜK ELŐ TESTÜNKET, 
LELKÜNKET A TAVASZI MEGÚJULÁSHOZ?
Előadó: Varjaskériné Molnár Éva, kineziológus
Jegyár: 1 000 Ft. Érdeklődni lehet a  
06-70/3898224-es telefonszámon.
Szervező: Varjaskériné Molnár Éva

Május 20. (szombat) 19 óra 
ABBA SHOW – JANZA KATA ÉS PO-
LYÁK LILLA ELŐADÁSÁBAN
Közreműködik: a Sturcz Szmollbend
Jegyár: 5.900 és 6.900 Ft. A jegyek megvásárolhatók  
a www.kaposmusical.hu weboldalon.
Szervező: a Kapos Musical

MEDGYASZAY HÁZ
Május 9. (kedd) 17 óra
FARKAS FERENC ZENE- ÉS ARANYMETSZÉS AMI 
NÖVENDÉKEINEK KIÁLLÍTÁSA
A részvétel INGYENES!

Május 16. (kedd) 18 óra 
KALANDOZÓ KANIZSAIAK
IRÁN – A MESÉS PERZSIA
Horváth Gábor Balázs előadása
Történelmi, kulturális érdekességek a síita iszlám 
köztársaságról, annak mindennapjairól.
A részvétel INGYENES!

Május 24. (szerda) 19 óra 
beck@grecsó „Hoztunk valamit magunkból”
Beck Zoltán és Grecsó Krisztián zenés irodalmi 
pódiumestje
Jegyár elővételben 3.800 Ft, az előadás napján: 
4.500 Ft (Jegyek a tixa.hu oldalon vásárolhatók!)

MÓRICZ ZSIGMOND MŰV. HÁZ
Május 13. (szombat) 10 óra
MÓRICZ MŰVÉSZETI MŰHELY
Pasztell Szerelem – Workshop Gécseg Andrással
Jelentkezés: +36/30-401-0055 és a  
+36/30-483-8266 telefonszámon.

Május 19. (péntek) 18 óra
HADTÖRTÉNELMI ESTEK
Zala vármegye Drégelye - A pölöskei vár története
Előadó: Dr. Vándor László történész, régész, 
nyugalmazott megyei múzeum-igazgató
Programkoordinátor: Kocsis Edit

A CSÜLKÖS PACAL 
HOZZÁVALÓI:
1,5 kg pacal, 1 db hátsó csülök, 
és 1 db első füstölt csülök, 30-40 
dkg füstölt szalonna, 6 fej vörös-
hagyma, 1 fej fokhagyma, erős 
paprika, bors, 4-5 db babérlevél, 
borókabogyó, paradicsom, őrölt 
paprika, vargánya, TV paprika, 
majoranna, citrom, só, víz. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A pacalt és a füstölt csülköt jól 

kiáztatjuk citromos vízben, utá-
na az egészet 1-1,5 óráig előkö-
vesztjük. Ezután a pacalt vékony 
csíkokra szeleteljük, a csülköt 
kockákra vágjuk, és készítünk 
hozzá egy alapot. Ehhez a szalon-
nát megpirítjuk, a zsírjában 3 fej 
vöröshagymát őzbarnára sütünk 
és hozzáteszünk 1 ek kömény-
magot. Amikor elkezd pattogni, 
öntünk rá egy kevés vizet. Ezután 
még teszünk bele 3-4 fej vörös-
hagymát, 2 db TV paprikát, 1 erős 
paprikát, 1 ek sót, 2 db babérle-
velet, borókabogyót, 2-3 gerezd 

A Dombhátról – dombhát-
ra projekt Nagyrécsén meg-
szervezett rendezvényén 
nemcsak jól érezte magát 
a közeli Csapi település  
csapata, hanem elnyerték 
a II. díjat a főzőversenyen. 
A díjnyertes ételek recept-
jét Varró Tibor osztja meg  
olvasóinkkal. 

fokhagymát és meghámozott, 
felszeletelt paradicsomot. Amikor 
az egész összepuhul, az abálólét 
felhasználva a kiszedett paprikát 
és hagymát botmixerrel péppé 
törjük, és ezzel sűrítjük be az 
ételt. Annyi vizet öntünk még rá, 
hogy ellepje, és egy kicsit tovább 
főzzük. Amikor 95 százalékban 
megpuhult a hús, akkor tesszük 
rá a felszeletelt vargányát és az 
őrölt pirospaprikát, hogy ne ég-
jen rá a bogrács oldalára. Végül a 
bogrács alatt eloltjuk a tüzet, 2-3 
dl hidegvizet öntünk a pörköltre, 
megkeverjük, így szép piros lesz 
a színe a paprikától. 

A GYROS HOZZÁVALÓI:
3 kg vékonyra szeletelt csir-
kemell, 3 cs zöldségkeverék, só, 
olívaolaj, gyros fűszer.

A SZÓSZ HOZZÁVALÓI: 
Tejföl, hamburger majonéz, ízlés 
szerint fokhagyma, kevés piros-
paprika és fehérbors. Az egészet 
összekeverjük. 

ELKÉSZÍTÉSE: 
A csirkemellet 1 cs gyros fű-

szerkeverékkel és az olívaolajjal 
még előző nap összekeverjük. 
Másnap a tárcsalapon addig pi-
rítjuk a húst, amíg kifehéredik, 
majd a zöldségkeverékkel tovább 
sütjük. 

A PITA HOZZÁVALÓI:
40 dk kenyérliszt, 2.5 gr élesztő, 
1 ek olívaolaj, só. 

ELKÉSZÍTÉSE:
Az élesztőt 2,5 dl cukrozott víz-

ben felfuttatjuk és összedolgoz-
zuk a liszttel. Fél, háromnegyed 
órát kelni hagyjuk, kinyújtjuk és 
20 percenként 3x4-szer összehaj-
togatjuk. Ezután kiadagoljuk, ki-
csit még kelesztjük, és 250-300 
fokon hirtelen megsütjük. Végül 
a tetejét levágjuk és belerakjuk a 
tölteléket és a szószt. 

BAKONYI Erzsébet



VÁLTOZIK LAPUNK MEGJELENÉSI IDŐPONTJA! 
Ezentúl kéthetente már szerdától kereshetik a postaládákban. 

Következő számunk 2023. május 31-én jelenik meg.

MÁJUS VAN?

NAGYKANIZSA ÉS 
TÉRSÉGÉNEK LAPJA 
XXXV. ÉVFOLYAM 
10.  SZÁM
2023. MÁJUS 19.

KANIZSA KÁRTYA

további részletek a 11. oldalon

Következő számunk 2023. május 31-én jelenik meg.

K ANIZSA 
A TÁNC MAGYAR 
FŐVÁROSA
Mintegy 800 táncos szereplésével szombaton délután karneváli 
hangulat uralkodik majd Nagykanizsán. Két napig ugyanis a tánc és 
a szórakozás játssza a főszerepet a városban. A hetedik alkalommal 
megrendezett Utca Tánc Fesztiválon a helyi és országosan elismert 
egyesületek mellett sztárfellépőkkel is találkozhatnak a kilátogatók 
az Ady utcában és az Erzsébet téren.  Felvonulás, színpadi produkciók, 
koncertek várják a közönséget, így többek között Oláh Ibolya is fellép 
hétvégén Kanizsán.

AHOVÁ LÉPEK, 
SZEMÉT TEREM
Újra és újra visszatérő probléma… Az elmúlt években országos 
akciók, civil kezdeményezések, sőt magánszemélyek által felvál-
lalt terület-tisztítások mutatták meg azt, hogy az egyén mennyit 
vállal a környezetvédelemért. De sajnos a látszat, a valóság mást 
mutat: szélmalomharc. Sokan tenni akarnak, de még többen 
vannak azok, akik semmivel nem törődnek. Minket, a közvetlen 
környezetünket, a Földet elborítja a szemét…

folytatás a 7. oldalon részletek a 4. oldalon

A növényvédelem az idei esztendőben fokozottan 
hangsúlyt kap. Nem csupán azért, mert gyenge volt 
a tél, nem fagytak ki a kórokozók és a károkozók. Ez 
a csapadékos időjárás nagyon sok gombabetegséget 
is vonz. 

A város által kibocsátott Kanizsa 
kártya különböző kedvezmé-
nyeket biztosít a nagykanizsai 
polgárok részére.  Jelenleg 62 
szolgáltató részese a program-
nak.
6. oldal

fotó: Bakonyi Erzsébet

fotó: Horváth Zoltán

archív fotó
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KAMPÁNY — IDEGEN TOLLAK VS. 
ÍGY HAZUDIK A NAGYKANIZSAI FIDESZ!

Az áprilisi soros ülés másnap-
ján tartott sajtótájékoztatót az 
ÉVE a még 2023-ban megvaló-
suló fejlesztésekről. Itt egyebek 
mellett kiemelték a 45 darab új 
parkolóhelyet a Keleti városrész-
ben, a térfigyelő-kamerarendszer 
bővítését és a Sörgyár utca fel-
újítását. Erre egy héttel később 
reagált a helyi Fidesz a közösségi 
oldalán, kiemelve a következő-
ket: „Aki figyeli a történéseket, 
pontosan látja, hogy a baloldali 
ÉVE-frakció semmilyen jelentős 
dolgot nem tud letenni az asztal-
ra, a gáncsoskodáson és bosszún 
kívül…nem csináltak semmit. De 
hát jönnek a választások. Feltéte-
lezhetjük, összeült a válságstáb, 
és Fodor Csabáék régi jó módsze-
rükhöz nyúltak: sajátjukként pró-
bálnak feltüntetni számos olyan 
beruházást, amihez szó szerint 
az ég világon semmi közük nem 
volt…” Az e témakörrel foglal-
kozó posztnak adta azt a címet 
a kormányoldal, hogy az idegen 
tollakkal való ékeskedés, amire 
lapunknak Berta Krisztián, az ÉVE 
képviselője reflektált. Szerinte 
a Teleki utcán és a Platán soron 
zajló munkálatok az ÉVE „tolla”, 
hiszen a Fidesznek 13 éve lett 
volna rá, hogy kezdjen valamit 
az elöregedett vezetékrendszer-
rel, de nem tette meg, ráadásul 
a Vízművet is átadták volna az 
államnak. 

Utóbbi megjegyzése sem vé-
letlen az ÉVE politikusának, hi-
szen Szabó Szilárd, a Fidesz-frak-
ció vezetője a megyei napilapnak 
jegyezte meg: „Schauta Mar-
cell úgy próbálja feltüntetni az 
ÉVE-frakciót, mintha a város meg-
mentője lenne, pedig a beruhá-
zás kétharmadát, közel 600 millió 
forintot szintén a kormány bizto-
sított pályázat keretében.” Ezzel 

szemben a víziközműhálózat- 
rekonstrukció 70 százalékban 
EU-s pénz, a maradékból mintegy 
275 millió a város költségvetésé-
ből származik és 96 millió forint 
jött a kormánytól. Megjegyzi a 
többségi frakció azt is, ha átadják 
a Vízművet, elestek volna a Teleki- 
Platán-fejlesztésre nyert 640 mil-
lió forinttól. A 2022. szeptemberi 
vitában Balogh László az állami 
szerepvállalás mellett érvélt, s 
Bizzer András is azon a vélemé-
nyen volt, hogy a megtartás egy 
rossz politikai döntés, míg Szabó 
Szilárd azt a jövőképet vázolta, 
hogy az európai energiaárak 
emelkedni fognak, így a Vízmű-
nek milliárdos számlái lesznek, 
ezért jobb döntés az átadás.  

Ezúttal egy meglepő zenével 
megspékelt – talán a rockalap hi-
vatott utalni a helyzet komolysá-
gára? – videóval tért vissza az ener-
getikai projektre a „muraföldei” 
Fidesz. Itt emlékeztetnek az 1,3 
milliárdos pályázatból kimaradó 
Rózsa Óvodára, a Kertvárosi Óvo-
dára és a Napraforgó Bölcsődére. 
Ez szerintük Czirákiné Pakulár  
Judit, a Városfejlesztő ügyvezető-
jének a hibája.  

A videókra az elmúlt két hétben 
az ÉVE is ráfeküdt, hiszen készült 
egy sorozat, a beígért, de kapavá-
gásig nem jutó projektekről, Így 
hazudik a nagykanizsai FIDESZ 
címmel. Az első részben Cseres-
nyés Péter elmondja, az ÉVE ha-
zugságokkal manipulálja az em-
bereket, majd erre vágták rá azt 
a beszámolót, ami a vagongyár 
kapcsán készült. Itt az országgyű-
lési képviselő kifejti, a 60 milliár-
dos beruházás 1500 új munka-
helyet hoz Kanizsára. A második 
részben arról az Innovációs Park-
ról beszél Cseresnyés, amely 
a tervek szerint 30 milliárdos  

büdzséből épül(?) Kanizsán. A  
harmadik videóban a velodrom  
bejelentő sajtótájékoztatója  
szerepel, Révész Máriusszal, Cse-
resnyés Péterrel és Radics Bálint-
tal. E projekt kapcsán azóta egy 
polgármesteri levél már hivatalo-
san is kijelentette: nem épül meg 
a létesítmény. A negyedik epizód 
az M9-es bekötése, s a 2x2 sávos 
74-es út Zalaegerszegre, kihe-
gyezve arra az Orbán-interjúra, 
amit még a Kanizsa Televíziónak 
adott a miniszterelnök. Végül, az 
ötödik felvonásban jöttek a Mo-
dern Városok elmaradt projekt-
jei: a ferences rendi kolostor és 
sörfőzde, az 50 méteres sport- és 
versenyuszoda, a konferencia- és 
rendezvényközpont, valamint a 
déli elkerülő. 

Az utolsó felvonás pedig a 
Nagykanizsa és térsége önkor-
mányzati társulás és Schauta 
Marcell közötti vita. Március 6-án 

nem fogadták el a grémium költ-
ségvetését, mivel ezt Schauta 
Marcell a Bajza utca 2. ingyenes 
használatbavételéhez kötötte. Az 
épületben a város időseinek hoz-
nának létre korszerű intézményt 
a nappali ellátáshoz. Ezt azon-
ban a társulás alelnöke, Jakab 
Sándor nem vette napirendre, 
így nem is tárgyalhattak róla. 
A grémium ülését az új elnök, 
Vlasicsné Fischl Tímea csak má-
jus 23-ra hívta össze. S miután 
nem volt elfogadott költség-
vetés, a Magyar Államkincstár 
először 100 ezer, majd 200 ezer 
forintra bírságolta Nagykanizsát. 
Schauta Marcell szerint ez az 
eset és a polgármester üzenge-
tése, hergelése is azt bizonyítja, 
hogy sem Balogh László, sem 
Jakab Sándor, valamint az elnök 
asszony sem ismeri a társulás 
SZMSZ-ét. 

MIKÓ-BARÁTH György 

Már az első 2023-as számunkban kijelentettük, hogy Kanizsán elindult a kampány, hiszen Dobri Lajos az év első napján a lovak 
közé dobta a gyeplőt, a „Nem akarom az ÉVE viselkedését, hazátlanságát, telhetetlenségét, árulását tovább itt látni!” sort is 
tartalmazó szónoklatával. Azóta eltelt öt hónap, a jövő héten mintegy 50 napirendről tárgyalnak a városatyák, s a világhálón 
továbbra is fenntartják a kampánytempót a felek. 

MUNKATÁRSAT KERESÜNK!
Kevés a munkavállaló a szállodaiparban. Ez persze nem azt je-
lenti, hogy elveszítette volna népszerűségét a szakma. Minősé-
gi, jó munkaerőt találni az idei nyári szezonra is kihívást jelent a 
térségi munkáltatóknak. Ennek oka többnyire a nyugati orszá-
gok, valamint a balatoni szezon elszívó ereje. A munkaerőhiány 
problémájának megoldását országos szinten, az ázsiai munka-
erőben látják a szállodaiparban.

A szállodaipart is érzékenyen 
érinti a munkaerőhiány, főként a 
szobaasszonyok és a felszolgálók 
területén nehéz munkaerőt talál-
ni. Ebben jelentősen közre játszik 
a balatoni szezon indulása, és a 
külföldi vendéglátás újbóli fel-
lendülése. Horváth Tibor a Park 
Inn Zalakaros szállodaigazgatója 
elmondta, 120-125 fővel műkö-
dik jelenleg is a létesítmény, több 
területen vannak hiányok, ahova 
szükségük van a szakképzett kol-
légákra, főként a nyári teltházas 
időszakban. A munkaerőpiacon 
azt tapasztalják, hogy folyama-
tosan gondok vannak, hiszen 
nagyon kevés a jelentkező bizo-
nyos területekre. A felszolgálók-
nál vannak komolyabb hiányok, 
amelyet főként a nyári szezonos 
osztrák szállodák és balatoni 
vendéglátás beindulása eredmé-
nyez. Az munkaerőhiány prob-
lémájának megoldását országos 
szinten, az ázsiai munkaerőben 

látják a szállodaiparban. A fővá-
rosban több helyen már alkal-
mazzák is. Zalakaroson még nem 
érzik jelentőségét, de a hosszú 
távú tervek között szerepel ez a 
stratégia is.

A jól képzett szakemberek hi-
ánya miatt, pedig egy több év-
tizede üzemelő étteremtől kell 
búcsúzniuk a vendégeknek. 27 
év után a zalakarosi Koma Étte-
rem teljes bezárásra kényszerül. 
2008-ig egész évben üzemeltek, 
a válság után azonban csak a nyári 
szezonokban voltak nyitva. Koma 
Krisztián az étterem tulajdono-
sa elmondta, szinte lehetetlen 
jó és új vendéglátós dolgozókat 
alkalmazni, és tapasztalata sze-
rint nincs megfelelő utánpótlás 
sem.  — A fiatalok többsége kül-
földön keres munkát, vagy éves 
állásokban helyezkednek el, így 
évek óta szenvedtünk az alkalma-
zottak hiánya miatt. Páran voltak, 
akik rendszeresen visszajártak, 

a többi kollégát azonban nehéz 
volt pótolni. Az idei évre úgy ala-
kult, hogy senki nem jött vissza, 
mert elmentek máshova, vagy 
átképezték magukat, villanysze-
relővé, asztalossá – mondta az 
étteremtulajdonos. A kereslet pe-
dig továbbra is meglenne, hiszen 
Zalakaros látogatottsága és ven-
dég-forgalma a válság ellenére 
emelkedő tendenciát mutat. 

A diákmunkában is érezhető a 
visszaesés az elmúlt évek tapasz-
talatai alapján, de a Pannon Work 
nagykanizsai irodáját egyre több 
tanuló keresi már fel, a nyári mun-
kákkal kapcsolatban. Herczeg 
Károly régióvezető elmondta, 
csökken a diákmunkások száma 
az elmúlt évek statisztikai adatai 
alapján. Minden évben április- 
május környékén kezdődik meg 
a cégek és a diákok részéről az 
érdeklődés, és a munkakeresés. 
Ebben az időszakban jellemző 

az élénkülés, 2023-ban ez elég 
későn kezdődött el. Alapvetően a 
diákmunkát a 16 évet betöltöttek 
végezhetnek, kivételnek számít 
a nyári szünet, vagyis a tanidőn 
kívüli időszak, amikor is a 15 évet 
betöltöttek is vállalhatnak mun-
kát. Itt elég speciális a törvény-
kezés, meg van határozva, hogy 
hány órát dolgozhatnak adott 
héten, éjszakai munkát például 
csak 18 év felettiek vállalhatnak. 
Elsősorban a 16 év felettieknek 
tudnak nagy számban munkát 
biztosítani a Pannon Work-ben. 
A legjellemzőbb és tipikus nyári 
tevékenység, amiket keresnek 
a fiatalok, a strandi munkák. A 
kínálatban szállodák, áruházak, 
különböző árufeltöltési lehetősé-
gek, pénztári munkák is szerepel-
nek, de Balaton- parti munkák és 
az üzemek is lehetőséget adnak a 
fiataloknak a nyári pénzszerzésre.  

BUDAVÖLGYI Veronika

fotó: Miholics Szabolcs

A KEHOP-2.1.11-21-2022-00016 azonosítószámú, „Víziközmű háló-
zat rekonstrukció Nagykanizsán - a Platán sori és Teleki utcai ivó-
víz közhálózat felújítása” című projekt keretében 2023. május 22. 
- 2023. május 28. között az alábbi munkavégzést tervezi a kivitelező.

A tervezett kivitelezési munkák ütemezését  
a csapadékos időjárás módosíthatja.

Kedvezményezett: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata
Projekt címe: Víziközmű hálózat rekonstrukció Nagykanizsán – 

a Platán sori és Teleki utcai ivóvíz közhálózat felújítása
Projekt azonosító: KEHOP-2.1.11-21-2022-00016

Támogatás összege: 640 847 683,- Ft

Platán sor:       
Északi oldal: Dél felé haladva újabb szakasz kivitelezési munkái 

kezdődnek meg. Parkolóhelyekben az érintett szakaszokon - elkor-
donozással - korlátozás várható.

A déli oldalon folytatódnak a vezeték építések, melyben már jár-
dabontás is lesz, 50-100 m hosszban a gyalogos forgalom a parko-
lósávba lesz terelve. 

Teleki utca: 
Az északi oldali szakaszok nyomáspróbája folytatódik. Sikeres 

nyomáspróbát követően megkezdődik a szakaszok összekötése, 
valamint az út melletti zöld övezetben a tűzcsap kiállások kiépítése. 

Déli oldal nyugati szakaszán (Tavasz utcától nyugatra) a felmart 
szakaszon folytatódnak a vezeték építési munkák, ezáltal napköz-
ben az ingatlanokba bejutás, kijutás - az érintett szakaszon-, idősza-
kosan korlátozásra kerül. Munkaidőben 17 órára minden ingatlan-
ba a bejutás biztosított lesz (ha nem történik csőtörés). Az érintett 
szakaszon a forgalmi sáv lezárásra került.

FOLYTATÓDIK A KIVITELEZÉS
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KAMPÁNY — IDEGEN TOLLAK VS. 
ÍGY HAZUDIK A NAGYKANIZSAI FIDESZ!

Az áprilisi soros ülés másnap-
ján tartott sajtótájékoztatót az 
ÉVE a még 2023-ban megvaló-
suló fejlesztésekről. Itt egyebek 
mellett kiemelték a 45 darab új 
parkolóhelyet a Keleti városrész-
ben, a térfigyelő-kamerarendszer 
bővítését és a Sörgyár utca fel-
újítását. Erre egy héttel később 
reagált a helyi Fidesz a közösségi 
oldalán, kiemelve a következő-
ket: „Aki figyeli a történéseket, 
pontosan látja, hogy a baloldali 
ÉVE-frakció semmilyen jelentős 
dolgot nem tud letenni az asztal-
ra, a gáncsoskodáson és bosszún 
kívül…nem csináltak semmit. De 
hát jönnek a választások. Feltéte-
lezhetjük, összeült a válságstáb, 
és Fodor Csabáék régi jó módsze-
rükhöz nyúltak: sajátjukként pró-
bálnak feltüntetni számos olyan 
beruházást, amihez szó szerint 
az ég világon semmi közük nem 
volt…” Az e témakörrel foglal-
kozó posztnak adta azt a címet 
a kormányoldal, hogy az idegen 
tollakkal való ékeskedés, amire 
lapunknak Berta Krisztián, az ÉVE 
képviselője reflektált. Szerinte 
a Teleki utcán és a Platán soron 
zajló munkálatok az ÉVE „tolla”, 
hiszen a Fidesznek 13 éve lett 
volna rá, hogy kezdjen valamit 
az elöregedett vezetékrendszer-
rel, de nem tette meg, ráadásul 
a Vízművet is átadták volna az 
államnak. 

Utóbbi megjegyzése sem vé-
letlen az ÉVE politikusának, hi-
szen Szabó Szilárd, a Fidesz-frak-
ció vezetője a megyei napilapnak 
jegyezte meg: „Schauta Mar-
cell úgy próbálja feltüntetni az 
ÉVE-frakciót, mintha a város meg-
mentője lenne, pedig a beruhá-
zás kétharmadát, közel 600 millió 
forintot szintén a kormány bizto-
sított pályázat keretében.” Ezzel 

szemben a víziközműhálózat- 
rekonstrukció 70 százalékban 
EU-s pénz, a maradékból mintegy 
275 millió a város költségvetésé-
ből származik és 96 millió forint 
jött a kormánytól. Megjegyzi a 
többségi frakció azt is, ha átadják 
a Vízművet, elestek volna a Teleki- 
Platán-fejlesztésre nyert 640 mil-
lió forinttól. A 2022. szeptemberi 
vitában Balogh László az állami 
szerepvállalás mellett érvélt, s 
Bizzer András is azon a vélemé-
nyen volt, hogy a megtartás egy 
rossz politikai döntés, míg Szabó 
Szilárd azt a jövőképet vázolta, 
hogy az európai energiaárak 
emelkedni fognak, így a Vízmű-
nek milliárdos számlái lesznek, 
ezért jobb döntés az átadás.  

Ezúttal egy meglepő zenével 
megspékelt – talán a rockalap hi-
vatott utalni a helyzet komolysá-
gára? – videóval tért vissza az ener-
getikai projektre a „muraföldei” 
Fidesz. Itt emlékeztetnek az 1,3 
milliárdos pályázatból kimaradó 
Rózsa Óvodára, a Kertvárosi Óvo-
dára és a Napraforgó Bölcsődére. 
Ez szerintük Czirákiné Pakulár  
Judit, a Városfejlesztő ügyvezető-
jének a hibája.  

A videókra az elmúlt két hétben 
az ÉVE is ráfeküdt, hiszen készült 
egy sorozat, a beígért, de kapavá-
gásig nem jutó projektekről, Így 
hazudik a nagykanizsai FIDESZ 
címmel. Az első részben Cseres-
nyés Péter elmondja, az ÉVE ha-
zugságokkal manipulálja az em-
bereket, majd erre vágták rá azt 
a beszámolót, ami a vagongyár 
kapcsán készült. Itt az országgyű-
lési képviselő kifejti, a 60 milliár-
dos beruházás 1500 új munka-
helyet hoz Kanizsára. A második 
részben arról az Innovációs Park-
ról beszél Cseresnyés, amely 
a tervek szerint 30 milliárdos  

büdzséből épül(?) Kanizsán. A  
harmadik videóban a velodrom  
bejelentő sajtótájékoztatója  
szerepel, Révész Máriusszal, Cse-
resnyés Péterrel és Radics Bálint-
tal. E projekt kapcsán azóta egy 
polgármesteri levél már hivatalo-
san is kijelentette: nem épül meg 
a létesítmény. A negyedik epizód 
az M9-es bekötése, s a 2x2 sávos 
74-es út Zalaegerszegre, kihe-
gyezve arra az Orbán-interjúra, 
amit még a Kanizsa Televíziónak 
adott a miniszterelnök. Végül, az 
ötödik felvonásban jöttek a Mo-
dern Városok elmaradt projekt-
jei: a ferences rendi kolostor és 
sörfőzde, az 50 méteres sport- és 
versenyuszoda, a konferencia- és 
rendezvényközpont, valamint a 
déli elkerülő. 

Az utolsó felvonás pedig a 
Nagykanizsa és térsége önkor-
mányzati társulás és Schauta 
Marcell közötti vita. Március 6-án 

nem fogadták el a grémium költ-
ségvetését, mivel ezt Schauta 
Marcell a Bajza utca 2. ingyenes 
használatbavételéhez kötötte. Az 
épületben a város időseinek hoz-
nának létre korszerű intézményt 
a nappali ellátáshoz. Ezt azon-
ban a társulás alelnöke, Jakab 
Sándor nem vette napirendre, 
így nem is tárgyalhattak róla. 
A grémium ülését az új elnök, 
Vlasicsné Fischl Tímea csak má-
jus 23-ra hívta össze. S miután 
nem volt elfogadott költség-
vetés, a Magyar Államkincstár 
először 100 ezer, majd 200 ezer 
forintra bírságolta Nagykanizsát. 
Schauta Marcell szerint ez az 
eset és a polgármester üzenge-
tése, hergelése is azt bizonyítja, 
hogy sem Balogh László, sem 
Jakab Sándor, valamint az elnök 
asszony sem ismeri a társulás 
SZMSZ-ét. 

MIKÓ-BARÁTH György 

Már az első 2023-as számunkban kijelentettük, hogy Kanizsán elindult a kampány, hiszen Dobri Lajos az év első napján a lovak 
közé dobta a gyeplőt, a „Nem akarom az ÉVE viselkedését, hazátlanságát, telhetetlenségét, árulását tovább itt látni!” sort is 
tartalmazó szónoklatával. Azóta eltelt öt hónap, a jövő héten mintegy 50 napirendről tárgyalnak a városatyák, s a világhálón 
továbbra is fenntartják a kampánytempót a felek. 

MUNKATÁRSAT KERESÜNK!
Kevés a munkavállaló a szállodaiparban. Ez persze nem azt je-
lenti, hogy elveszítette volna népszerűségét a szakma. Minősé-
gi, jó munkaerőt találni az idei nyári szezonra is kihívást jelent a 
térségi munkáltatóknak. Ennek oka többnyire a nyugati orszá-
gok, valamint a balatoni szezon elszívó ereje. A munkaerőhiány 
problémájának megoldását országos szinten, az ázsiai munka-
erőben látják a szállodaiparban.

A szállodaipart is érzékenyen 
érinti a munkaerőhiány, főként a 
szobaasszonyok és a felszolgálók 
területén nehéz munkaerőt talál-
ni. Ebben jelentősen közre játszik 
a balatoni szezon indulása, és a 
külföldi vendéglátás újbóli fel-
lendülése. Horváth Tibor a Park 
Inn Zalakaros szállodaigazgatója 
elmondta, 120-125 fővel műkö-
dik jelenleg is a létesítmény, több 
területen vannak hiányok, ahova 
szükségük van a szakképzett kol-
légákra, főként a nyári teltházas 
időszakban. A munkaerőpiacon 
azt tapasztalják, hogy folyama-
tosan gondok vannak, hiszen 
nagyon kevés a jelentkező bizo-
nyos területekre. A felszolgálók-
nál vannak komolyabb hiányok, 
amelyet főként a nyári szezonos 
osztrák szállodák és balatoni 
vendéglátás beindulása eredmé-
nyez. Az munkaerőhiány prob-
lémájának megoldását országos 
szinten, az ázsiai munkaerőben 

látják a szállodaiparban. A fővá-
rosban több helyen már alkal-
mazzák is. Zalakaroson még nem 
érzik jelentőségét, de a hosszú 
távú tervek között szerepel ez a 
stratégia is.

A jól képzett szakemberek hi-
ánya miatt, pedig egy több év-
tizede üzemelő étteremtől kell 
búcsúzniuk a vendégeknek. 27 
év után a zalakarosi Koma Étte-
rem teljes bezárásra kényszerül. 
2008-ig egész évben üzemeltek, 
a válság után azonban csak a nyári 
szezonokban voltak nyitva. Koma 
Krisztián az étterem tulajdono-
sa elmondta, szinte lehetetlen 
jó és új vendéglátós dolgozókat 
alkalmazni, és tapasztalata sze-
rint nincs megfelelő utánpótlás 
sem.  — A fiatalok többsége kül-
földön keres munkát, vagy éves 
állásokban helyezkednek el, így 
évek óta szenvedtünk az alkalma-
zottak hiánya miatt. Páran voltak, 
akik rendszeresen visszajártak, 

a többi kollégát azonban nehéz 
volt pótolni. Az idei évre úgy ala-
kult, hogy senki nem jött vissza, 
mert elmentek máshova, vagy 
átképezték magukat, villanysze-
relővé, asztalossá – mondta az 
étteremtulajdonos. A kereslet pe-
dig továbbra is meglenne, hiszen 
Zalakaros látogatottsága és ven-
dég-forgalma a válság ellenére 
emelkedő tendenciát mutat. 

A diákmunkában is érezhető a 
visszaesés az elmúlt évek tapasz-
talatai alapján, de a Pannon Work 
nagykanizsai irodáját egyre több 
tanuló keresi már fel, a nyári mun-
kákkal kapcsolatban. Herczeg 
Károly régióvezető elmondta, 
csökken a diákmunkások száma 
az elmúlt évek statisztikai adatai 
alapján. Minden évben április- 
május környékén kezdődik meg 
a cégek és a diákok részéről az 
érdeklődés, és a munkakeresés. 
Ebben az időszakban jellemző 

az élénkülés, 2023-ban ez elég 
későn kezdődött el. Alapvetően a 
diákmunkát a 16 évet betöltöttek 
végezhetnek, kivételnek számít 
a nyári szünet, vagyis a tanidőn 
kívüli időszak, amikor is a 15 évet 
betöltöttek is vállalhatnak mun-
kát. Itt elég speciális a törvény-
kezés, meg van határozva, hogy 
hány órát dolgozhatnak adott 
héten, éjszakai munkát például 
csak 18 év felettiek vállalhatnak. 
Elsősorban a 16 év felettieknek 
tudnak nagy számban munkát 
biztosítani a Pannon Work-ben. 
A legjellemzőbb és tipikus nyári 
tevékenység, amiket keresnek 
a fiatalok, a strandi munkák. A 
kínálatban szállodák, áruházak, 
különböző árufeltöltési lehetősé-
gek, pénztári munkák is szerepel-
nek, de Balaton- parti munkák és 
az üzemek is lehetőséget adnak a 
fiataloknak a nyári pénzszerzésre.  

BUDAVÖLGYI Veronika

fotó: Miholics Szabolcs

A KEHOP-2.1.11-21-2022-00016 azonosítószámú, „Víziközmű háló-
zat rekonstrukció Nagykanizsán - a Platán sori és Teleki utcai ivó-
víz közhálózat felújítása” című projekt keretében 2023. május 22. 
- 2023. május 28. között az alábbi munkavégzést tervezi a kivitelező.

A tervezett kivitelezési munkák ütemezését  
a csapadékos időjárás módosíthatja.

Kedvezményezett: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata
Projekt címe: Víziközmű hálózat rekonstrukció Nagykanizsán – 

a Platán sori és Teleki utcai ivóvíz közhálózat felújítása
Projekt azonosító: KEHOP-2.1.11-21-2022-00016

Támogatás összege: 640 847 683,- Ft

Platán sor:       
Északi oldal: Dél felé haladva újabb szakasz kivitelezési munkái 

kezdődnek meg. Parkolóhelyekben az érintett szakaszokon - elkor-
donozással - korlátozás várható.

A déli oldalon folytatódnak a vezeték építések, melyben már jár-
dabontás is lesz, 50-100 m hosszban a gyalogos forgalom a parko-
lósávba lesz terelve. 

Teleki utca: 
Az északi oldali szakaszok nyomáspróbája folytatódik. Sikeres 

nyomáspróbát követően megkezdődik a szakaszok összekötése, 
valamint az út melletti zöld övezetben a tűzcsap kiállások kiépítése. 

Déli oldal nyugati szakaszán (Tavasz utcától nyugatra) a felmart 
szakaszon folytatódnak a vezeték építési munkák, ezáltal napköz-
ben az ingatlanokba bejutás, kijutás - az érintett szakaszon-, idősza-
kosan korlátozásra kerül. Munkaidőben 17 órára minden ingatlan-
ba a bejutás biztosított lesz (ha nem történik csőtörés). Az érintett 
szakaszon a forgalmi sáv lezárásra került.

FOLYTATÓDIK A KIVITELEZÉS



További híreinket 
megtalálják a

www.kanizsaujsag.hu
oldalon.

KOS (03.21-04.20):  BIKA (04.21-05.21):  Némi zavar keletkezhet a tisztánlátásában. Ezt azonban nem egy szembetegség okozza, érzelmi életét egy rossz hír bolygatja fel. Önnek kell 
rájönnie, hogy igaz-e vagy sem. 

Egyre jobban alakulnak a dolgai. Spórolnia nem kell, akár egy új vállalkozást is beindíthatna. Gondolkodjon el ezen még a nyári szabadsága 
előtt.
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AHOVÁ LÉPEK, SZEMÉT TEREM

Több száz tonna illegálisan le-
rakott hulladék övezi városunkat. 
A mai kor egyik vívmányának, 
egy hulladékradar applikációnak 
köszönhetően folyamatosan elő-
kerülnek - ha úgy tetszik - nap-
világot látnak ezek a bizonyos 
helyszínek. A Mórichelyi-hegy 
lábánál május 8-án kezdődtek 
a munkálatok – a terület köz-
igazgatásilag Nagykanizsához 
tartozik.  A helyiektől kapott 
információk szerint 40, de akár 
50 éve is gyűlik a szemét abban 
a horhosban, amit most számol 
fel Nagykanizsa önkormányza-
ta, több, mint 10 millió forintos 
költségvetéssel. A város a Zala 
Vármegyei Kormányhivatal által 
lett kötelezve, az eljárás – a gya-
korlati munkavégzés kezdetéig 
– elhúzódott. - A munkára sem az 
önkormányzat, sem a VIA Kanizsa 
költségvetésében nem volt keret, 
majd a cég üzleti tervének elfoga-
dása után tudtunk nekiállni a 10 
milliós nagyságrendű összeget 
igénylő felszámolásnak – mondta 
el Kámán László, a VIA Kanizsa 
Zrt. műszaki, városüzemeltetési  
igazgatója.

A laikusok számára sok kérdő-
jelet vethet fel az ügy. Egy hiva-
talos eljárásnak ugyanis több na-
pos, esetleg több hetes, hónapos 
ügyintézési ideje van. - Ez egy 
közigazgatási eljárás volt, meg-
keresték az önkormányzatot. Az 
önkormányzat a cégein keresztül 
intézkedett. Felmérték a terüle-
tet, idén a költségvetés elfogadá-
sánál a cégnek terveznie kellett a 
felszámolással kapcsolatos költ-
ségeket, tehát ez egy folyamat 
eredménye. Most állunk ott, hogy 
elindulhatott az illegális hulla-
déklerakónak a felszámolása.  

Rengeteg pénzbe fog kerülni ez 
a városnak, ezt a pénzt másra 
is költhettük volna – mondta el 
lapunknak Schauta Marcell, a 
Szociális, Környezetvédelmi és 
Egészségügyi Bizottság elnöke. 

Egy másik helyszín a sok közül, 
a Szentgyörgyvári-hegy egyik 
hegyhátánál található. Szerkesz-
tőségünket Bartha Ferenc kereste 
fel. Elmondása szerint 12 éve él a 
háborítatlan, csendes vidéken, 
ám a szemét, az illegális szemét-
lerakás a mai napig megkeseríti 
az életét. -  Én erdész ember va-
gyok, gyűlölöm a szemetet. Az 
első 11 évben saját pénzből gyűj-
töttem a sánci vasúti átjárótól a 
házamig, mintegy 1200 méteren 
a szemetet. De megelégeltem. 
50-70 ezer forintot költöttem 
saját zsebből erre a dologra. Pró-
báltam a városi potentátokkal 
beszélni, teljesen csukott fülek-
re találtam. Mindenki mutogat 
egymásra. Én azt gondolom, a 
szemétnek nincsen színe. Tehát 
nem narancssárga, nem piros, 
nem zöld és nem fekete.  A sze-
mét mindenkinek a problémája, 
pártállástól függetlenül – hang-
súlyozta Bartha Ferenc. 

A Szentgyörgyvári-hegyen, a 
négy hegyháton az elmúlt évek-
ben egyre többen élnek életvi-
telszerűen – nem csupán hétvégi 
birtokokat művelnek. A legtöbb 
tulajdonos úgy véli, a legális hul-
ladékszállítási vérkeringésbe kel-
lene illeszkedni a területnek – így 
megoldódna a probléma. Infor-
mációink szerint a Szentgyörgy-
vári-hegyen megközelítőleg egy 
nagyközség méretű társadalom, 
mintegy 2000 fő él. 

VINCZE Adél

fotó: Horváth Zoltán

VEGYEN RÉSZT ÖN IS AZ INGYENES, 
NAGYKANIZSAI LED-CSEREPROGRAMBAN!
Csökkentse energiaszámláját és óvja környezetét a CYEB  
közreműködésével!
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata és a CYEB Energiamegoldá-
sok Kft. együttműködésének eredményeként lakossági LED-csereprogram 
indul városunkban.  Az izzókat mindenki ingyenesen kapja meg, csupán re-
gisztrálni kell a ledcsere.hu oldalon. Ennek során meg kell adni a személyes 
adatokat (név, e-mail cím, telefonszám), illetve szükséges a regisztrálandó 
háztartás villanyszámlája is – mindezekről az adatokat jól olvashatóan muta-
tó fotókat kell feltölteniük a jelentkezőknek. Emellett egy táblázat kitöltésével 
szükséges megadni, hogy hány darab és milyen teljesítményű izzót szeretne 
lecserélni a család, és ezeket a lakás/ház melyik helyiségében használják. (A 
régi, hagyományos izzókat nem kell majd leadni.)
A programban történő részvétel feltétele, hogy az ingyenesen megkapott LED-
ek a jelentkezéskor megadott háztartásban használatba kerüljenek, és ott mi-
nimum 2 évig használatban is legyenek.
A regisztrációs időszak 2023. május 1-től május 31-ig tart. 
Amennyiben Önnek, vagy ismerősének problémát jelent az online regisztrá-
ció, Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata regisztrációs pont nyitá-
sával nyújt segítséget a csereprogramba történő jelentkezéshez. Kérjük, hogy 
a regisztrációs pontra hozza magával személyi igazolványát, lakcímkártyáját, 
előző havi villanyszámláját és egy jegyzetet arról, mely helyiségekben, hány 
darab és milyen foglalatú izzót kíván kicserélni.

Átadás-átvételi pontok: 

1. Hevesi Sándor Művelődési Központ, Nagykanizsa, Széchenyi tér 5. 
Nyitvatartási idő: 2023. szeptember 01-22. között munkanapokon 
9.00-17.00 óráig

2. Móricz Zsigmond Művelődési Ház, Nagykanizsa, Hajgató Sándor u. 1. 
Nyitvatartási idő: 2023. szeptember 01-08. között munkanapokon 
10.00-17.00 óráig

3. Nagykanizsa-Bagola, Közösségi ház, Nagykanizsa, Bagoly u. 15. 
Nyitvatartási idő: 2023. szeptember 04. 9.00-17.00 óráig

4. Nagykanizsa-Fakos, Közösségi ház, Nagykanizsa, Sandi u. 14. 
Nyitvatartási idő: 2023. szeptember 05. 9.00-14.00 óráig

5. Nagykanizsa-Bajcsa, Közösségi ház, Nagykanizsa, Törökvári u. 65. 
Nyitvatartási idő: 2023. szeptember 06. 9.00-14.00 óráig

Logisztikai kapcsolattartók:
Feldéné Hajnal Mónika koordinátor
Telefon: 06/20-849-2440
Németh György koordinátor
Telefon: 06/20-849-2441
A LED-izzók használata jelentős energiamegtakarítást jelent, a hagyományos 
izzókhoz képest akár 30%-os csökkenés érhető el a villanyszámlában. Előnyük 
emellett a hosszú, akár 10 éves élettartam és az egyenletes fény, jó fényhasz-
nosítás biztosítása. A kisebb energiafelhasználásnak és a kevesebb keletkező 
hulladéknak köszönhetően alacsonyabb a környezeti terhelés is. Kérjük, csat-
lakozzon Ön is a LED-csereprogramhoz és hívja fel az ingyenes korszerűsítési 
lehetőségre családtagjai, ismerősei figyelmét is!

A VÍZ AZ ÚR szágot lehetősége volt bejárni. 
Az ázsiai országban tett látogatás 
a helyiek vendégszeretete miatt 
nagy hatással volt rá, ráadásul 
egy, az európaiak számára elzárt-
nak számító kultúrát ismerhetett 
meg. Horváth Gábor az előadása 
során kiemelte, a perzsa kultúrá-
nak számos olyan vívmánya van, 
amely meghatározza a modern 
civilizációkat. Prezentációjával 
egyúttal az Iránt és vidékét öve-
ző sztereotípiákat, valamint az 
országgal kapcsolatos – valósá-
galapot sokszor nélkülöző – hí-
reket is igyekezett megcáfolni. A 
Kalandozó Kanizsaiak program-
sorozat május 30-án folytatódik, 
akkor Böröcz Zsolt tart előadást, a 
Feröer-szigeteken tett utazásáról. 

Áradnak a környékbeli folyók 
és a patakok. Az utóbbi napok 
esős időjárásának következté-
ben árhullám indult el több ha-
zai vízfolyáson. Nagykanizsán a 
Vízügy legfrissebb információja 
szerint nincs készültség, a Murán 
azonban a II-es fokú figyelmez-
tetés már érvényben van. A Nyu-
gat-Dunántúli Vízügyi Igazgató-
ság legfrissebb mérései alapján 
a Mura vízszintje szerda délben 
363 cm volt, a II-es fokozatú 
készültség 380 centinél lép ér-
vénybe. A vízhozam mértéke és a 
vízszint folyamatos emelkedése, 
az árhullám érkezése óráról órára 
szemmel látható, a hömpölygő 
folyó bizonyos szakaszokon már 
kilépett a medréből. A tetőzést 
péntekre várják, nem kizárt a III-
as fokozati készültség, ami 430 
cm-nél lép hatályba.

KALANDOZÓ KANIZSAIAK

Horváth Gábor előadásával 
folytatódott a Kalandozó Kanizsa-
iak programsorozat a Medgya-
szay Házban. A Batthyány Lajos 
Gimnázium pedagógusa iráni 
utazásáról osztott meg érdekes-
ségeket a közönséggel.  A szen-
vedélyes utazónak számító tanár 
2001-ben három hetet töltött el 
Iránban és csaknem az egész or-

SZAMÓCA

elérhetők. A befőzésre kínált eper 
ára nagyjából megegyezik a tava-
lyival a helyi piacon. Az eper mel-
lett a dinnyék is megjelentek már 
a piacon, ami még teljesen im-
port, többnyire Görögországból. 

Az elmúlt hétvégén a zene, 
a tánc és a kávés finomságoké 
volt a főszerep Zalakaroson. A 
fürdővárosban először tartottak 
Kávéházak Éjszakáját. A kétnapos 
programsorozatot öt helyi vállal-
kozás összefogásával indították 
el.  Veszprémből jött az ötlet – 
árulta el Ódor László, a Zalakarosi 
Turisztikai Nonprofit Kft. ügyve-
zetője. A programot hagyomány-
teremtő szándékkal tartották 
meg, aminek az adja igazán az új-
szerűségét, hogy szórakoztat, de 
kultúraközvetítői szerepe is van. 
Gyermekműsor mellett színházi 
előadás, könyvdedikálás, tradi-
cionális etióp kávéceremónia és 
gasztronómiai különlegességek 
is várták az érdeklődőket az első 
zalakarosi Kávéházak Éjszakáján.

problémát jelentett a sérülésve-
szély, valamint a logisztika mi-
att. Az automatizált munkagép 
ezeket a gondokat oldja meg.  A 
cég ügyvezetője Horváth Ferenc 
kihangsúlyozta, a fejlesztési 
munkálatokkal nem állnak le, a 
telephelyen található háromha-
jós épület mögötti acélszerkezet 
alapjait már lerakták a szakembe-
rek. Az avatáson beszédet mon-
dott Cseresnyés Péter is. A térség 
országgyűlési képviselője szerint 
az ilyen fejlesztések is bizonyítják 

Elkezdődött az eperszezon, de 
a termelők nagyon várják már a 
napsütést, hiszen az hozná meg 
a gyümölcs igazi ízét, színét és 
mennyiségét, ráadásul az ára 
is kedvezőbb lenne. Jelenleg 
2000-3000 forint között mozog 
egy kilógramm eper ára a kani-
zsai vásárcsarnokban. Az időjárás 
nem kedvez a szabadföldi eper-
nek, de a fóliában termesztett 
gyümölcsök már számos standon 

KÁVÉHÁZAK ÉJSZAKÁJA

AVATÓ

Felavatták a cég automatizált, 
új raktárcsarnokát a Fa-Feri Kft. 
Magyar utcai telephelyén. A fej-
lesztés a vevők minél gyorsabb, 
problémamentesebb kiszolgá-
lásában segíti a partnereket.  Az 
új, 1700 négyzetméteres csarnok 
körülbelül kilencezer bútorlap 
tárolására alkalmas. A csaknem 
80 kilogramm súlyú eszközök 
mozgatása korábban jelentős 

a kanizsai gazdaság megerősö-
dését.  - Ennek a fejlesztésnek 
és annak, hogy önök a saját 
vállalkozásaikat erősítik, ennek 
köszönhetően nőtt a foglalkoz-
tatottak létszáma. Sok ilyen cég 
kell ahhoz, hogy a kanizsai gaz-
dasági erő megmaradjon, hisz az 
elmúlt időszakban Nagykanizsán 
kimondottan a kis és középvállal-
kozások segítségével közel 2000 
új munkahely létesült - mondta 
az avatón az országgyűlési kép-
viselő. A csarnokavatás végén 
Fliszár Károly esperes áldotta 
meg az új létesítményt.

https://ledcsere.hu/
https://app.ledcsere.hu/registration


További híreinket 
megtalálják a

www.kanizsaujsag.hu
oldalon.

KOS (03.21-04.20):  BIKA (04.21-05.21):  Némi zavar keletkezhet a tisztánlátásában. Ezt azonban nem egy szembetegség okozza, érzelmi életét egy rossz hír bolygatja fel. Önnek kell 
rájönnie, hogy igaz-e vagy sem. 

Egyre jobban alakulnak a dolgai. Spórolnia nem kell, akár egy új vállalkozást is beindíthatna. Gondolkodjon el ezen még a nyári szabadsága 
előtt.
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AHOVÁ LÉPEK, SZEMÉT TEREM

Több száz tonna illegálisan le-
rakott hulladék övezi városunkat. 
A mai kor egyik vívmányának, 
egy hulladékradar applikációnak 
köszönhetően folyamatosan elő-
kerülnek - ha úgy tetszik - nap-
világot látnak ezek a bizonyos 
helyszínek. A Mórichelyi-hegy 
lábánál május 8-án kezdődtek 
a munkálatok – a terület köz-
igazgatásilag Nagykanizsához 
tartozik.  A helyiektől kapott 
információk szerint 40, de akár 
50 éve is gyűlik a szemét abban 
a horhosban, amit most számol 
fel Nagykanizsa önkormányza-
ta, több, mint 10 millió forintos 
költségvetéssel. A város a Zala 
Vármegyei Kormányhivatal által 
lett kötelezve, az eljárás – a gya-
korlati munkavégzés kezdetéig 
– elhúzódott. - A munkára sem az 
önkormányzat, sem a VIA Kanizsa 
költségvetésében nem volt keret, 
majd a cég üzleti tervének elfoga-
dása után tudtunk nekiállni a 10 
milliós nagyságrendű összeget 
igénylő felszámolásnak – mondta 
el Kámán László, a VIA Kanizsa 
Zrt. műszaki, városüzemeltetési  
igazgatója.

A laikusok számára sok kérdő-
jelet vethet fel az ügy. Egy hiva-
talos eljárásnak ugyanis több na-
pos, esetleg több hetes, hónapos 
ügyintézési ideje van. - Ez egy 
közigazgatási eljárás volt, meg-
keresték az önkormányzatot. Az 
önkormányzat a cégein keresztül 
intézkedett. Felmérték a terüle-
tet, idén a költségvetés elfogadá-
sánál a cégnek terveznie kellett a 
felszámolással kapcsolatos költ-
ségeket, tehát ez egy folyamat 
eredménye. Most állunk ott, hogy 
elindulhatott az illegális hulla-
déklerakónak a felszámolása.  

Rengeteg pénzbe fog kerülni ez 
a városnak, ezt a pénzt másra 
is költhettük volna – mondta el 
lapunknak Schauta Marcell, a 
Szociális, Környezetvédelmi és 
Egészségügyi Bizottság elnöke. 

Egy másik helyszín a sok közül, 
a Szentgyörgyvári-hegy egyik 
hegyhátánál található. Szerkesz-
tőségünket Bartha Ferenc kereste 
fel. Elmondása szerint 12 éve él a 
háborítatlan, csendes vidéken, 
ám a szemét, az illegális szemét-
lerakás a mai napig megkeseríti 
az életét. -  Én erdész ember va-
gyok, gyűlölöm a szemetet. Az 
első 11 évben saját pénzből gyűj-
töttem a sánci vasúti átjárótól a 
házamig, mintegy 1200 méteren 
a szemetet. De megelégeltem. 
50-70 ezer forintot költöttem 
saját zsebből erre a dologra. Pró-
báltam a városi potentátokkal 
beszélni, teljesen csukott fülek-
re találtam. Mindenki mutogat 
egymásra. Én azt gondolom, a 
szemétnek nincsen színe. Tehát 
nem narancssárga, nem piros, 
nem zöld és nem fekete.  A sze-
mét mindenkinek a problémája, 
pártállástól függetlenül – hang-
súlyozta Bartha Ferenc. 

A Szentgyörgyvári-hegyen, a 
négy hegyháton az elmúlt évek-
ben egyre többen élnek életvi-
telszerűen – nem csupán hétvégi 
birtokokat művelnek. A legtöbb 
tulajdonos úgy véli, a legális hul-
ladékszállítási vérkeringésbe kel-
lene illeszkedni a területnek – így 
megoldódna a probléma. Infor-
mációink szerint a Szentgyörgy-
vári-hegyen megközelítőleg egy 
nagyközség méretű társadalom, 
mintegy 2000 fő él. 

VINCZE Adél

fotó: Horváth Zoltán

VEGYEN RÉSZT ÖN IS AZ INGYENES, 
NAGYKANIZSAI LED-CSEREPROGRAMBAN!
Csökkentse energiaszámláját és óvja környezetét a CYEB  
közreműködésével!
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata és a CYEB Energiamegoldá-
sok Kft. együttműködésének eredményeként lakossági LED-csereprogram 
indul városunkban.  Az izzókat mindenki ingyenesen kapja meg, csupán re-
gisztrálni kell a ledcsere.hu oldalon. Ennek során meg kell adni a személyes 
adatokat (név, e-mail cím, telefonszám), illetve szükséges a regisztrálandó 
háztartás villanyszámlája is – mindezekről az adatokat jól olvashatóan muta-
tó fotókat kell feltölteniük a jelentkezőknek. Emellett egy táblázat kitöltésével 
szükséges megadni, hogy hány darab és milyen teljesítményű izzót szeretne 
lecserélni a család, és ezeket a lakás/ház melyik helyiségében használják. (A 
régi, hagyományos izzókat nem kell majd leadni.)
A programban történő részvétel feltétele, hogy az ingyenesen megkapott LED-
ek a jelentkezéskor megadott háztartásban használatba kerüljenek, és ott mi-
nimum 2 évig használatban is legyenek.
A regisztrációs időszak 2023. május 1-től május 31-ig tart. 
Amennyiben Önnek, vagy ismerősének problémát jelent az online regisztrá-
ció, Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata regisztrációs pont nyitá-
sával nyújt segítséget a csereprogramba történő jelentkezéshez. Kérjük, hogy 
a regisztrációs pontra hozza magával személyi igazolványát, lakcímkártyáját, 
előző havi villanyszámláját és egy jegyzetet arról, mely helyiségekben, hány 
darab és milyen foglalatú izzót kíván kicserélni.

Átadás-átvételi pontok: 

1. Hevesi Sándor Művelődési Központ, Nagykanizsa, Széchenyi tér 5. 
Nyitvatartási idő: 2023. szeptember 01-22. között munkanapokon 
9.00-17.00 óráig

2. Móricz Zsigmond Művelődési Ház, Nagykanizsa, Hajgató Sándor u. 1. 
Nyitvatartási idő: 2023. szeptember 01-08. között munkanapokon 
10.00-17.00 óráig

3. Nagykanizsa-Bagola, Közösségi ház, Nagykanizsa, Bagoly u. 15. 
Nyitvatartási idő: 2023. szeptember 04. 9.00-17.00 óráig

4. Nagykanizsa-Fakos, Közösségi ház, Nagykanizsa, Sandi u. 14. 
Nyitvatartási idő: 2023. szeptember 05. 9.00-14.00 óráig

5. Nagykanizsa-Bajcsa, Közösségi ház, Nagykanizsa, Törökvári u. 65. 
Nyitvatartási idő: 2023. szeptember 06. 9.00-14.00 óráig

Logisztikai kapcsolattartók:
Feldéné Hajnal Mónika koordinátor
Telefon: 06/20-849-2440
Németh György koordinátor
Telefon: 06/20-849-2441
A LED-izzók használata jelentős energiamegtakarítást jelent, a hagyományos 
izzókhoz képest akár 30%-os csökkenés érhető el a villanyszámlában. Előnyük 
emellett a hosszú, akár 10 éves élettartam és az egyenletes fény, jó fényhasz-
nosítás biztosítása. A kisebb energiafelhasználásnak és a kevesebb keletkező 
hulladéknak köszönhetően alacsonyabb a környezeti terhelés is. Kérjük, csat-
lakozzon Ön is a LED-csereprogramhoz és hívja fel az ingyenes korszerűsítési 
lehetőségre családtagjai, ismerősei figyelmét is!

A VÍZ AZ ÚR szágot lehetősége volt bejárni. 
Az ázsiai országban tett látogatás 
a helyiek vendégszeretete miatt 
nagy hatással volt rá, ráadásul 
egy, az európaiak számára elzárt-
nak számító kultúrát ismerhetett 
meg. Horváth Gábor az előadása 
során kiemelte, a perzsa kultúrá-
nak számos olyan vívmánya van, 
amely meghatározza a modern 
civilizációkat. Prezentációjával 
egyúttal az Iránt és vidékét öve-
ző sztereotípiákat, valamint az 
országgal kapcsolatos – valósá-
galapot sokszor nélkülöző – hí-
reket is igyekezett megcáfolni. A 
Kalandozó Kanizsaiak program-
sorozat május 30-án folytatódik, 
akkor Böröcz Zsolt tart előadást, a 
Feröer-szigeteken tett utazásáról. 

Áradnak a környékbeli folyók 
és a patakok. Az utóbbi napok 
esős időjárásának következté-
ben árhullám indult el több ha-
zai vízfolyáson. Nagykanizsán a 
Vízügy legfrissebb információja 
szerint nincs készültség, a Murán 
azonban a II-es fokú figyelmez-
tetés már érvényben van. A Nyu-
gat-Dunántúli Vízügyi Igazgató-
ság legfrissebb mérései alapján 
a Mura vízszintje szerda délben 
363 cm volt, a II-es fokozatú 
készültség 380 centinél lép ér-
vénybe. A vízhozam mértéke és a 
vízszint folyamatos emelkedése, 
az árhullám érkezése óráról órára 
szemmel látható, a hömpölygő 
folyó bizonyos szakaszokon már 
kilépett a medréből. A tetőzést 
péntekre várják, nem kizárt a III-
as fokozati készültség, ami 430 
cm-nél lép hatályba.

KALANDOZÓ KANIZSAIAK

Horváth Gábor előadásával 
folytatódott a Kalandozó Kanizsa-
iak programsorozat a Medgya-
szay Házban. A Batthyány Lajos 
Gimnázium pedagógusa iráni 
utazásáról osztott meg érdekes-
ségeket a közönséggel.  A szen-
vedélyes utazónak számító tanár 
2001-ben három hetet töltött el 
Iránban és csaknem az egész or-
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elérhetők. A befőzésre kínált eper 
ára nagyjából megegyezik a tava-
lyival a helyi piacon. Az eper mel-
lett a dinnyék is megjelentek már 
a piacon, ami még teljesen im-
port, többnyire Görögországból. 

Az elmúlt hétvégén a zene, 
a tánc és a kávés finomságoké 
volt a főszerep Zalakaroson. A 
fürdővárosban először tartottak 
Kávéházak Éjszakáját. A kétnapos 
programsorozatot öt helyi vállal-
kozás összefogásával indították 
el.  Veszprémből jött az ötlet – 
árulta el Ódor László, a Zalakarosi 
Turisztikai Nonprofit Kft. ügyve-
zetője. A programot hagyomány-
teremtő szándékkal tartották 
meg, aminek az adja igazán az új-
szerűségét, hogy szórakoztat, de 
kultúraközvetítői szerepe is van. 
Gyermekműsor mellett színházi 
előadás, könyvdedikálás, tradi-
cionális etióp kávéceremónia és 
gasztronómiai különlegességek 
is várták az érdeklődőket az első 
zalakarosi Kávéházak Éjszakáján.

problémát jelentett a sérülésve-
szély, valamint a logisztika mi-
att. Az automatizált munkagép 
ezeket a gondokat oldja meg.  A 
cég ügyvezetője Horváth Ferenc 
kihangsúlyozta, a fejlesztési 
munkálatokkal nem állnak le, a 
telephelyen található háromha-
jós épület mögötti acélszerkezet 
alapjait már lerakták a szakembe-
rek. Az avatáson beszédet mon-
dott Cseresnyés Péter is. A térség 
országgyűlési képviselője szerint 
az ilyen fejlesztések is bizonyítják 

Elkezdődött az eperszezon, de 
a termelők nagyon várják már a 
napsütést, hiszen az hozná meg 
a gyümölcs igazi ízét, színét és 
mennyiségét, ráadásul az ára 
is kedvezőbb lenne. Jelenleg 
2000-3000 forint között mozog 
egy kilógramm eper ára a kani-
zsai vásárcsarnokban. Az időjárás 
nem kedvez a szabadföldi eper-
nek, de a fóliában termesztett 
gyümölcsök már számos standon 

KÁVÉHÁZAK ÉJSZAKÁJA

AVATÓ

Felavatták a cég automatizált, 
új raktárcsarnokát a Fa-Feri Kft. 
Magyar utcai telephelyén. A fej-
lesztés a vevők minél gyorsabb, 
problémamentesebb kiszolgá-
lásában segíti a partnereket.  Az 
új, 1700 négyzetméteres csarnok 
körülbelül kilencezer bútorlap 
tárolására alkalmas. A csaknem 
80 kilogramm súlyú eszközök 
mozgatása korábban jelentős 

a kanizsai gazdaság megerősö-
dését.  - Ennek a fejlesztésnek 
és annak, hogy önök a saját 
vállalkozásaikat erősítik, ennek 
köszönhetően nőtt a foglalkoz-
tatottak létszáma. Sok ilyen cég 
kell ahhoz, hogy a kanizsai gaz-
dasági erő megmaradjon, hisz az 
elmúlt időszakban Nagykanizsán 
kimondottan a kis és középvállal-
kozások segítségével közel 2000 
új munkahely létesült - mondta 
az avatón az országgyűlési kép-
viselő. A csarnokavatás végén 
Fliszár Károly esperes áldotta 
meg az új létesítményt.

https://ledcsere.hu/
https://app.ledcsere.hu/registration


IKREK (05.22-06.21):  RÁK (06.22-07.22):  Most is számíthat a megérzéseire. Ha az ösztönei azt súgják, hogy halassza el az ingatlaneladással kapcsolatos terveit, akkor tegyen úgy. Ne 
foglalkozzon vele mostanában.

Időnként nem árt alaposan átgondolni azt is, hogy kinek, mit mond el az ember. Ha nem elég óvatos, az irigyei lelketlenül meghiúsíthatják 
az eredményesnek ígérkező terveit.
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ITT A VÁLTÁS ÉS A NEVEZÉS IDEJE
Hamarosan elkezdődik a növények cseréjének időszaka Nagykanizsa közterületein. A munká-
latok során az őszi ültetésű növények helyett olyan egynyáriakat telepítenek, amelyek még 
szebbé varázsolják a belvárost. A folyamatot különlegessé teszi, hogy Nagykanizsa idén ismét 
nevezett a Virágos Magyarország megmérettetésre. 

Június 15-ig immáron harmin-
cadik alkalommal lehet nevezni a 
Virágos Magyarország versenyre. 
Nagykanizsa két évvel ezelőtt a 
saját kategóriájában (a 30 ezer fő-
nél nagyobb települések ) az élen 
végzett. A döntnökök nem fel-
tétlenül csak az esztétikát figye-
lik egy ilyen megmérettetésen, 
sokkal inkább a növényeknek 
megfelelő életkörülményekre 
ügyelnek. A következő hetekben 
mintegy 22 000 növényt ültetnek 
el a szakemberek a közterületi 
ágyásokba, különböző dézsákba. 

Ezek a virágok több, mint két tu-
cat fajból kerülnek ki. 

–  Ezek közül a legjelentősebb 
a begónia nevű egynyári növény-
nek a különböző típusai. Ebből 
körülbelül 9000 példány fog ki-
kerülni közterületre. Változatos 
virágszín, levélszín, magasság, 
forma található ennél a növény-
fajnál – emelte ki Konrád-Németh 
Cecília, Nagykanizsa főkertésze.

A talaj-előkészítési munkálatok 
a hónap közepén kezdődnek, a 
talaj forgatása és a tápanyagfel-
töltést követően kerülnek földbe  

a növények. A folyamat alig 
két-három hetet vesz igénybe. 
A VIA Kanizsával közösen végzi 
idén is a munkálatokat a Netta- 
Pannonia Kft. A cégnél büszkék a 
2021-es első helyezésre, viszont 
a közterületek szépítésénél nem 
a szakmai elismerés az, ami mo-
tiválja a cég munkatársait. 

–  Mondhatjuk, hogy ez a VIA-
val való közös munkánknak az 
eredménye ez egy hozománya, 
eredménye, ami nem befolyásol-
ja a feladatunk ellátását. Mi ettől 
függetlenül is bevirágosítjuk  

Nagykanizsát, amivel utána ne-
vezni lehet. Van egy ok-okozati 
összefüggés, de nem következik 
egyik a másikból – hangsúlyozta 
Csendes Tamás, a Netta-Panno-
nia Kft. közterület-gondozási ve-
zetője. 

A hamarosan elültetett növé-
nyeket ősszel kell majd ismét le-
cserélni. Az idei Virágos Magyar-
ország verseny győzteseit pedig 
várhatóan novemberben hirdetik 
ki. 

KÁLOVICS Tibor

fotó: Via Kanizsa Zrt./facebook.com

MÉG MŰKÖDIK A KEDVEZMÉNY-KÁRTYA
A város által kibocsátott Kanizsa kártya különböző kedvezmé-
nyeket biztosít a nagykanizsai polgárok részére. Egy jelkép, ami 
a városhoz való tartozást, az összetartozás érzését fejezi ki –  
fogalmazták meg a bevezetésekor. 

A Kanizsa kártya célja, hogy a 
tulajdonosai különböző kedvez-
ményekhez jussanak az egyes 
önkormányzati intézmények 
szolgáltatásainak igénybevétele 
esetén, illetve megteremtse a 
rendszerben részt vevő vállalko-
zások által adott kedvezmények 
felhasználásának lehetőségét. A 
Kanizsa kártyát jelenleg 62 szol-
gáltatónál lehet igénybe venni. 
- Sajnos az utóbbi évek válságos 
időszakai a kilépők számát nö-
velte. Az uszoda-, a színház- és a 
buszbérlet vásárlásához használ-
ja leginkább a lakosság – kaptuk 
a tájékoztatást Bali Verától, a 
Tourinform Iroda vezetőjétől. Az 
utóbbi időszakban a korábban 
népszerű szolgáltatók, a karosi 
fürdő és a helyi mozi is kilépett a 
rendszerből. 

A 62 elfogadó helyből a kani-
zsaiak többsége az említett hár-
mat veszi igénybe, s csak elvétve 
mutatja be a kártyát a többi he-
lyen. Néhányan lelkesen élnek 
vele, ahol csak lehet, de tömegé-
vel nem jellemző. Továbbra is ad 
kedvezményt a saját szervezésű 

rendezvényeire a Kanizsai Kultu-
rális Központ, ezen kívül fel lehet 
használni cipőboltban, papírbolt-
ban, gyógyszertárban, optikai üz-
letben, gyermek játszóházban, de 
van olyan fogorvos is, akinél a fogá-
szati kezelés előtti állapotfelmérés 
ingyenes a kártya bemutatásával.  
- Sajnos, a próbálkozásaink ellené-
re sem sikerült átlagban 10%-nál 
magasabb kedvezményt elérni a 
vállalkozásoknál, pedig az motivál-
ná a vásárlást – jegyezte meg az 
irodavezető. -Gyakran mondják, el 
is felejtették, hogy a fő elfogadó-
helyeken kívül máshol is hasznát 
lehet venni a Kanizsa kártyának. 
Pedig az irodában egy füzetet is 
adunk az elfogadóhelyekről az ér-
deklődőknek, de a www.kanizsa-
kartya.hu honlapon lehet informá-
ciót szerezni és kártyát igényelni. 

A kártya másik pozitív tulajdon-
sága, hogy az ára 2010. óta vál-
tozatlan! Új igénylés esetén a díj 
2.000 Ft, nyugdíjasoknak 1.000 
Ft, ami a kiállítástól számítva egy 
évig érvényes. A hosszabbítás 
már csak féláron történik. 

BAKONYI Erzsébet

TOVÁBBI HÍREKET, ÉRDEKESSÉGEKET 
TALÁLNAK A

KANIZSAUJSAG.HU OLDALON

Olvassa be a kódot!

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata 
pályázatot hirdet 

a 2023. évi kulturális keret elnyerésére

1. A pályázat célja: Nagykanizsa Megyei Jogú Város kulturális életének támo-
gatása Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének az ön-
kormányzat közművelődési feladatairól szóló 21/2019. (V. 03.) önkormányzati 
rendelete (továbbiakban: rendelet) alapján.

A támogatást az alkotóművészeti, az előadó művészeti, a múzeumi, a könyvtá-
ri, a levéltári, a közművelődési és az örökségvédelmi tevékenységek tekinteté-
ben az alábbi célokra lehet nyújtani:

• a kulturális ágazat területén a nemzeti és egyetemes értékek létrehozásá-
ra, megőrzésére, digitalizálására, valamint hazai és határon túli terjesztésé-
re, hozzáférhetővé tételére;
• a nemzetközi kiállításokon, vásárokon a nemzeti kulturális jelenlét bizto-
sítására, a hazai és kulturális rendezvényeken, fesztiválokon történő részvé-
telre;
• a művészeti alkotások új irányzataira, új kulturális kezdeményezésekre, a 
kultúrával kapcsolatos tudományos kutatásokra, az épített örökséggel, az 
építőművészettel kapcsolatos tevékenységekre;
• a kultúrateremtő, kultúraközvetítő, valamint egyéni és közösségi tevékeny-
ségekre,
• kulturális vidékfejlesztésre;
• kulturális jellegű civil és nonprofit szervezetek támogatására;
• nemzeti és etnikai kisebbségek kultúrájának támogatására.

2. A pályázók köre: pályázó lehet nagykanizsai székhellyel, telephellyel vagy 
fiókteleppel rendelkező jogi személy, egyéni vállalkozó, civil szervezet, költség-
vetési szerv, jogi személyiséggel rendelkező vallási közösség és belső egyházi 
jogi személy.
3.A támogatás formája: vissza nem térítendő támogatás
A támogatásra rendelkezésre álló összeg 20 000 E Ft. 
4. Pályázat benyújtásának határideje és helye:
Pályázni kizárólag a pályáztató által kibocsátott adatlapon lehet, melyet 1 pél-
dányban teljes körűen kitöltve, mellékleteivel együtt legkésőbb 2023. május 
31. napjáig kell személyesen, postai úton vagy - az elektronikus ügyintézés sza-
bályai szerint -elektronikus úton eljuttatni a következő címre: 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala
Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási Csoport

8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. em., 8. ajtó
[Hivatali Kapu elérhetőség: NKMJV (KRID: 202025174)]

Formai vagy tartalmi hiányosság esetén - legfeljebb 8 napos határidő kitűzé-
sével - hiánypótlásra hívható fel a pályázó, hiánypótlásra egy alkalommal van 
lehetőség.
A részletes pályázati felhívás és az adatlap letölthető a város honlapjáról: 
www.nagykanizsa.hu

KANIZSA – A TÁNC FŐVÁROSA
Amikor elindult az Utca Tánc 

Fesztivál története, az esemény 
még a Város Napjának ünnep-
léséhez kapcsolódott, egyfajta 
harmadik napi programként. 
Egy évvel ezelőtt viszont egyike 
lett Nagykanizsa legnagyobb 
presztízzsel rendelkező program-
jainak. Mint ismeretes, ez volt az 
első nagyobb fesztivál, amit a vá-
rosban meg lehetett rendezni a 
covid-időszakot követően, a kani-
zsaiak pedig június közepén újra 
szórakozhattak. Idén május köze-
pén bonyolítják le a programot, 
amely 2022-höz hasonlóan két 
napon keresztül várja a tánc sze-
relmeseit. Az egyik legnagyobb 
attrakciónak idén is a felvonulás 
– amellyel sokan összekapcsolják 
a fesztivált – ígérkezik. A felújítási 
munkálatok miatt a menet idén 
nem a megszokott helyről indul, 
hanem a HSMK déli oldaláról 
és az Eötvös tér, valamint a Fő 
út érintésével jut el a kulcshely-
színnek számító Erzsébet térre. 
A felvonulásban a kanizsai cégek 
is kiveszik a részüket a hangulat-

keltésből, valamint a két napra 
mintegy 40 egyesület résztvevőit 
várják. 

– Természetesen a nagykani-
zsai és környékbeli csoportok 
megjelennek, de érkeznek Len-
tiből, Szombathelyről a Savaria 
Táncegyesületen kívül még jön 
egy másik tánccsoport is, de jön-
nek Balatonlelléről is. Nyilván na-
gyon örülünk, hogy több helyről 
jönnek már a táncosok, és, hogy 
a fesztiválnak így megy a híre – 
hangsúlyozta Lekszikov Csaba, 
az Eraklin Táncklub Egyesület 
elnöke. 

A programok lapunk megje-
lenésekor már elkezdődtek az 
Erzsébet téren. A szervezők igye-
keznek bizonyítani, hogy minden 
korosztályra gondoltak és így az 
érdeklődők láthatnak gyerekek-
nek és időseknek szóló bemuta-
tót is. A hivatalos megnyitót pén-
teken 14 órakor bonyolítják le. 
Változás lesz az előző évekhez ké-
pest, hogy a város főterén két szín-
padot is felállítanak azért, hogy 
a fellépők gyorsabban tudják  

váltani egymást. Szombaton az 
Igricek ad koncertet délelőtt, Far-
kas Tibort és zenésztársait hat is-
kola, mintegy 100 gyermek fogja 
kísérni az éneklésben. A második 
napon színpadra áll a rockfel-
dolgozásokat játszó Konnektion 
zenekar és a Fiestából ismert 
Csordás Tibi is, majd este Oláh 
Ibolya érkezik Nagykanizsára. Az 
énekes fellépők közötti időszak-

ban természetesen táncbemuta-
tók váltják egymást folyamatosan 
a színpadokon.

Akik az Ady utcában keresnek 
valamilyen programot, szintén 
nem kell csalódniuk, pénteken 
fél 4-től, szombaton pedig déle-
lőtt 10-től a legeltérőbb műfajú 
táncformációk adnak ízelítőt  
repertoárjukból. 

KÁLOVICS Tibor

archív fotó



IKREK (05.22-06.21):  RÁK (06.22-07.22):  Most is számíthat a megérzéseire. Ha az ösztönei azt súgják, hogy halassza el az ingatlaneladással kapcsolatos terveit, akkor tegyen úgy. Ne 
foglalkozzon vele mostanában.

Időnként nem árt alaposan átgondolni azt is, hogy kinek, mit mond el az ember. Ha nem elég óvatos, az irigyei lelketlenül meghiúsíthatják 
az eredményesnek ígérkező terveit.
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Virágos Magyarország versenyre. 
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nél nagyobb települések ) az élen 
végzett. A döntnökök nem fel-
tétlenül csak az esztétikát figye-
lik egy ilyen megmérettetésen, 
sokkal inkább a növényeknek 
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el a szakemberek a közterületi 
ágyásokba, különböző dézsákba. 

Ezek a virágok több, mint két tu-
cat fajból kerülnek ki. 

–  Ezek közül a legjelentősebb 
a begónia nevű egynyári növény-
nek a különböző típusai. Ebből 
körülbelül 9000 példány fog ki-
kerülni közterületre. Változatos 
virágszín, levélszín, magasság, 
forma található ennél a növény-
fajnál – emelte ki Konrád-Németh 
Cecília, Nagykanizsa főkertésze.

A talaj-előkészítési munkálatok 
a hónap közepén kezdődnek, a 
talaj forgatása és a tápanyagfel-
töltést követően kerülnek földbe  

a növények. A folyamat alig 
két-három hetet vesz igénybe. 
A VIA Kanizsával közösen végzi 
idén is a munkálatokat a Netta- 
Pannonia Kft. A cégnél büszkék a 
2021-es első helyezésre, viszont 
a közterületek szépítésénél nem 
a szakmai elismerés az, ami mo-
tiválja a cég munkatársait. 

–  Mondhatjuk, hogy ez a VIA-
val való közös munkánknak az 
eredménye ez egy hozománya, 
eredménye, ami nem befolyásol-
ja a feladatunk ellátását. Mi ettől 
függetlenül is bevirágosítjuk  

Nagykanizsát, amivel utána ne-
vezni lehet. Van egy ok-okozati 
összefüggés, de nem következik 
egyik a másikból – hangsúlyozta 
Csendes Tamás, a Netta-Panno-
nia Kft. közterület-gondozási ve-
zetője. 

A hamarosan elültetett növé-
nyeket ősszel kell majd ismét le-
cserélni. Az idei Virágos Magyar-
ország verseny győzteseit pedig 
várhatóan novemberben hirdetik 
ki. 
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nyeket biztosít a nagykanizsai polgárok részére. Egy jelkép, ami 
a városhoz való tartozást, az összetartozás érzését fejezi ki –  
fogalmazták meg a bevezetésekor. 

A Kanizsa kártya célja, hogy a 
tulajdonosai különböző kedvez-
ményekhez jussanak az egyes 
önkormányzati intézmények 
szolgáltatásainak igénybevétele 
esetén, illetve megteremtse a 
rendszerben részt vevő vállalko-
zások által adott kedvezmények 
felhasználásának lehetőségét. A 
Kanizsa kártyát jelenleg 62 szol-
gáltatónál lehet igénybe venni. 
- Sajnos az utóbbi évek válságos 
időszakai a kilépők számát nö-
velte. Az uszoda-, a színház- és a 
buszbérlet vásárlásához használ-
ja leginkább a lakosság – kaptuk 
a tájékoztatást Bali Verától, a 
Tourinform Iroda vezetőjétől. Az 
utóbbi időszakban a korábban 
népszerű szolgáltatók, a karosi 
fürdő és a helyi mozi is kilépett a 
rendszerből. 
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zsaiak többsége az említett hár-
mat veszi igénybe, s csak elvétve 
mutatja be a kártyát a többi he-
lyen. Néhányan lelkesen élnek 
vele, ahol csak lehet, de tömegé-
vel nem jellemző. Továbbra is ad 
kedvezményt a saját szervezésű 
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ban, gyógyszertárban, optikai üz-
letben, gyermek játszóházban, de 
van olyan fogorvos is, akinél a fogá-
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- Sajnos, a próbálkozásaink ellené-
re sem sikerült átlagban 10%-nál 
magasabb kedvezményt elérni a 
vállalkozásoknál, pedig az motivál-
ná a vásárlást – jegyezte meg az 
irodavezető. -Gyakran mondják, el 
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helyeken kívül máshol is hasznát 
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Pedig az irodában egy füzetet is 
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gatása Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének az ön-
kormányzat közművelődési feladatairól szóló 21/2019. (V. 03.) önkormányzati 
rendelete (továbbiakban: rendelet) alapján.

A támogatást az alkotóművészeti, az előadó művészeti, a múzeumi, a könyvtá-
ri, a levéltári, a közművelődési és az örökségvédelmi tevékenységek tekinteté-
ben az alábbi célokra lehet nyújtani:

• a kulturális ágazat területén a nemzeti és egyetemes értékek létrehozásá-
ra, megőrzésére, digitalizálására, valamint hazai és határon túli terjesztésé-
re, hozzáférhetővé tételére;
• a nemzetközi kiállításokon, vásárokon a nemzeti kulturális jelenlét bizto-
sítására, a hazai és kulturális rendezvényeken, fesztiválokon történő részvé-
telre;
• a művészeti alkotások új irányzataira, új kulturális kezdeményezésekre, a 
kultúrával kapcsolatos tudományos kutatásokra, az épített örökséggel, az 
építőművészettel kapcsolatos tevékenységekre;
• a kultúrateremtő, kultúraközvetítő, valamint egyéni és közösségi tevékeny-
ségekre,
• kulturális vidékfejlesztésre;
• kulturális jellegű civil és nonprofit szervezetek támogatására;
• nemzeti és etnikai kisebbségek kultúrájának támogatására.

2. A pályázók köre: pályázó lehet nagykanizsai székhellyel, telephellyel vagy 
fiókteleppel rendelkező jogi személy, egyéni vállalkozó, civil szervezet, költség-
vetési szerv, jogi személyiséggel rendelkező vallási közösség és belső egyházi 
jogi személy.
3.A támogatás formája: vissza nem térítendő támogatás
A támogatásra rendelkezésre álló összeg 20 000 E Ft. 
4. Pályázat benyújtásának határideje és helye:
Pályázni kizárólag a pályáztató által kibocsátott adatlapon lehet, melyet 1 pél-
dányban teljes körűen kitöltve, mellékleteivel együtt legkésőbb 2023. május 
31. napjáig kell személyesen, postai úton vagy - az elektronikus ügyintézés sza-
bályai szerint -elektronikus úton eljuttatni a következő címre: 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala
Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási Csoport

8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. em., 8. ajtó
[Hivatali Kapu elérhetőség: NKMJV (KRID: 202025174)]

Formai vagy tartalmi hiányosság esetén - legfeljebb 8 napos határidő kitűzé-
sével - hiánypótlásra hívható fel a pályázó, hiánypótlásra egy alkalommal van 
lehetőség.
A részletes pályázati felhívás és az adatlap letölthető a város honlapjáról: 
www.nagykanizsa.hu

KANIZSA – A TÁNC FŐVÁROSA
Amikor elindult az Utca Tánc 

Fesztivál története, az esemény 
még a Város Napjának ünnep-
léséhez kapcsolódott, egyfajta 
harmadik napi programként. 
Egy évvel ezelőtt viszont egyike 
lett Nagykanizsa legnagyobb 
presztízzsel rendelkező program-
jainak. Mint ismeretes, ez volt az 
első nagyobb fesztivál, amit a vá-
rosban meg lehetett rendezni a 
covid-időszakot követően, a kani-
zsaiak pedig június közepén újra 
szórakozhattak. Idén május köze-
pén bonyolítják le a programot, 
amely 2022-höz hasonlóan két 
napon keresztül várja a tánc sze-
relmeseit. Az egyik legnagyobb 
attrakciónak idén is a felvonulás 
– amellyel sokan összekapcsolják 
a fesztivált – ígérkezik. A felújítási 
munkálatok miatt a menet idén 
nem a megszokott helyről indul, 
hanem a HSMK déli oldaláról 
és az Eötvös tér, valamint a Fő 
út érintésével jut el a kulcshely-
színnek számító Erzsébet térre. 
A felvonulásban a kanizsai cégek 
is kiveszik a részüket a hangulat-

keltésből, valamint a két napra 
mintegy 40 egyesület résztvevőit 
várják. 

– Természetesen a nagykani-
zsai és környékbeli csoportok 
megjelennek, de érkeznek Len-
tiből, Szombathelyről a Savaria 
Táncegyesületen kívül még jön 
egy másik tánccsoport is, de jön-
nek Balatonlelléről is. Nyilván na-
gyon örülünk, hogy több helyről 
jönnek már a táncosok, és, hogy 
a fesztiválnak így megy a híre – 
hangsúlyozta Lekszikov Csaba, 
az Eraklin Táncklub Egyesület 
elnöke. 

A programok lapunk megje-
lenésekor már elkezdődtek az 
Erzsébet téren. A szervezők igye-
keznek bizonyítani, hogy minden 
korosztályra gondoltak és így az 
érdeklődők láthatnak gyerekek-
nek és időseknek szóló bemuta-
tót is. A hivatalos megnyitót pén-
teken 14 órakor bonyolítják le. 
Változás lesz az előző évekhez ké-
pest, hogy a város főterén két szín-
padot is felállítanak azért, hogy 
a fellépők gyorsabban tudják  

váltani egymást. Szombaton az 
Igricek ad koncertet délelőtt, Far-
kas Tibort és zenésztársait hat is-
kola, mintegy 100 gyermek fogja 
kísérni az éneklésben. A második 
napon színpadra áll a rockfel-
dolgozásokat játszó Konnektion 
zenekar és a Fiestából ismert 
Csordás Tibi is, majd este Oláh 
Ibolya érkezik Nagykanizsára. Az 
énekes fellépők közötti időszak-

ban természetesen táncbemuta-
tók váltják egymást folyamatosan 
a színpadokon.

Akik az Ady utcában keresnek 
valamilyen programot, szintén 
nem kell csalódniuk, pénteken 
fél 4-től, szombaton pedig déle-
lőtt 10-től a legeltérőbb műfajú 
táncformációk adnak ízelítőt  
repertoárjukból. 

KÁLOVICS Tibor

archív fotó



ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 50.

Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.

SZŰZ (08.24-09.23):  OROSZLÁN (07.23-08.23): Ha az anyagiak kerülnek szóba, ön is érzi, hogy nem áll a helyzet magaslatán. Éppen ezért mostanában csak a legszükségesebb dolgokra 
adjon ki pénzt.

Mivel a kommunikáció nem tartozik az erősségei közé, időnként félreértheti a párja. Igyekezzen ezt tisztázni vele és próbálja meg kifejezni 
magát világosan, és egyértelműen. 
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kenységemről, a kor művelődési 
jellemzőiről, a népművelés, a 
közművelődés eredményeiről, 
gondjairól. Vidám történeteket is 
közreadtam benne. Közülük egy: 
Torgyán József a népszerűsége 
csúcsán volt, amikor színházter-
münkben nagygyűlést tartott. 
Kezdené a beszédét, de a kezé-
ben levő mikrofon néma. Idege-
sen babrálja, nem szól. Rohanok 
a technikusi fülkébe: fiúk, mi 
van? Válasz helyett már Torgyánt 
hallottam mennydörögve: ezek a 
kommunista mikrofonok! Hatal-
mas nevetés tört ki, és taps. So-
kak szemében én voltam a bűn-
bak, pedig csak az történt, hogy 
szöszmötölt a mikrofonnal, kikap-
csolta, majd bekapcsolta. A babrá-
lások között pedig megtörtént a 
mikrofonok rendszerváltása…

ÖRÖM VOLT BEMUTATNI A 
NAGYKANIZSÁRÓL  
SZÁRMAZÓ ALKOTÓK  
MUNKÁIT

A város 778 éves születésnapja alkalmából rendezett ünnepi közgyűlésen 15 kitüntetést adományozott az önkormányzat a ki-
emelkedő munkát végzők elismeréseként. Idén ketten érdemelték ki a díszpolgári címet. Schless István néhai lokálpatrióta, 
hazafi és feltaláló a szülővárosához való kötődéséért – posztumusz – Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára címet kapott. 
Szakacsits Szabolcs üzletember a város kulturális élete és a tehetséggondozás támogatása, továbbá az informatika és a nemzet-
közi kutatásfejlesztés területén elért sikerek és Nagykanizsa jóhírének érdekében kifejtett áldozatos és kiemelkedő munkájáért 
részesült az elismerésben. 

Felkészült vezetőtársaimmal és 
a népművelő kollegákkal igye-
keztünk 5-6 évente megújítani 
tevékenységünket. Elvem volt, 
hogy a hagyományok megőrzése 
mellett újabb és újabb válaszokat 
adjunk a kultúra eszközeivel a 
társadalmi változásokra. Kialakí-
tottuk a három bérleten alapuló 
befogadó típusú színházi rend-
szert. Népszerű volt a Sztárok 
a pódiumon c. sorozat, kiváló 
színművészekkel. A szponzortá-
mogatások lehetővé tették világ-
hírű balett társulatok (leningrádi, 
kijevi, izraeli) fogadását.

A civil szféra támogatását se-
gítette az Alapítványi hónap ren-
dezvénysorozat. A TIT-tel közösen 
szerveztünk szabadegyetemeket: 
sikere volt a humánökológiai, a 
csillagászati és a társadalom-gaz-
daság-kultúra szabadegyetem-
nek. A HSMK nagyrendezvényei 
tömegeket vonzottak. A nemzet-
közi jazzfesztivál, a Tavaszi Művé-
szeti Fesztivál, a Bor – és dödölle-
fesztivál, a Thúry Históriás Napok 
programjaira az egész megyéből 
jöttek. Nagyszerű művészek vol-
tak a vendégei a Nosztalgia ká-
véháznak, a Bazárudvari zenei es-
téknek, a Kápolnakoncerteknek. 
Törekedtem helyi tehetséges mű-
kedvelők, előadók bemutatására. 
Ennek fóruma volt a Vallomások a 
zenéről sorozat, valamint a vers- 
mondóknak a Kamara pódium. 
Sikeres volt a Magyar Nemzeti 
Galéria támogatásával megvaló-
sult számos kiállítás; Aba Novák 
Vilmostól Kondor Béláig. Gya-
korló intézménye lettünk a Pécsi 
Tudományegyetemnek, majd 10 
évig óraadóként is taníthattam 
művelődésszervezőket, andragó-
gusokat. 

Publikációi mellett két könyve 
is megjelent 

A város vonzásában című kis 
füzetem a HSMK első 20 évét 
mutatta be, számos fotóval. A 
közművelődés vonzásában című 
kötetem pedig azért született, 
hogy írhassak szakmai tevé-

Schless István, városunk szü-
lötte Ausztriában, majd Német-
országban élő, Európa-hírű felta-
láló volt, aki jelentős találmányai 
révén komoly vagyonra tett szert. 
Ebből élete során több ízben is 
megajándékozta szülővárosát. A 
legfontosabb ajándéka az Eötvös 
téren – újra – álló, tíz és fél mé-
ter magas Nagy-Magyarország 
emlékmű, melyet a restaurálást 
követően 2001. augusztus 12-én 
avatott fel a város.

Szakacsits Szabolcsot a 2022. 
december 9-ei lapszámunkban 
mutattuk be olvasóinknak. 

A KULTÚRA ESZKÖZEIVEL  
A TÁRSADALMI  
VÁLTOZÁSOKRA…

vagy egy köszönő mosoly, pozitív 
visszajelzés is motivációt jelen-
tett az évek során.

1982-ben végeztem a Szom-
bathelyi Tanárképző Főiskola 
testnevelés-népművelés szakán. 
A munkámat Szepetneken kezd-
tem művelődési ház vezetőként. 
Mellette a HSMK-ban heti két 
alkalommal gyermektornát tar-
tottam óvodás korúaknak. Még 
főiskolásként a szakmai gyakor-
latomat is a HSMK-ban, valamint 
a Péterfy Iskolában töltöttem. A 
szepetneki egy év alatt kapcso-
lódtam be a HSMK-ban szerve-
zett Teaházi animátor csoport 
munkájába, és a következő év-
ben odahívtak dolgozni. Az ifjú-
sági klubok munkáját segítettem 
a városban és a járásban.

Az első képzőművészeti kiál-
lítás-szervezői feladatom emlé-
keim szerint Udvardi Erzsébet 
Kossuth és Munkácsy-díjas fes-
tőművész tárlata volt. Az intéz-
mény és a művész közötti kap-
csolat felvételét Harkány László 
tanár úr segítette és ő nyitotta 
meg a kiállítást. Amikor a kiállítá-
si anyagot visszavittük a művész 
badacsonytomaji lakására nagy 
szeretettel fogadott bennünket 
és bemutatta készülő alkotásait, 
műtermét. A kiállítások szerve-
zése kapcsán nagyon sok mű-
vésszel ismerkedhettem meg, a 
helyi művészekkel pedig szinte 
baráti kapcsolatba kerültem. 
Mindig öröm volt bemutatni a 
Nagykanizsáról származó alko-
tók munkáit, így pl. különleges 
és látványos volt Fenyves Márk 
festő- és táncművész, Húros An-
namária jelmez- és díszletterve-
ző kiállítása és megnyitója is. 

Sok ismert színművésszel ta-
lálkozhattam és néhány szó ere-
jéig beszélhettem velük. Például 
Jordán Tamással, Koltai Róbert-
tel, Lázár Katival, Hűvösvölgyi 
Ildikóval...

A munkám során számtalan 
olyan segítő és támogató em-
berrel ismerkedhettem meg, 

október 20-ig voltam a város 
polgármestere. Azt megelőzően 
két évig városunk alpolgármes-
tereként dolgoztam. A jobboldali 
többségű képviselő-testületben 
baloldali polgármesterként gyak-
ran kényszerültem kompromisz-
szumra. Mindig arra törekedtem, 
hogy a város lakossága értesüljön 
minden fontos döntésről, illetve a 
polgárok elmondhassák vélemé-
nyüket, javaslataikat a különböző 
fórumokon a közös ügyeinkről. 
Ennek érdekében rendszeresen 
tartottunk önkormányzati köz-
meghallgatásokat és lakossági 
fórumokat városrészenként. A 
tájékoztatásban jelentős szerepe 
volt a városi televíziónak és a Ka-
nizsa hetilapnak. 

Polgármesteri mandátumom 
időszakában a kormányzatok 
egyre szűkülő normatív támoga-
tást biztosítottak az önkormány-
zatoknak a feladataik ellátására. 
Ennek ellenére nem bővítettük 
a helyi adók körét, és a rendelet-
módosítások is átlátható, kiszá-
mítható, vállalkozásbarát helyi 
adórendeletek kialakítását céloz-
ták. 

Az oktatás terén kiemelkedő 
fontosságú volt a Nagykanizsa 
Felsőoktatásáért Alapítvány 
létrehozása. Az önkormányzat 
anyagi támogatásával, épületek 
biztosításával, felújításokkal te-
remtettük meg a térség számára 
meghatározó felsőoktatás bázi-
sát. 

Az egészségügyi területen 
megvalósult a kórházi rekonst-
rukció. A kórház ismét teljes ka-

akik sokat tettek és tesznek a 
helyi közösségekért, a városért. 
Szívesen emlékezem vissza a 
kollégákkal együtt töltött időre, 
a kirándulásokra és a csapatépítő 
jellegű összejövetelekre. Sokat 
köszönhetek a családomnak is, 
mert megértőek voltak az esti és 
hétvégi elfoglaltságaim miatt, 
főként amikor még kicsik voltak a 
gyermekeim.

Bár nyugdíjba menten, de tel-
jesen nem szakadtam el a mű-
velődésszervezői munkától, to-
vábbra is vezetem a Napraforgó 
Nyugdíjas Klubot és nyugdíjas 
tornát is tartok heti két alkalom-
mal. A kollégáim még igényt 
tartanak szakmai segítségemre, 
véleményemre.

ARRA TÖREKEDTEM, HOGY 
A VÁROS LAKOSSÁGA 
ÉRTESÜLJÖN MINDEN 
FONTOS DÖNTÉSRŐL

Alpolgármesterként és pol-
gármesterként Nagykanizsa fej-
lesztéséért végzett munkájáért 
Nagykanizsa Városért kitüntető 
címben részesült Tüttő István. 

Öt éven keresztül ön adta át 
a Város-napi kitüntetéseket a 
HSMK színpadán. Milyen érzés 
volt most önnek átvenni a városi 
elismerést? – kérdeztük elöljá-
róban. - A mondás szerint jobb 
adni, mint kapni. Nekem annak 
idején ugyanolyan öröm volt 
adni, mint ahogyan most örültem 
ennek a kitüntetésnek – mondta 
az egykori városvezető.

1997. szeptember 6-tól 2002. 

pacitással fogadta a járó- és fek-
vőbetegeket. A működő ágyak 
száma 1998-2001-között 560-ról 
597-re emelkedett. Állami támo-
gatással megépült az A épület, 
amelyben a belgyógyászati osz-
tályok kaptak helyet. 1997-2002 
között a kórházi beruházások ér-
téke elérte az 500 millió forintot. 
1998 végére megszűnt a kórház 
adóssága, és sikeres szakmai fej-
lesztésekre is sor került. 

Az önkormányzat közel 700 
millió forintot költött intézmé-
nyei felújítására és újak építésé-
re. Ezt az összeget lényegesen 
meghaladta az állami támogatás 
nagysága. Az önkormányzati cik-
lus legjelentősebb beruházása 
a városi könyvtár építése volt. 
Országgyűlési képviselőink lob-
bizása eredményeként valósult 
meg közel 1 md forint értékben, 
nagyrészt állami támogatással. 

A város kulturális életében be-
töltött tevékenysége elismerése-
ként Nagykanizsa Városért Kitün-
tető címet kapott Papp Ferenc, a 
HSMK nyugalmazott igazgatója. 

Az elismerés szól a kiváló kol-
légáimnak is, akik gyakran es-
ténként vagy hétvégén is tették a 
dolgukat a HSMK-ban. Örülök az 
elismerésnek, köszönöm mind-
azoknak, akik felterjesztettek és 
döntöttek. Jó volt hallani, olvasni 
a barátok, volt munkatársak, tanít-
ványok gratulációit. Pályafutásom 
során hét szakmai, állami kitünte-
tést kaptam, de városunktól egyet 
sem. Az olvasó, ismerve közéleti 
múltamat, tudja erre a választ. 

Nagykanizsa kulturális életét 
gazdagító kiváló 4 évtizedes 
munkájáért Nagykanizsa Me-
gyei Jogú Város Címere kitünte-
tő címet vehetett át Horváthné  
Gelencsér Edit. 

Nagyon meglepődtem amikor 
kézhez kaptam az értesítést a díj-
ról, de örömmel töltött el, hogy a 
város vezetői is értékelik a mun-
kámat. Az intézménybe látoga-
tóktól kapott egy-egy gratuláció 

A lakosság régi kívánságának 
megfelelően 1997-ben elkészült 
a modern, kétszintes Csarnok 
Üzletház. 

Polgármesterként kompro-
misszumkészségemnek, demok-
ratikus vezetési stílusomnak és 
közvetlen modoromnak nagyban 
köszönhető, hogy az 1998-2002-
ig tartó ciklusban a jobboldali 
többséggel működő önkormány-
zat nagyrészt teljesítette a ki-
tűzött céljait, ellátta kötelező 
feladatait. Jól működtette intéz-
ményeit, a szociális rendszereket 
és biztosította a hatósági felada-
tok ellátását. 

Nagykanizsa számos területen 
fejlődött, látványos építmények-
kel gazdagodott, működése kor-
szerűsödött, tovább erősödött 
kereskedelmi, iskolavárosi és 
polgári jellege. 

BAKONYI Erzsébet
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Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.

SZŰZ (08.24-09.23):  OROSZLÁN (07.23-08.23): Ha az anyagiak kerülnek szóba, ön is érzi, hogy nem áll a helyzet magaslatán. Éppen ezért mostanában csak a legszükségesebb dolgokra 
adjon ki pénzt.

Mivel a kommunikáció nem tartozik az erősségei közé, időnként félreértheti a párja. Igyekezzen ezt tisztázni vele és próbálja meg kifejezni 
magát világosan, és egyértelműen. 
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kenységemről, a kor művelődési 
jellemzőiről, a népművelés, a 
közművelődés eredményeiről, 
gondjairól. Vidám történeteket is 
közreadtam benne. Közülük egy: 
Torgyán József a népszerűsége 
csúcsán volt, amikor színházter-
münkben nagygyűlést tartott. 
Kezdené a beszédét, de a kezé-
ben levő mikrofon néma. Idege-
sen babrálja, nem szól. Rohanok 
a technikusi fülkébe: fiúk, mi 
van? Válasz helyett már Torgyánt 
hallottam mennydörögve: ezek a 
kommunista mikrofonok! Hatal-
mas nevetés tört ki, és taps. So-
kak szemében én voltam a bűn-
bak, pedig csak az történt, hogy 
szöszmötölt a mikrofonnal, kikap-
csolta, majd bekapcsolta. A babrá-
lások között pedig megtörtént a 
mikrofonok rendszerváltása…

ÖRÖM VOLT BEMUTATNI A 
NAGYKANIZSÁRÓL  
SZÁRMAZÓ ALKOTÓK  
MUNKÁIT

A város 778 éves születésnapja alkalmából rendezett ünnepi közgyűlésen 15 kitüntetést adományozott az önkormányzat a ki-
emelkedő munkát végzők elismeréseként. Idén ketten érdemelték ki a díszpolgári címet. Schless István néhai lokálpatrióta, 
hazafi és feltaláló a szülővárosához való kötődéséért – posztumusz – Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára címet kapott. 
Szakacsits Szabolcs üzletember a város kulturális élete és a tehetséggondozás támogatása, továbbá az informatika és a nemzet-
közi kutatásfejlesztés területén elért sikerek és Nagykanizsa jóhírének érdekében kifejtett áldozatos és kiemelkedő munkájáért 
részesült az elismerésben. 

Felkészült vezetőtársaimmal és 
a népművelő kollegákkal igye-
keztünk 5-6 évente megújítani 
tevékenységünket. Elvem volt, 
hogy a hagyományok megőrzése 
mellett újabb és újabb válaszokat 
adjunk a kultúra eszközeivel a 
társadalmi változásokra. Kialakí-
tottuk a három bérleten alapuló 
befogadó típusú színházi rend-
szert. Népszerű volt a Sztárok 
a pódiumon c. sorozat, kiváló 
színművészekkel. A szponzortá-
mogatások lehetővé tették világ-
hírű balett társulatok (leningrádi, 
kijevi, izraeli) fogadását.

A civil szféra támogatását se-
gítette az Alapítványi hónap ren-
dezvénysorozat. A TIT-tel közösen 
szerveztünk szabadegyetemeket: 
sikere volt a humánökológiai, a 
csillagászati és a társadalom-gaz-
daság-kultúra szabadegyetem-
nek. A HSMK nagyrendezvényei 
tömegeket vonzottak. A nemzet-
közi jazzfesztivál, a Tavaszi Művé-
szeti Fesztivál, a Bor – és dödölle-
fesztivál, a Thúry Históriás Napok 
programjaira az egész megyéből 
jöttek. Nagyszerű művészek vol-
tak a vendégei a Nosztalgia ká-
véháznak, a Bazárudvari zenei es-
téknek, a Kápolnakoncerteknek. 
Törekedtem helyi tehetséges mű-
kedvelők, előadók bemutatására. 
Ennek fóruma volt a Vallomások a 
zenéről sorozat, valamint a vers- 
mondóknak a Kamara pódium. 
Sikeres volt a Magyar Nemzeti 
Galéria támogatásával megvaló-
sult számos kiállítás; Aba Novák 
Vilmostól Kondor Béláig. Gya-
korló intézménye lettünk a Pécsi 
Tudományegyetemnek, majd 10 
évig óraadóként is taníthattam 
művelődésszervezőket, andragó-
gusokat. 

Publikációi mellett két könyve 
is megjelent 

A város vonzásában című kis 
füzetem a HSMK első 20 évét 
mutatta be, számos fotóval. A 
közművelődés vonzásában című 
kötetem pedig azért született, 
hogy írhassak szakmai tevé-

Schless István, városunk szü-
lötte Ausztriában, majd Német-
országban élő, Európa-hírű felta-
láló volt, aki jelentős találmányai 
révén komoly vagyonra tett szert. 
Ebből élete során több ízben is 
megajándékozta szülővárosát. A 
legfontosabb ajándéka az Eötvös 
téren – újra – álló, tíz és fél mé-
ter magas Nagy-Magyarország 
emlékmű, melyet a restaurálást 
követően 2001. augusztus 12-én 
avatott fel a város.

Szakacsits Szabolcsot a 2022. 
december 9-ei lapszámunkban 
mutattuk be olvasóinknak. 

A KULTÚRA ESZKÖZEIVEL  
A TÁRSADALMI  
VÁLTOZÁSOKRA…

vagy egy köszönő mosoly, pozitív 
visszajelzés is motivációt jelen-
tett az évek során.

1982-ben végeztem a Szom-
bathelyi Tanárképző Főiskola 
testnevelés-népművelés szakán. 
A munkámat Szepetneken kezd-
tem művelődési ház vezetőként. 
Mellette a HSMK-ban heti két 
alkalommal gyermektornát tar-
tottam óvodás korúaknak. Még 
főiskolásként a szakmai gyakor-
latomat is a HSMK-ban, valamint 
a Péterfy Iskolában töltöttem. A 
szepetneki egy év alatt kapcso-
lódtam be a HSMK-ban szerve-
zett Teaházi animátor csoport 
munkájába, és a következő év-
ben odahívtak dolgozni. Az ifjú-
sági klubok munkáját segítettem 
a városban és a járásban.

Az első képzőművészeti kiál-
lítás-szervezői feladatom emlé-
keim szerint Udvardi Erzsébet 
Kossuth és Munkácsy-díjas fes-
tőművész tárlata volt. Az intéz-
mény és a művész közötti kap-
csolat felvételét Harkány László 
tanár úr segítette és ő nyitotta 
meg a kiállítást. Amikor a kiállítá-
si anyagot visszavittük a művész 
badacsonytomaji lakására nagy 
szeretettel fogadott bennünket 
és bemutatta készülő alkotásait, 
műtermét. A kiállítások szerve-
zése kapcsán nagyon sok mű-
vésszel ismerkedhettem meg, a 
helyi művészekkel pedig szinte 
baráti kapcsolatba kerültem. 
Mindig öröm volt bemutatni a 
Nagykanizsáról származó alko-
tók munkáit, így pl. különleges 
és látványos volt Fenyves Márk 
festő- és táncművész, Húros An-
namária jelmez- és díszletterve-
ző kiállítása és megnyitója is. 

Sok ismert színművésszel ta-
lálkozhattam és néhány szó ere-
jéig beszélhettem velük. Például 
Jordán Tamással, Koltai Róbert-
tel, Lázár Katival, Hűvösvölgyi 
Ildikóval...

A munkám során számtalan 
olyan segítő és támogató em-
berrel ismerkedhettem meg, 

október 20-ig voltam a város 
polgármestere. Azt megelőzően 
két évig városunk alpolgármes-
tereként dolgoztam. A jobboldali 
többségű képviselő-testületben 
baloldali polgármesterként gyak-
ran kényszerültem kompromisz-
szumra. Mindig arra törekedtem, 
hogy a város lakossága értesüljön 
minden fontos döntésről, illetve a 
polgárok elmondhassák vélemé-
nyüket, javaslataikat a különböző 
fórumokon a közös ügyeinkről. 
Ennek érdekében rendszeresen 
tartottunk önkormányzati köz-
meghallgatásokat és lakossági 
fórumokat városrészenként. A 
tájékoztatásban jelentős szerepe 
volt a városi televíziónak és a Ka-
nizsa hetilapnak. 

Polgármesteri mandátumom 
időszakában a kormányzatok 
egyre szűkülő normatív támoga-
tást biztosítottak az önkormány-
zatoknak a feladataik ellátására. 
Ennek ellenére nem bővítettük 
a helyi adók körét, és a rendelet-
módosítások is átlátható, kiszá-
mítható, vállalkozásbarát helyi 
adórendeletek kialakítását céloz-
ták. 

Az oktatás terén kiemelkedő 
fontosságú volt a Nagykanizsa 
Felsőoktatásáért Alapítvány 
létrehozása. Az önkormányzat 
anyagi támogatásával, épületek 
biztosításával, felújításokkal te-
remtettük meg a térség számára 
meghatározó felsőoktatás bázi-
sát. 

Az egészségügyi területen 
megvalósult a kórházi rekonst-
rukció. A kórház ismét teljes ka-

akik sokat tettek és tesznek a 
helyi közösségekért, a városért. 
Szívesen emlékezem vissza a 
kollégákkal együtt töltött időre, 
a kirándulásokra és a csapatépítő 
jellegű összejövetelekre. Sokat 
köszönhetek a családomnak is, 
mert megértőek voltak az esti és 
hétvégi elfoglaltságaim miatt, 
főként amikor még kicsik voltak a 
gyermekeim.

Bár nyugdíjba menten, de tel-
jesen nem szakadtam el a mű-
velődésszervezői munkától, to-
vábbra is vezetem a Napraforgó 
Nyugdíjas Klubot és nyugdíjas 
tornát is tartok heti két alkalom-
mal. A kollégáim még igényt 
tartanak szakmai segítségemre, 
véleményemre.

ARRA TÖREKEDTEM, HOGY 
A VÁROS LAKOSSÁGA 
ÉRTESÜLJÖN MINDEN 
FONTOS DÖNTÉSRŐL

Alpolgármesterként és pol-
gármesterként Nagykanizsa fej-
lesztéséért végzett munkájáért 
Nagykanizsa Városért kitüntető 
címben részesült Tüttő István. 

Öt éven keresztül ön adta át 
a Város-napi kitüntetéseket a 
HSMK színpadán. Milyen érzés 
volt most önnek átvenni a városi 
elismerést? – kérdeztük elöljá-
róban. - A mondás szerint jobb 
adni, mint kapni. Nekem annak 
idején ugyanolyan öröm volt 
adni, mint ahogyan most örültem 
ennek a kitüntetésnek – mondta 
az egykori városvezető.

1997. szeptember 6-tól 2002. 

pacitással fogadta a járó- és fek-
vőbetegeket. A működő ágyak 
száma 1998-2001-között 560-ról 
597-re emelkedett. Állami támo-
gatással megépült az A épület, 
amelyben a belgyógyászati osz-
tályok kaptak helyet. 1997-2002 
között a kórházi beruházások ér-
téke elérte az 500 millió forintot. 
1998 végére megszűnt a kórház 
adóssága, és sikeres szakmai fej-
lesztésekre is sor került. 

Az önkormányzat közel 700 
millió forintot költött intézmé-
nyei felújítására és újak építésé-
re. Ezt az összeget lényegesen 
meghaladta az állami támogatás 
nagysága. Az önkormányzati cik-
lus legjelentősebb beruházása 
a városi könyvtár építése volt. 
Országgyűlési képviselőink lob-
bizása eredményeként valósult 
meg közel 1 md forint értékben, 
nagyrészt állami támogatással. 

A város kulturális életében be-
töltött tevékenysége elismerése-
ként Nagykanizsa Városért Kitün-
tető címet kapott Papp Ferenc, a 
HSMK nyugalmazott igazgatója. 

Az elismerés szól a kiváló kol-
légáimnak is, akik gyakran es-
ténként vagy hétvégén is tették a 
dolgukat a HSMK-ban. Örülök az 
elismerésnek, köszönöm mind-
azoknak, akik felterjesztettek és 
döntöttek. Jó volt hallani, olvasni 
a barátok, volt munkatársak, tanít-
ványok gratulációit. Pályafutásom 
során hét szakmai, állami kitünte-
tést kaptam, de városunktól egyet 
sem. Az olvasó, ismerve közéleti 
múltamat, tudja erre a választ. 

Nagykanizsa kulturális életét 
gazdagító kiváló 4 évtizedes 
munkájáért Nagykanizsa Me-
gyei Jogú Város Címere kitünte-
tő címet vehetett át Horváthné  
Gelencsér Edit. 

Nagyon meglepődtem amikor 
kézhez kaptam az értesítést a díj-
ról, de örömmel töltött el, hogy a 
város vezetői is értékelik a mun-
kámat. Az intézménybe látoga-
tóktól kapott egy-egy gratuláció 

A lakosság régi kívánságának 
megfelelően 1997-ben elkészült 
a modern, kétszintes Csarnok 
Üzletház. 

Polgármesterként kompro-
misszumkészségemnek, demok-
ratikus vezetési stílusomnak és 
közvetlen modoromnak nagyban 
köszönhető, hogy az 1998-2002-
ig tartó ciklusban a jobboldali 
többséggel működő önkormány-
zat nagyrészt teljesítette a ki-
tűzött céljait, ellátta kötelező 
feladatait. Jól működtette intéz-
ményeit, a szociális rendszereket 
és biztosította a hatósági felada-
tok ellátását. 

Nagykanizsa számos területen 
fejlődött, látványos építmények-
kel gazdagodott, működése kor-
szerűsödött, tovább erősödött 
kereskedelmi, iskolavárosi és 
polgári jellege. 

BAKONYI Erzsébet



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 88.
fotó: Bakonyi Erzsébet

SKORPIÓ (10.24-11.22):  MÉRLEG (09.24-10.23): Számíthat egy közeli ismerőse rosszindulatú megjegyzésére. Ne engedje el a szavait szó nélkül a füle mellett, hanem kellő határozottsággal 
mondja el neki a véleményét. 

Akár munkahelyváltoztatáson is gondolkodhat, mert egy olyan lehetőséget ajánl fel önnek valaki hamarosan, amit nyugodt szívvel  
elfogadhat. Csak szedje össze magát, mielőtt igent mond. 
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MÁJUS VAN?
Igen, május van, ráadásul lassan inkább a hónap végéhez 
közelítünk. Tavaly ilyenkor már burjánzott a kert – ezt sok  
olvasónk elmondta. De most… A májusi eső most is aranyat 
ér, nem az esővel van a probléma. Hideg van, nem melege-
dett fel a föld, ezért úgy tűnhet, több hetes csúszásban van a 
természet, ahogy a kiskertek is.

CIVILEK MEZŐGAZDASÁG

Természetesen vannak már a 
kiskertekben olyan növények, 
amelyek gyönyörűen hajtanak, 
- leginkább az őszi vetésűek. A 
saláták, a hagymák és társaik. 
De, mint ahogy rovatunk állandó 
szakértője fogalmazott: valóban, 
több hetes csúszásban vagyunk.  
– A növényeknek nem tetszik ez 
az időjárás. Főleg azoknak, ame-
lyek nem őshonosak. A hagyma, 
a dughagyma, a spenót, a sóska, 
a cukorborsó és a káposztafélék 
is elvannak. De itt vannak azok a 
növények, amiket a fagyok után 
szoktunk elrakni. Beszéltünk 
már egy-két vevővel, akik bátrab-
bak voltak, az uborkát, a babot 
elvetették. De ez az időjárás … 
én úgy éreztem nincs értelme. 
Nagyon hidegek voltak, hideg a 
föld. Az uborkának, a tökféléknek 

14-18 fokos föld kell, hogy kibúj-
jon az a kis növény. Ha ki is bújt 
– azoknak, akik elrakták ebben a 
hűvös időben – be fog tökösödni, 
így mondják. Tehát kijön a két 
sziklevél, és ez úgy is fog ma-
radni. Megfázott a növény. Ezek 
dél-amerikai, tehát nem őshonos 
növények, ezeknek a hideg idő 
árt – főleg az esős, hideg idő – 
hangsúlyozta Varga gazda. 

Kulisszatitokként a gazda el-
árulta: saját maga, nem a dátum-
hoz, hanem az időjáráshoz köti a 
vetés idejét. – Az őszi vetésű nö-
vényeim nekem is szépek, de ott 
van még megszántva a nagy föld. 
Semmit nem raktunk el. Én tény-
leg az időjáráshoz kötöm, nem 
dátumhoz. Tanácsként azt tud-
nám mondani, - ahogy hallottam, 
jövő héttől már jó időt mondanak 

– el lehet kezdeni gyakorlatilag 
mindent, amikor beáll a hőmér-
séklet – intett Varga József, nö-
vényvédelmi szakember. 

kukorica bogarak. Tehát az idén 
fel kell készülnünk arra, hogy 
több lesz a gombabetegség. 
Megelőzésképpen az idei eszten-
dőben sokrétűen fel kell készülni 
a kertművelőknek, a hobbiker-
tészeknek, és mindenkinek, aki 
földművelő.  – Figyelni kell a tet-
veket például. Ne messziről néz-
zük a növényeinket, közelről. Már 
megjelentek. Akár gombabeteg-
ség, elszíneződés. Kunkorodik a 
levél, vagy elszárad, figyeljünk 
oda! Megelőzni a rovarokat nem, 
de a gombákat lehet! – hangsú-
lyozta Varga József, aki mindig 
szeretettel várja a gazdálkodókat, 
kiskert tulajdonosokat, ha tanács-
ra van szükségük.

VINCZE Adél

KÖVETÉSRE MÉLTÓ DICSŐ TETTEK
Az 1990-ben, Budapesten megalakult Honvéd Hagyományőrző Egyesület (HOHE) tagjainak 
akár hitvallása is lehetne az alapító, Kéri Kálmán nyugállományú vezérezredes által megfogal-
mazott mondat: „Egy nemzet fennmaradása csak úgy lehetséges, ha az elődeink dicső tetteit 
tiszteletben tartva hagyományként őrizzük, terjesztjük és a magunk számára követendőnek te-
kintjük”. A HOHE budapesti központtal és területi, vármegyei szervezetekkel tevékenykedik. A 
Zala-Somogy Vármegyei Területi Szervezetének vezetői teendőit Poprádi Zoltán nyugalmazott 
honvéd ezredes látja el 2008 óta. 

A területi vezető megerősíti; 
az egyesület fontosnak tekinti az 
1848-as történelmi előzmények-
kel együtt, az 1868-ban létrejött 
Magyar Királyi Honvédség szel-
lemiségének és a mindenkori 

magyar honvédség katonaeré-
nyeinek – a hazaszeretetnek, a 
hűségnek, a bajtársiasságnak, a 
katonai tisztességnek, a helytál-
lásnak, a becsületnek – a fenntar-
tását és továbbadását, valamint 

a magyar történelmi és katonai 
hagyományok őrzését. 

Az előzményekre visszate-
kintve: Nagykanizsán 1990-ben 
Harcz Lajos bajtársunk mega-
lakította a Doni Bajtársi Kört, 
majd 1993-ban csatlakozott a 
HOHE-hoz ő is, és vitéz Németh 
István ny. őrnagy, később pedig 
vitéz Bodnár Attila. Tevékenysé-
günket az igénylő Zala és Somogy 
Vármegyei önkormányzatokkal 
és szervezetekkel egyeztetve vé-
gezzük az életkori sajátosságok 
figyelembevételével. 

Éves programjaink sorából ki-
emelkedik január 12-én a doni 
áttörésről történő megemlékezés 
koszorúzással és gyertyagyújtás-
sal. Április 28-án megemléke-
zünk az „elvonulás és hazatérés” 
évfordulójáról. A hősök napján 
részt veszünk, koszorúzunk és 
díszelgünk a vármegyei telepü-
lések rendezvényein. Halottak 
napján tisztelettel koszorúzunk, 
tisztelgünk a hősök emléke előtt. 
Több alkalommal rendeztünk ve-
télkedőt, kiemelten kezelve déd 
és nagyszüleink hősi emlékét az 
I. és a II. világháború eseményei-
ben. Tevékenységünk színvonalá-
nak emelése érdekében együtt-
működési szerződést kötöttünk 
önkormányzatokkal, különböző 
szervezetekkel, iskolákkal és jó 
a kapcsolatunk a helyi és regio-
nális médiákkal is. Szervezetünk 
készíttetett egy emlékérmet, me-
lyet a megemlékezéseken az arra 
érdemesek vehetnek át.

Emléktáblákat helyeztünk el 
a Jézus Szíve templom falán, a 
régi laktanyák falain, köztük a 
volt Honvédkórház – Európa leg-
nagyobb hadikórháza – parancs-
noki épületénél, a volt József 
Főherceg laktanya falán, amelyet 
Európa egyik legszebb laktanyá-
jának tartottak. A Dózsa György, 

A növényvédelem az idei esz-
tendőben fokozottan hangsúlyt 
kap. Nem csupán azért, mert 
gyenge volt a tél, nem fagytak 
ki a kórokozók és a károkozók. 
Ez a csapadékos időjárás nagyon 
sok gombabetegséget vonz. A 
lisztharmat, a peronoszpóra, a 
baboknál úgy mondják, babra-
gya betegség, a kukoricánál a  

1 PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
HEVESI SÁNDOR EMLÉKNAPOK

Május 22. (hétfő) 16 óra 
„Az én hobbim” és a Petőfi Klub 
programsorozat keretében
A HÍMZŐ ÉS AZ ÉREMGYŰJTŐ 
TAGJAINAK KIÁLLÍTÁSA
Megnyitja: Matyasovszky Margit, a Nemzeti 
Művelődési Intézet Zala Vármegyei Igazgatója
   
Május 24. (szerda) 17 óra
GYERMEK ELSŐSEGÉLYNYÚJTÓ TANFOLYAM
Oktató: Tanai János mentőtiszt
Időtartam: 17 - 20 óráig
Jegyár: 4.500 Ft (Jegyek kaphatók a HSMK jegy-
pénztárában!)

Május 25. (csütörtök) 18 óra 
BÓDI TESÓK ROADSHOW 2023.
“Brutális őszinteség, humor, motiváció és inspiráció. 
Nevetés, sírás, felismerés és meghatódás. Ilyen egy 
igazi Bódi Tesók előadás. Másfél óra érzelmi hullám-
vasút, melyet garantáljuk, hogy soha nem felejtesz 
majd el. ”
A jegyek megvásárolhatók a www.boditesok.hu 
weboldalon.

Május 28. (vasárnap) 19 óra
CSÍK ZENEKAR KONCERT
Kevés zenekar mondhatja el magáról, hogy már 
30 éve töretlen erővel, az idő, a divatok múlásával 
nem törődve, a nehézségeket leküzdve, a 
sikereket ügyesen kezelve létezik és dolgozik.
Belépődíj: 7.900 Ft, 9.900 Ft és 11.900 Ft. A jegyek 
megvásárolhatók a www.jegy.hu weboldalon.

MEDGYASZAY HÁZ
Május 24. (szerda) 19 óra 
beck@grecsó „Hoztunk valamit magunkból”
Beck Zoltán és Grecsó Krisztián zenés irodalmi 
pódiumestje
Jegyár elővételben 3.800 Ft, az előadás napján: 
4.500 Ft (Jegyek a tixa.hu oldalon vásárolhatók!)

Május 28. (vasárnap) 15-19 óráig
VÁROSI GYERMEKNAP
Programok: interaktív zenés táncos meseműsor, 
bűvész show, gyermekzenekar, játszóház, ugrálóvár, 
arcfestés, ügyességi játékok.
A részvétel INGYENES!

Május 31. (szerda) 18 óra
VÁNDORECSET KÉPEI – GÁBRIEL SALEROSA 
KIÁLLÍTÁSA 
A kiállítást megnyitja: Szőlősi Márta
A részvétel INGYENES!

MÓRICZ ZSIGMOND MŰV. HÁZ
Május 20., 27. (szombatonként) 8.30 óra
APRÓK TÁNCA
6-8 éves gyermekek jelentkezését várjuk!
Foglalkozásvezető: Tóth István néptáncpedagógus
A foglalkozás időtartama: 45 perc
Díja: 4.000 Ft/fő/hó

Május 20., 27. (szombatonként) 10 óra 
ANGOL TÁRSALGÁSI KLUB 
Angol társalgási klub angol nyelvű tanárral, heti 
rendszerességgel.
A részvétel INGYENES!

majd Thury György nevet viselő – 
eredetileg Károly laktanya – falán 
és még több más helyen, illetve 
településeken.

Kopjafát állítottunk a 2. ma-
gyar hadsereg három kanizsai 
ezredének, a 9-es tüzér, a 7-es és 
a 47-es gyalogezred emlékére. 
Elmondhatjuk, a II. világháborús 
emlékmű az ősi katonavárosban, 
Nagykanizsán kiemelt és szép 
környezetben látható, a Hevesi 
Sándor Művelődési Központ előt-
ti téren állították fel. 

Az elmúlt évben 19 alkalom-
mal láttunk el díszőri feladatot, 
dolgoztunk Magyarország más 
városaiban és Szlovéniában, 
együttműködtünk olasz hagyo-
mányőrzőkkel és német kato-
nákkal. „Doni meneten” vettünk 
részt, valamint 10 könyvbemu-
tatón működtünk közre. A ren-
dezvényekre 3900 km-t utaztunk 
autóval és 700 km -t busszal. 

Az egyesület az elnökséggel 
egyeztetve továbbra is kiemelt 
feladatának tartja az 1956-os for-
radalomhoz kapcsolódó rendez-
vények szervezését, az emlék és 
sírhelyek felújításában, gondozá-
sában, az emléktáblák készítés-
ben való részvételt. 

A katonai egyenruha, felszere-
lés és haditechnikai eszközök be-
mutatását, valamint a honvédség 
múltjáról, szerepéről szóló előa-
dások tartását.

Tagjaink sorába továbbra is vár-
juk a honvédelmi hagyományok 
ápolása iránt érdeklődők jelent-
kezését – hívta fel a figyelmet 
Poprádi Zoltán. 

BAKONYI Erzsébet



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 88.
fotó: Bakonyi Erzsébet

SKORPIÓ (10.24-11.22):  MÉRLEG (09.24-10.23): Számíthat egy közeli ismerőse rosszindulatú megjegyzésére. Ne engedje el a szavait szó nélkül a füle mellett, hanem kellő határozottsággal 
mondja el neki a véleményét. 

Akár munkahelyváltoztatáson is gondolkodhat, mert egy olyan lehetőséget ajánl fel önnek valaki hamarosan, amit nyugodt szívvel  
elfogadhat. Csak szedje össze magát, mielőtt igent mond. 
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MÁJUS VAN?
Igen, május van, ráadásul lassan inkább a hónap végéhez 
közelítünk. Tavaly ilyenkor már burjánzott a kert – ezt sok  
olvasónk elmondta. De most… A májusi eső most is aranyat 
ér, nem az esővel van a probléma. Hideg van, nem melege-
dett fel a föld, ezért úgy tűnhet, több hetes csúszásban van a 
természet, ahogy a kiskertek is.

CIVILEK MEZŐGAZDASÁG

Természetesen vannak már a 
kiskertekben olyan növények, 
amelyek gyönyörűen hajtanak, 
- leginkább az őszi vetésűek. A 
saláták, a hagymák és társaik. 
De, mint ahogy rovatunk állandó 
szakértője fogalmazott: valóban, 
több hetes csúszásban vagyunk.  
– A növényeknek nem tetszik ez 
az időjárás. Főleg azoknak, ame-
lyek nem őshonosak. A hagyma, 
a dughagyma, a spenót, a sóska, 
a cukorborsó és a káposztafélék 
is elvannak. De itt vannak azok a 
növények, amiket a fagyok után 
szoktunk elrakni. Beszéltünk 
már egy-két vevővel, akik bátrab-
bak voltak, az uborkát, a babot 
elvetették. De ez az időjárás … 
én úgy éreztem nincs értelme. 
Nagyon hidegek voltak, hideg a 
föld. Az uborkának, a tökféléknek 

14-18 fokos föld kell, hogy kibúj-
jon az a kis növény. Ha ki is bújt 
– azoknak, akik elrakták ebben a 
hűvös időben – be fog tökösödni, 
így mondják. Tehát kijön a két 
sziklevél, és ez úgy is fog ma-
radni. Megfázott a növény. Ezek 
dél-amerikai, tehát nem őshonos 
növények, ezeknek a hideg idő 
árt – főleg az esős, hideg idő – 
hangsúlyozta Varga gazda. 

Kulisszatitokként a gazda el-
árulta: saját maga, nem a dátum-
hoz, hanem az időjáráshoz köti a 
vetés idejét. – Az őszi vetésű nö-
vényeim nekem is szépek, de ott 
van még megszántva a nagy föld. 
Semmit nem raktunk el. Én tény-
leg az időjáráshoz kötöm, nem 
dátumhoz. Tanácsként azt tud-
nám mondani, - ahogy hallottam, 
jövő héttől már jó időt mondanak 

– el lehet kezdeni gyakorlatilag 
mindent, amikor beáll a hőmér-
séklet – intett Varga József, nö-
vényvédelmi szakember. 

kukorica bogarak. Tehát az idén 
fel kell készülnünk arra, hogy 
több lesz a gombabetegség. 
Megelőzésképpen az idei eszten-
dőben sokrétűen fel kell készülni 
a kertművelőknek, a hobbiker-
tészeknek, és mindenkinek, aki 
földművelő.  – Figyelni kell a tet-
veket például. Ne messziről néz-
zük a növényeinket, közelről. Már 
megjelentek. Akár gombabeteg-
ség, elszíneződés. Kunkorodik a 
levél, vagy elszárad, figyeljünk 
oda! Megelőzni a rovarokat nem, 
de a gombákat lehet! – hangsú-
lyozta Varga József, aki mindig 
szeretettel várja a gazdálkodókat, 
kiskert tulajdonosokat, ha tanács-
ra van szükségük.

VINCZE Adél

KÖVETÉSRE MÉLTÓ DICSŐ TETTEK
Az 1990-ben, Budapesten megalakult Honvéd Hagyományőrző Egyesület (HOHE) tagjainak 
akár hitvallása is lehetne az alapító, Kéri Kálmán nyugállományú vezérezredes által megfogal-
mazott mondat: „Egy nemzet fennmaradása csak úgy lehetséges, ha az elődeink dicső tetteit 
tiszteletben tartva hagyományként őrizzük, terjesztjük és a magunk számára követendőnek te-
kintjük”. A HOHE budapesti központtal és területi, vármegyei szervezetekkel tevékenykedik. A 
Zala-Somogy Vármegyei Területi Szervezetének vezetői teendőit Poprádi Zoltán nyugalmazott 
honvéd ezredes látja el 2008 óta. 

A területi vezető megerősíti; 
az egyesület fontosnak tekinti az 
1848-as történelmi előzmények-
kel együtt, az 1868-ban létrejött 
Magyar Királyi Honvédség szel-
lemiségének és a mindenkori 

magyar honvédség katonaeré-
nyeinek – a hazaszeretetnek, a 
hűségnek, a bajtársiasságnak, a 
katonai tisztességnek, a helytál-
lásnak, a becsületnek – a fenntar-
tását és továbbadását, valamint 

a magyar történelmi és katonai 
hagyományok őrzését. 

Az előzményekre visszate-
kintve: Nagykanizsán 1990-ben 
Harcz Lajos bajtársunk mega-
lakította a Doni Bajtársi Kört, 
majd 1993-ban csatlakozott a 
HOHE-hoz ő is, és vitéz Németh 
István ny. őrnagy, később pedig 
vitéz Bodnár Attila. Tevékenysé-
günket az igénylő Zala és Somogy 
Vármegyei önkormányzatokkal 
és szervezetekkel egyeztetve vé-
gezzük az életkori sajátosságok 
figyelembevételével. 

Éves programjaink sorából ki-
emelkedik január 12-én a doni 
áttörésről történő megemlékezés 
koszorúzással és gyertyagyújtás-
sal. Április 28-án megemléke-
zünk az „elvonulás és hazatérés” 
évfordulójáról. A hősök napján 
részt veszünk, koszorúzunk és 
díszelgünk a vármegyei telepü-
lések rendezvényein. Halottak 
napján tisztelettel koszorúzunk, 
tisztelgünk a hősök emléke előtt. 
Több alkalommal rendeztünk ve-
télkedőt, kiemelten kezelve déd 
és nagyszüleink hősi emlékét az 
I. és a II. világháború eseményei-
ben. Tevékenységünk színvonalá-
nak emelése érdekében együtt-
működési szerződést kötöttünk 
önkormányzatokkal, különböző 
szervezetekkel, iskolákkal és jó 
a kapcsolatunk a helyi és regio-
nális médiákkal is. Szervezetünk 
készíttetett egy emlékérmet, me-
lyet a megemlékezéseken az arra 
érdemesek vehetnek át.

Emléktáblákat helyeztünk el 
a Jézus Szíve templom falán, a 
régi laktanyák falain, köztük a 
volt Honvédkórház – Európa leg-
nagyobb hadikórháza – parancs-
noki épületénél, a volt József 
Főherceg laktanya falán, amelyet 
Európa egyik legszebb laktanyá-
jának tartottak. A Dózsa György, 

A növényvédelem az idei esz-
tendőben fokozottan hangsúlyt 
kap. Nem csupán azért, mert 
gyenge volt a tél, nem fagytak 
ki a kórokozók és a károkozók. 
Ez a csapadékos időjárás nagyon 
sok gombabetegséget vonz. A 
lisztharmat, a peronoszpóra, a 
baboknál úgy mondják, babra-
gya betegség, a kukoricánál a  
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fotó: Polgár László

Füstös Attila (22) emelkedik, s nem sokkal később 
már a PEAC kapujába is vágódott a labda

fotó:facebook/Fenegyerekek Nagykanizsa

fotó: Polgár László

SPORTAJÁNLÓ
BALATONFÜREDI FC  —  FC NAGYKANIZSA  

2023. 05. 21. Balatonfüredi FC Sporttelep

Ünnepélyes keretek között 
ismerték el Nagykanizsa legjobb 

sportolóinak teljesítményeit

BAK (12.22-01.20): NYILAS (11.23-12.21): Ne feledkezzen meg arról sem, hogy a gyermekeinek időnként babusgatásra, dédelgetésre is szüksége van. A zsebpénzzel, az ajándékokkal 
nem lehet mindent megoldani. 

Mostanában úgy érzi, hogy csalódott minden barátjában. Ne szomorkodjon emiatt, hisz most az a legfontosabb, hogy nincs semmi probléma 
az egészségével. 
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NINCS LAZÍTÁS 
Molnár Csaba, az Ippon Shotokan Egyesület sportolója verse-
nyidőszaka utóbbi heteiben többek között a spanyolországi  
Guadalajara városától, azon belül is az EKF szövetségének pa-
ra-sportolói seregszemléjétől kezdve, a WKF Magyar Bajnoksá-
gának küzdelemsorozatáig ért el figyelemreméltó helyezéseket.

A spanyolországi szereplését 
követően, mely a magyar váloga-
tottnak negyedik, azon belül is a 
kerekes-székesek között a kani-
zsai karatékának hetedik helyet 
hozott, Molnár Csaba a magyar 
bajnokságon belül a para-karate 
versenyszámok között a férfi kere-
kes-székes kategóriában szerzett 
bajnoki elsőséget - folytatva ezzel 
eredményes szereplést az utóbbi 
időszakban már megszokottakhoz 
hasonló szinten.

POLGÁR László

AZ ÉV SPORTOLÓI-
ELISMERÉS KIOSZTÁSA

A döntéshozók szerint az év 
férfi sportolója 2022-ban Kurucz 
Levente kajakozó lett, aki már 
nem csupán utánpótlás világese-
ményeken, de felnőtt kajak-kenu 
világbajnokságon is bizonyít-
hatott. Az esztendő legjobb női 
díjazottja címet Gara Tícia érde-
melte ki, aki a Tuxera Aquaprofit 
NSK – azóta is vitézkedő – sakk 
bajnokcsapatának, tehát Szuper-
liga-győztes együttesének tagja.

A legjobb csapat a tizennegye-
dik bajnoki címét elhódító – azóta 
immár tizenötszörös bajnok – TA 
NSK Szuperligában szereplő első 
számú egysége lett. Az év után-
pótlás sportolója címet a fiúknál 
a Kanizsa Box Klub ökölvívó nö-
vendéke, Kovács Bence, míg a 

Nagykanizsa városa elismerésben részesítette – stílszerűen „A 
magyar sport napján” - az előző esztendő legjobb teljesítmé-
nyeivel előrukkolt helyi sportolóit, valamint az itteni sportélet-
ben kiemelkedőt nyújtó személyeit.

leányoknál a Nagykanizsai Judo 
Klub-Röntgen Kanizsa cselgán-
csozó tehetsége, Garai Emese 
érdemelte ki, a sport támoga-
tásáért végzett tevékenységét 
pedig a sakkozóknál Kercsmarics 
Józsefnek ismerték el.

POLGÁR László

NEMES GESZTUS, MAJD MOZGALMAS HÉT
A döntéshozók szerint az év 

férfi sportolója 2022-ban Kurucz 
Levente kajakozó lett, aki már 
nem csupán utánpótlás világese-
ményeken, de felnőtt kajak-kenu 
világbajnokságon is bizonyít-
hatott. Az esztendő legjobb női 
díjazottja címet Gara Tícia érde-
melte ki, aki a Tuxera Aquaprofit 
NSK – azóta is vitézkedő – sakk 
bajnokcsapatának, tehát Szuper-
liga-győztes együttesének tagja.

A legjobb csapat a tizennegye-
dik bajnoki címét elhódító – azóta 
immár tizenötszörös bajnok –  
TA NSK Szuperligában szereplő 
első számú egysége lett. Az év 
utánpótlás sportolója címet a 
fiúknál a Kanizsa Box Klub ököl-
vívó növendéke, Kovács Bence, 
míg a leányoknál a Nagykanizsai 
Judo Klub-Röntgen Kanizsa csel-
gáncsozó tehetsége, Garai Eme-
se érdemelte ki, a sport támo-
gatásáért végzett tevékenységét 
pedig a sakkozóknál Kercsmarics 
Józsefnek ismerték el.

POLGÁR LászlóJátékostársuk emléke előtt adózva az NFC szép győzelmet aratott a Haladás VSE II futsalcsapata ellen

Molnár Csaba (balról) az edzőjével, 
Béres Jánossal újabb elsőségnek 
örülhetett a karate sportágában

KIRÁLYCSINÁLÓK, VAGY BAJNOKVERŐK…

NEM ENGEDTEK KI

A bajnoki elsőséget még a hét-
végit megelőző körben bebizto-
sító Tungi nem kívánt lassítani 
és a Pécsi EAC sem tudta Csalló 
Ádám legénységét megállítani. 
A nagykanizsai kézilabda csapat 
15-10-es félidő után 31-25-re 
győzött. A mérkőzés egyik érde-
kessége volt, hogy a vendéglá-
tók egyetlen hétméterest sem 
kaptak, a biztos győzelmük azon-
ban így sem forgott veszélyben 
a tabellán ötödik baranyaiakkal 
szemben. A gólok terén a dél-za-
laiaktól Csordás Marcell (9), va-
lamint Szabó Gergely (8) jutott a 
legtovább, a Tungsram SE pedig 
a bajnoki pontvadászatuk terü-
letén Csömörig kell, hogy eljus-
son, május 20-án, szombaton a 
helyi KSK vendégei lesznek.

POLGÁR László

A férfi kézilabda NB II Dél-nyugati csoportjában a bajnoki aranyérmet címvédőként már ebben a 
szezonban is elhódító Tungsram SE Nagykanizsa a PEAC legénységét fogadta a 22. fordulóban. 
A szépszámú kanizsai közönség a Tungsram-sportcsarnokban hazai győzelmet láthatott.
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A CSODÁLATOS DALMÁCIA
2023. augusztus 27-31. (4 éj)
Elhelyezés: szálloda****
Ellátás: félpanzió
Részvételi díj: 37.000 Ft/fő  
+ 300€/fő

NYARALÁS MONTENEGRÓBAN…
Pihenés, fürdés, szóra-
kozás Montenegró fes-
tői tengerpartján:-)
Kirándulási lehetőségekkel!
2023. szeptember 8-13. (5 éj)
Elhelyezés: Budva ten-
gerparti szálloda***
Ellátás: félpanzió
Részvételi díj: 46.400 Ft/fő  
+ 280 €/fő

BUDAPEST- Madách 
Színház- Macskák
2023. június 24.
Részvételi díj: 18.000 Ft/ fő

BUDAPEST- Operettszínház-  
Monte Cristo grófja
2023. június 25.
Részvételi díj: 16.000 Ft/ fő

Osztrák-Dunakanyar
 MELK ÉS WACHAU
 2023. június 24., 
szeptember 10.
Részvételi díj: 15.400 Ft/fő

Bled-Bohinj- Vintgar szurdok
Mesevilág a Júlia-Alpok szívében
2023. szeptember 9., október 7.  
Részvételi díj: 14.400 Ft/fő

KRK- BASKA
Horvátországi fürdőzés! 
2023. július 30., augusztus 
6.,12.,27.,szeptember 2.
Részvételi díj: 15.400 Ft/fő

Szlovén csobbanás- Portorož
2023. július 15.,22., 
augusztus 19.
Részvételi díj: 18.400 Ft/fő

Nagykanizsa városa elismerésben részesítette – stílszerűen „A magyar sport napján” - az előző 
esztendő legjobb teljesítményeivel előrukkolt helyi sportolóit, valamint az itteni sportéletben 
kiemelkedőt nyújtó személyeit.

Akárhogy is vesszük a címben említettek alapján, de a labdarúgó NB III Nyugati csoportjának 
37. fordulójában fölényes győzelmet aratott a kör előtt még listavezető OPUS TIGÁZ Tatabányai 
SC ellen az FC Nagykanizsa már biztosan bronzérmes együttese. A kanizsaiak 6-1-es győzelmet 
könyvelhettek el az Olajbányász-stadionban.

A már biztosan bronzérmes 
dél-zalaiak az idény során a ki-
mondott rangadóikat tekintve 
eddig nem a legjobb mutatók-
kal bírtak, viszont a bajnokság 
hajrájában a mostani forduló 
előtt még első helyezett tata-
bányaiak ellen - szurkolóik leg-
nagyobb örömére - újra meg-
nyitották a gólcsapot.

A Bányász-pályán a mostoha 
időjárási körülmények ellenére 
is legalább 400 néző előtt 0-1-
ről fordítottak úgy a nagykani-
zsaiak, hogy a félidőben 2-1-re 
vezettek, a meccset pedig vé-
gül 6-1-re nyerték /g.: Kondor 
(11.), Szanyi (27.), János (51., 
85.), Szabó P. (76.), Godzsa-
jev (92.), illetve Szegleti (7.)/. 
Győzelmével az FCN alaposan 
feladta a leckét legutóbbi el-
lenfelének, hiszen a TSC ahhoz 

a Practical VLS Veszprémhez lá-
togat, mely éppen átvette a ve-
zetést a tabellán – köszönhetően 
annak, hogy 1-0-ra legyőzte a 
Komárom VSE-t. A szezonzárón, 
május 21-én, vasárnap 17 órától 
Gombos Zsolt csapata a Balaton-
füredi FC vendége lesz, viszont 
a lőtt góljai számát tekintve a 

bűvös százas határt átlépve 
(102) a dél-zalaiak az e hétvégi 
eredményükkel mindenképp 
nyertek – mondhatni királycsi-
nálók (ha a Veszprém fut be), 
de bajnokverők (ha a Tatabánya 
nyer) is lehetnek...

POLGÁR László

Az FC Nagykanizsa 6-1-re gázolta el a Tatabánya együttesét, így joggal 
örülhettek a kanizsaiak a szurkolóikkal a szezon utolsó hazai mérkőzésén
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Füstös Attila (22) emelkedik, s nem sokkal később 
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sportolóinak teljesítményeit

BAK (12.22-01.20): NYILAS (11.23-12.21): Ne feledkezzen meg arról sem, hogy a gyermekeinek időnként babusgatásra, dédelgetésre is szüksége van. A zsebpénzzel, az ajándékokkal 
nem lehet mindent megoldani. 

Mostanában úgy érzi, hogy csalódott minden barátjában. Ne szomorkodjon emiatt, hisz most az a legfontosabb, hogy nincs semmi probléma 
az egészségével. 
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bajnokcsapatának, tehát Szuper-
liga-győztes együttesének tagja.

A legjobb csapat a tizennegye-
dik bajnoki címét elhódító – azóta 
immár tizenötszörös bajnok – TA 
NSK Szuperligában szereplő első 
számú egysége lett. Az év után-
pótlás sportolója címet a fiúknál 
a Kanizsa Box Klub ökölvívó nö-
vendéke, Kovács Bence, míg a 

Nagykanizsa városa elismerésben részesítette – stílszerűen „A 
magyar sport napján” - az előző esztendő legjobb teljesítmé-
nyeivel előrukkolt helyi sportolóit, valamint az itteni sportélet-
ben kiemelkedőt nyújtó személyeit.

leányoknál a Nagykanizsai Judo 
Klub-Röntgen Kanizsa cselgán-
csozó tehetsége, Garai Emese 
érdemelte ki, a sport támoga-
tásáért végzett tevékenységét 
pedig a sakkozóknál Kercsmarics 
Józsefnek ismerték el.

POLGÁR László

NEMES GESZTUS, MAJD MOZGALMAS HÉT
A döntéshozók szerint az év 

férfi sportolója 2022-ban Kurucz 
Levente kajakozó lett, aki már 
nem csupán utánpótlás világese-
ményeken, de felnőtt kajak-kenu 
világbajnokságon is bizonyít-
hatott. Az esztendő legjobb női 
díjazottja címet Gara Tícia érde-
melte ki, aki a Tuxera Aquaprofit 
NSK – azóta is vitézkedő – sakk 
bajnokcsapatának, tehát Szuper-
liga-győztes együttesének tagja.

A legjobb csapat a tizennegye-
dik bajnoki címét elhódító – azóta 
immár tizenötszörös bajnok –  
TA NSK Szuperligában szereplő 
első számú egysége lett. Az év 
utánpótlás sportolója címet a 
fiúknál a Kanizsa Box Klub ököl-
vívó növendéke, Kovács Bence, 
míg a leányoknál a Nagykanizsai 
Judo Klub-Röntgen Kanizsa csel-
gáncsozó tehetsége, Garai Eme-
se érdemelte ki, a sport támo-
gatásáért végzett tevékenységét 
pedig a sakkozóknál Kercsmarics 
Józsefnek ismerték el.

POLGÁR LászlóJátékostársuk emléke előtt adózva az NFC szép győzelmet aratott a Haladás VSE II futsalcsapata ellen

Molnár Csaba (balról) az edzőjével, 
Béres Jánossal újabb elsőségnek 
örülhetett a karate sportágában

KIRÁLYCSINÁLÓK, VAGY BAJNOKVERŐK…

NEM ENGEDTEK KI

A bajnoki elsőséget még a hét-
végit megelőző körben bebizto-
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A nagykanizsai kézilabda csapat 
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A 2023. május 5-i számunkban 
megjelent rejtvény megfejtése:

AZ IRIGYSÉGNEK 
ROKONA ÉS GYAKRAN  

VELEJÁRÓJA A 
KAPZSISÁG.

HALAK (02.20-03.20): VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Jobban is vigyázhatna magára. Félelemből, vagy lustaságból semmiképpen se odázza el a szükséges orvosi vizsgálatot, mert azt nem lehet 
megkerülni, vagy hosszú időre elhalasztani. 

Elképzelhető, hogy csalódni fog egy olyan közeli ismerősében, akitől sok szépet remélt. Az ígéreteiből csupán annyit higgyen el neki,  
amennyit teljesíteni is képes. 
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Varilix 1+1 akció májusban

Sok szeretettel várjuk 
üzletünkben, ahol 
teljeskörű szem­
vizsgálattal várunk 
mindenkit, és a Varilux 
1+1 akciók professzionális 
ajánlásával az Ön új 
szemüvege tökéletes lesz 
minden helyzetben.

Kiváló Varilux multifokális szemüveg… 
de miért kellene nekem még egy belőle?
Üzletünkben régóta megszo­
kott promóció a Varilux 1+1 
akció, melynek keretében a 
vásárló egyetlen Varilux multi­
fokális lencsét fizet, és ajándék­
ba kap még egyet. Ha a Varilux 
lencse olyan kiváló, mi szükség 
van még egy lencsére?

A megoldás a lencsék kialakításá-
ban keresendő: egy multifokális 
szemüveglencsének nincs olyan 
fókuszpontja, mint egy egyfó-
kuszú (távoli, vagy olvasó) lencsé-
nek, hiszen a dioptria folyamato-
san változik a lencse tetejétől az 
aljáig, így segíti a szemüvegviselő-
ket, hogy minden távolságra éle-
sen lássanak.

A multifokális szemüveglen-
csék kialakítása függ attól is, 
milyen célra szeretnénk használni 
őket. Az általános célra használha-
tó lencsék esetén egy széles távo-
li részt biztosít a lencse, és valami-
vel keskenyebb olvasóterületet, a 
kettő között pedig egy lágy átme-

net biztosítja a fokozatmentessé-
get. A munkaszemüvegek esetén 
pedig a távoli rész kevésbé széles, 
hiszen munka közben (ha olyan a 
munkája) nem néz távolra, ezzel 
szemben a monitorhoz alkalmas 
terület határozottan szélesebb és 
kényelmesebb a hosszútávú mun-
kavégzéshez, mint egy klasszikus 
multifokális lencse esetén. Termé-
szetesen nem kizárólag a széles-
ség az egyetlen szempont amire 
figyelnek a szemüveglencse gyár-
tók, hanem az adott zóna elhe-
lyezkedése is. Például amíg egy 
klasszikus multifokális lencse ese-
tén az asztali monitort jobban lát-
juk állunk megemelésével, addig 
munkaszemüvegnél nincs szük-
ség kiegészítő fejmozgásra a 
monitor előtt. Így az egész napos 
munkavégzés határozottan 
kényelmesebb. Most, hogy meg-
próbáltuk érthetővé tenni az 
akció miértjét, megmutatjuk 
milyen lehetőségek állnak rendel-
kezésre. 

MÁSODIK PÁR LENCSÉJE LEHET 
NAPSZEMÜVEG

Varilux multifokális szemüveg-
lencse, második pár Varilux nap-
szemüveglencsével: az előny 
egyértelmű, ha a “fő lencsénk” egy 
színtelen típus, választhat második 
párnak dioptriás napszemüveglen-
csét (multifokális kivitelben). Aján-
lott: ha Ön sokat tartózkodik sza-
badban, vízparton, szeret vagy 
szükséges olvasni is kültérben, 
akkor ez egy remek lehetőség.

MÁSODIK PÁR LENCSÉJE  
LEHET TELJESEN EGYEZŐ  

AZ ELSŐ PÁRRAL
Varilux multifokális szemüveglen-
cse, másik (akár ugyanolyan) 
Varilux multifokális szemüveglen-
csével: nem ritka, hogy egyszerre 
két keret tetszik meg valakinek, 
ilyenkor szintén remek lehetőség a 
Varilux 1+1 akció, hiszen kombinál-
hatja a szemüvegkeretek stílusát is. 
De nem ritka az a verzió sem, hogy 

az egyik pár fényre sötétedő, a 
másik pár pedig színtelen verzió.

Ajánlott: ha Ön szereti cserélget-
ni a különböző kereteket, követi a 
divatot, vagy két különböző kivi-
telű lencsére van szüksége, akkor 
ez egy kiváló forgatókönyv a szem-
üvegvásárláshoz. 

VARILUX MULTIFOKÁLIS 
SZEMÜVEGLENCSE, IRODAI 

MUNKASZEMÜVEGLENCSÉVEL
Talán a legnépszerűbb verzió az, ami-
kor teljesen különböző szemüveg-
lencséket párosítunk össze a külön-
böző célú felhasználás érdekében. 
Klasszikus Varilux multifokális szem-
üveglencse és Varilux Digitime irodai 
multifokális munkaszemüveglencse. 
A “fő lencse” sokszor fényre sötétedő, 
így mindjárt 3 célnak felel meg két 
szemüveg: dioptriás napszemüveg, 
klasszikus multifokális szemüveg és 
munkaszemüveg. Ajánlott: ha Ön 
több, mint 3 órát dolgozik egyszerre 
számítógépen, akkor Önnek ezt a 
megoldást javasoljuk.

KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2023.05.23. (kedd) 
11:30-14:30 

Nagykanizsa Sugár út 28.
Vöröskereszt

2023.05.23. (kedd) 
16:00-18:00 

Borsfa Ifjúsági Ház 

A megjelenítést ezúton is köszönjük!

Véradásaink időpontját megtalálják a 
Kanizsa TV Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

06-30/600-6466
A szolgáltatás a város 

területén szombat,  
vasárnap és ünnep- 
napokon 9-12 óráig, 

 
igénybe.

Az ál lator vos i  
kés zenlét  
telefons záma:
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TÁRKONYOS CSIRKERAGULEVES ÉS MOHÁCSI RÉTES 
ELKÉSZÍTÉSE:

A csirkemellett apró kockákra 
vágjuk, a vöröshagymát felaprít-
juk, a zöldségeket és a krumplit 
felkockázzuk. Egy fazékban felhe-
vítjük az olajat, megdinszteljük 
rajta a vöröshagymát, hozzáadjuk 
a húst és fehéredésig pirítjuk. Ez-
után felöntjük vízzel, beletesszük 
a többi hozzávalót, meghintjük 
tárkonnyal és addig főzzük, amíg 
minden megpuhul. Végül a ke-
ményítőt elkeverjük a tejszínnel 
és behabarjuk vele a levest. Ízlés 
szerint morzsolhatunk még bele 
tárkonyt. Ha nincs otthon zöld-
borsó, készíthetjük zöldbabbal is 
a levesünket. 

A kiskanizsai Szokol György-
né Éva kertjében a színesen 
pompázó virágok mellett 
számtalan gyógy- és fűszer-
növény is megtalálható. 
Kedvencét, a szárított tár-
kony levelét gyakran hasz-
nálja krumplifőzelék, vagy 
ragulevesek ízesítéséhez. 

MOHÁCSI RÉTES 
HOZZÁVALÓK: 
6 darab réteslap, étolaj. 

A TÖLTELÉKHEZ:
4 kis pohár kefir (az egyik pohár-
ral mérjük a többi hozzávalót). 
3,5 pohár búzadara, 3 pohár cu-
kor, 1 cs vaníliás cukor, 1 cs sütő-
por, 1,5 pohár étolaj, 0,5 kg túró 
és 0,5 kg meggy. A tetejére: egy 
kis pohár tejföl, 1 egész tojás. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A túró és a gyümölcs kivételé-

vel a hozzávalókat összekeverjük, 
és legalább 30 percig állni hagy-

juk, hogy a dara megdagadjon. 
Ezután egy nagy tepsit beolajo-
zunk és beleterítünk 2 rétesla-
pot. Erre ráöntjük a massza felét, 
és rászórjuk a túró és a meggy 
felét. Ezt a műveletet még egy-
szer megismételjük. A töltelékre 
megint ráteszünk két réteslapot 
és a maradék masszát, a túrót 
és a gyümölcsöt. Végül befedjük 
a megmaradt 2 réteslappal. A 
tojást felverjük, összekeverjük a 
tejföllel, és az egészet rákenjük 
a tetejére. Végül 180 fokos elő-
melegített sütőben 30-40 percig 
sütjük. 

BAKONYI Erzsébet

A TÁRKONYOS RAGU-
LEVES HOZZÁVALÓI:
1 db csirkemell, 1 nagy fej vö-
röshagyma, olaj, 2 db sárgarépa, 
1 zöldség, 4 db közepes méretű 
burgonya, 0,25 dkg zöldborsó, 
tárkony, 2 dl tejszín, 1 ek étkezési 
keményítő, só. 



VÁLTOZIK LAPUNK MEGJELENÉSI IDŐPONTJA! 
Ezentúl kéthetente már szerdától kereshetik a postaládákban. 

Következő számunk 2023. június 14-én jelenik meg.

AZ ISKOLAKEZDÉSRE ELKÉSZÜLNEK...

NAGYKANIZSA ÉS 
TÉRSÉGÉNEK LAPJA 
XXXV. ÉVFOLYAM 
11.  SZÁM
2023. MÁJUS 31.

FELHŐTLEN ÉVEK

további részletek az 5. oldalon

Következő számunk 2023. június 14-én jelenik meg.

EMLÉKEZZÜNK 
A HŐSÖKRE!
Május utolsó vasárnapja a magyar hősök emlékünnepe. Ezen a na-
pon azokra a magyar katonákra emlékezünk, akik az elmúlt több, 
mint 1000 év során vérüket ontották, életüket kockáztatták Magyar-
ország védelmében. A főhajtás előttük idén sem maradhatott el. 

CÍMER ÉS 
CIFRASÁGOK

A helyi kultúra szervezése, a néprajzi értékek kutatása és megőr-
zése, a városi tradíciók erősítése és a város jó hírének öregbítése 
érdekében végzett munkájáért Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Címere kitüntetésben részesült Gyanó Szilvia néprajzkutató a Vá-
ros napján. A Thúry György Múzeum legújabb, a „Minél cifrább, 
annál szebb” című időszaki kiállításának kurátorát a tárlatról, az 
azt előkészítő műhelymunkáról kérdeztük, figyelmet szentelve a 
kitüntetésének is.

folytatás a 4. oldalon részletek a 10. oldalon

Április harmadikán indult a mintegy 1 milliárd forintos 
víziközműhálózat-rekonstrukció. Azóta – a kelleténél biz-
tosan több – politikai színezetet is kapott a nyertes pro-
jekt. Ez a szakembereket nem zavarja, de a korábbi esős 
időjárás, a csőtörés, valamint az e-közmű rendszerben 
nem szereplő vezetékek annál inkább. 

A nemzetközi gyermeknap 
megünneplése Törökországból 
ered, ehhez hasonló az ENSZ 
által létesített egyetemes gyer-
meknap intézménye.

6. oldal
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OTT VOLT TÁRSULÁSI KILÉPÉS, A PARKOLÓK 
ÉS A CÉGVEZETŐK… – KÖZGYŰLÉSI SOROK

A polgármesteri tájékoztatónál 
jött elő Nagykanizsa közgyűlésén 
a Kistérségi Társulás helyzete. 
Schauta Marcell, őt delegálja a 
város a visszahívott Balogh Lász-
ló helyett, tett egy javaslatot, 
miszerint júniusig vizsgálja meg 
a hivatal a kilépés lehetőségét. 
A polgármester hangsúlyozta: 
vállalja azon véleményét, hogy 
az ő visszahívásával az ÉVE meg-
rontott egy konszenzusos módon 
működő grémiumot. Így ne is 
csodálkozzon Schauta Marcell, 
hogy zsarolással vádolják, hiszen 
ő indította ezt el azzal, hogy csak 
a Bajza utca 2. átadásáért cseré-
be szavazta volna meg a Társulás 
költségvetését. Fodor Csaba is 
beszállt a vitába, szerinte Schauta 
Marcell senkit sem zsarolt. Az 
idősügyi ellátást kell megoldani, 
amit segítene a Bajza utca 2.  

Ilyen előzmények tudatában, 
május 23-án, egy nappal a kani-
zsai közgyűlés után ült össze újra, 
a március óta tartó szünetet(?) 
követően a Kistérségi Társulás. 
A költségvetést ugyan elfogad-
ták, de Jakab Sándor, Újudvar 
polgármestere így sem hagyta 
annyiban a kanizsai történése-
ket, és a háborús retorikát hívta 
segítségül. – Hogy lehet az, hogy 
bemegyek egy helyre, hármat lö-
vök a levegőbe, s marad még 26 
töltény a tárban, és vagyunk mi 
26-an, mondjuk egy még marad-

hatott volna a 27-nek is…, majd 
azt mondom, hogy innen kifelé 
mindenki, mert itt nekem jogom 
van, és senki ne maradjon itt, és 
csak én akarom ezt a helyet és in-
gyen és bérmentve, megzsarolva 
bennünket, a társulást. Adjuk át 
az egész helyet, és ha nem, ak-
kor pedig használom a fegyvere-
met… – fogalmazott a múlt heti 
ülésen az alelnök. Az ügy még 
folytatódik, hiszen a Bajza utca 
2 ingyenes használatbavételéről 
nem született döntés. 

A Teleki és Kórház utca keresz-
teződésében lévő telek vízelveze-
tése kapcsán hosszan vitáztak a 
felek a leendő parkolókról a köz-
gyűlésen majd az online térben, 
hiszen a kormányoldal szerint 
az itt épülő élelmiszerbolt és a 
leendő gyorsétterem csak ront a 
helyzeten, hiába építtetne mel-
léjük még 100 parkolót a több-
ségi frakció, ráadásul dugókat is 
okozna a két körforgalom miatt. 
Fodor Csaba az ülésen annak az 
ellentmondásnak adott hangot, 
ha létrejön 100 új parkoló, akkor 
az, hogy lehet kevesebb, mint 
ami korábban volt. Posztolt is az 
ügyben a polgármester, egyebek 
mellett ezt írta ki a közösségi ol-
dalára: „A baloldali ÉVE-frakció 
úgy döntött, hogy: Parkolót nem 
építtet a város a kórház közelébe, 
de gyorsétterem az lesz helyette 
területeladással!” Pénteken re-

agált erre Berta Krisztián az ÉVE 
sajtótájékoztatóján. Az önkor-
mányzati képviselő elmondta: a 
Teleki utca - Kórház utcai foghíj-
telek elkészül és e mellett több 
kritikus szakaszt is bejártak a hi-
vatal, valamint a Via szakembere-
ivel. Azt pedig megdöbbentőnek 
nevezte, hogy a polgármester 
mindezek tudatában hazudik a 
kanizsaiaknak, hiszen pont a Fi-
desz nem támogatta a parkoló-
építést a Kórház-Teleki sarkon. 

Politikai bosszú iskolapéldája-
ként aposztrofálta Balogh László 
a megyei napilapnak a 22-ei zárt 
ülés döntéseit. Röviden össze-
foglalva a határozatokat: a Ka-
nizsa Rehab és a Kanizsa Aréna 
Kft. ügyvezetőit kivéve, januárig 
visszamenőleg 15 százalékos 
béremelést és négyhavi jutalmat 
kapnak az önkormányzati cégek 
vezetői, valamint megemelték 
Károlyi Attila felügyelőbizottsá-
gi tiszteletdíját. A Kanizsa Aréna 
esetében döntés született a kft. 
végelszámolásáról és Fitos István 
menesztéséről. Balogh ezt a Zalai 
Hírlapnak így értékelte: „Fodor 
Csaba és társai folyamatosan 
igazolják azt a tényt, hogy a régi 
reflexek nem változnak, aki bár-
milyen szempontból a Fideszhez 
köthető, azt ellehetetlenítik, saját 
cimboráikat ugyanakkor bőkezű-
en jutalmazzák.” Hozzátéve azt 

is: „még ahhoz sem elég bátrak, 
hogy nyílt ülésen vállalják fel 
ezeket a minimum megkérdő-
jelezhető döntéseket.” Érdekes, 
hogy az ülésen ezt még nem 
sérelmezte a polgármester, a va-
lóban nehezen indokolható dön-
tést egyedül Bizzer András firtat-
ta a kormánypárti frakcióból. 

A már többször idézett pénteki 
sajtótájékoztatón Fodor Csaba 
hangsúlyozta: Szabó Szilárdnak, 
a Fidesz frakcióvezetőjének ille-
ne csendben maradnia és nem 
folyton a fideszes propaganda-
médiához rohanni, ugyanis az 
előző ciklusban pont az ő testvé-
re kapott 7(!) havi jutalmat a fi-
deszes városvezetéstől. Itt Fodor 
az újabb Magyar Nemzet cikkre 
utalt, amit ismét Borsodi Attila 
szerzett, ezúttal az Aréna és a 
jutalmak kapcsán. Fodor Csaba 
értékelésében még kiemelte: 
tavaly minden önkormányzati 
cég dolgozója kapott évvégi ju-
talmat, és a 2022-es beszámo-
lók alapján minden cégvezető 
megérdemelte, hogy rendezzék 
a bérüket. Leszámítva az Arénát, 
amely a jelentős önkormányzati 
támogatás mellett is vesztesé-
ges volt, ezért döntöttek ott a 
váltás mellett. 

MIKÓ-BARÁTH György 

Az új megjelenési időpontunk miatt mindössze másfél hét telt el legutóbbi számunk óta, de a helyi politika nem tétlenkedett ez 
alatt a rövid idő alatt sem. A májusi soros ülés fő utózöngéi között említhetjük a Kistérségi Társulás puskaporos helyzetét, a Teleki 
utca - Kórház utcai parkolók kérdését és a cégvezetők fizetésemelését, valamint premizálását. 

Mostanában dupla
lélek lakik bennem
És egyre vitáznak
Hogy hova kell mennem
Hogy merre kell mennem.
 
Az egyik hang zajos:
A haragos lélek.
Oly szigorú, oly vad,
Hogy szinte már félek,
Bizony, sokszor félek.
 
Így vitáz a lélek:
Haza akarsz menni?
Ilyen hamar tudnál
Mindent elfeledni,
Megbocsátó lenni?”
 
„Hát nem a magyar lett
Aki kikergetett?
Apádat, anyádat,
Öreget, gyereket,
És a kedvesedet.
 
„Hát nem a magyar tett
Koldussá és rabbá?
Idegen országnak,
Bús rabszolgájává,
Éhes vándorává?
 
Otthonodat, házad,
Feldúlta, elvette,
Békés kis családod
Szerte széjjel lökte,
Halálba kergette!
 
A magyar tette mindezt
A mézédes szavú.
Egy ilyen hazáért
Vagy te még szomorú?
Ezért vagy szomorú?
 
Ide kívánsz menni?
Egy csepp eszed sincsen!
Mikor száz halálból
Kihozott az Isten
Megmentett az Isten?!
 
Ó, te szelíd lélek
Buta vagy és balga
Hogy a magyarokhoz
Húz a szíved vissza.
Ne menj oda vissza!”
 
Így a zajos lélek
Csattog-pattog velem.
Most a másik lélek
Szólal meg csendesen
Csendesen, békeidőben:

Igaz, te vad lélek
Minden egyes szavad
És én mégsem tudom
Gyűlölni a magyart.
Átkozni a magyart.
 
Ott születtem csendes,
Álmos városkában,
Ott vezetett anyám
Kis fehér ruhában
A tündöklő nyárban.
 
Magyar nyelven írtam
Első levelemet
Magyar szóval hívtam
Haza szerelmemet,
Ifjú kedvesemet.
 
Magyar folyó habja
Simogatta testem
Magyar erdők lombja
Üdítette lelkem
Hogyha megpihentem.
 
Magyar földön jártam
Hegyeket és ösvényt
Magyar vagyok most is
Akármi is történt,
Akármi is történt.
 
Haza vágyom menni
Szép zalai tájra
Talán rátalálok
Apámra, anyámra,
És a boldogságra.”

Így a szelíd lélek.
Naphosszat vitáznak
Hogy merre induljak
Hogy majd merre járjak.

Egyszer csak megsúgják
S akkor elindulok.
Talán haza visz az út
Amin elindulok,
Hozzátok, magyarok.
 
Vagy talán elmegyek
Messze-messze távol
Elszakadok akkor
Otthontól, hazától
El a magyarságtól.
 
Egy sportkosztüm, neszeszer
S egy Nansen útlevél
Néhány kotta, pár könyv.
Bizony, sokat nem ér,
Vándorútra kísér.

Vándor leszek akkor
Nagy világ vándora.
Ez az elüldözött
Magyar zsidó sora
A hontalanok sora.
 
Mostanában dupla
Lélek lakik bennem,
És egyre vitáznak
Hogy hova kell mennem,
Hogy merre kell mennem.
 
Reinholzheim 12. V. 1945.

Pauk Anna: Két lélek

PAUK ANNA (1905-2000) 

Pauk Anna tősgyökeres nagykanizsai volt. A Városi Zeneiskolá-
ban tanult éneket és zongorát, majd 1928-ban felvételi vizsgát 
tett az Országos Magyar Királyi Zeneművészeti Főiskola magán- 
ének szakára.
Életéről A 12539-es fogoly címmel jelent meg visszaemlé-
kezése, amelyben elmeséli, hogy csodával határos módon 
hogyan élte túl Auschwitzot és a többi helyszínt. Az egész csa-
ládból nővére, Magda és ő maradtak életben... Szerencsére 
vőlegénye is túlélte a munkaszolgálatot, így, amint tudtak, ösz-
szeházasodtak. Pauk Anna és férje, Galló József 1947-ig éltek 
városunkban. Amint lehetséges volt, a házaspár Budapesten 
kezdett új életet, mert, mint Anna visszaemlékezéseiben írta, 
annyi keserű élményt és emléket idézett fel bennem a viszont-
látott Nagykanizsa, hogy úgy éreztem, itt nem tudnék élni a 
fájó emlékek közepette. A fővárosban nagyhírű énektanár lett, 
a természetes éneklés „apostola”. Pauk Anna életének kilenc-
venedik évében, 2000. május 5-én hunyt el Budapesten. 

forrás: Kocsis Katalin: Nagykanizsa 100 zenei emlékhelye

FŐHAJTÁS AZ ÁLDOZATOK ELŐTT
A Nagykanizsai Zsidó Hitközség életében tradíciónak szá-
mít, hogy a helyi zsinagógában május utolsó vasárnapján 
megemlékezik a holokausztban elhalálozott hittestvérei-
ről. Idén sem volt ez másként. 

A holokauszt során – a 
történelmi határokat tekint-
ve – 400 ezer magyar állam-
polgárságú zsidó férfit, nőt 
és gyereket végeztek ki. A 
nagykanizsai hitközségnek 
mintegy 3000 tagja volt a 
második világégést meg-
előző időszakban, közülük 
2700-an nem tértek haza 
városunkba. Az ősök akkor 
azt kérték, hogy azok, akik 
túlélik a poklok poklát min-
den évben május utolsó 
vasárnapján tartsanak egy 
gyászistentiszteletet az em-
lékükre. 

A kanizsai közösség pár-
ját ritkította az országban a 
XIX-XX. században. A beszá-
molók szerint egy modern 
korszellem hatotta át a ta-
gokat, már az 1830-as évek 
előtt kórus énekelt a zsina-
gógában, valamint az egyik 
első olyan vallási épület volt, 
ahol orgona is szerepelt. 
Radvánszki Péter a megem-
lékezést vezető rabbi úgy 
fogalmazott, ez a hely volt a 
neológia bölcsője. 

- A neológiában hatal-
mas erő van, minden más 
üzenettel szemben, amit 
manapság hallunk és a kö-
zösségek elkerülhetetlen 

kihalásáról beszélnek. Rabbiként 
az a véleményem, hogy a zsidó-
ságot az a tűz, az az éltető energia 
tartja életben, amit sokszor a Tóra 
tüzének nevezünk – emelte ki be-
szédében a rabbi. 

A holokauszt alatt ezt a tüzet 
igyekeztek elpusztítani, azonban 
a zsidóság – a múltját örökké 
magában tartva – mégis fennma-
radt. A megemlékezés résztvevői 
idén egy beszélgetést hallhattak 
Hoffmann Judit túlélővel. A 96 
éves hölgy 1944 és 1945 között 
hat tábort –köztük az auschwitzit 
– is megjárta, családtagjai és ba-
rátai haltak meg a koncentrációs 
táborokban, ő azonban életben 
tudott maradni. A túlélő a nap 
során felidézte deportálása ese-
ményeit, valamint kálváriáját. 

- Fél órát kaptunk arra, hogy 
összeszedjük a legszükségesebb 
holminkat. A helyszín a ház ebéd-
lője volt, ahová reggel le kellett 
mennünk családtagoknak és 
akkor deportáltak – emlékezett 
vissza az eseményekre Hoffmann 
Judit.  

A gyászistentisztelet befejezé-
seként a jelenlévők elhelyezték 
az emlékezés köveit a Zsinagóga 
főbejáratánál lévő munkaszolgá-
latos emlékműnél.

 KÁLOVICS Tibor

fotó: Horváth Zoltán

fotó: Horváth Zoltán
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OTT VOLT TÁRSULÁSI KILÉPÉS, A PARKOLÓK 
ÉS A CÉGVEZETŐK… – KÖZGYŰLÉSI SOROK

A polgármesteri tájékoztatónál 
jött elő Nagykanizsa közgyűlésén 
a Kistérségi Társulás helyzete. 
Schauta Marcell, őt delegálja a 
város a visszahívott Balogh Lász-
ló helyett, tett egy javaslatot, 
miszerint júniusig vizsgálja meg 
a hivatal a kilépés lehetőségét. 
A polgármester hangsúlyozta: 
vállalja azon véleményét, hogy 
az ő visszahívásával az ÉVE meg-
rontott egy konszenzusos módon 
működő grémiumot. Így ne is 
csodálkozzon Schauta Marcell, 
hogy zsarolással vádolják, hiszen 
ő indította ezt el azzal, hogy csak 
a Bajza utca 2. átadásáért cseré-
be szavazta volna meg a Társulás 
költségvetését. Fodor Csaba is 
beszállt a vitába, szerinte Schauta 
Marcell senkit sem zsarolt. Az 
idősügyi ellátást kell megoldani, 
amit segítene a Bajza utca 2.  

Ilyen előzmények tudatában, 
május 23-án, egy nappal a kani-
zsai közgyűlés után ült össze újra, 
a március óta tartó szünetet(?) 
követően a Kistérségi Társulás. 
A költségvetést ugyan elfogad-
ták, de Jakab Sándor, Újudvar 
polgármestere így sem hagyta 
annyiban a kanizsai történése-
ket, és a háborús retorikát hívta 
segítségül. – Hogy lehet az, hogy 
bemegyek egy helyre, hármat lö-
vök a levegőbe, s marad még 26 
töltény a tárban, és vagyunk mi 
26-an, mondjuk egy még marad-

hatott volna a 27-nek is…, majd 
azt mondom, hogy innen kifelé 
mindenki, mert itt nekem jogom 
van, és senki ne maradjon itt, és 
csak én akarom ezt a helyet és in-
gyen és bérmentve, megzsarolva 
bennünket, a társulást. Adjuk át 
az egész helyet, és ha nem, ak-
kor pedig használom a fegyvere-
met… – fogalmazott a múlt heti 
ülésen az alelnök. Az ügy még 
folytatódik, hiszen a Bajza utca 
2 ingyenes használatbavételéről 
nem született döntés. 

A Teleki és Kórház utca keresz-
teződésében lévő telek vízelveze-
tése kapcsán hosszan vitáztak a 
felek a leendő parkolókról a köz-
gyűlésen majd az online térben, 
hiszen a kormányoldal szerint 
az itt épülő élelmiszerbolt és a 
leendő gyorsétterem csak ront a 
helyzeten, hiába építtetne mel-
léjük még 100 parkolót a több-
ségi frakció, ráadásul dugókat is 
okozna a két körforgalom miatt. 
Fodor Csaba az ülésen annak az 
ellentmondásnak adott hangot, 
ha létrejön 100 új parkoló, akkor 
az, hogy lehet kevesebb, mint 
ami korábban volt. Posztolt is az 
ügyben a polgármester, egyebek 
mellett ezt írta ki a közösségi ol-
dalára: „A baloldali ÉVE-frakció 
úgy döntött, hogy: Parkolót nem 
építtet a város a kórház közelébe, 
de gyorsétterem az lesz helyette 
területeladással!” Pénteken re-

agált erre Berta Krisztián az ÉVE 
sajtótájékoztatóján. Az önkor-
mányzati képviselő elmondta: a 
Teleki utca - Kórház utcai foghíj-
telek elkészül és e mellett több 
kritikus szakaszt is bejártak a hi-
vatal, valamint a Via szakembere-
ivel. Azt pedig megdöbbentőnek 
nevezte, hogy a polgármester 
mindezek tudatában hazudik a 
kanizsaiaknak, hiszen pont a Fi-
desz nem támogatta a parkoló-
építést a Kórház-Teleki sarkon. 

Politikai bosszú iskolapéldája-
ként aposztrofálta Balogh László 
a megyei napilapnak a 22-ei zárt 
ülés döntéseit. Röviden össze-
foglalva a határozatokat: a Ka-
nizsa Rehab és a Kanizsa Aréna 
Kft. ügyvezetőit kivéve, januárig 
visszamenőleg 15 százalékos 
béremelést és négyhavi jutalmat 
kapnak az önkormányzati cégek 
vezetői, valamint megemelték 
Károlyi Attila felügyelőbizottsá-
gi tiszteletdíját. A Kanizsa Aréna 
esetében döntés született a kft. 
végelszámolásáról és Fitos István 
menesztéséről. Balogh ezt a Zalai 
Hírlapnak így értékelte: „Fodor 
Csaba és társai folyamatosan 
igazolják azt a tényt, hogy a régi 
reflexek nem változnak, aki bár-
milyen szempontból a Fideszhez 
köthető, azt ellehetetlenítik, saját 
cimboráikat ugyanakkor bőkezű-
en jutalmazzák.” Hozzátéve azt 

is: „még ahhoz sem elég bátrak, 
hogy nyílt ülésen vállalják fel 
ezeket a minimum megkérdő-
jelezhető döntéseket.” Érdekes, 
hogy az ülésen ezt még nem 
sérelmezte a polgármester, a va-
lóban nehezen indokolható dön-
tést egyedül Bizzer András firtat-
ta a kormánypárti frakcióból. 

A már többször idézett pénteki 
sajtótájékoztatón Fodor Csaba 
hangsúlyozta: Szabó Szilárdnak, 
a Fidesz frakcióvezetőjének ille-
ne csendben maradnia és nem 
folyton a fideszes propaganda-
médiához rohanni, ugyanis az 
előző ciklusban pont az ő testvé-
re kapott 7(!) havi jutalmat a fi-
deszes városvezetéstől. Itt Fodor 
az újabb Magyar Nemzet cikkre 
utalt, amit ismét Borsodi Attila 
szerzett, ezúttal az Aréna és a 
jutalmak kapcsán. Fodor Csaba 
értékelésében még kiemelte: 
tavaly minden önkormányzati 
cég dolgozója kapott évvégi ju-
talmat, és a 2022-es beszámo-
lók alapján minden cégvezető 
megérdemelte, hogy rendezzék 
a bérüket. Leszámítva az Arénát, 
amely a jelentős önkormányzati 
támogatás mellett is vesztesé-
ges volt, ezért döntöttek ott a 
váltás mellett. 

MIKÓ-BARÁTH György 

Az új megjelenési időpontunk miatt mindössze másfél hét telt el legutóbbi számunk óta, de a helyi politika nem tétlenkedett ez 
alatt a rövid idő alatt sem. A májusi soros ülés fő utózöngéi között említhetjük a Kistérségi Társulás puskaporos helyzetét, a Teleki 
utca - Kórház utcai parkolók kérdését és a cégvezetők fizetésemelését, valamint premizálását. 

Mostanában dupla
lélek lakik bennem
És egyre vitáznak
Hogy hova kell mennem
Hogy merre kell mennem.
 
Az egyik hang zajos:
A haragos lélek.
Oly szigorú, oly vad,
Hogy szinte már félek,
Bizony, sokszor félek.
 
Így vitáz a lélek:
Haza akarsz menni?
Ilyen hamar tudnál
Mindent elfeledni,
Megbocsátó lenni?”
 
„Hát nem a magyar lett
Aki kikergetett?
Apádat, anyádat,
Öreget, gyereket,
És a kedvesedet.
 
„Hát nem a magyar tett
Koldussá és rabbá?
Idegen országnak,
Bús rabszolgájává,
Éhes vándorává?
 
Otthonodat, házad,
Feldúlta, elvette,
Békés kis családod
Szerte széjjel lökte,
Halálba kergette!
 
A magyar tette mindezt
A mézédes szavú.
Egy ilyen hazáért
Vagy te még szomorú?
Ezért vagy szomorú?
 
Ide kívánsz menni?
Egy csepp eszed sincsen!
Mikor száz halálból
Kihozott az Isten
Megmentett az Isten?!
 
Ó, te szelíd lélek
Buta vagy és balga
Hogy a magyarokhoz
Húz a szíved vissza.
Ne menj oda vissza!”
 
Így a zajos lélek
Csattog-pattog velem.
Most a másik lélek
Szólal meg csendesen
Csendesen, békeidőben:

Igaz, te vad lélek
Minden egyes szavad
És én mégsem tudom
Gyűlölni a magyart.
Átkozni a magyart.
 
Ott születtem csendes,
Álmos városkában,
Ott vezetett anyám
Kis fehér ruhában
A tündöklő nyárban.
 
Magyar nyelven írtam
Első levelemet
Magyar szóval hívtam
Haza szerelmemet,
Ifjú kedvesemet.
 
Magyar folyó habja
Simogatta testem
Magyar erdők lombja
Üdítette lelkem
Hogyha megpihentem.
 
Magyar földön jártam
Hegyeket és ösvényt
Magyar vagyok most is
Akármi is történt,
Akármi is történt.
 
Haza vágyom menni
Szép zalai tájra
Talán rátalálok
Apámra, anyámra,
És a boldogságra.”

Így a szelíd lélek.
Naphosszat vitáznak
Hogy merre induljak
Hogy majd merre járjak.

Egyszer csak megsúgják
S akkor elindulok.
Talán haza visz az út
Amin elindulok,
Hozzátok, magyarok.
 
Vagy talán elmegyek
Messze-messze távol
Elszakadok akkor
Otthontól, hazától
El a magyarságtól.
 
Egy sportkosztüm, neszeszer
S egy Nansen útlevél
Néhány kotta, pár könyv.
Bizony, sokat nem ér,
Vándorútra kísér.

Vándor leszek akkor
Nagy világ vándora.
Ez az elüldözött
Magyar zsidó sora
A hontalanok sora.
 
Mostanában dupla
Lélek lakik bennem,
És egyre vitáznak
Hogy hova kell mennem,
Hogy merre kell mennem.
 
Reinholzheim 12. V. 1945.

Pauk Anna: Két lélek

PAUK ANNA (1905-2000) 

Pauk Anna tősgyökeres nagykanizsai volt. A Városi Zeneiskolá-
ban tanult éneket és zongorát, majd 1928-ban felvételi vizsgát 
tett az Országos Magyar Királyi Zeneművészeti Főiskola magán- 
ének szakára.
Életéről A 12539-es fogoly címmel jelent meg visszaemlé-
kezése, amelyben elmeséli, hogy csodával határos módon 
hogyan élte túl Auschwitzot és a többi helyszínt. Az egész csa-
ládból nővére, Magda és ő maradtak életben... Szerencsére 
vőlegénye is túlélte a munkaszolgálatot, így, amint tudtak, ösz-
szeházasodtak. Pauk Anna és férje, Galló József 1947-ig éltek 
városunkban. Amint lehetséges volt, a házaspár Budapesten 
kezdett új életet, mert, mint Anna visszaemlékezéseiben írta, 
annyi keserű élményt és emléket idézett fel bennem a viszont-
látott Nagykanizsa, hogy úgy éreztem, itt nem tudnék élni a 
fájó emlékek közepette. A fővárosban nagyhírű énektanár lett, 
a természetes éneklés „apostola”. Pauk Anna életének kilenc-
venedik évében, 2000. május 5-én hunyt el Budapesten. 

forrás: Kocsis Katalin: Nagykanizsa 100 zenei emlékhelye

FŐHAJTÁS AZ ÁLDOZATOK ELŐTT
A Nagykanizsai Zsidó Hitközség életében tradíciónak szá-
mít, hogy a helyi zsinagógában május utolsó vasárnapján 
megemlékezik a holokausztban elhalálozott hittestvérei-
ről. Idén sem volt ez másként. 

A holokauszt során – a 
történelmi határokat tekint-
ve – 400 ezer magyar állam-
polgárságú zsidó férfit, nőt 
és gyereket végeztek ki. A 
nagykanizsai hitközségnek 
mintegy 3000 tagja volt a 
második világégést meg-
előző időszakban, közülük 
2700-an nem tértek haza 
városunkba. Az ősök akkor 
azt kérték, hogy azok, akik 
túlélik a poklok poklát min-
den évben május utolsó 
vasárnapján tartsanak egy 
gyászistentiszteletet az em-
lékükre. 

A kanizsai közösség pár-
ját ritkította az országban a 
XIX-XX. században. A beszá-
molók szerint egy modern 
korszellem hatotta át a ta-
gokat, már az 1830-as évek 
előtt kórus énekelt a zsina-
gógában, valamint az egyik 
első olyan vallási épület volt, 
ahol orgona is szerepelt. 
Radvánszki Péter a megem-
lékezést vezető rabbi úgy 
fogalmazott, ez a hely volt a 
neológia bölcsője. 

- A neológiában hatal-
mas erő van, minden más 
üzenettel szemben, amit 
manapság hallunk és a kö-
zösségek elkerülhetetlen 

kihalásáról beszélnek. Rabbiként 
az a véleményem, hogy a zsidó-
ságot az a tűz, az az éltető energia 
tartja életben, amit sokszor a Tóra 
tüzének nevezünk – emelte ki be-
szédében a rabbi. 

A holokauszt alatt ezt a tüzet 
igyekeztek elpusztítani, azonban 
a zsidóság – a múltját örökké 
magában tartva – mégis fennma-
radt. A megemlékezés résztvevői 
idén egy beszélgetést hallhattak 
Hoffmann Judit túlélővel. A 96 
éves hölgy 1944 és 1945 között 
hat tábort –köztük az auschwitzit 
– is megjárta, családtagjai és ba-
rátai haltak meg a koncentrációs 
táborokban, ő azonban életben 
tudott maradni. A túlélő a nap 
során felidézte deportálása ese-
ményeit, valamint kálváriáját. 

- Fél órát kaptunk arra, hogy 
összeszedjük a legszükségesebb 
holminkat. A helyszín a ház ebéd-
lője volt, ahová reggel le kellett 
mennünk családtagoknak és 
akkor deportáltak – emlékezett 
vissza az eseményekre Hoffmann 
Judit.  

A gyászistentisztelet befejezé-
seként a jelenlévők elhelyezték 
az emlékezés köveit a Zsinagóga 
főbejáratánál lévő munkaszolgá-
latos emlékműnél.

 KÁLOVICS Tibor

fotó: Horváth Zoltán

fotó: Horváth Zoltán
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HALAD A MUNKA A TELEKIN ÉS A PLATÁN SORON
Május közepén olvashattak 

legutóbb helyzetjelentést a 
projektről online felületünkön. 
Előtte néhány nappal történt egy 
csőtörés, ami nem az egyetlen 
nem várt nehézség volt az érin-
tett szakaszokon. – Komoly prob-
lémát okozott a Teleki utca északi 
oldalán a víztorony töltő vezeté-
kének meghibásodása, ami a leg-
nagyobb gondosság ellenére is 
eltörött, majd nagy mennyiségű 
sárral és vízzel öntötte el az út-
szakaszt. Szerencsére a szolgál-
tatóval együttműködve gyorsan 
sikerült elhárítani az üzemzavart, 
így az ivóvíz-szolgáltatásban kie-
sés nem történt. A Platán soron is 
volt egy havária esemény. A régi 
vezeték szakaszoló tolózár cseré-
jét követően a régi vezeték már 
nem bírta a nyomásváltozást, és 
eltörött. Az üzemeltető a hibát 
javította, de sajnos a vízhiány 
időben túlnyúlt a meghirdetett 
hajnali 5 órán. Azonban ezen ese-
mények is rávilágítottak, hogy a 

régi vízvezeték-hálózat jelenlegi 
felújítása már igen időszerűvé és 
elkerülhetetlenné vált – említette 
Farkas Lóránt, a Szabadics Zrt. 
projektvezetője. 

Politikai színtéren kezdetben 
a 30-as sebességkorlátozó táb-
lák jelentették a szikrát, hiszen 
Balogh László polgármester és 
a helyi Fidesz Czirákinét, a Vá-
rosfejlesztő vezetőjét kritizálta, 
mondván idő előtt lettek kirakva 
a jelzések. Ennek az lett a vég-
eredménye, hogy a táblák zömét 
egy napra letakarták. Szintén 
érintették a felek ezt a projektet, 
mikor Szabó Szilárd, a Fidesz-frak-
ció vezetője a megyei napilap-
nak jegyezte meg: „Schauta 
Marcell úgy próbálja feltüntetni 
az ÉVE-frakciót, mintha a város 
megmentője lenne, pedig a be-
ruházás kétharmadát, a kormány 
biztosította pályázat keretében”. 
A Facebook-viszontválaszban 
az ÉVE kiposztolta a támogatási 
adatokat: a víziközműhálózat-re-

konstrukció 70 százalékban EU-s 
pénz, a maradékból mintegy 275 
millió a város költségvetéséből 
származik és 96 millió forint jött 
a kormánytól. 

A friss helyzetjelentés és a nem 
oly távoli jövő kapcsán az alábbi 
információt kaptuk Farkas Lóránt-
tól: a Teleki utca északi oldalán a 
víztorony töltővezetéke elkészült, 
a vezetékszakaszok összekötése 
és nyomáspróbája készül. A déli 
oldalon is elkezdődött a gerinc-
vezeték építési munkája, ami 
már a Tavasz utca közelében jár. 
A Platán sor gerincvezetékeinek 
építési munkái, valamint az el-

osztó vezetékek építési munkái 
is jó ütemben haladnak. Mindkét 
utcában a burkolat helyreállítá-
sát és ezzel az utcák szakaszos, 
korlátozás nélküli visszaadását 
július-augusztus hónapra ter-
vezzük. Várhatóan a kivitelezési 
munkák az őszi iskolakezdésre 
fizikai értelemben el fognak ké-
szülni – szögezte le a projektve-
zető. Tőle tudtuk meg azt is, hogy 
a kanizsaiak eddig maximálisan 
átérzik a projekt szükségességét, 
mindössze egy lakossági panasz 
érkezett a kivitelezőhöz. 

MIKÓ-BARÁTH György 

EMLÉKEZZÜNK A HŐSÖKRE!
A mai napig megbecsülhe-

tetlen azoknak a katonáknak a 
száma, akik testi épségüket, sőt 
életüket áldozták Magyarország 
védelmében. 1917-ben az ő tisz-
teletükre hozták létre a magyar 
hősök emléknapját. 1945-öt kö-
vetően, a katonahősökre nem le-
hetett nyíltan emlékezni, mivel az 
államszocializmusban bűnösnek 
bélyegezték őket. A hősökről való 
megemlékezést 2001-ben foglal-
ták újra hivatalosan törvénybe. 
Zsálek József nyugállományú 
alezredes stábunknak leszögez-
te, ők igyekeztek emlékezni az 
elesett bajtársakra azokban az 
időkben is, amikor hivatalosan az 
tilos volt. 

– Tudtuk, hogy miért haltak meg, 
milyen kegyetlen háborúban vet-
tek részt és mit szenvedtek. Mindig 
sokat gondoltam rájuk, amikor ol-
vastam a könyveket is, átéreztem 

az ő sorsukat. Azért küzdöttek, 
hogy békességben tudjanak élni és 
mindenkinek jobb legyen – hang-
súlyozta Zsálek József. 

Nagykanizsa számos olyan ka-
tonahőssel rendelkezik, akiknek 
az emlékét érdemes megőrizni. 
Vitéz Szabadi Béla Kárpátalja 
visszavételénél halt hősi halált és 
posztumusz megkapta a Magyar 
Arany Vitézségi Érmet. Vitéz Osz-
lányi Kornél a kilencedik könnyű-
hadosztályt vezette 1942 és 1943 
között, egységével a Don-kanyar-
ban az utóvéd utóvédjének szere-
pét látták el, biztosítva társaiknak 
a szabad elvonulást. Ezért a cse-
lekedetéért – egyetlen magyar 
katonaként a II. világháború alatt 
– a Katonai Mária Terézia Rend lo-
vagkeresztjével tüntették ki.

- Azt szokták mondani a kato-
nák, hogy – nagyon leegyszerű-
sítve mondom – a parancs ellené-

ben végrehajtott cselekedet, ha 
sikerült Mária Terézia Rendet hoz-
hatott a végrehajtónak, ha nem, 
akkor hadbíróságot. Oszlányi 
1943-ban, a Don-melletti harcok-
nál, mint a 9. könnyű hadosztály 
parancsnoka nyújtott kimagasló 
teljesítményt. Ezért érdemelte 
ki ő ezt a kitüntetést, nem egy 
egész katonai pályafutást vettek 
figyelembe – mondta el Oszlányi-
ról stábunknak Szakály Sándor, 
a VERITAS Történetkutató Intézet 
és Levéltár főigazgatója a katona-
tisztről tartott előadása során.

Idén Nagykanizsán több meg-
emlékezést is tartottak a hősök 
emlékére. A HONSZ Nagykanizsai 
Szervezete a köztemetőben rótta 
le kegyeletét, míg a városi emlék-
műsort a kiskanizsai Millenniumi 
Emlékparkban rendezték. 

KÁLOVICS Tibor

PÜNKÖSD A VALLÁSBAN ÉS A NÉPHAGYOMÁNYBAN 
A húsvétot követő hetedik vasárnapon és hétfőn, a feltámadástól számított negyvenkilencedik 
és ötvenedik napon tartjuk pünkösd ünnepét. A keresztény mitológia szerint ekkor árad ki a 
Szentlélek, amely átjárja a híveket. A pünkösdnek a magyar néprajzban is komoly hagyománya 
alakult ki, ez azonban nem feltétlenül kapcsolódik az ünnep vallási mivoltához.

A keresztény mitológia szerint 
a Szentlélek eljöveteléről már 
korábban szóltak jövendölések, 
a megtörténése pedig tulaj-
donképpen a katolikus egyház 
születését jelképezi. A legfonto-
sabb katolikus hagyománynak a 
bérmálkozás számít pünkösdkor. 
Ekkor a 14. életévüket betöltött 
(általában hetedik-nyolcadik 
osztályos) fiatalok összegyűl-
nek a helyi templomban, ahol a 
püspök vagy pap elé járulva az 
egyházi méltóság felkeni őket 
krizmával. Ez a mozzanat tulaj-
donképpen azt is jelképezi, hogy 
a keresztény ifjú immáron vallá-
silag is nagykorúnak számít és 
eltöltekezett a szentlélekkel. Idén 
Nagykanizsán pünkösdhétfőn 
két bérmálást is tartottak, Varga 
László megyéspüspök vezetésé-
vel. Összesen mintegy 100 fiatal 
esett át idén ezen a vallásilag 
kiemelten fontos szertartáson.  
A püspök a beszédében az ilyen-
kor kiáradó szeretet fontosságát 
hangsúlyozta.  - Olyan egyházról 

álmodom, amely hasonlít a mes-
terére, aki ahol járt, mindenkivel 
jót tett. Jézus nemcsak beszélt Is-
ten szeretetéről, de megmutatta 
az embereknek, hogy mennyire 
szereti őket az Isten. Ezt a csodát 
a gyógyítások és a gonosztól való 
megszabadítások által mutatta 
meg az embereknek. Ezzel éb-
resztette fel az emberekben azt 
a hitet, hogy a mi Atyánk minden 
embert egyformán szeret – hang-
súlyozta Varga László. 

Pünkösdkor számos népha-
gyományt is ünnepeltek az em-
berek, ezek többsége ma már 
csak a könyvek lapjairól ismert, 
ám számos érdekes hiedelem 
kapcsolódott az ünnephez. A 
pünkösdi királyság szóösszetétel 
sokak számára ismerős lehet, hi-
szen olyan vezetőkre használjuk 
a köznyelvben, akik rövid ideig 
álltak egy ország, egy intézmény, 
vagy egy szervezet élén. A népha-
gyomány szerint a pünkösdi ki-
rályság intézménye ténylegesen 
létezett a vidék Magyarországán, 

a gyűjtések szerint általában egy 
évre szólt. Pünkösdi királynak azt 
a legényt választották meg, aki 
valamilyen ügyességi játékban 
a legjobbnak bizonyult. A rövid 
„uralkodás” különböző előjo-
gokkal járt, ő kaphatta az utolsó 
szeletet az ételből, vagy ingyen 
ihatott a kocsmában. 

A pünkösdi királynőjáráskor 
kilenc kislány járta a falvakat, 
különböző ünnepi énekek kísére-
tében. A legkisebbet választották 
királynőnek, akit felemeltek és 
körbetáncoltak az otthonokban, 
különböző jókívánságokat kíván-
va a házigazdának. A fizettség ál-
talában megvendégelés volt. 

Ma is bevett szokás falvakban 
májusfát állítani április 30-án vagy 
május elsején. Az állítók általában 
nyárfát vagy fenyőfát ültetnek, ré-
gen ez az esemény a kiválasztott 
lányok kertjében, ma már inkább 
a falu központjában divatos. Az 
úgynevezett kitáncolási rituálét, 
amely során kiveszik a fát a föld-
ből mindig pünkösdkor tartják.

Pünkösdhöz még számos ha-
gyomány tartozik, „törökbasázás-
kor” egy szalmával kitömött nad-
rágú fiúval járták a házakat, de 
„rabjárást” is tartottak, aminek a 
lényege az volt, hogy a legények 
az ajándék reményében elját-
szották, hogy ők katonarabok. Za-
lában divat volt különböző kapus 
játékokat játszani, mint például, 
amikor a gyerekek kaput formáz-
nak és a „Bújj-bújj zöld ág” című 
népdalt éneklik.  A „bodzajárás” 
során pedig egy fiú bodzából 
készült ingben járta a házakat. A 
bodza, mint termékenységi szim-
bólum is megjelenik a pünkösdi 
hagyományokban, a kerti bazsa-
rózsa, vagy ahogyan a köznyelv 
ismeri, a pünkösdirózsa pedig a 
rossz szellemeket hivatott elűzni. 

KÁLOVICS Tibor
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HALAD A MUNKA A TELEKIN ÉS A PLATÁN SORON
Május közepén olvashattak 

legutóbb helyzetjelentést a 
projektről online felületünkön. 
Előtte néhány nappal történt egy 
csőtörés, ami nem az egyetlen 
nem várt nehézség volt az érin-
tett szakaszokon. – Komoly prob-
lémát okozott a Teleki utca északi 
oldalán a víztorony töltő vezeté-
kének meghibásodása, ami a leg-
nagyobb gondosság ellenére is 
eltörött, majd nagy mennyiségű 
sárral és vízzel öntötte el az út-
szakaszt. Szerencsére a szolgál-
tatóval együttműködve gyorsan 
sikerült elhárítani az üzemzavart, 
így az ivóvíz-szolgáltatásban kie-
sés nem történt. A Platán soron is 
volt egy havária esemény. A régi 
vezeték szakaszoló tolózár cseré-
jét követően a régi vezeték már 
nem bírta a nyomásváltozást, és 
eltörött. Az üzemeltető a hibát 
javította, de sajnos a vízhiány 
időben túlnyúlt a meghirdetett 
hajnali 5 órán. Azonban ezen ese-
mények is rávilágítottak, hogy a 

régi vízvezeték-hálózat jelenlegi 
felújítása már igen időszerűvé és 
elkerülhetetlenné vált – említette 
Farkas Lóránt, a Szabadics Zrt. 
projektvezetője. 

Politikai színtéren kezdetben 
a 30-as sebességkorlátozó táb-
lák jelentették a szikrát, hiszen 
Balogh László polgármester és 
a helyi Fidesz Czirákinét, a Vá-
rosfejlesztő vezetőjét kritizálta, 
mondván idő előtt lettek kirakva 
a jelzések. Ennek az lett a vég-
eredménye, hogy a táblák zömét 
egy napra letakarták. Szintén 
érintették a felek ezt a projektet, 
mikor Szabó Szilárd, a Fidesz-frak-
ció vezetője a megyei napilap-
nak jegyezte meg: „Schauta 
Marcell úgy próbálja feltüntetni 
az ÉVE-frakciót, mintha a város 
megmentője lenne, pedig a be-
ruházás kétharmadát, a kormány 
biztosította pályázat keretében”. 
A Facebook-viszontválaszban 
az ÉVE kiposztolta a támogatási 
adatokat: a víziközműhálózat-re-

konstrukció 70 százalékban EU-s 
pénz, a maradékból mintegy 275 
millió a város költségvetéséből 
származik és 96 millió forint jött 
a kormánytól. 

A friss helyzetjelentés és a nem 
oly távoli jövő kapcsán az alábbi 
információt kaptuk Farkas Lóránt-
tól: a Teleki utca északi oldalán a 
víztorony töltővezetéke elkészült, 
a vezetékszakaszok összekötése 
és nyomáspróbája készül. A déli 
oldalon is elkezdődött a gerinc-
vezeték építési munkája, ami 
már a Tavasz utca közelében jár. 
A Platán sor gerincvezetékeinek 
építési munkái, valamint az el-

osztó vezetékek építési munkái 
is jó ütemben haladnak. Mindkét 
utcában a burkolat helyreállítá-
sát és ezzel az utcák szakaszos, 
korlátozás nélküli visszaadását 
július-augusztus hónapra ter-
vezzük. Várhatóan a kivitelezési 
munkák az őszi iskolakezdésre 
fizikai értelemben el fognak ké-
szülni – szögezte le a projektve-
zető. Tőle tudtuk meg azt is, hogy 
a kanizsaiak eddig maximálisan 
átérzik a projekt szükségességét, 
mindössze egy lakossági panasz 
érkezett a kivitelezőhöz. 

MIKÓ-BARÁTH György 

EMLÉKEZZÜNK A HŐSÖKRE!
A mai napig megbecsülhe-

tetlen azoknak a katonáknak a 
száma, akik testi épségüket, sőt 
életüket áldozták Magyarország 
védelmében. 1917-ben az ő tisz-
teletükre hozták létre a magyar 
hősök emléknapját. 1945-öt kö-
vetően, a katonahősökre nem le-
hetett nyíltan emlékezni, mivel az 
államszocializmusban bűnösnek 
bélyegezték őket. A hősökről való 
megemlékezést 2001-ben foglal-
ták újra hivatalosan törvénybe. 
Zsálek József nyugállományú 
alezredes stábunknak leszögez-
te, ők igyekeztek emlékezni az 
elesett bajtársakra azokban az 
időkben is, amikor hivatalosan az 
tilos volt. 

– Tudtuk, hogy miért haltak meg, 
milyen kegyetlen háborúban vet-
tek részt és mit szenvedtek. Mindig 
sokat gondoltam rájuk, amikor ol-
vastam a könyveket is, átéreztem 

az ő sorsukat. Azért küzdöttek, 
hogy békességben tudjanak élni és 
mindenkinek jobb legyen – hang-
súlyozta Zsálek József. 

Nagykanizsa számos olyan ka-
tonahőssel rendelkezik, akiknek 
az emlékét érdemes megőrizni. 
Vitéz Szabadi Béla Kárpátalja 
visszavételénél halt hősi halált és 
posztumusz megkapta a Magyar 
Arany Vitézségi Érmet. Vitéz Osz-
lányi Kornél a kilencedik könnyű-
hadosztályt vezette 1942 és 1943 
között, egységével a Don-kanyar-
ban az utóvéd utóvédjének szere-
pét látták el, biztosítva társaiknak 
a szabad elvonulást. Ezért a cse-
lekedetéért – egyetlen magyar 
katonaként a II. világháború alatt 
– a Katonai Mária Terézia Rend lo-
vagkeresztjével tüntették ki.

- Azt szokták mondani a kato-
nák, hogy – nagyon leegyszerű-
sítve mondom – a parancs ellené-

ben végrehajtott cselekedet, ha 
sikerült Mária Terézia Rendet hoz-
hatott a végrehajtónak, ha nem, 
akkor hadbíróságot. Oszlányi 
1943-ban, a Don-melletti harcok-
nál, mint a 9. könnyű hadosztály 
parancsnoka nyújtott kimagasló 
teljesítményt. Ezért érdemelte 
ki ő ezt a kitüntetést, nem egy 
egész katonai pályafutást vettek 
figyelembe – mondta el Oszlányi-
ról stábunknak Szakály Sándor, 
a VERITAS Történetkutató Intézet 
és Levéltár főigazgatója a katona-
tisztről tartott előadása során.

Idén Nagykanizsán több meg-
emlékezést is tartottak a hősök 
emlékére. A HONSZ Nagykanizsai 
Szervezete a köztemetőben rótta 
le kegyeletét, míg a városi emlék-
műsort a kiskanizsai Millenniumi 
Emlékparkban rendezték. 

KÁLOVICS Tibor

PÜNKÖSD A VALLÁSBAN ÉS A NÉPHAGYOMÁNYBAN 
A húsvétot követő hetedik vasárnapon és hétfőn, a feltámadástól számított negyvenkilencedik 
és ötvenedik napon tartjuk pünkösd ünnepét. A keresztény mitológia szerint ekkor árad ki a 
Szentlélek, amely átjárja a híveket. A pünkösdnek a magyar néprajzban is komoly hagyománya 
alakult ki, ez azonban nem feltétlenül kapcsolódik az ünnep vallási mivoltához.

A keresztény mitológia szerint 
a Szentlélek eljöveteléről már 
korábban szóltak jövendölések, 
a megtörténése pedig tulaj-
donképpen a katolikus egyház 
születését jelképezi. A legfonto-
sabb katolikus hagyománynak a 
bérmálkozás számít pünkösdkor. 
Ekkor a 14. életévüket betöltött 
(általában hetedik-nyolcadik 
osztályos) fiatalok összegyűl-
nek a helyi templomban, ahol a 
püspök vagy pap elé járulva az 
egyházi méltóság felkeni őket 
krizmával. Ez a mozzanat tulaj-
donképpen azt is jelképezi, hogy 
a keresztény ifjú immáron vallá-
silag is nagykorúnak számít és 
eltöltekezett a szentlélekkel. Idén 
Nagykanizsán pünkösdhétfőn 
két bérmálást is tartottak, Varga 
László megyéspüspök vezetésé-
vel. Összesen mintegy 100 fiatal 
esett át idén ezen a vallásilag 
kiemelten fontos szertartáson.  
A püspök a beszédében az ilyen-
kor kiáradó szeretet fontosságát 
hangsúlyozta.  - Olyan egyházról 

álmodom, amely hasonlít a mes-
terére, aki ahol járt, mindenkivel 
jót tett. Jézus nemcsak beszélt Is-
ten szeretetéről, de megmutatta 
az embereknek, hogy mennyire 
szereti őket az Isten. Ezt a csodát 
a gyógyítások és a gonosztól való 
megszabadítások által mutatta 
meg az embereknek. Ezzel éb-
resztette fel az emberekben azt 
a hitet, hogy a mi Atyánk minden 
embert egyformán szeret – hang-
súlyozta Varga László. 

Pünkösdkor számos népha-
gyományt is ünnepeltek az em-
berek, ezek többsége ma már 
csak a könyvek lapjairól ismert, 
ám számos érdekes hiedelem 
kapcsolódott az ünnephez. A 
pünkösdi királyság szóösszetétel 
sokak számára ismerős lehet, hi-
szen olyan vezetőkre használjuk 
a köznyelvben, akik rövid ideig 
álltak egy ország, egy intézmény, 
vagy egy szervezet élén. A népha-
gyomány szerint a pünkösdi ki-
rályság intézménye ténylegesen 
létezett a vidék Magyarországán, 

a gyűjtések szerint általában egy 
évre szólt. Pünkösdi királynak azt 
a legényt választották meg, aki 
valamilyen ügyességi játékban 
a legjobbnak bizonyult. A rövid 
„uralkodás” különböző előjo-
gokkal járt, ő kaphatta az utolsó 
szeletet az ételből, vagy ingyen 
ihatott a kocsmában. 

A pünkösdi királynőjáráskor 
kilenc kislány járta a falvakat, 
különböző ünnepi énekek kísére-
tében. A legkisebbet választották 
királynőnek, akit felemeltek és 
körbetáncoltak az otthonokban, 
különböző jókívánságokat kíván-
va a házigazdának. A fizettség ál-
talában megvendégelés volt. 

Ma is bevett szokás falvakban 
májusfát állítani április 30-án vagy 
május elsején. Az állítók általában 
nyárfát vagy fenyőfát ültetnek, ré-
gen ez az esemény a kiválasztott 
lányok kertjében, ma már inkább 
a falu központjában divatos. Az 
úgynevezett kitáncolási rituálét, 
amely során kiveszik a fát a föld-
ből mindig pünkösdkor tartják.

Pünkösdhöz még számos ha-
gyomány tartozik, „törökbasázás-
kor” egy szalmával kitömött nad-
rágú fiúval járták a házakat, de 
„rabjárást” is tartottak, aminek a 
lényege az volt, hogy a legények 
az ajándék reményében elját-
szották, hogy ők katonarabok. Za-
lában divat volt különböző kapus 
játékokat játszani, mint például, 
amikor a gyerekek kaput formáz-
nak és a „Bújj-bújj zöld ág” című 
népdalt éneklik.  A „bodzajárás” 
során pedig egy fiú bodzából 
készült ingben járta a házakat. A 
bodza, mint termékenységi szim-
bólum is megjelenik a pünkösdi 
hagyományokban, a kerti bazsa-
rózsa, vagy ahogyan a köznyelv 
ismeri, a pünkösdirózsa pedig a 
rossz szellemeket hivatott elűzni. 

KÁLOVICS Tibor



IKREK (05.22-06.21):  RÁK (06.22-07.22):  Merengő kedvében jár mostanában. A régi idők emlékei körül forog az agya, és nem tudja, hogyan zökkenjen vissza a valóságba. A társasági 
élet talán segíthetne ezen valamit. 

A nyári szabadsága akár arra is jó lesz, hogy végre elmerüljön az olvasási élményekben. Ne hanyagolja el ezt a kedvtelését, hiszen napozhat 
is közben. 
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FELHŐTLEN GYERMEKÉVEK TÁNCOS EREDMÉNYEK
Kanizsa a tánc fővárosa. Ezt a májusban megrendezett 2 napos Utca Tánc Fesztivál sikere és népszerűsége, valamint a városban 
működő sportegyesületek eredményei is bizonyítják. A Szan-Dia Fitness Sport Club és a SZKES Dance Tánccsoport tagjai is szép 
eredményeket értek el világ és hazai bajnokságokon egyaránt.  

3 arany, 4 ezüst és 6 bronzé-
remmel tértek haza a Szan-Dia 
versenyzői a poreci DanceStar vi-
lágbajnokságról. 51 versenyzővel 
és 26 gyakorlattal vettek részt a 
versenyen. A Szan-Dia FSC Hor-
vátországban az egyik legnépe-
sebb és legtöbb gyakorlattal in-
duló csapat volt. A világversenyre 
csaknem 7000 táncos érkezett, 
3 kontinens 30 országából. A 
kanizsai egyesület fő profilja, az 
akrobatikus tánc, az open kategó-
riában és a musical versenyszá-
mokban. Tóthné Vágó Alexandra 
a Szan-Dia FSC vezetőedzője, úgy 
véli, hogy minden idők legnépe-
sebb és legerősebb mezőnye volt 
az idei. Nem versenyeztek még 
ilyen erős mezőnyben, úgyhogy 
minden eredményüknek, akár 
az aranyéremnek és a 27. hely-
nek is nagyon örülnek, hiszen 
volt olyan kategória, ahol 40-50 

induló volt. Hosszadalmas volt a 
felkészülés, ugyanis már tavaly 
nyár óta próbáltak a világver-
senyre. Szerdahelyi Enikő nagyon 
jól éreztem magát a magas szín-
vonalú versenyen, ahol úgy érzi 
sok tapasztalatot szerezett. Négy 
gyakorlattal indult a világbajnok-
ságon, ebből kettő szóló, illetve 
kettő formációs kategóriában. Az 
egyik szóló gyakorlattal harma-
dik helyezést ért el, ami úgy véli 
szép eredmény volt, ilyen népes 
mezőnyben. Ladola Ramónánk 
is nagy élményt jelentett, hogy 
csapattársaival közösen láthat-
ták a tengert, valamint a nála 
nagyobb külföldi és hazai sport-
társaktól sok inspirációt szerezett 
a verseny alatt. A Szan-Diás ver-
senyzők most egy kis időre meg-
pihennek, pár kisebb verseny 
szerepel még a listán, de a nyár 
a kikapcsolódásé. 

Sikeresen folytatta az idei ver-
senyszezont a fennállásának 25. 
évfordulóját ünneplő Honvéd 
Kaszinó SZKES Tánccsoportja, 
hiszen szép eredményekkel 
tért haza a Magyar Látványtánc 
Sportszövetség által Budapes-
ten megrendezett országos baj-
nokságról. A május 19-én kezdő 
versenyzőik „B” kategóriában 
méretették meg magukat, míg 
május 26-án „A” kategóriában 
versenyeztek haladó táncosa-
ik. A táncosok legkisebbjei a 
formáción kívül 2 szóló tánccal 
is indultak a versenyen, ahol 
ezüstérmet Baumann Arabella 
és bronzérmet  Bohn Boglárka 
szerzett. A két héttel ezelőtti baj-
nokságon egy kezdő csoporttal 
szerepeltek, ezek a gyerekek kö-
rülbelül egy éve versenyeznek, és 
egy- két éve táncolnak csak. -Úgy 
állítottunk össze egy csapatot, 
hogy kiemeltük a jobbakat, és 
létrehoztunk egy koreográfiát a 
gyerekekkel. Szécsényiné Kápol-
nás Edina SZKES Dance Tánccso-
port vezetője elmondta: nem volt  

egyszerű a felkészülés, most 
először indítottak mini korcso-
portban versenyzőket. A fiatalok 
azonban ügyesek voltak, egyre 
nagyobb szinkronban mozognak, 
így a csaknem 100 koreográfia 
közül különdíjat kapott a kani-
zsai csoport. Nagy élmény volt a 
kisebbeknek a fővárosi verseny, 
hiszen a közös buszozás, és a 
verseny hangulat felejthetet-
len élményt adott nekik. A múlt 
pénteki megmérettetésen a ju-
nior kategóriában két első és két 
második helyezést értek el (duó 
és formáció kategóriában) a ver-
senyzők, és a felnőtt szóló (White 
flag, Miskevics Jázmin) kategóri-
ában is született első helyezés. 
A csoport vezetője hozzátette: 
minden éven nagy hangsúlyt fek-
tetünk arra, hogy nívós produkci-
ókat mutassunk be, ehhez pedig 
elengedhetetlen a folyamatos, 
megfeszített munka. Az edzések 
folytatódnak, készülnek a június 
végén megrendezendő Európa 
Bajnokságra.

BUDAVÖLGYI Veronika

Sok felnőtt hangoztatja, hogy visszasírja a legszebb éveket, amikor még gondtalan gyerek volt. 
Valóban, a gyermekek egy sokkal színesebb szemüvegen látják a világot, jobban tudnak örülni 
az apró, egyszerű dolgoknak, órákat töltenek el a homokozóban várat építve, nem kell sietniük 
sehova, nem kell idegeskedniük a mindennapok gondjain. 

Az iskolák, óvodák udvarából, 
játszóterekről, parkokból kiszűrő-
dő csengő gyerekkacaj egyrészt 
nosztalgikus élményt kelt a fel-
nőttekben, másrészt erősíti ben-
nünk azt a gondolatot, hogy egy 
teljesen új, reményekkel teli ge-
neráció növekszik éppen. A gye-
rekek ugyanis a jövő reménysé-
gei, éppen ezért kell olyan alapos 
figyelmet fordítanunk arra, hogy 
megfelelően gondoskodjunk 
róluk. Nem csak az oktatás és a 
nevelés terén, de a megfelelő ér-
zelmi támogatást nyújtva nekik, 
és persze, hogy jó élményeket 
szerezzenek, és később felnőtt-
ként majd felhőtlen gyermeké-
vekre emlékezhessenek vissza. 
Ebben segít minden évben a ta-
vasz végén, nyár elején esedékes 

gyereknap, ahol minden az apró-
ságokról szól, és a világ sok orszá-
gában ünnepnap. A nemzetközi 
gyermeknap megünneplése Tö-
rökországból ered, ehhez hason-
ló az ENSZ által létesített egye-
temes gyermeknap intézménye. 
Az ünnep célja, hogy megem-
lékezzenek a világ gyermeke-
inek testvériségéről, valamint 
a gyermekek jóléte érdekében 
kifejtett küzdelemről. Zene, tánc, 
játékok, arcfestés, és persze fino-
mabbnál-finomabb édességek 
– ezek a gyereknapi programok 
kötelező és állandó résztvevői. 
Kanizsán és Murakeresztúron 
sem maradhatott el a vidám hét-
vége, ahol számos színes progra-
mon vehetett részt az ifjúság. Az  
Medgyaszay házban és környékén  

többek között Fülöp Tibor bűvész 
és a Bóbita Zenekar szórakoztat-
ta a kicsiket, de az örök sláger a 
rendőr- és tűzoltóautók sem ma-
radhattak el. 

Hasonlóan volt ez Murakeresz-
túron is, itt első alkalommal tar-
tottak gyerek és polgárőr napot, 
ahol a jó időnek köszönhetően a 
vállalkozó szelleműek a vízifocit 
is kipróbálhatták. A szórakoztató 
programok közben pedig talán 
a gyermekeiket kísérő szülők, 
nagyszülők is egy pillanatra újra 
vidám gyereknek érezhették  
magukat. 

SZABÓ Fanni



IKREK (05.22-06.21):  RÁK (06.22-07.22):  Merengő kedvében jár mostanában. A régi idők emlékei körül forog az agya, és nem tudja, hogyan zökkenjen vissza a valóságba. A társasági 
élet talán segíthetne ezen valamit. 

A nyári szabadsága akár arra is jó lesz, hogy végre elmerüljön az olvasási élményekben. Ne hanyagolja el ezt a kedvtelését, hiszen napozhat 
is közben. 
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FELHŐTLEN GYERMEKÉVEK TÁNCOS EREDMÉNYEK
Kanizsa a tánc fővárosa. Ezt a májusban megrendezett 2 napos Utca Tánc Fesztivál sikere és népszerűsége, valamint a városban 
működő sportegyesületek eredményei is bizonyítják. A Szan-Dia Fitness Sport Club és a SZKES Dance Tánccsoport tagjai is szép 
eredményeket értek el világ és hazai bajnokságokon egyaránt.  

3 arany, 4 ezüst és 6 bronzé-
remmel tértek haza a Szan-Dia 
versenyzői a poreci DanceStar vi-
lágbajnokságról. 51 versenyzővel 
és 26 gyakorlattal vettek részt a 
versenyen. A Szan-Dia FSC Hor-
vátországban az egyik legnépe-
sebb és legtöbb gyakorlattal in-
duló csapat volt. A világversenyre 
csaknem 7000 táncos érkezett, 
3 kontinens 30 országából. A 
kanizsai egyesület fő profilja, az 
akrobatikus tánc, az open kategó-
riában és a musical versenyszá-
mokban. Tóthné Vágó Alexandra 
a Szan-Dia FSC vezetőedzője, úgy 
véli, hogy minden idők legnépe-
sebb és legerősebb mezőnye volt 
az idei. Nem versenyeztek még 
ilyen erős mezőnyben, úgyhogy 
minden eredményüknek, akár 
az aranyéremnek és a 27. hely-
nek is nagyon örülnek, hiszen 
volt olyan kategória, ahol 40-50 

induló volt. Hosszadalmas volt a 
felkészülés, ugyanis már tavaly 
nyár óta próbáltak a világver-
senyre. Szerdahelyi Enikő nagyon 
jól éreztem magát a magas szín-
vonalú versenyen, ahol úgy érzi 
sok tapasztalatot szerezett. Négy 
gyakorlattal indult a világbajnok-
ságon, ebből kettő szóló, illetve 
kettő formációs kategóriában. Az 
egyik szóló gyakorlattal harma-
dik helyezést ért el, ami úgy véli 
szép eredmény volt, ilyen népes 
mezőnyben. Ladola Ramónánk 
is nagy élményt jelentett, hogy 
csapattársaival közösen láthat-
ták a tengert, valamint a nála 
nagyobb külföldi és hazai sport-
társaktól sok inspirációt szerezett 
a verseny alatt. A Szan-Diás ver-
senyzők most egy kis időre meg-
pihennek, pár kisebb verseny 
szerepel még a listán, de a nyár 
a kikapcsolódásé. 

Sikeresen folytatta az idei ver-
senyszezont a fennállásának 25. 
évfordulóját ünneplő Honvéd 
Kaszinó SZKES Tánccsoportja, 
hiszen szép eredményekkel 
tért haza a Magyar Látványtánc 
Sportszövetség által Budapes-
ten megrendezett országos baj-
nokságról. A május 19-én kezdő 
versenyzőik „B” kategóriában 
méretették meg magukat, míg 
május 26-án „A” kategóriában 
versenyeztek haladó táncosa-
ik. A táncosok legkisebbjei a 
formáción kívül 2 szóló tánccal 
is indultak a versenyen, ahol 
ezüstérmet Baumann Arabella 
és bronzérmet  Bohn Boglárka 
szerzett. A két héttel ezelőtti baj-
nokságon egy kezdő csoporttal 
szerepeltek, ezek a gyerekek kö-
rülbelül egy éve versenyeznek, és 
egy- két éve táncolnak csak. -Úgy 
állítottunk össze egy csapatot, 
hogy kiemeltük a jobbakat, és 
létrehoztunk egy koreográfiát a 
gyerekekkel. Szécsényiné Kápol-
nás Edina SZKES Dance Tánccso-
port vezetője elmondta: nem volt  

egyszerű a felkészülés, most 
először indítottak mini korcso-
portban versenyzőket. A fiatalok 
azonban ügyesek voltak, egyre 
nagyobb szinkronban mozognak, 
így a csaknem 100 koreográfia 
közül különdíjat kapott a kani-
zsai csoport. Nagy élmény volt a 
kisebbeknek a fővárosi verseny, 
hiszen a közös buszozás, és a 
verseny hangulat felejthetet-
len élményt adott nekik. A múlt 
pénteki megmérettetésen a ju-
nior kategóriában két első és két 
második helyezést értek el (duó 
és formáció kategóriában) a ver-
senyzők, és a felnőtt szóló (White 
flag, Miskevics Jázmin) kategóri-
ában is született első helyezés. 
A csoport vezetője hozzátette: 
minden éven nagy hangsúlyt fek-
tetünk arra, hogy nívós produkci-
ókat mutassunk be, ehhez pedig 
elengedhetetlen a folyamatos, 
megfeszített munka. Az edzések 
folytatódnak, készülnek a június 
végén megrendezendő Európa 
Bajnokságra.

BUDAVÖLGYI Veronika

Sok felnőtt hangoztatja, hogy visszasírja a legszebb éveket, amikor még gondtalan gyerek volt. 
Valóban, a gyermekek egy sokkal színesebb szemüvegen látják a világot, jobban tudnak örülni 
az apró, egyszerű dolgoknak, órákat töltenek el a homokozóban várat építve, nem kell sietniük 
sehova, nem kell idegeskedniük a mindennapok gondjain. 

Az iskolák, óvodák udvarából, 
játszóterekről, parkokból kiszűrő-
dő csengő gyerekkacaj egyrészt 
nosztalgikus élményt kelt a fel-
nőttekben, másrészt erősíti ben-
nünk azt a gondolatot, hogy egy 
teljesen új, reményekkel teli ge-
neráció növekszik éppen. A gye-
rekek ugyanis a jövő reménysé-
gei, éppen ezért kell olyan alapos 
figyelmet fordítanunk arra, hogy 
megfelelően gondoskodjunk 
róluk. Nem csak az oktatás és a 
nevelés terén, de a megfelelő ér-
zelmi támogatást nyújtva nekik, 
és persze, hogy jó élményeket 
szerezzenek, és később felnőtt-
ként majd felhőtlen gyermeké-
vekre emlékezhessenek vissza. 
Ebben segít minden évben a ta-
vasz végén, nyár elején esedékes 

gyereknap, ahol minden az apró-
ságokról szól, és a világ sok orszá-
gában ünnepnap. A nemzetközi 
gyermeknap megünneplése Tö-
rökországból ered, ehhez hason-
ló az ENSZ által létesített egye-
temes gyermeknap intézménye. 
Az ünnep célja, hogy megem-
lékezzenek a világ gyermeke-
inek testvériségéről, valamint 
a gyermekek jóléte érdekében 
kifejtett küzdelemről. Zene, tánc, 
játékok, arcfestés, és persze fino-
mabbnál-finomabb édességek 
– ezek a gyereknapi programok 
kötelező és állandó résztvevői. 
Kanizsán és Murakeresztúron 
sem maradhatott el a vidám hét-
vége, ahol számos színes progra-
mon vehetett részt az ifjúság. Az  
Medgyaszay házban és környékén  

többek között Fülöp Tibor bűvész 
és a Bóbita Zenekar szórakoztat-
ta a kicsiket, de az örök sláger a 
rendőr- és tűzoltóautók sem ma-
radhattak el. 

Hasonlóan volt ez Murakeresz-
túron is, itt első alkalommal tar-
tottak gyerek és polgárőr napot, 
ahol a jó időnek köszönhetően a 
vállalkozó szelleműek a vízifocit 
is kipróbálhatták. A szórakoztató 
programok közben pedig talán 
a gyermekeiket kísérő szülők, 
nagyszülők is egy pillanatra újra 
vidám gyereknek érezhették  
magukat. 

SZABÓ Fanni



ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 51.

SZŰZ (08.24-09.23):  OROSZLÁN (07.23-08.23): Most az lesz a legnagyobb gondja, hogy minél előbb megszerezze mindazt a tudást, ami az anyagi gyarapodásához szükséges. Ha igyekszik, 
nem marad le semmiről. 

Ha úgy érzi, nincs meg a kellő egyensúly a párkapcsolatában, akkor sürgősen tegyen érte valamit. Elképzelhető, hogy az irigyei összesúgnak 
a háta mögött. 
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Némi aggodalommal indultam el a vívás kanizsai „fellegvárába”, melynek világot járt „várkapi-
tánya”, Kiss György, az NTE 1866 vívó szakosztályának vezetője nemcsak a kard, a tőrforgatás 
technikájára tanította meg a kezdőket. Keze nyomát őrzi a vívócsarnok alapvonalának kijelölése 
is. Jövő ilyenkor lesz éppen 4 évtizede annak, ahogy az Öreggel, Bálits Károllyal és Kanyó Tamás-
sal zuhogó esőben verték le az építmény körvonalait jelző cölöpöket.

EGY PLAKÁT, SIKEREK, TANÍTVÁNYOK ÉS KÖZEL 80 ÉV…

Úgy lép be a csarnokba, mint 
aki hazajár. Nem is tagadja ezt a 
megállapítást, hiszen az építke-
zés idején – biztonsági őr híján 
–, egy évig szinte ott is lakott. A 
Nagykanizsai Torna Egyletnél a 
szamárlétra minden fokát végig 
járta. 2013-17-ig volt a tornaegy-
let elnöke. Ennek indoka: mivel az 
egyesület a csőd szélén állt, ezért 
ki kellett húzni a slamasztikából. 
Sikerült. Gondolatban szám-
ba véve a megannyi verseny- 
eredményt, serlegeket, érmeket, 
emléklapokat úgy éreztem, már 
nem marad hely magára az em-
berre, a gondolkodásmódjára, a 
sportág elhelyezésére úgymond 
a zakatoló világunkban. Nem így 

történt. Fordítva alakult beszél-
getésünk fonala. 

- A minap megkérdezte tő-
lem egy általam tisztelt, szintén 
nyugdíjas politikus, hogy mi az 
ördögnek kell dolgoznom 20 
évvel a nyugdíjazásom után. Azt 
válaszoltam neki, hogy ez alatt 
az idő alatt, amit itt láttam, meg-
éltem, óriási tudásanyag gyűlt 
össze a fejemben és a kezemben. 
Ha ezt valakik nem használják ki, 
és én nem adom tovább, hanem 
a zsebemben tartom, akkor bűnt 
követek el! Ezért is csinálom – 
mondtam neki. 

Hogy vívó lettem, az a véletle-
nen múlt. Előtte két edző is csá-
bított engem, az egyik birkózó, 
a másik bokszoló volt. Kodics 
Lőrinc birkózó edzőnek azt vála-
szoltam, nem szívesen jönnék 
ide, mert nem akarok karfiolfülű 
lenni. Az 52 kg súlyomhoz képest 
nagy volt a fizikai erőm, nagyot 
tudtam emelni és ütni is. A bok-
szolást ki is próbáltam egy rövid 
ideig. Egyszer azonban orrba 
ütöttek, s ha engem egyszer or-
rba ütnek, reggelig eltüsszögök. 
A tüsszögésért pedig kiszámolják 
a bokszolót. Megmondtam az 
edzőnek, hogy én ide többet nem 

jövök. Ez volt szeptember-októ-
berben, majd ’58 novemberében 
megláttam a Fő úton egy plaká-
tot, ami a vívás-tanulásra hívta 
fel a figyelmet. Másodéves ipari 
tanuló voltam akkor, és beirat-
koztam. Az edzés az Ady Endre 
utcában zajlott, később a Kun 
Béla utcában folytatódott. Az Ady 
úti épület falán látható Szabó 
János katonai vívómester emlék-
táblája. Kezdetben még nem vet-
tem annyira komolyan a vívást. 
Jól éreztem magamat, jó volt a 
társaság. Vásároltam magamnak 
egy fegyvert 70 Ft-ért és az Öreg 
utasítására elvívogattunk a gye-
rekekkel 20 éves koromig. Aztán 
elvittek Keszthelyre katonának, 
ahol az edző lakott. Egyszer-két-
szer ott is elmentem edzésre. 
Amikor leszereltem, a János 
bácsi már igencsak közeledett a 
nyugdíj felé, és a tudtom nélkül 
gondolkodott rólam. Időnként, 
amikor valamiért nem ért rá, azt 
mondta nekem, hogy tartsam 
meg az edzést. S ahogyan tőle 
láttam, megtartottam. Egy órát 
vívtunk, utána egyet fociztunk, 
mert jól éreztük magunkat ab-
ban is. Később megnősültem, és 
le-lejártam edzésre. Miközben 

dolgoztam a korábbi munkahe-
lyemen a Volánnál, egyszer csak 
kaptam egy értesítést, hogy 
jelenjek meg Zalaegerszegen a 
sporthivatalban, mert vívóedző 
tanfolyamon veszek részt. Fo-
galmam sem volt róla, hogy ke-
rültem oda, aztán kiderült, hogy 
János bácsi a tudtom nélkül be-
íratott. Amikor épp elvégeztem, 
közölte, hogy elmegy nyugdíjba. 
A nyáron odajött hozzám Russay 
Olivér testnevelő tanár, az akkori 
MÁV NTE vezetőségének a tagja 
és arra kért, hogy én legyek az 
edző, amiért kapok havi 400 Ft fi-
zetést. Az éppen jól jött, mert volt 
részletem. Szerződést kötöttünk, 
és én lettem a vívóedző. Még azt 
sem mondhatom, hogy nagyon 
komolyan vettem a megbízatást, 
de szerencsére ott volt Bálits Ká-
roly és dr. Horváth György Tanár 
Úr, akik a háttér-munkát komo-
lyan vették. A munkahelyemen el 
kellett végezni a kétéves politikai 
iskolát, a Marxizmus-Leninizmus 
esti iskolát, de közben eszembe 
jutott, hogy nem ártana a vívás-
ban is előbbre lépni. Beiratkoz-

tam a testnevelési főiskolára, és 
még el sem végeztem az oktatóit 
a TF-en, amikor főállásba kerül-
tem a vasúthoz, ahonnét azonnal 
illetmény nélküli szabadságra 
bocsájtottak. Így lettem főállású 
vívóedző.  

– A szakosztály minőségivé 
válásához nemcsak tornaterem-
re, hanem edzésekre, versenyek 
lebonyolítására is szükség volt. 
Visszatekintve a nagykanizsai ví-
vás történetére, önnek nemcsak 
csapatot kellett építenie. A Kun 
Béla iskola tornaterme után a 
Vasutas sportcsarnok megépíté-
se ugyan komoly előrelépésnek 
mutatkozott, de négy szakosztály 
egyidejű edzése zavaróan hatott 
a felkészülésre. Mikor merült fel a 
saját vívóterem gondolata? 

– A sok tervezgetés, tárgyalás 
után 1983-ban nyílt lehetőség 
érdemi megbeszélésekre. A ví-
vóterem ügyét Mózes Pál akkori 
tanácselnök támogatta és közöl-
te, annyi pénzt ad hozzá a város, 
amennyit a vívók gyűjtenek, ezen 
kívül térítésmentesen megkap-
juk a területet. 1984. április 27-
én kimérték a vívócsarnok helyét, 
és 1985. április 1-jén felavatták. 
Megállapodás történt abban is, 
hogy a tornatermet délelőtt test-
nevelési órára, délután pedig ví-
vásra használják. 

1971-től megrendeztük az egy-
re nagyobb érdeklődést kiváltó 
és 1986-ig tartó gyermek vívó-
versenyt, a Fabik Kupát. Dömötör 
Miklósné, az Úttörőház igazgató-
jának ösztönzésére Bálits Károly 
azt is elérte, hogy nemzetközivé 
vált a verseny. Aki idejött, annak 
csak az utazási költséget kellett 
kifizetnie. A szállás, az étkezés 
ingyen volt, azonban 10 év után 
már kellett fizetni, de akkor sem 
nagy összeget. Volt olyan év, ami-

kor 400-nál több, 12-14 éves gye-
rek versenyzett itt. A hazaiakon 
kívül olaszok, németek, bolgárok, 
lengyelek, románok, oroszok. 
Az Úttörőház zenekara nagyon 
vidám hangulatot teremtett a 
szünetekben. Persze az olaszok 
mindjárt megmozdultak, táncba 
lendültek. Egy ilyen alkalommal 
valami technikai hiba történt, és 
szólni akartak nekem. Igen ám, 
de a többszáz gyerektől meg sem 
lehetett mozdulni a teremben. Az 
előttem álló gyerek hátsójára rá-
paskoltam, hogy menjen már ar-
rébb. Erre a gyerek hátrafordult, 
és azt kérdezte, hogy mi van, is-
merkedünk, ismerkedünk? – Elek 
Ilona olimpiai bajnok volt. Jézus 
Mária! – mondtam, elnézést ké-
rek! – Nem történt semmi! – vá-
laszolta mosolyogva. 

Óriási sikere volt ennek a ver-
senynek, amelyből kifejlődött a 
mostani Diákolimpia. Az ország-
ban mi rendeztük az első úttö-
rőolimpiát vívásban, itt Nagyka-
nizsán. Aztán máshol is követték 
a példánkat. Ez volt a gyökere a 
Kadett Európa és Világbajnok-
ságnak, mert annak idején a 18 
éves junior kortól voltak csak vi-
lágversenyek. Most már alatta is 
vannak viadalok. 

A vívóteremben 3 főállású 
vívómester dolgozott, és jöttek 
az eredmények is. Először Szmo-
dics Zoltán lett válogatott vívó, 
ment világbajnokságra a Kaná-
ri-szigetekre. Utána Dy-di, azaz 
Dani Diána, aztán Piecs Adrienn, 
aki Európa-bajnok is lett, majd 
Milassin Mór csapatban, egyéni 
versenyben viszont 3. lett. 

Több magyar bajnok is lett kö-
zülük. Itt hiányzik nekem a Tanár 
Úr, aki nyilvántartotta őket. Erre 
nekem már nincs időm, energi-
ám. Elfogyott a pénz, elfogyott 

a főállású edző. Hat világkupát 
rendeztünk Kanizsán. Amikor az 
utolsóra került a sor, a szakosz-
tály költségvetése több, mint 
10 millió Ft volt. Most az egész 
egyesületé mintegy 7 millió. 
Igen nagyot esett a forint értéke. 
Most lehetne akár politizálni is – 
mondja elgondolkodva. – A poli-
tika mindig beleszólt a sportba, a 
római korban is és most is. Végü-
lis egymást használják. A politika 
a sportot, a sport meg a politikát. 
És a magánérdekek is beleszól-
nak. Ezt én nem nagyon díjazom. 

Most egy kicsit visszafogot-
tabbak az eredményeink, mert 
amióta Adrienn elment, maradt 
egy űr, és el kellett kezdeni újra 
építkezni. Pályafutásom során 
20 vívóedzőt neveltem, s majd-
nem mind dolgozott a vívásban. 
Például Kisgyura István, Tóth Ta-
más Totya, Adrienn és Csalló Zol-
tán – aki most szerzett vívóedző 
képesítést –, de 2 éve itt a fiam 
is Zoltán. Valamennyien ingyen 
dolgoznak. Csalló Zoltán például 
most jött meg Franciaországból, 
a Veterán-Európa-bajnokságról. 
A 41 indulóból a 26. lett. Egy-egy 
ilyen verseny durván félmillióba 
kerül – tette hozzá. – Nem sajnál-
tuk rá a pénzt, mert újra bekerül-
tünk a nemzetközi vonalba, ha a 
veteránok révén is. 

– Kiss György a vívás konzerva-
tívabb oldalát képviseli. Ezt ki is 
fejtette a minapi szövetségi köz-
gyűlésen a főtitkárnak. A Borsodi 
iskolán nőtt fel, akik őt tanították, 
katonák voltak. – A katonás rend, 
a fegyelem a vívásoktatásomnak 
az alapja – hangsúlyozza. 

– Hogy mit szeretne még meg-
valósítani? – Már mondogatom a 
fiúknak, hogy kifelé áll a szeke-
rem rúdja, de valamilyen módon 
el szeretném érni, hogy újra le-
gyen főállású edzője a vívóknak, 
és meg is tudjon élni belőle. Igaz 
én sem éltem meg a vívó-edzői 
fizetésből, máshogy is kellett 
pénzt keresem.

Annak idején volt itt 3 főállású 
edző, főállású gondnok, ráadásul 
takarítónő is. Most se gondnok, 
se takarítónő, se főállású edző. 
Régen kifizették a villany és a 
gázszámlát, most mindent ma-
gunknak kell fizetni. Azt mond-
ják, miért nem kér kétszer annyi 
tagdíjat az emberektől. – Kér-
hetek, válaszoltam, de akkor a 
mostani 50 emberből marad 10, 
és akkor mit értem el? Semmit! – 
Még mindig jó nevük van a ma-
gyar vívómestereknek külföldön. 
Sok tanítványom van a világban. 
A külföldön lévők közül egyik 
Angliában, a másik Dubaiban ok-
tat vívást. 

Sokat köszönhet a vívásnak 
– ismeri el Kiss György szakosz-
tályvezető. – Nem anyagiakban, 
hanem másképp. Az utcán sokan 
ráköszönnek és van, aki megkér-
dezi tőle, hogy megismeri-e? Hát 
hogyne, válaszolja lelkesen, csak 
akkor egy tizenéves ifjú hölgy 
voltál, most meg nagymama! 
A fiai, Zoltán és Csaba is vívott, 
most a gyerekeik is idejárnak. Az 
unokákat – Gergelyt, Dorottyát 
és Barnabást –, sem kellett arra 
erőltetni, hogy kardot vegyenek 
a kezükbe… 

BAKONYI Erzsébet



ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 51.

SZŰZ (08.24-09.23):  OROSZLÁN (07.23-08.23): Most az lesz a legnagyobb gondja, hogy minél előbb megszerezze mindazt a tudást, ami az anyagi gyarapodásához szükséges. Ha igyekszik, 
nem marad le semmiről. 

Ha úgy érzi, nincs meg a kellő egyensúly a párkapcsolatában, akkor sürgősen tegyen érte valamit. Elképzelhető, hogy az irigyei összesúgnak 
a háta mögött. 
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Némi aggodalommal indultam el a vívás kanizsai „fellegvárába”, melynek világot járt „várkapi-
tánya”, Kiss György, az NTE 1866 vívó szakosztályának vezetője nemcsak a kard, a tőrforgatás 
technikájára tanította meg a kezdőket. Keze nyomát őrzi a vívócsarnok alapvonalának kijelölése 
is. Jövő ilyenkor lesz éppen 4 évtizede annak, ahogy az Öreggel, Bálits Károllyal és Kanyó Tamás-
sal zuhogó esőben verték le az építmény körvonalait jelző cölöpöket.

EGY PLAKÁT, SIKEREK, TANÍTVÁNYOK ÉS KÖZEL 80 ÉV…

Úgy lép be a csarnokba, mint 
aki hazajár. Nem is tagadja ezt a 
megállapítást, hiszen az építke-
zés idején – biztonsági őr híján 
–, egy évig szinte ott is lakott. A 
Nagykanizsai Torna Egyletnél a 
szamárlétra minden fokát végig 
járta. 2013-17-ig volt a tornaegy-
let elnöke. Ennek indoka: mivel az 
egyesület a csőd szélén állt, ezért 
ki kellett húzni a slamasztikából. 
Sikerült. Gondolatban szám-
ba véve a megannyi verseny- 
eredményt, serlegeket, érmeket, 
emléklapokat úgy éreztem, már 
nem marad hely magára az em-
berre, a gondolkodásmódjára, a 
sportág elhelyezésére úgymond 
a zakatoló világunkban. Nem így 

történt. Fordítva alakult beszél-
getésünk fonala. 

- A minap megkérdezte tő-
lem egy általam tisztelt, szintén 
nyugdíjas politikus, hogy mi az 
ördögnek kell dolgoznom 20 
évvel a nyugdíjazásom után. Azt 
válaszoltam neki, hogy ez alatt 
az idő alatt, amit itt láttam, meg-
éltem, óriási tudásanyag gyűlt 
össze a fejemben és a kezemben. 
Ha ezt valakik nem használják ki, 
és én nem adom tovább, hanem 
a zsebemben tartom, akkor bűnt 
követek el! Ezért is csinálom – 
mondtam neki. 

Hogy vívó lettem, az a véletle-
nen múlt. Előtte két edző is csá-
bított engem, az egyik birkózó, 
a másik bokszoló volt. Kodics 
Lőrinc birkózó edzőnek azt vála-
szoltam, nem szívesen jönnék 
ide, mert nem akarok karfiolfülű 
lenni. Az 52 kg súlyomhoz képest 
nagy volt a fizikai erőm, nagyot 
tudtam emelni és ütni is. A bok-
szolást ki is próbáltam egy rövid 
ideig. Egyszer azonban orrba 
ütöttek, s ha engem egyszer or-
rba ütnek, reggelig eltüsszögök. 
A tüsszögésért pedig kiszámolják 
a bokszolót. Megmondtam az 
edzőnek, hogy én ide többet nem 

jövök. Ez volt szeptember-októ-
berben, majd ’58 novemberében 
megláttam a Fő úton egy plaká-
tot, ami a vívás-tanulásra hívta 
fel a figyelmet. Másodéves ipari 
tanuló voltam akkor, és beirat-
koztam. Az edzés az Ady Endre 
utcában zajlott, később a Kun 
Béla utcában folytatódott. Az Ady 
úti épület falán látható Szabó 
János katonai vívómester emlék-
táblája. Kezdetben még nem vet-
tem annyira komolyan a vívást. 
Jól éreztem magamat, jó volt a 
társaság. Vásároltam magamnak 
egy fegyvert 70 Ft-ért és az Öreg 
utasítására elvívogattunk a gye-
rekekkel 20 éves koromig. Aztán 
elvittek Keszthelyre katonának, 
ahol az edző lakott. Egyszer-két-
szer ott is elmentem edzésre. 
Amikor leszereltem, a János 
bácsi már igencsak közeledett a 
nyugdíj felé, és a tudtom nélkül 
gondolkodott rólam. Időnként, 
amikor valamiért nem ért rá, azt 
mondta nekem, hogy tartsam 
meg az edzést. S ahogyan tőle 
láttam, megtartottam. Egy órát 
vívtunk, utána egyet fociztunk, 
mert jól éreztük magunkat ab-
ban is. Később megnősültem, és 
le-lejártam edzésre. Miközben 

dolgoztam a korábbi munkahe-
lyemen a Volánnál, egyszer csak 
kaptam egy értesítést, hogy 
jelenjek meg Zalaegerszegen a 
sporthivatalban, mert vívóedző 
tanfolyamon veszek részt. Fo-
galmam sem volt róla, hogy ke-
rültem oda, aztán kiderült, hogy 
János bácsi a tudtom nélkül be-
íratott. Amikor épp elvégeztem, 
közölte, hogy elmegy nyugdíjba. 
A nyáron odajött hozzám Russay 
Olivér testnevelő tanár, az akkori 
MÁV NTE vezetőségének a tagja 
és arra kért, hogy én legyek az 
edző, amiért kapok havi 400 Ft fi-
zetést. Az éppen jól jött, mert volt 
részletem. Szerződést kötöttünk, 
és én lettem a vívóedző. Még azt 
sem mondhatom, hogy nagyon 
komolyan vettem a megbízatást, 
de szerencsére ott volt Bálits Ká-
roly és dr. Horváth György Tanár 
Úr, akik a háttér-munkát komo-
lyan vették. A munkahelyemen el 
kellett végezni a kétéves politikai 
iskolát, a Marxizmus-Leninizmus 
esti iskolát, de közben eszembe 
jutott, hogy nem ártana a vívás-
ban is előbbre lépni. Beiratkoz-

tam a testnevelési főiskolára, és 
még el sem végeztem az oktatóit 
a TF-en, amikor főállásba kerül-
tem a vasúthoz, ahonnét azonnal 
illetmény nélküli szabadságra 
bocsájtottak. Így lettem főállású 
vívóedző.  

– A szakosztály minőségivé 
válásához nemcsak tornaterem-
re, hanem edzésekre, versenyek 
lebonyolítására is szükség volt. 
Visszatekintve a nagykanizsai ví-
vás történetére, önnek nemcsak 
csapatot kellett építenie. A Kun 
Béla iskola tornaterme után a 
Vasutas sportcsarnok megépíté-
se ugyan komoly előrelépésnek 
mutatkozott, de négy szakosztály 
egyidejű edzése zavaróan hatott 
a felkészülésre. Mikor merült fel a 
saját vívóterem gondolata? 

– A sok tervezgetés, tárgyalás 
után 1983-ban nyílt lehetőség 
érdemi megbeszélésekre. A ví-
vóterem ügyét Mózes Pál akkori 
tanácselnök támogatta és közöl-
te, annyi pénzt ad hozzá a város, 
amennyit a vívók gyűjtenek, ezen 
kívül térítésmentesen megkap-
juk a területet. 1984. április 27-
én kimérték a vívócsarnok helyét, 
és 1985. április 1-jén felavatták. 
Megállapodás történt abban is, 
hogy a tornatermet délelőtt test-
nevelési órára, délután pedig ví-
vásra használják. 

1971-től megrendeztük az egy-
re nagyobb érdeklődést kiváltó 
és 1986-ig tartó gyermek vívó-
versenyt, a Fabik Kupát. Dömötör 
Miklósné, az Úttörőház igazgató-
jának ösztönzésére Bálits Károly 
azt is elérte, hogy nemzetközivé 
vált a verseny. Aki idejött, annak 
csak az utazási költséget kellett 
kifizetnie. A szállás, az étkezés 
ingyen volt, azonban 10 év után 
már kellett fizetni, de akkor sem 
nagy összeget. Volt olyan év, ami-

kor 400-nál több, 12-14 éves gye-
rek versenyzett itt. A hazaiakon 
kívül olaszok, németek, bolgárok, 
lengyelek, románok, oroszok. 
Az Úttörőház zenekara nagyon 
vidám hangulatot teremtett a 
szünetekben. Persze az olaszok 
mindjárt megmozdultak, táncba 
lendültek. Egy ilyen alkalommal 
valami technikai hiba történt, és 
szólni akartak nekem. Igen ám, 
de a többszáz gyerektől meg sem 
lehetett mozdulni a teremben. Az 
előttem álló gyerek hátsójára rá-
paskoltam, hogy menjen már ar-
rébb. Erre a gyerek hátrafordult, 
és azt kérdezte, hogy mi van, is-
merkedünk, ismerkedünk? – Elek 
Ilona olimpiai bajnok volt. Jézus 
Mária! – mondtam, elnézést ké-
rek! – Nem történt semmi! – vá-
laszolta mosolyogva. 

Óriási sikere volt ennek a ver-
senynek, amelyből kifejlődött a 
mostani Diákolimpia. Az ország-
ban mi rendeztük az első úttö-
rőolimpiát vívásban, itt Nagyka-
nizsán. Aztán máshol is követték 
a példánkat. Ez volt a gyökere a 
Kadett Európa és Világbajnok-
ságnak, mert annak idején a 18 
éves junior kortól voltak csak vi-
lágversenyek. Most már alatta is 
vannak viadalok. 

A vívóteremben 3 főállású 
vívómester dolgozott, és jöttek 
az eredmények is. Először Szmo-
dics Zoltán lett válogatott vívó, 
ment világbajnokságra a Kaná-
ri-szigetekre. Utána Dy-di, azaz 
Dani Diána, aztán Piecs Adrienn, 
aki Európa-bajnok is lett, majd 
Milassin Mór csapatban, egyéni 
versenyben viszont 3. lett. 

Több magyar bajnok is lett kö-
zülük. Itt hiányzik nekem a Tanár 
Úr, aki nyilvántartotta őket. Erre 
nekem már nincs időm, energi-
ám. Elfogyott a pénz, elfogyott 

a főállású edző. Hat világkupát 
rendeztünk Kanizsán. Amikor az 
utolsóra került a sor, a szakosz-
tály költségvetése több, mint 
10 millió Ft volt. Most az egész 
egyesületé mintegy 7 millió. 
Igen nagyot esett a forint értéke. 
Most lehetne akár politizálni is – 
mondja elgondolkodva. – A poli-
tika mindig beleszólt a sportba, a 
római korban is és most is. Végü-
lis egymást használják. A politika 
a sportot, a sport meg a politikát. 
És a magánérdekek is beleszól-
nak. Ezt én nem nagyon díjazom. 

Most egy kicsit visszafogot-
tabbak az eredményeink, mert 
amióta Adrienn elment, maradt 
egy űr, és el kellett kezdeni újra 
építkezni. Pályafutásom során 
20 vívóedzőt neveltem, s majd-
nem mind dolgozott a vívásban. 
Például Kisgyura István, Tóth Ta-
más Totya, Adrienn és Csalló Zol-
tán – aki most szerzett vívóedző 
képesítést –, de 2 éve itt a fiam 
is Zoltán. Valamennyien ingyen 
dolgoznak. Csalló Zoltán például 
most jött meg Franciaországból, 
a Veterán-Európa-bajnokságról. 
A 41 indulóból a 26. lett. Egy-egy 
ilyen verseny durván félmillióba 
kerül – tette hozzá. – Nem sajnál-
tuk rá a pénzt, mert újra bekerül-
tünk a nemzetközi vonalba, ha a 
veteránok révén is. 

– Kiss György a vívás konzerva-
tívabb oldalát képviseli. Ezt ki is 
fejtette a minapi szövetségi köz-
gyűlésen a főtitkárnak. A Borsodi 
iskolán nőtt fel, akik őt tanították, 
katonák voltak. – A katonás rend, 
a fegyelem a vívásoktatásomnak 
az alapja – hangsúlyozza. 

– Hogy mit szeretne még meg-
valósítani? – Már mondogatom a 
fiúknak, hogy kifelé áll a szeke-
rem rúdja, de valamilyen módon 
el szeretném érni, hogy újra le-
gyen főállású edzője a vívóknak, 
és meg is tudjon élni belőle. Igaz 
én sem éltem meg a vívó-edzői 
fizetésből, máshogy is kellett 
pénzt keresem.

Annak idején volt itt 3 főállású 
edző, főállású gondnok, ráadásul 
takarítónő is. Most se gondnok, 
se takarítónő, se főállású edző. 
Régen kifizették a villany és a 
gázszámlát, most mindent ma-
gunknak kell fizetni. Azt mond-
ják, miért nem kér kétszer annyi 
tagdíjat az emberektől. – Kér-
hetek, válaszoltam, de akkor a 
mostani 50 emberből marad 10, 
és akkor mit értem el? Semmit! – 
Még mindig jó nevük van a ma-
gyar vívómestereknek külföldön. 
Sok tanítványom van a világban. 
A külföldön lévők közül egyik 
Angliában, a másik Dubaiban ok-
tat vívást. 

Sokat köszönhet a vívásnak 
– ismeri el Kiss György szakosz-
tályvezető. – Nem anyagiakban, 
hanem másképp. Az utcán sokan 
ráköszönnek és van, aki megkér-
dezi tőle, hogy megismeri-e? Hát 
hogyne, válaszolja lelkesen, csak 
akkor egy tizenéves ifjú hölgy 
voltál, most meg nagymama! 
A fiai, Zoltán és Csaba is vívott, 
most a gyerekeik is idejárnak. Az 
unokákat – Gergelyt, Dorottyát 
és Barnabást –, sem kellett arra 
erőltetni, hogy kardot vegyenek 
a kezükbe… 

BAKONYI Erzsébet



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 89.

fotó: Bakonyi Erzsébet

SKORPIÓ (10.24-11.22):  MÉRLEG (09.24-10.23): Ne engedje mindenféle mendemondákkal rombolni a lelkivilágát. Találjon ki egy jó módszert arra, hogy miként tudná elengedni a füle  
mellett a negatív megjegyzéseket.

Nemcsak a nassolás, hanem a napozás is következményekkel járhat, ha nem figyel oda eléggé magára. A mértéket tartsa be minden téren, 
és akkor nem lesz baj. 
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HA AZ EMBER NEM CSINÁL SEMMIT, 
NEM VÁRHAT SEMMIT. UGYE?
Brassóiékat a tősgyökeres sánciak közül mindenki ismeri, akár 
egy faluban. Rovatunk aktuális írásának címe Ilikétől, a háziasz-
szonytól származik, aki Istvánnal, a férjével él már sok évtizede 
a Kaposvári utcában. 30-40 éve minden parcella, az úgyne-
vezett hátsókert teljesen be volt ültetve – a nagy kiterjedésű 
zöldségesek helyét mára átvette a pázsit, a parkosítás, néhol 
a fenyők – de a „régiek” még őrzik a hagyományt Sáncban is. 
Kertjük ugyan kiskert, de tudnak tanácsot adni.

KULTÚRA MEZŐGAZDASÁG

Egy kora nyári délutánon lá-
togattuk meg Ilikét és férjét. 
Az előkertjük, azaz a ház előtti 
kiskert nosztalgiát idéz, most is 
virágokkal van tele, úgy, mint 
egykor. Manapság elterjedtebb 
a parkoló kialakítás, vagy a gyep-
szőnyeg a ház előtt. Mint sok más 
alkalommal már, az volt az első 
kérdésünk, mi az, ami miatt még 
mindig ragaszkodik a kerthez, a 
veteményeshez a gazdasszony. 
Hiszen a gyerekek már rég kire-
pültek, a terület nagy, de látszik 
rajta a gondos kéz. – Az az igaz-
ság, én nagyon szeretek velük 
foglalkozni. Az lehet gyümölcsös, 
lehet veteményes, vagy virág- 
ágyás. Például tegnap reggel már 

kint voltam a veteményesben, ka-
pálgattam, kihúzogattam a füvet, 
hogy ne gazosodjon be semmi. 
Tegnap még elültettem az ubor-
kát, az talán egy 10 nap múlva 
fog kikelni. Én szeretem ezt az 
egészet. Napközben sokszor ki-
megyek, körülnézek, estefelé, ha 
kell meglocsolom. Az első kert-
ben is megsarabolom a füvet, ne 
legyen ronda a tuják, a virágok 
környékén. Inkább mondják azt: 
jajj, de rendben van, mintha azt 
mondanák, itt nem törődik senki 
semmivel – sorolta a teendőket 
Ilike. Gyerekkoromban is nagyon 
szerettem az ilyen tennivalókat. 
Éppen ma mondtam a papának, 
holnap bemegyünk a piacra, ve-
szek egy csomag karfiolt, meg 
egy csomag káposztát, azt még 
el fogom ültetni, van még egy 
kis üres területem – tette hozzá 
Brassóiné.

Az imént említettünk már egy-
két zöldségfélét, de ígértünk tip-
peket, praktikákat, hiszen nem 
lehetett elmenni Ilike burjánzó 

CÍMER ÉS CIFRASÁGOK

cukorborsó ültetvénye mellett, 
ugyanis egy nagyon kényes nö-
vényről van szó, ami vagy sikerül, 
vagy nem. – Az a titka, hogy se 
túl korán, amíg még fagyok van-
nak – de túl későn sem szabad 
elültetni. Én tavaly már júliusban 
cukorborsó levest főztem, innét 
a kertből. Látom, milyen árak 
vannak a piacon is… több, mint 
2000 forint egy kiló cukorbor-
só… nyugdíjasok vagyunk, pró-
báljunk hozzátenni valamit, ne 
kelljen mindent megvenni. Aztán 
a krumplit április elején tettem 
el, június közepén már szedhe-
tek belőle. A saját tapasztalatom 
még, a sárgarépa és a zöldség. Én 
mindig márciusban ültetem el. 
Ezeknek idő kell. Most már van 
például sóskám, ma éppen sós-
kamártást főztem, meg dödöllét. 
Ez nem olyan ám, mint ami össze 
van fonnyadva a boltban! Finom, 
friss sóska! – mutatta büszkén 
Ilike. 

A nyugdíjas házaspár hatal-
mas területén, a hátsókertben is 

nagyrészt ma már gyümölcsfák 
vannak. Kettejükre termelnek, 
de ahhoz ragaszkodnak. Mint azt 
sajnálattal hallottuk: a fiatal gyü-
mölcsfák virágba voltak borulva 
tavasszal, de a hideg, csapadé-
kos időjárás elvitte a termést. A 
természet egyszer ad – egyszer 
elvesz. Minden külső tényező 
ellenére Brassói Istvánné a követ-
kező mondattal búcsúzott tőlünk, 
a veteményest, a virágágyásokat 
és a gyümölcsfákat illetően is: 
„Azt szokták mondani, ha szépet 
látunk, szebb lesz a lelkünk”.

VINCZE Adél

Nem számítottam rá, de el kell 
ismernem, nagyon sokat jelent 
számomra ez a kitüntetés. Jó volt 
szembesülni azzal, hogy nem csak 
nekem fontos, hogy megtaláljam 
és megmutassam, milyen értékei 
voltak és vannak a Nagykanizsa 
környékén élő embereknek. Úgy 
érzem, a kitüntetés egyaránt szól 
a múzeumon belül a tudományág-
nak, amit képviselek, és a dél-zalai 
hagyományoknak is, melyeket 
kutatok – hangsúlyozta a kitün-
tetése kapcsán Gyanó Szilvia. Az 
egyik néprajzi jellegzetesség a 
népviselet. Nagykanizsa olyan 
szerencsés helyzetben van, hogy 
vonzáskörzetébe több viseleti 
csoport beletartozik, és a Thúry 
György Múzeum gyűjteményében 
szinte az összes jellegzetes zalai 
népviselet megtalálható; a kiska-
nizsai, a Nemespátró környéki, a 
sváb és horvát viseletek, a közeli 
„göcseji” települések textíliái. De 
Kerecsényi Edit gyűjtötte Csurgó 
környékét, és még hetési viseleti 
darabokat is leltározott. Ezek a 
csoportok még nincsenek mind 
meghatározva, akad még bőven 
tennivalója a néprajztudomány-
nak Dél-Zalában. 

Az elmúlt egy-másfél évben 
a gyöngyösnecces kiállításra (is) 
készültünk a múzeumban. Igaz, 
hogy a termeket az utolsó he-

tekben rendeztük be, de az elő-
készületek már régóta folytak. A 
csapat a háttérben folyamatosan 
dolgozott. (Külön köszönet a kol-
légáknak, akik egész télen mos-
tak-vasaltak, vagy segítettek a 
válogatásban, tervezésben.) Még 
élnek idős asszonyok, akik egykor 
bőszoknyában jártak, ráadásul 
több településen tovább éltetik 
a régi öltözködési szokásokat. 
Így eleinte – még Keszthelyen – 
gyűjtöttem gyöngyöskontyokat, 
aztán rendezgettem őket, aztán 
felhasználtam kisebb-nagyobb 
előadásokhoz és kiállításokhoz, 
aztán összehasonlítottam a kani-
zsai anyaggal, aztán konferencia-
előadást tartottam róluk… 

Az NKA – Magyar Géniusz Prog-
ram pályázata éppen akkor jött, 
amikor már érett egy komolyabb 
összefoglaló, de kellett valami, 
ami motivál. Így már konkrét for-
gatókönyvet adtunk be, ami – ha 
jobban belegondolok – két évtize-
des kutatómunkámat összegzi. Ha 
nincs a pályázat és dr. Száraz Csilla 
igazgatónő ösztönzése, talán so-
sem vállalkoztam volna egy vise-
letes bemutatóra – jelenti ki őszin-
tén a néprajzkutató. – A pályázat 
segítségével új világítással és új 
vitrinekkel gazdagodtunk, ezáltal 
méltó környezetet tudtunk terem-
teni a kiállítás számára. A kiállítás-

hoz kapcsolódóan már letölthető 
egy szelfizős applikáció a netről 
és további szakmai és múzeumpe-
dagógiai programok is várhatók a 
következő másfél évben. 

„MINÉL CIFRÁBB, ANNÁL 
SZEBB” – A BŐSZOKNYÁS- 
GYÖNGYÖSNECCES NÉPVI-
SELET ZALÁBAN 

A kiállítás a Nagykanizsától ke-
letre, észak-keletre, a Kis-Balatont 
övező településeken jellemző 
népviseletet mutatja be az 1870-
es évektől kezdődően egészen 
napjainkig. A viseleti csoport a 
20. század első két évtizedében 
alakult ki és virágkorában 5-9 
alsószoknya tartozott az ünne-
pi „bőszoknyás”, „sokszoknyás” 
vagy „kerekszoknyás”, esetenként 
„csárdás szoknyás” népviseletnek 
is nevezett öltözethez, melynek 
ismérve és legfontosabb eleme a 
gyöngyösnecc volt. A gyöngyös-
necc, vagy más néven gyöngyös-
konty egy gyöngyökkel díszített 
felső főkötő. 

A 20. század utolsó harmadá-
ban az életmódváltás az öltözkö-
dési szokásokat is érintette – ma-
gyarázza Gyanó Szilvia. – Mielőtt 
azonban a viselet teljesen eltűnt 
volna, több település elkezdte 
felkutatni a gyökereit, és legfonto-
sabb jellegzetességeként kezdett 
tekinteni a régi viseletre. 

Ma ünnepélyes alkalmakon 
láthatjuk a cifra fejdíszt, amikor a 
hagyományőrző csoportok vise-
letbe öltözve fejezik ki összetar-
tozásukat és lokális kötődésüket. 
A kivetkőzés (a hagyományos ru-
házkodás elhagyása) megtörtént, 
maga a viselet azonban – meg-

változott szerepben – máig meg-
őrződött. Az 1950-es években 
Kerecsényi Edit tanulmányozta a 
témát, majd az 1970-80-as évek-
ben Petánovics Katalin. A két 
néprajzkutató eredményeire ala-
pozva próbálom én továbbvinni 
a kérdéskört. A kiállítás címe egy 
sármelléki adatközlőtől szárma-
zik, aki úgy jellemezte a környék 
öltözködését, hogy „miné’ cifrább, 
anná’ szebb”. De a cím utal arra is, 
hogy igyekeztünk minél cifrábban 
és szebben bemutatni magát a 
bőszoknyás-gyöngyösnecces nép-
viseletet és annak meghatározó 
darabját, a gyöngyökkel díszített 
felső főkötőt. A kiállított tárgyak 
a felöltöztetett bábukon és a vitri-
nekben, valamint a falon elhelye-
zett fényképnagyítások a Thúry 
György Múzeum gazdag néprajzi 
gyűjteményének egy fontos szele-
tét mutatják be. A viseleti csoport 
elterjedési területe kissé átnyúlik 
a szomszédos somogyi részekre 
is, mostani tudásunk szerint 22 
települést érint. Túlnyomó többsé-
gük azonban Zalában van. A téma 
nagyon látványos, nagyon kedves 
és nagyon zalai. És reményeim 
szerint nincs lezárva, mert a helyi-
ek és a zalai népművészek tovább 
viszik, életben tartják…

BAKONYI Erzsébet



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 89.

fotó: Bakonyi Erzsébet

SKORPIÓ (10.24-11.22):  MÉRLEG (09.24-10.23): Ne engedje mindenféle mendemondákkal rombolni a lelkivilágát. Találjon ki egy jó módszert arra, hogy miként tudná elengedni a füle  
mellett a negatív megjegyzéseket.

Nemcsak a nassolás, hanem a napozás is következményekkel járhat, ha nem figyel oda eléggé magára. A mértéket tartsa be minden téren, 
és akkor nem lesz baj. 
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HA AZ EMBER NEM CSINÁL SEMMIT, 
NEM VÁRHAT SEMMIT. UGYE?
Brassóiékat a tősgyökeres sánciak közül mindenki ismeri, akár 
egy faluban. Rovatunk aktuális írásának címe Ilikétől, a háziasz-
szonytól származik, aki Istvánnal, a férjével él már sok évtizede 
a Kaposvári utcában. 30-40 éve minden parcella, az úgyne-
vezett hátsókert teljesen be volt ültetve – a nagy kiterjedésű 
zöldségesek helyét mára átvette a pázsit, a parkosítás, néhol 
a fenyők – de a „régiek” még őrzik a hagyományt Sáncban is. 
Kertjük ugyan kiskert, de tudnak tanácsot adni.

KULTÚRA MEZŐGAZDASÁG

Egy kora nyári délutánon lá-
togattuk meg Ilikét és férjét. 
Az előkertjük, azaz a ház előtti 
kiskert nosztalgiát idéz, most is 
virágokkal van tele, úgy, mint 
egykor. Manapság elterjedtebb 
a parkoló kialakítás, vagy a gyep-
szőnyeg a ház előtt. Mint sok más 
alkalommal már, az volt az első 
kérdésünk, mi az, ami miatt még 
mindig ragaszkodik a kerthez, a 
veteményeshez a gazdasszony. 
Hiszen a gyerekek már rég kire-
pültek, a terület nagy, de látszik 
rajta a gondos kéz. – Az az igaz-
ság, én nagyon szeretek velük 
foglalkozni. Az lehet gyümölcsös, 
lehet veteményes, vagy virág- 
ágyás. Például tegnap reggel már 

kint voltam a veteményesben, ka-
pálgattam, kihúzogattam a füvet, 
hogy ne gazosodjon be semmi. 
Tegnap még elültettem az ubor-
kát, az talán egy 10 nap múlva 
fog kikelni. Én szeretem ezt az 
egészet. Napközben sokszor ki-
megyek, körülnézek, estefelé, ha 
kell meglocsolom. Az első kert-
ben is megsarabolom a füvet, ne 
legyen ronda a tuják, a virágok 
környékén. Inkább mondják azt: 
jajj, de rendben van, mintha azt 
mondanák, itt nem törődik senki 
semmivel – sorolta a teendőket 
Ilike. Gyerekkoromban is nagyon 
szerettem az ilyen tennivalókat. 
Éppen ma mondtam a papának, 
holnap bemegyünk a piacra, ve-
szek egy csomag karfiolt, meg 
egy csomag káposztát, azt még 
el fogom ültetni, van még egy 
kis üres területem – tette hozzá 
Brassóiné.

Az imént említettünk már egy-
két zöldségfélét, de ígértünk tip-
peket, praktikákat, hiszen nem 
lehetett elmenni Ilike burjánzó 

CÍMER ÉS CIFRASÁGOK

cukorborsó ültetvénye mellett, 
ugyanis egy nagyon kényes nö-
vényről van szó, ami vagy sikerül, 
vagy nem. – Az a titka, hogy se 
túl korán, amíg még fagyok van-
nak – de túl későn sem szabad 
elültetni. Én tavaly már júliusban 
cukorborsó levest főztem, innét 
a kertből. Látom, milyen árak 
vannak a piacon is… több, mint 
2000 forint egy kiló cukorbor-
só… nyugdíjasok vagyunk, pró-
báljunk hozzátenni valamit, ne 
kelljen mindent megvenni. Aztán 
a krumplit április elején tettem 
el, június közepén már szedhe-
tek belőle. A saját tapasztalatom 
még, a sárgarépa és a zöldség. Én 
mindig márciusban ültetem el. 
Ezeknek idő kell. Most már van 
például sóskám, ma éppen sós-
kamártást főztem, meg dödöllét. 
Ez nem olyan ám, mint ami össze 
van fonnyadva a boltban! Finom, 
friss sóska! – mutatta büszkén 
Ilike. 

A nyugdíjas házaspár hatal-
mas területén, a hátsókertben is 

nagyrészt ma már gyümölcsfák 
vannak. Kettejükre termelnek, 
de ahhoz ragaszkodnak. Mint azt 
sajnálattal hallottuk: a fiatal gyü-
mölcsfák virágba voltak borulva 
tavasszal, de a hideg, csapadé-
kos időjárás elvitte a termést. A 
természet egyszer ad – egyszer 
elvesz. Minden külső tényező 
ellenére Brassói Istvánné a követ-
kező mondattal búcsúzott tőlünk, 
a veteményest, a virágágyásokat 
és a gyümölcsfákat illetően is: 
„Azt szokták mondani, ha szépet 
látunk, szebb lesz a lelkünk”.

VINCZE Adél

Nem számítottam rá, de el kell 
ismernem, nagyon sokat jelent 
számomra ez a kitüntetés. Jó volt 
szembesülni azzal, hogy nem csak 
nekem fontos, hogy megtaláljam 
és megmutassam, milyen értékei 
voltak és vannak a Nagykanizsa 
környékén élő embereknek. Úgy 
érzem, a kitüntetés egyaránt szól 
a múzeumon belül a tudományág-
nak, amit képviselek, és a dél-zalai 
hagyományoknak is, melyeket 
kutatok – hangsúlyozta a kitün-
tetése kapcsán Gyanó Szilvia. Az 
egyik néprajzi jellegzetesség a 
népviselet. Nagykanizsa olyan 
szerencsés helyzetben van, hogy 
vonzáskörzetébe több viseleti 
csoport beletartozik, és a Thúry 
György Múzeum gyűjteményében 
szinte az összes jellegzetes zalai 
népviselet megtalálható; a kiska-
nizsai, a Nemespátró környéki, a 
sváb és horvát viseletek, a közeli 
„göcseji” települések textíliái. De 
Kerecsényi Edit gyűjtötte Csurgó 
környékét, és még hetési viseleti 
darabokat is leltározott. Ezek a 
csoportok még nincsenek mind 
meghatározva, akad még bőven 
tennivalója a néprajztudomány-
nak Dél-Zalában. 

Az elmúlt egy-másfél évben 
a gyöngyösnecces kiállításra (is) 
készültünk a múzeumban. Igaz, 
hogy a termeket az utolsó he-

tekben rendeztük be, de az elő-
készületek már régóta folytak. A 
csapat a háttérben folyamatosan 
dolgozott. (Külön köszönet a kol-
légáknak, akik egész télen mos-
tak-vasaltak, vagy segítettek a 
válogatásban, tervezésben.) Még 
élnek idős asszonyok, akik egykor 
bőszoknyában jártak, ráadásul 
több településen tovább éltetik 
a régi öltözködési szokásokat. 
Így eleinte – még Keszthelyen – 
gyűjtöttem gyöngyöskontyokat, 
aztán rendezgettem őket, aztán 
felhasználtam kisebb-nagyobb 
előadásokhoz és kiállításokhoz, 
aztán összehasonlítottam a kani-
zsai anyaggal, aztán konferencia-
előadást tartottam róluk… 

Az NKA – Magyar Géniusz Prog-
ram pályázata éppen akkor jött, 
amikor már érett egy komolyabb 
összefoglaló, de kellett valami, 
ami motivál. Így már konkrét for-
gatókönyvet adtunk be, ami – ha 
jobban belegondolok – két évtize-
des kutatómunkámat összegzi. Ha 
nincs a pályázat és dr. Száraz Csilla 
igazgatónő ösztönzése, talán so-
sem vállalkoztam volna egy vise-
letes bemutatóra – jelenti ki őszin-
tén a néprajzkutató. – A pályázat 
segítségével új világítással és új 
vitrinekkel gazdagodtunk, ezáltal 
méltó környezetet tudtunk terem-
teni a kiállítás számára. A kiállítás-

hoz kapcsolódóan már letölthető 
egy szelfizős applikáció a netről 
és további szakmai és múzeumpe-
dagógiai programok is várhatók a 
következő másfél évben. 

„MINÉL CIFRÁBB, ANNÁL 
SZEBB” – A BŐSZOKNYÁS- 
GYÖNGYÖSNECCES NÉPVI-
SELET ZALÁBAN 

A kiállítás a Nagykanizsától ke-
letre, észak-keletre, a Kis-Balatont 
övező településeken jellemző 
népviseletet mutatja be az 1870-
es évektől kezdődően egészen 
napjainkig. A viseleti csoport a 
20. század első két évtizedében 
alakult ki és virágkorában 5-9 
alsószoknya tartozott az ünne-
pi „bőszoknyás”, „sokszoknyás” 
vagy „kerekszoknyás”, esetenként 
„csárdás szoknyás” népviseletnek 
is nevezett öltözethez, melynek 
ismérve és legfontosabb eleme a 
gyöngyösnecc volt. A gyöngyös-
necc, vagy más néven gyöngyös-
konty egy gyöngyökkel díszített 
felső főkötő. 

A 20. század utolsó harmadá-
ban az életmódváltás az öltözkö-
dési szokásokat is érintette – ma-
gyarázza Gyanó Szilvia. – Mielőtt 
azonban a viselet teljesen eltűnt 
volna, több település elkezdte 
felkutatni a gyökereit, és legfonto-
sabb jellegzetességeként kezdett 
tekinteni a régi viseletre. 

Ma ünnepélyes alkalmakon 
láthatjuk a cifra fejdíszt, amikor a 
hagyományőrző csoportok vise-
letbe öltözve fejezik ki összetar-
tozásukat és lokális kötődésüket. 
A kivetkőzés (a hagyományos ru-
házkodás elhagyása) megtörtént, 
maga a viselet azonban – meg-

változott szerepben – máig meg-
őrződött. Az 1950-es években 
Kerecsényi Edit tanulmányozta a 
témát, majd az 1970-80-as évek-
ben Petánovics Katalin. A két 
néprajzkutató eredményeire ala-
pozva próbálom én továbbvinni 
a kérdéskört. A kiállítás címe egy 
sármelléki adatközlőtől szárma-
zik, aki úgy jellemezte a környék 
öltözködését, hogy „miné’ cifrább, 
anná’ szebb”. De a cím utal arra is, 
hogy igyekeztünk minél cifrábban 
és szebben bemutatni magát a 
bőszoknyás-gyöngyösnecces nép-
viseletet és annak meghatározó 
darabját, a gyöngyökkel díszített 
felső főkötőt. A kiállított tárgyak 
a felöltöztetett bábukon és a vitri-
nekben, valamint a falon elhelye-
zett fényképnagyítások a Thúry 
György Múzeum gazdag néprajzi 
gyűjteményének egy fontos szele-
tét mutatják be. A viseleti csoport 
elterjedési területe kissé átnyúlik 
a szomszédos somogyi részekre 
is, mostani tudásunk szerint 22 
települést érint. Túlnyomó többsé-
gük azonban Zalában van. A téma 
nagyon látványos, nagyon kedves 
és nagyon zalai. És reményeim 
szerint nincs lezárva, mert a helyi-
ek és a zalai népművészek tovább 
viszik, életben tartják…

BAKONYI Erzsébet



Képaláírás: Az újabb bajnoki cím érthetően töltötte el öröm-
mel a kanizsai férfi kézilabda csapat tagjait

Szalai Dániel a bajnokságban a Semjénháza színeiben végül kilenc találatig jutott

Mind népesebb az „össznépi” csapatkép a Förhénc Kupa résztvevőiről

fotó: Polgár László

fotó: facebook/Fenegyerekek Nagykanizsa

A felsőház meglett, s ott is lettek jó mérkőzései a 
Nagykanizsai Futsal Club NB II-es együttesének

fotó: facebook/Nagykanizsai Futsal Club

BAK (12.22-01.20): NYILAS (11.23-12.21): Szemmel láthatóan nőtt a vonzereje, amióta kijár napozni a Csónakázó-tóra. Ha netán késztetést érez új fürdőruha vásárlására, ne töprengjen 
rajta sokáig, hanem vásárolja meg. 

Ön is érzi, a kitartásával némi baj van mostanában. Tudja jól, hogy szemesnek áll a világ, és ha sokat lustálkodik, akkor nem éri el a célját. 
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HOGY EZ CSUPÁN A KEZDET LEGYEN…
Az FC Nagykanizsa labdarúgó együttesének tagjai az NB III 
Nyugati csoportjában Balatonfüreden vehették át bajnoki idé-
nyük után a jól megérdemelt bronzérmeiket, s tették mindezt 
úgy, hogy a Füred otthonában is győztesen hagyhatták el a fut-
ballpályát.

LASSAN KINÖVIK 
MAGUKAT

A résztvevő amatőr focisták 
együtteseinek létszáma idén is 
két számjegyű lehetett Förhénc 
hegyen, Fülöp István magánbir-
tokán. A kezdeményezésnek is 
ez adja egyediségét, a hosszú 
hétvége révén pedig nevezők 
és érdeklődők is érkeztek szép 
számmal a szőlőbirtokok övezte 
mini-focipályára. A döntőt 2023-
ban tehát az Etofan (ETO FC-szur-
kolók) vívták a KCSSC(15-16 éves 
fiatalok javarészt, akik sokat 
fejlődtek a legutóbbi torna óta) 
fantázianevű együttessel. A vég-
eredmény 4-2 lett az Etofannak, 

A korábbi őszi időpontok után idén tavaszra került a „3x3-as 
minifoci” Förhénc Kupa kezdeményezése, mely a kilencedik 
volt a sorban. A lelkes focikedvelők tömegsport-rendezvényén 
új győztest avattak az Etofan nevű csapat révén.

míg a bronzérmet a HOHESC 
nevű egység szerezte meg.

- Bátran kijelenthetem, most 
volt a legjobb torna, színvona-
lában is, illetve a legtöbb részt-
vevővel is ezúttal számolhat-
tunk – fogalmazott Fülöp István 
főszervező. - Úgy érzem, kezdi 
kinőni magát a kupa jelen keretei 
között, ugyanakkor jövőre lesz a 
sorozat tizedik állomása, s nyu-
godtan kijelenthetem, nagy dur-
ranásra készülünk, hogy a baráti 
foci mindenki számára emlékeze-
tes lehessen.

POLGÁR László

ARANY DÉL-ZALÁBAN

A Csesztreg és a Semjénháza 
szinte azonos mutatókkal foglalta 
el a táblázat első és második he-
lyét, Tamás Tamás edző gárdája 
ugyanakkor még a bronzérmes 
szentgrótiakhoz kellett, hogy lá-
togasson, míg Kovács Imre tréner 
dél-zalai tanítványai a masszív kö-
zépcsapat Zalalövőt fogadhatták. 
Ha nem is a dráma, ugyanakkor a 

Az FC Nagykanizsa labdarúgó együttese Balatonfüreden vehette át  
a harmadik helyezetteknek járó bronzérmet

OSZTÁLYOZÓ JÖHET

Csömöri KSK (4.) – Tungsram 
SE Nagykanizsa (1.) 28-29 (15-14)

NB II Dél-nyugati csoport férfi 
kézilabda-mérkőzés, 21. forduló. 
Csömör, 80 néző. Vezette: Ko-
vács T, Széles Z.

Tungsram SE: Szabó M. - Csor-
dás 8/3, Kovacsics 4/1, Balogh P. 
2, Szabó G. 5, Füstös 2, Sass 1. 
Csere: Péter B., Hári 4, Bognár P. 
2, Vadász 1. Edző: Csalló Ádám.

A középmezőny elején álló 
csömöriek igyekeztek megne-
hezíteni a már bajnok Tungsram 

Győzelemmel zárta szezonját a bajnok Tungsram SE Nagykani-
zsa NB II-es férfi kézilabda együttese. Csalló Ádám tanítványai 
Csömörről is elhozták a bajnoki pontokat. Innentől kezdve le-
het még feladat a pályán, hiszen lapzártánk idején úgy érte-
sültünk, hogy osztályozó várhat még a kanizsaiakra az NB I B-s 
tagság megszerzéséért.

Múlt szerdán lényegében bajnoki döntőnek beillő meccset 
rendeztek a zalai labdarúgás első osztályában a Semjénháza – 
Csesztreg 2-2-es párosítással, hogy a 2022-2023-as pontvadá-
szat aranyérme az utolsó, huszonhatodik fordulójában „simán” 
dőljön el – a semjénházaiak javára.

fordulat be is következett, jelesül 
Zalaszentgróton a helyi VFC 5-0-ra 
gázolta el a Csesztregi KSE-t /g.: 
Tóth Dániel (6.), Ferenczi Dávid (19., 
74., 88.), Gájer Péter (64.)/, míg a 
Semjénháza 100-150 nézője előtt 
ünnepelhette nem csupán a 3-1-es 
győzelmet /g.: Schuller Ferenc (15. 
- 11-esből), Kapuvári Zoltán (42.), 
Horváth Péter (69.), illetve Végh 

István (67.)/, de az I. osztály bajnoki 
címének elhódítását is.

Térségünk további futballcsa-
patai közül a Szepetnek SE 1-0-ra 
tudott győzni Hévízen /g.: Nagy 
Tamás (60.)/, amellyel első osztályú 
története legjobb helyén, vagyis 
negyedikként zárt. A hetedikként 
befutó Flexibil-Top Zalakomár ESE 
1-1-re végzett a Lenti TE-vel /g.: Sző-

ke Renátó (69.), illetve Dolmányos 
Márk (13.)/, míg az utolsó előtti, 
tizenkettedik helyre visszacsúszó 
Horváth-Méh Kiskanizsai Sáskák 
SE 3-1-re kapott ki a Kinizsi SK 
Gyenesdiás vendégeként /g.: Csák 
Benjámin (9.), Kiss Péter (33.), 
Székács Olivér (70.), illetve Szőke 
Ádám (11.)/.

POLGÁR László

Már korábban eldőlt, hogy a 
Kanizsa a harmadik vonal Nyu-
gati csoportjában a harmadik 
helyen zár, az elsőségért pedig 
Pápán a Veszprém és a Tatabá-
nya vívott elképesztő utolsó fel-
vonást. A 96. percben egyenlítő 
Practical VLS Veszprém a 2-2-s 
végeredménnyel nem csupán a 
bajnoki címet szerezte meg, de 
már az NB II-es osztályozós pár-
harc első felvonásán is túl van a 
Nyíregyháza Spartacus FC-vel, 
s a felek Ajkán 0-0-ra végeztek. 
No, de vissza az FCN-hez, mely 
a Balatonfüredi FC otthonában 
nyert 3-2-re (a kanizsaiak gól-
jait Szilágyi Adrián duplázva és 
János Norbert jegyezték), mely 
után Gombos Zsolt tanítványai, 
valamint a szakmai stáb tagjai a  

Balaton-parti városban át is ve-
hették a harmadik helyezett 
együttes tagjainak járó érmeket.

A piros-kék gárda a bajnokság-
ban egyébként 105 gólt szerzett, 
ezzel messze a legeredménye-
sebb csapat lett a férfi „össz-NB-s 
mezőnyt” is figyelembe véve, 
ráadásul Lőrincz Bence egyben 
a Nyugati csoport gólkirályi cí-
mét is bezsebelte 29 találattal. 
Kovács Tamás, a nagykanizsai fut-
ballklub elnöke elismerte, az NB 
III-as együttes jó szezont produ-
kált, egyben reményét fejezte ki, 
hogy lesznek olyan lehetőségeik, 
melyek az elkövetkezendőkben 
is komoly célokat engedhetnek 
meg a labdarúgók számára.

POLGÁR László

SE dolgát, s tették ezt olyan jól, 
hogy nem csupán a nyomukban 
maradtak, de idővel a vezetést 
is átvették több góllal is. Az első 
harminc percben nehezebben 
találta saját ritmusát a kanizsai 
együttes, a második harminc 
percben viszont mát átvették a 
meccs menetének irányítását. 
Azokban a percekben megszer-
zett többgólos előnyük tudatában 
a 29-28-as győzelmük szorosabb-
nak hat, de végül is a dél-zalaiak 
csömöri győzelme megérdemelt 

a 2022-2023-as idény számukra 
utolsó bajnoki mérkőzésén. Mint 
azt Musits Róbert kanizsai ügyve-
zetőtől megtudtuk, innentől a to-
vábbi program az alábbiak szerint 
úgy alakulhat, hogy június 3-án, 
szombaton 15 órától a Tungsram 

SE Nagykanizsa Siófokon az NB II 
Északi csoportjának győztesével, 
a Rákosmenti KSK-val mérkőzhet 
a felsőbb osztályú tagság lehető-
ségéért.

POLGÁR László

A BAJNOKSÁG HATODIK 
HELYÉN
Zsinórban három győztesen megvívott meccse után látogatott 
Pécsre, a futsal NB II Nyugati csoportjának listavezetőjéhez, a 
PTE PEAC legénységéhez a Nagykanizsai Futsal Club csapata, 
mely egy esetleges pontszerzésével, sőt győzelmével biztosan 
előreléphetett volna a tabellán.

Az előrelépés lehetősége Ba-
ranyában azonban már nem 
sikerült, mivel a PTE PEAC-B 
Build&Trade első helyén álló, mi 
több, a kanizsaiak elleni találko-
zóját követően a bajnokságot is 
megnyerő pécsiek 6-2-re győz-
tek. Különösen az első játékrész 
sikeredett egyoldalúra, hiszen 
már 5-1-et is mutatott az ered-

ményjelző, s maradt meg végül a 
négygólos különbség a végére is. 
Az idény két utolsó kanizsai baj-
noki gólját Millei Bálint jegyezte, 
aki egyben a legeredményesebb 
dél-zalai játékos is lett a most 
záruló pontvadászat során, s mi-
ként klubja a táblázaton, ő a gól-
lövő-listán zárt a hatodik helyen.

POLGÁR László



Képaláírás: Az újabb bajnoki cím érthetően töltötte el öröm-
mel a kanizsai férfi kézilabda csapat tagjait

Szalai Dániel a bajnokságban a Semjénháza színeiben végül kilenc találatig jutott

Mind népesebb az „össznépi” csapatkép a Förhénc Kupa résztvevőiről

fotó: Polgár László

fotó: facebook/Fenegyerekek Nagykanizsa

A felsőház meglett, s ott is lettek jó mérkőzései a 
Nagykanizsai Futsal Club NB II-es együttesének

fotó: facebook/Nagykanizsai Futsal Club

BAK (12.22-01.20): NYILAS (11.23-12.21): Szemmel láthatóan nőtt a vonzereje, amióta kijár napozni a Csónakázó-tóra. Ha netán késztetést érez új fürdőruha vásárlására, ne töprengjen 
rajta sokáig, hanem vásárolja meg. 

Ön is érzi, a kitartásával némi baj van mostanában. Tudja jól, hogy szemesnek áll a világ, és ha sokat lustálkodik, akkor nem éri el a célját. 
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HOGY EZ CSUPÁN A KEZDET LEGYEN…
Az FC Nagykanizsa labdarúgó együttesének tagjai az NB III 
Nyugati csoportjában Balatonfüreden vehették át bajnoki idé-
nyük után a jól megérdemelt bronzérmeiket, s tették mindezt 
úgy, hogy a Füred otthonában is győztesen hagyhatták el a fut-
ballpályát.

LASSAN KINÖVIK 
MAGUKAT

A résztvevő amatőr focisták 
együtteseinek létszáma idén is 
két számjegyű lehetett Förhénc 
hegyen, Fülöp István magánbir-
tokán. A kezdeményezésnek is 
ez adja egyediségét, a hosszú 
hétvége révén pedig nevezők 
és érdeklődők is érkeztek szép 
számmal a szőlőbirtokok övezte 
mini-focipályára. A döntőt 2023-
ban tehát az Etofan (ETO FC-szur-
kolók) vívták a KCSSC(15-16 éves 
fiatalok javarészt, akik sokat 
fejlődtek a legutóbbi torna óta) 
fantázianevű együttessel. A vég-
eredmény 4-2 lett az Etofannak, 

A korábbi őszi időpontok után idén tavaszra került a „3x3-as 
minifoci” Förhénc Kupa kezdeményezése, mely a kilencedik 
volt a sorban. A lelkes focikedvelők tömegsport-rendezvényén 
új győztest avattak az Etofan nevű csapat révén.

míg a bronzérmet a HOHESC 
nevű egység szerezte meg.

- Bátran kijelenthetem, most 
volt a legjobb torna, színvona-
lában is, illetve a legtöbb részt-
vevővel is ezúttal számolhat-
tunk – fogalmazott Fülöp István 
főszervező. - Úgy érzem, kezdi 
kinőni magát a kupa jelen keretei 
között, ugyanakkor jövőre lesz a 
sorozat tizedik állomása, s nyu-
godtan kijelenthetem, nagy dur-
ranásra készülünk, hogy a baráti 
foci mindenki számára emlékeze-
tes lehessen.

POLGÁR László

ARANY DÉL-ZALÁBAN

A Csesztreg és a Semjénháza 
szinte azonos mutatókkal foglalta 
el a táblázat első és második he-
lyét, Tamás Tamás edző gárdája 
ugyanakkor még a bronzérmes 
szentgrótiakhoz kellett, hogy lá-
togasson, míg Kovács Imre tréner 
dél-zalai tanítványai a masszív kö-
zépcsapat Zalalövőt fogadhatták. 
Ha nem is a dráma, ugyanakkor a 

Az FC Nagykanizsa labdarúgó együttese Balatonfüreden vehette át  
a harmadik helyezetteknek járó bronzérmet

OSZTÁLYOZÓ JÖHET

Csömöri KSK (4.) – Tungsram 
SE Nagykanizsa (1.) 28-29 (15-14)

NB II Dél-nyugati csoport férfi 
kézilabda-mérkőzés, 21. forduló. 
Csömör, 80 néző. Vezette: Ko-
vács T, Széles Z.

Tungsram SE: Szabó M. - Csor-
dás 8/3, Kovacsics 4/1, Balogh P. 
2, Szabó G. 5, Füstös 2, Sass 1. 
Csere: Péter B., Hári 4, Bognár P. 
2, Vadász 1. Edző: Csalló Ádám.

A középmezőny elején álló 
csömöriek igyekeztek megne-
hezíteni a már bajnok Tungsram 

Győzelemmel zárta szezonját a bajnok Tungsram SE Nagykani-
zsa NB II-es férfi kézilabda együttese. Csalló Ádám tanítványai 
Csömörről is elhozták a bajnoki pontokat. Innentől kezdve le-
het még feladat a pályán, hiszen lapzártánk idején úgy érte-
sültünk, hogy osztályozó várhat még a kanizsaiakra az NB I B-s 
tagság megszerzéséért.

Múlt szerdán lényegében bajnoki döntőnek beillő meccset 
rendeztek a zalai labdarúgás első osztályában a Semjénháza – 
Csesztreg 2-2-es párosítással, hogy a 2022-2023-as pontvadá-
szat aranyérme az utolsó, huszonhatodik fordulójában „simán” 
dőljön el – a semjénházaiak javára.

fordulat be is következett, jelesül 
Zalaszentgróton a helyi VFC 5-0-ra 
gázolta el a Csesztregi KSE-t /g.: 
Tóth Dániel (6.), Ferenczi Dávid (19., 
74., 88.), Gájer Péter (64.)/, míg a 
Semjénháza 100-150 nézője előtt 
ünnepelhette nem csupán a 3-1-es 
győzelmet /g.: Schuller Ferenc (15. 
- 11-esből), Kapuvári Zoltán (42.), 
Horváth Péter (69.), illetve Végh 

István (67.)/, de az I. osztály bajnoki 
címének elhódítását is.

Térségünk további futballcsa-
patai közül a Szepetnek SE 1-0-ra 
tudott győzni Hévízen /g.: Nagy 
Tamás (60.)/, amellyel első osztályú 
története legjobb helyén, vagyis 
negyedikként zárt. A hetedikként 
befutó Flexibil-Top Zalakomár ESE 
1-1-re végzett a Lenti TE-vel /g.: Sző-

ke Renátó (69.), illetve Dolmányos 
Márk (13.)/, míg az utolsó előtti, 
tizenkettedik helyre visszacsúszó 
Horváth-Méh Kiskanizsai Sáskák 
SE 3-1-re kapott ki a Kinizsi SK 
Gyenesdiás vendégeként /g.: Csák 
Benjámin (9.), Kiss Péter (33.), 
Székács Olivér (70.), illetve Szőke 
Ádám (11.)/.

POLGÁR László

Már korábban eldőlt, hogy a 
Kanizsa a harmadik vonal Nyu-
gati csoportjában a harmadik 
helyen zár, az elsőségért pedig 
Pápán a Veszprém és a Tatabá-
nya vívott elképesztő utolsó fel-
vonást. A 96. percben egyenlítő 
Practical VLS Veszprém a 2-2-s 
végeredménnyel nem csupán a 
bajnoki címet szerezte meg, de 
már az NB II-es osztályozós pár-
harc első felvonásán is túl van a 
Nyíregyháza Spartacus FC-vel, 
s a felek Ajkán 0-0-ra végeztek. 
No, de vissza az FCN-hez, mely 
a Balatonfüredi FC otthonában 
nyert 3-2-re (a kanizsaiak gól-
jait Szilágyi Adrián duplázva és 
János Norbert jegyezték), mely 
után Gombos Zsolt tanítványai, 
valamint a szakmai stáb tagjai a  

Balaton-parti városban át is ve-
hették a harmadik helyezett 
együttes tagjainak járó érmeket.

A piros-kék gárda a bajnokság-
ban egyébként 105 gólt szerzett, 
ezzel messze a legeredménye-
sebb csapat lett a férfi „össz-NB-s 
mezőnyt” is figyelembe véve, 
ráadásul Lőrincz Bence egyben 
a Nyugati csoport gólkirályi cí-
mét is bezsebelte 29 találattal. 
Kovács Tamás, a nagykanizsai fut-
ballklub elnöke elismerte, az NB 
III-as együttes jó szezont produ-
kált, egyben reményét fejezte ki, 
hogy lesznek olyan lehetőségeik, 
melyek az elkövetkezendőkben 
is komoly célokat engedhetnek 
meg a labdarúgók számára.

POLGÁR László

SE dolgát, s tették ezt olyan jól, 
hogy nem csupán a nyomukban 
maradtak, de idővel a vezetést 
is átvették több góllal is. Az első 
harminc percben nehezebben 
találta saját ritmusát a kanizsai 
együttes, a második harminc 
percben viszont mát átvették a 
meccs menetének irányítását. 
Azokban a percekben megszer-
zett többgólos előnyük tudatában 
a 29-28-as győzelmük szorosabb-
nak hat, de végül is a dél-zalaiak 
csömöri győzelme megérdemelt 

a 2022-2023-as idény számukra 
utolsó bajnoki mérkőzésén. Mint 
azt Musits Róbert kanizsai ügyve-
zetőtől megtudtuk, innentől a to-
vábbi program az alábbiak szerint 
úgy alakulhat, hogy június 3-án, 
szombaton 15 órától a Tungsram 

SE Nagykanizsa Siófokon az NB II 
Északi csoportjának győztesével, 
a Rákosmenti KSK-val mérkőzhet 
a felsőbb osztályú tagság lehető-
ségéért.

POLGÁR László

A BAJNOKSÁG HATODIK 
HELYÉN
Zsinórban három győztesen megvívott meccse után látogatott 
Pécsre, a futsal NB II Nyugati csoportjának listavezetőjéhez, a 
PTE PEAC legénységéhez a Nagykanizsai Futsal Club csapata, 
mely egy esetleges pontszerzésével, sőt győzelmével biztosan 
előreléphetett volna a tabellán.

Az előrelépés lehetősége Ba-
ranyában azonban már nem 
sikerült, mivel a PTE PEAC-B 
Build&Trade első helyén álló, mi 
több, a kanizsaiak elleni találko-
zóját követően a bajnokságot is 
megnyerő pécsiek 6-2-re győz-
tek. Különösen az első játékrész 
sikeredett egyoldalúra, hiszen 
már 5-1-et is mutatott az ered-

ményjelző, s maradt meg végül a 
négygólos különbség a végére is. 
Az idény két utolsó kanizsai baj-
noki gólját Millei Bálint jegyezte, 
aki egyben a legeredményesebb 
dél-zalai játékos is lett a most 
záruló pontvadászat során, s mi-
ként klubja a táblázaton, ő a gól-
lövő-listán zárt a hatodik helyen.

POLGÁR László



A 2023. május 19-i számunkban 
megjelent rejtvény megfejtése:

BÁRMILYEN JÁTÉK IGAZI 
GYŐZTESE AZ, AKI 
TISZTESSÉGESEN 

JÁTSZIK.

Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.

További híreinket 
megtalálják a

www.kanizsaujsag.hu
oldalon.

HALAK (02.20-03.20): VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Már látszik a testtartásán, hogy nagyon várja a pihenést, a nyári szabadságot, a környezetváltozást. Készüljön fel rá anyagilag és jó tervekkel 
egyaránt. 

Mint mindenkinek, önnek is lehetnek rossz szokásai. Szabaduljon meg tőlük minél előbb, és gondtalanul élvezze családjával együtt a nyár 
örömeit. 
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Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt. 
Cím: 8800 Nagykanizsa Garay u. 21. 
Tel: +36 93 311 241 
Web: nkvg.hu 
Email: nkvg@nagykanizsa.hu 

 

 
 

 
Felhívás I. 

 
 

A Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt. Nagykanizsa, Garay u. 21. nyílt versenytárgyalást hirdet a 
Nagykanizsán lévő önkormányzati tulajdonú nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérbeadására 

 
 

 
Fő út 8. 129 m2 üzlet 1.500 Ft/m2/hó+ÁFA= 1.905 Ft/m2/hó 
Licitlépcső   100 Ft/m2/hó+ÁFA=     127 Ft/m2/hó 
A versenytárgyalás ideje: 2023. június 08. 8:00-8:15 

 
Fő út 8. 119 m2 üzlet 1.000 Ft/m2/hó+ÁFA= 1.270 Ft/m2/hó 
Licitlépcső   100 Ft/m2/hó+ÁFA=     127 Ft/m2/hó 
A versenytárgyalás ideje: 2023. június 08. 8:15-8:30 

 
Rozgonyi utca 1. I. em. 14. 34 m2 iroda 2.000 Ft/m2/hó+ÁFA= 2.540 Ft/m2/hó 
Licitlépcső   100 Ft/m2/hó+ÁFA=     127 Ft/m2/hó 
A versenytárgyalás ideje: 2022. június 08. 8:30-8:45 

 
Rozgonyi utca 1. I. em. 10. 41 m2 iroda 2.000 Ft/m2/hó+ÁFA= 2.540 Ft/m2/hó 
Licitlépcső   100 Ft/m2/hó+ÁFA=     127 Ft/m2/hó 
A versenytárgyalás ideje: 2023. június 08. 8:45-9:00 

 
Városkapu krt. 16. fsz. 10. 
hrsz.: 3059/40/A/10 18 m2 garázs 1.000 Ft/m2/hó+ÁFA= 1.270 Ft/m2/hó 

Licitlépcső   100 Ft/m2/hó+ÁFA=     127 Ft/m2/hó 
A versenytárgyalás ideje: 2023. június 08. 09:00-09:45 

 
Deák tér 13. 15 m2 üzlet 2.000 Ft/m2/hó+ÁFA= 2.540 Ft/m2/hó 
Licitlépcső   100 Ft/m2/hó+ÁFA=     127 Ft/m2/hó 
A versenytárgyalás ideje: 2023. június 08. 10:00-10:45 

 
 
A helyiségek egyeztetett időpontban tekinthetőek meg, érdeklődni lehet: 
 Vágvölgyi Zsuzsannánál a 06-30/7994989-es telefonszámon. 
A versenytárgyalások helye:  Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt. 
    Nagykanizsa Garay u. 21. I. Emelet 
A versenytárgyalási felhívást, valamint a versenytárgyaláson való részvétel feltételeit a www.nkvg.hu honlapon 
tekinthetik meg! 

Nyitva: H-P-ig 8-16,

06-30/600-6466
A szolgáltatás a város 

területén szombat,  
vasárnap és ünnep- 
napokon 9-12 óráig, 

 
igénybe.

Az ál lator vos i  
kés zenlét  
telefons záma:



A 2023. május 19-i számunkban 
megjelent rejtvény megfejtése:

BÁRMILYEN JÁTÉK IGAZI 
GYŐZTESE AZ, AKI 
TISZTESSÉGESEN 

JÁTSZIK.

Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.

További híreinket 
megtalálják a

www.kanizsaujsag.hu
oldalon.

HALAK (02.20-03.20): VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Már látszik a testtartásán, hogy nagyon várja a pihenést, a nyári szabadságot, a környezetváltozást. Készüljön fel rá anyagilag és jó tervekkel 
egyaránt. 

Mint mindenkinek, önnek is lehetnek rossz szokásai. Szabaduljon meg tőlük minél előbb, és gondtalanul élvezze családjával együtt a nyár 
örömeit. 
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Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt. 
Cím: 8800 Nagykanizsa Garay u. 21. 
Tel: +36 93 311 241 
Web: nkvg.hu 
Email: nkvg@nagykanizsa.hu 

 

 
 

 
Felhívás I. 

 
 

A Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt. Nagykanizsa, Garay u. 21. nyílt versenytárgyalást hirdet a 
Nagykanizsán lévő önkormányzati tulajdonú nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérbeadására 

 
 

 
Fő út 8. 129 m2 üzlet 1.500 Ft/m2/hó+ÁFA= 1.905 Ft/m2/hó 
Licitlépcső   100 Ft/m2/hó+ÁFA=     127 Ft/m2/hó 
A versenytárgyalás ideje: 2023. június 08. 8:00-8:15 

 
Fő út 8. 119 m2 üzlet 1.000 Ft/m2/hó+ÁFA= 1.270 Ft/m2/hó 
Licitlépcső   100 Ft/m2/hó+ÁFA=     127 Ft/m2/hó 
A versenytárgyalás ideje: 2023. június 08. 8:15-8:30 

 
Rozgonyi utca 1. I. em. 14. 34 m2 iroda 2.000 Ft/m2/hó+ÁFA= 2.540 Ft/m2/hó 
Licitlépcső   100 Ft/m2/hó+ÁFA=     127 Ft/m2/hó 
A versenytárgyalás ideje: 2022. június 08. 8:30-8:45 

 
Rozgonyi utca 1. I. em. 10. 41 m2 iroda 2.000 Ft/m2/hó+ÁFA= 2.540 Ft/m2/hó 
Licitlépcső   100 Ft/m2/hó+ÁFA=     127 Ft/m2/hó 
A versenytárgyalás ideje: 2023. június 08. 8:45-9:00 

 
Városkapu krt. 16. fsz. 10. 
hrsz.: 3059/40/A/10 18 m2 garázs 1.000 Ft/m2/hó+ÁFA= 1.270 Ft/m2/hó 

Licitlépcső   100 Ft/m2/hó+ÁFA=     127 Ft/m2/hó 
A versenytárgyalás ideje: 2023. június 08. 09:00-09:45 

 
Deák tér 13. 15 m2 üzlet 2.000 Ft/m2/hó+ÁFA= 2.540 Ft/m2/hó 
Licitlépcső   100 Ft/m2/hó+ÁFA=     127 Ft/m2/hó 
A versenytárgyalás ideje: 2023. június 08. 10:00-10:45 

 
 
A helyiségek egyeztetett időpontban tekinthetőek meg, érdeklődni lehet: 
 Vágvölgyi Zsuzsannánál a 06-30/7994989-es telefonszámon. 
A versenytárgyalások helye:  Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt. 
    Nagykanizsa Garay u. 21. I. Emelet 
A versenytárgyalási felhívást, valamint a versenytárgyaláson való részvétel feltételeit a www.nkvg.hu honlapon 
tekinthetik meg! 

Nyitva: H-P-ig 8-16,

06-30/600-6466
A szolgáltatás a város 

területén szombat,  
vasárnap és ünnep- 
napokon 9-12 óráig, 

 
igénybe.

Az ál lator vos i  
kés zenlét  
telefons záma:
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BODZASZÖRP ÉS GOMBÁS NOKEDLI

A kiskanizsai Pintér Ferenc elmondhatja magáról, hogy úgy is-
meri a környékbeli erdőket, mint a tenyerét. Évek óta járja az erdőt 
hol bodzavirág, hol pedig gomba után kutatva. A bodzavirágot is 
az erdő belsejében gyűjti, távol a járművek által keletkezett portól 
és kipufogógáztól. Csak a magasra nyúló bokrokról szedjük le a 
szép, illatos virág-tányérokat – javasolja. 

A gombaszedéssel idén még nem igazán volt szerencséje. Késik 
a gombaszezon – mondja. Hiába van nyár, és sok az eső, vizes, 
nyirkos az erdő talaja. Ha reggel 10 fok körüli hőmérsékletet mu-
tat a hőmérő, akkor nem nő ki a gomba. Néhány vargányát, ga-
lambicát, róka és csirkegombát már szedett idén, s ha nincs friss 
gomba, akkor is meg tudja lepni a 9 éves Marci unokáját például 
vargányás nokedlivel.

A BODZASZÖRP 
HOZZÁVALÓI:
1 kg kristálycukor, 2 l víz, 3 db cit-
rom, 4 kanál méz, 20-25 db szép 
bodzavirág, csipetnyi szalicil. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A virágokat óvatosan leöblí-

tem, nehogy a víz lemossa róluk 
a virágport, a citromot megtisztí-
tom. A vízbe belerakom a cukrot 
és a mézet, és lassú tűzön csak 
addig melegítem amíg a cukor 
teljesen feloldódik. Hagyom ki-
hűlni, majd belerakom a bodzát 
és a karikára vágott citromot. Az 
egészet összekeverem, fedővel 
lefedem és 3 napig érni hagyom. 
Reggelente egyszer még megke-
verem, végül leszűröm. Az üve-
gek tetejére kevés szalicilt szórok 
és hűtőszekrényben tárolom a 
még opálos üdítő italt. 

GOMBÁS NOKEDLI  
SZÁRÍTOTT VARGÁNYÁBÓL

HOZZÁVALÓK:
1 kg liszt, 2-3 db tojás, só, 1 evő-
kanál étolaj, víz és 1 ek gomba-
por. (1 kg gombából szárítás és 
darálás után 8 dkg gombaport 
kapunk.) 

ELKÉSZÍTÉSE:
A hozzávalókból könnyen ke-

verhető, közepes keménységű 
masszát készítünk. A lobogó sós 
vízbe beleöntjük az olajat és be-
leszaggatjuk a nokedlit. Miután a 
tészta feljön a víz tetejére, szűrő-
kanállal leszűrjük és hidegvízzel 
leöblítjük. Az így kapott nokedli 
mellé tálalhatunk akár frissen 
szedett gombákból készített pör-
költet is. 

BAKONYI Erzsébet

1 PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
Június 1., 8., 15.(csütörtök) 10 óra
MARGARÉTA MÓKA – Ölbeli játékok 0-3 éveseknek
Vezeti: Vajda Margit Tel.: +36-30-616-0847

Június 9., 23. (péntek) 17 óra
GÉMKAPOCS TÁRSASJÁTÉK KLUB
Vezeti: Temesi Róbert és Szűcs Sándor 

Június 17. (szombat) 18 óra 
„EZ VAGYOK ÉN” – A Kanizsai Fiatalok Közössége 
15 éves Jubileumi Gálaműsora
Közreműködnek: a Kanizsai Fiatalok Közösségének 
munkacsoportjai, a Magic Ritmo tánccsoport és a 
Honvéd Kaszinó Városi Színpad
Jegyár: 3.000 Ft

Június 19. (hétfő) 19 óra
Kanizsai Nyári Színház
Böhm-Korcsmáros: SZÉP NYÁRI NAP/Neoton musical 
(Magyarock Dalszínház)
Játssza: Faragó András, Mészáros Tamás, Tar Gabriella, 
Budai Márton Zoltán, Enyingi Zsófia, Papp Csaba/Szabó 
Dávid, Tóth Dorottya, Sipos Judit, Kósa Zsolt/Krnčan 
Milan...
Jegyár: 4.900 Ft, mely kapható a HSMK jegypénztá-
rában és a jegy.hu oldalon!

Június 26. (hétfő) 10 óra
NYÁRI KÉZMŰVES JÁTSZÓHÁZ
Bőr karkötő készítése
A részvétel INGYENES!

MEDGYASZAY HÁZ
Június 12. (hétfő) 18 óra 
KALANDOZÓ KANIZSAIAK
JÉZUS LÁBNYOMAI, JORDÁNIA ÉS IZRAEL
Kalandozók: Gyenese Gabi, Kerekes Marcsi, Marton Edit
A részvétel INGYENES!

Június 19. (hétfő) 14 óra
NYÁRI SÉTA – szalvéta kiállítás
A Szalvétagyűjtők Műkedvelő Csoportjának kiállítása.
A kiállítás 3 hétig látogatható!
A részvétel INGYENES!

Június 24. (szombat) 19 óra 
Szent Iván-éji vígasság
19 óra – Kovács Szilvia musical estje
19.30 – 21 óra – Néptánc bemutatók
A Zalagyöngye Táncegyüttes és a horvát Novi Marof 
„Marof” Kulturális és művészeti társaság műsora
21 óra – Táncház
21.30 óra – Tűzugrás 
A részvétel INGYENES!

MÓRICZ ZSIGMOND MŰV. HÁZ
Június 3., 10., 17., 24. (szombatonként) 10 óra 
ANGOL TÁRSALGÁSI KLUB 
Angol társalgási klub angol nyelvű tanárral, heti 
rendszerességgel.
Diákok és felnőttek részvételét várjuk, akik bővíteni 
szeretnék szókincsüket és gyakorolni akarják az an-
gol nyelvet kötetlen beszélgetések, játékos feladatok 
formájában.
A részvétel INGYENES!

Június 17. (szombat) 9 óra
MÓRICZ MŰVÉSZETI MŰHELY
Képzőművészeti műhely – pasztell technika
További információ a +36-30-530-0253, Godinek 
Ibolya.
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